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1. מגילת אסתר מיניאטורית בנרתיק שנהב – הולנד, המאה ה-18

מגילת אסתר בנרתיק שנהב. הולנד או איטליה, ]המאה ה-18 או ראשית המאה ה-19[. 
קלף; נרתיק שנהב מעוטר. 

הידית  של  העליון  בחלקה  ועדינים.  מפוספסים  עיטורים  עם  מחוטבים,  שנהב  וידית  שנהב  נרתיק 
עיטור נאה בצורת פרח, ממנו נמשך עיטור סלילי )שבור בקצהו(. 

בפתח המגילה נכתבו הברכות הנאמרות קודם ואחרי קריאת המגילה וכן סוף הפזמון "ארור המן, 
ברוך מרדכי, ארורה זרש, ברוכה אסתר, וגם חרבונה זכור לטוב". 

גובה הקלף: 6 ס"מ. גובה הנרתיק: 21 ס"מ. כתמים, קמטים וקרעים קלים במגילה. אותיות דהויות. 
העיטור העליון בנרתיק שבור. מכסה ותחתית רופפים מעט. 

פתיחה: $2000

1. Miniature Esther Scroll in Ivory Case – Holland, 18th Century

Esther scroll in an ivory case. Holland or Italy, [18th or early 19th century].
Parchment; decorated ivory case.
Carved ivory case and ivory handle, with fine, striped, ornamentations. A handsome 
flower adorns the upper part of the handle, with a spiral decoration (tip is broken).
The scroll opens with blessings recited prior and after reading it and the last verses 
of "Arur Haman…".
Height of parchment: 6 cm. height of case: 21 cm. Spots, creases and minor tears to scroll. 
Faded letters. Decoration on top of case is broken. Cover and base are slightly loose.

Opening price: $2000

1
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2. Miniature Esther Scroll – Wood and Ivory Case – India

Esther Scroll in an ivory and wood case. India (?), [late 19th or early 20th century]. 
Anointed parchment; ivory and Ebony case.
Sephardic script (Iraq?) on anointed parchment (the second parchment sheet is 
slightly different from the other sheets). Case made of ivory; handle made of dark 
wood, ends decorated with carved ivory decorations. Ivory clasp carved as a flower, 
with engraved ornamentations.
Height of parchment: 6 cm. Height of case: 24 cm. Overall good condition. Minor damages 
to ivory. Tears to parchment.

Opening price: $2000 

2. מגילת אסתר מיניאטורית – נרתיק עץ ושנהב – הודו

מגילת אסתר בנרתיק שנהב ועץ. הודו )?(, ]סוף המאה ה-19 או ראשית המאה ה-20[. 
.)Ebony( קלף משוח; נרתיק שנהב ועץ הובנה

כתיבה ספרדית )עיראק?( על גבי קלף משוח )יריעת הקלף השניה שונה מעט מהיריעות האחרות(. 
נרתיק עשוי שנהב; ידית עשויה עץ כהה, מקושטת בקצותיה בעיטורי שנהב מחוטבים. סוגר שנהב 

מחוטב דמוי פרח, עם עיטורים חרוטים.
גובה הקלף: 6 ס"מ. גובה הנרתיק: 24 ס"מ. מצב כללי טוב. פגמים קלים בשנהב. קרעים בקלף. 

פתיחה: $2000
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5. מגילת אסתר 

מגילת אסתר, כתיבת סת"ם מזרחית עם תגים. ]ארצות המזרח, 
המאה ה-19/20[.

גובה הקלף: כ-48 ס"מ. מספר השורות בעמודים אינו אחיד. מצב 
טוב-בינוני, כתמים וסימני רטיבות.

פתיחה: $300

5. Esther Scroll 

Esther scroll, oriental scribal writing. [Oriental 
countries, 19th/20th century].
Parchment height: approximately 48 cm. Non-uniform 
number of rows per column. Good-fair condition, stains 
and moisture marks.

Opening price: $300

4. מגילת אסתר – רוסיה-פולין

ראשית  או  ה-19  המאה  ]סוף   ,)?( רוסיה-פולין  אסתר.  מגילת 
המאה ה-20[. 

כתב אשכנזי האר"י-חסידי, מ"ב שורות בכל עמודה. 
גובה הקלף: 24.5 ס"מ. כתמים. מספר חורים משוקמים בהדבקת 

פיסות קלף. 

פתיחה: $250

4. Esther Scroll – Russia-Poland

Esther scroll. Russia-Poland (?), [late 19th or early 20th 
century].
Ashkenazic HaAri-Hasidic script, 42 lines per column.
Height of parchment: 24.5 cm. Spotting. Several holes 
restored with parchment pieces.

Opening price: $250

3. מגילת אסתר, המאה ה-19

מגילת אסתר. ]המאה ה-19[. 
הראשונה  )היריעה  עמודה  בכל  שורות  כ'  ספרדי-וועליש,  כתב 

נכתבה על קלף רך יותר(. 
גובה הקלף: 20.5 ס"מ. מצב בינוני-טוב. קמטים וכתמים רבים, 
עם פגיעה בטקסט. מספר חורים )בעיקר בחיבורים בין היריעות( 

וקרעים. 

פתיחה: $300

3. Esther Scroll, 19th Century

Esther Scroll. [19th century].
Sephardic-Wellish script, 20 lines per column (first 
sheet written on softer parchment).
Height of parchment: 20.5 cm. Fair-good condition. 
Significant creases and spots, with text omissions. Several 
holes (Mainly to attachments between sheets) and tears.

Opening price: $300

34
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7. מגילת אסתר גדולה

מגילת אסתר גדולה. ]המחצית הראשונה של המאה ה-20[. 
כתב אשכנזי האר"י-חסידי, מ"ב שורות בכל עמודה. 

גובה הקלף: 35 ס"מ. מצב טוב. כתמים וקמטים. חורים ביריעה 
האחרונה )ללא פגיעה בטקסט(. 

פתיחה: $250

7. Large Esther Scroll

Large Esther Scroll. [First half of 20th century].
Ashkenazic HaAri-Hasidic script, 42 lines per column.
Parchment height: 35 cm. Good condition. Spots and 
creases. Holes to last sheet (no text omission).

Opening price: $250

8. מגילת אסתר גדולה – עיטורים

מגילת אסתר גדולה. ]המחצית הראשונה של המאה ה-20[. 
כתב אשכנזי. בראשי חלק מהעמודות נוספו עיטורים פרחוניים 

נאים דמויי נוצות טווס. 
גובה הקלף: 45 ס"מ. מצב טוב. כתמים וקמטים. נתונה בנרתיק 

פח. 

פתיחה: $300

8. Large Esther Scroll – Decorations

Large Esther Scroll. [First half of 20th century].
Ashkenazic script. Floral decorations in the shape of 
peacock feathers appear on the upper part of some 
of the columns.
Height of parchment: 45 cm. Good condition. Spots and 
creases. In a tin case.

Opening price: $300

6. מגילת אסתר – גאורגיה

)רוסיה(.  יוסף"  "בית  אשכנזית  כתיבה  קלף.  על  אסתר  מגילת 
אחַלציחֶה )אחיזקא / Akhaltsikhe(, גאורגיה, סוף המאה ה-19 

או ראשית המאה ה-20. 
מספר אותיות מעוטרת ב"תגים" בדגמים צמחיים. 

גובה הקלף: 21 ס"מ. מצב בינוני. כתמים כהים בתחילת המגילה 
ובסופה. מספר חורים וקרעים. כתמים כהים ונזקים בסופהּ. 

פתיחה: $300

6. Esther Scroll – Georgia

Esther scroll on parchment. Ashkenazic script "Beit 
Yosef" (Russia). Akhaltsikhe, Georgia, late 19th or 
early 20th century.
Serifs in floral patterns on top of several letters.
Height of parchment: 21 cm. Fair condition. Dark spots at 
the beginning and ending of the scroll. Several holes and 
tears. Dark spots and damages to the ending of scroll.

Opening price: $300

6
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נייר  על  מודפסת   – ובאנגלית  בעברית  אסתר  מגלת   .11
– וינה

Voved from the Board of Talmud-Thora-" ,מגלת אסתר
Public-School, Vienna". דפוס Jos. Schlesinger, וינה, ]שנות 

ה-30[. 
הדפסה על נייר; נרתיק פלסטיק. 

איורים צבעוניים. בפתחה  נוסח המגלה בעברית ובאנגלית, עם 
נדפסו גם ברכות המגילה. 

בתחילתה.  )מנותקות(  קרועות  פיסות  שתי  בינוני-טוב.  מצב 
רישום בעלים מהודר. 

פתיחה: $200

11. Esther Scroll in Hebrew and in English – 
Printed on Paper – Vienna

Ester Scroll, "Voved from the Board of Talmud-Thora-
Public-School, Vienna", Jos. Schlesinger printing 
press, Vienna, [1930s].
Printed on paper, plastic case.
Text in Hebrew and English, with illustrations in color. 
The scroll opens with the scroll blessings. 
Fair-good condition. Two torn pieces (detached), in the 
beginning. Fine ownership inscription.

Opening price: $200

10. מגילת קהלת על קלף

המאה  ראשית  ]ירושלים,  קלף.  גבי  על  כתובה  קהלת  מגילת 
ה-20[. 

כתב אשכנזי "בית יוסף". 
כהים  וכתמים  קמטים  בינוני-טוב.  מצב  ס"מ.   42 הקלף:  גובה 

ביריעה הראשונה, קרעים משוקמים בהדבקת פיסות קלף.

פתיחה: $300

10. Ecclesiastes Scroll on Parchment

Ecclesiastes Scroll written on Parchment. [Jerusalem, 
early 20th century].
Ashkenazic script "Beit Yosef".
Height of parchment: 42 cm. Fair-good condition. Creases 
and dark spots on first sheet, tears restored with pieces of 
parchment.

Opening price: $300

9. מגילת אסתר ודף עם פסוקים וברכות המגילה

קריאת  ואחר  קודם  וברכות  פסוקים  עם  ודף  אסתר  מגילת 
המגילה. ]אמצע המאה ה-20 בקירוב[. 

]רוב  "המלך"  מגילת  )תימנית(.  מזרחית  כתיבה  משוח,  קלף 
העמודות פותחות בתיבת "המלך"[, עם ידית עץ. מצורף דף קלף 
עליו נכתבה סדרת פסוקי הודיה )המתחילים "חסדי ה' אזכיר"(, 
הנאמרים קודם קריאת המגילה לפי מנהג יהדות תימן, וכן ברכות 

המגילה וקטע מהפזמון "ארור המן ברוך מרדכי".
גובה הקלף: 20 ס"מ. מצב טוב מאד. 

פתיחה: $250

9. Esther Scroll and Leaf with Megillah Verses 
and Blessings

Esther Scroll and a leaf with verses and blessings 
prior and after reading the Megillah. [ca. mid-20th 
century].
Anointed parchment, oriental script (Yemenite). 
"Hamelech" Megillah [most columns open with 
"HaMelech"], with wood handle. Attached is a leaf 
with inscribed verses of thanksgiving, which is read 
according to Yemenite Jewry, prior to reading the 
Megillah. Also, inscribed are blessings and part of the 
verse “Arur Haman U-Baruch Mordechi”.
Height of parchment: 20 cm. Very good condition.

Opening price: $250

9
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13. Miniature Paper Torah Scroll 

Torah scroll in a case, scrolled on "Atzei Haim". [Israel, 
mid 20th century?].
Printed on paper; wood; metal.
Metal case painted brown with a yellow Star of David 
and the letter KT(=Keter Torah).
Height of paper: 22 cm, height of case: 29 cm. Good 
condition, Paint of case slightly peeling.

Opening price: $350

13. ספר תורה מיניאטורי מנייר

]ישראל,  חיים".  "עצי  על  ומגולל  בתיק  נתון  עממי  תורה  ספר 
אמצע המאה ה-20?[.

דפוס על נייר; עץ; מתכת.
תיק מתכת צבוע בחום עם מגן דוד בצהוב והאותיות כ' ת' )=כתר 

תורה(.
גובה הנייר: 22 ס"מ, גובה התיק: 29 ס"מ. מצב טוב, צבע בתיק 

מעט מתקלף.

פתיחה: $350

12. שלשה ספרי תורה מיניאטוריים מודפסים

על  מגוללים  נייר,  על  מודפס  מיניאטוריים  תורה  ספרי  שלושה 
"עצי חיים". ]ארה"ב? שנות ה-30/40?[.

וכתר,  אריות  לוחות-הברית,  הדפס  עם  בד  ב"מעילי"  נתונים 
עץ  בקופסת  השני  קרטון,  בקופסת  מאוחסן  אחד  צהב.  בצבע 

)ללא מכסה( והשלישי ללא קופסה. 
הספרים: 8.5 ס"מ, עצי החיים: 13.5 ס"מ, קופסת הקרטון: 16.5 
ס"מ, קופסת העץ: 17.5 ס"מ. שניים במצב טוב, אחד במצב בינוני. 

פתיחה: $250

12. Three Miniature Printed Torah Scrolls

Three miniature Torah scrolls, printed on paper, 
scrolled on "Atzei Haim". [USA? 1930s-40s].
In cloth "mantles" with printed Tablets of the Law, 
lions and a crown, in yellow. One scroll is stored in 
a cardboard box, the other in a wooden box (no lid) 
and the third with no box. 
The scrolls: 8.5 cm, Atzei Haim: 13.5 cm, cardboard box: 
16.5 cm, wooden box: 17.5 cm. Two in good condition, 
one in fair condition.

Opening price: $250

12
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14. Tikun Leil Shavuot – Paper Scroll in a Wooden 
Case – Jerusalem
Seder Tikun Leil Shavuot, written as a scroll on paper 
sheets. Eastern handwriting (Yemen?), Jerusalem, 
early 20th century. 
Wood, paper and ink.
Paper scroll, with the first part of “Tikun Leil Shavuot” 
– the beginnings and endings of each Torah portion 
from “Bereshit” to “LeEyney Kol Yisrael”. Without 
Nevi’im and Ktuvim. 
Home-made. Contained in a wooden case (folk 
crafted) with two Atzei Haim.
Height of paper: 10 cm, height of case: 23 cm. Fair 
condition. Worn and stained case, paper in good condition, 
several tears and spots.

Opening price: $500

14. תיקון ליל שבועות – מגילה בתיק עץ – ירושלים

ראשית  ירושלים,  )תימן?(,  מזרחית  כתיבה  שבועות.  ליל  תיקון 
המאה ה-20.
עץ, נייר ודיו.

מגילת נייר, עליה נכתב חלקו הראשון של “תיקון ליל שבועות” - 
תחילתן וסופן של כל פרשיות התורה מ”בראשית” ועד “לעיני כל 

ישראל”. ללא יתר ספרי הנ”ך.
תוצרת ביתית. נתון בתיק עץ )עבודה עממית( עם שני עצי חיים.
גובה הנייר: 10 ס”מ, גובה התיק: 23 ס”מ. מצב בינוני, הקופסה 

בלויה ופגומה, נייר במצב טוב, מספר קרעים וכתמים. 

פתיחה: $500

14
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15. אילן ספירות – כתב יד

השתלשלות  תיאור  עם  ארוכה  נייר  מגילת   - ספירות  אילן 
מפורטים.  ורישומים  קבליים  איורים  עם  והספירות,  העולמות 

]אירופה, המאה ה-18 בקירוב[.
כתב-יד על נייר.

יתכן שהאילן חסר מעט בראשו.
קמטים  כתמים,  בינוני.  מצב  ס"מ.   31 רוחב:  ס"מ,   242 אורך: 
ופגעי עש. חסר בחלקו העליון. נזקים עם פגיעה בטקסט בחלקו 

העליון. מודבק לנייר.

פתיחה: $1000

15. Handwritten Ilan Sephirot

Sephirot – long paper scroll with development of the 
worlds and the Sephirot, with Kabbalic illustrations 
and detailed inscriptions. [Europe, ca. 18th century]. 
Handwritten on paper.
Possible text omission at upper part.
Length: 242 cm, width: 31 cm. Fair condition, spots, creases 
and moth damages. Omission to upper part. Damages with 
text omission to upper part. Pasted on paper.

Opening price: $1000

15
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 - מודפסת  מיקרוגרפיה   - יונה  ספינת  תמונת   .17
אלג'יריה, 1891

יעקב  ידי  מעשה  מודפסת,  מיקרוגרפיה  עבודת  יונה,  ספינת 
סופר. אוראן, אלג'יריה, תרנ"א ]1891[.

או  לעידוד  נשלחו  שלפנינו  הדפוס  כמו  מיקרוגרפיים  דפוסים 
כהוקרה על תרומות. בטקסט בתחתית העמוד האמן חתם את 
שמו עם פירוט מיקרוגרפיות אחרות שהוא יוצר: "תמונת ספינת 
יד יעקב סופר מטבריא  יונה עם הילקוט מעשה  יונה כתב הדר 
יהודית  אסתר,  רשב"י,  בכתיבה,  תמונות  המו"ל  באוראן.  כעת 

שנת רצון תרנ"א לפ"ק".
סימני  בינוני,  מצב  ס"מ.   35.2X41.3 במסגרת  ס"מ,   23.5X29.8
קיפול, מעט כתמים, קרעים משוקמים שיקום מקצועי, הסיפרה 
1 כתובה בעיפרון אדום בראש הגיליון. לא נבדק מחוץ למסגרת.

פתיחה: $250

17. Jona's Ship – Printed Micrography – Algeria, 
1891

Jona's ship, a printed micrography, written by Jacob 
Sofer. Oran, Algeria, [1891].
Micrographic prints such as the one presented here 
were frequently sent by institutions to raise funds 
or as a token of appreciation for donations. At the 
bottom of the leaf the artist signed his name with 
details about other micrographic works which he 
creates. 
23.5X29.8 cm, framed 35.2X41.3 cm. Fair condition, 
folding marks, minor spots, professionally restored tears, 
the digit "1" is written in red pencil on top of the leaf. Not 
examined out of frame.

Opening price: $250

16. "Akdamut" - Micrographic Writing – Tarnow, 
1930s

"Akdamut" in micrographic writing. Tarnow, 1930s.
Paper, plastic, ink.
The text of the "Akdamut" is written in a circle within 
a circle, in a home-made notebook. A red Star of 
David is pasted to the cover. Within the notebook 
a dedication written by Yitzchak Haim Avigdor 
addressed to Haim Neiger, for whom this souvenir has 
been created. 
Height: 6.5 cm, width: 7.7 cm. Good condition.

Opening price: $300

16. אקדמות בכתיבה מיקרוגרפית - טרנוב, שנות ה-30

אקדמות בכתיבה מיקרוגרפית. טרנוב, שנות ה-30.
נייר, פלסטיק, דיו.

נוסח האקדמות כתוב במעגל בתוך מעגל, בפנקס שנעשה בייצור 
בפנים, הקדשה מאת  אדום.  דוד  מגן  מודבק  הכריכה  על  אישי. 
יצחק חיים אביגדור )"בהרב אבדפה"ק"( אל חיים נייגר, שעבורו 

נעשתה מזכרת זו. 
גובה: 6.5 ס"מ, רוחב: 7.7 ס"מ. מצב, טוב. 

פתיחה: $300

16
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18. "גדולי ישראל" – ורשה, סוף המאה ה-19

"גדולי ישראל", דף בדפוס ליטוגרפי. ליט. משה דאנציגערקראהן, 
ורשה ]סוף המאה ה-19[. 

משכילים,  ציבור,  אנשי  רבנים,  ושלושה  ארבעים  דיוקנאות 
רופאים ומלומדים; רובם מגרמניה, הולנד, פולין, אנגליה וצרפת. 
ביניהם: משה מונטיפיורי, אברהם שמואל בנימין סופר )ה"כתב 
סופר"(, רבי אליהו גוטמאכר, וולף היידנהיים, רש"ר הירש, יעקב 
אטלינגר )ה"ערוך לנר"(, יצחק בריינס מהמבורג, עקיבא לעהרן 
מפראג,  יוטלש  יונה  מברלין,  ראזנשטיין  אלחנן  מאמשטרדם, 

ורבים אחרים )השמות כתובים בעברית תחת הדיוקנאות(. 
בתחתית הדף מופיעים שם המדפיס וכתובתו, בעברית וברוסית, 

וכן אישור צנזורה )השנה חסרה(. 
23.5X22.5 ס"מ. מצב בינוני-טוב. כתמים, סימני קיפול וקמטים. 
קרעים רבים, משוקמים שיקום מקצועי. ארבעת הפינות חסרות 

ומשוקמות )באחת הפינות פגיעה בטקסט(. 

פתיחה: $250

18. "Gedolei Israel" – Warsaw, Late 19th Century

"Gedolei Israel" [Outstanding Jews], leaf in 
lithographic printing. Lit. Moshe Danzigerkrohn, 
Warsaw [late 19th century].
Portraits of forty three rabbis, public figures, 
intellectuals, physicians and scholars; most of them 
are from Germany, Holland, Poland, England and 
France. Amongst them are: Moses Montefiore, 
Avraham Shmuel Binyamin Sofer, (the "Ketav Sofer"), 
Rabbi Eliyahu Guttmacher, Wolf Heidenheim, Samson 
Raphael Hirsch, Jacob Ettlinger ("Aruch LaNer"), 
Yitzchak Brayns from Hamburg, Akivah Lehrn from 
Amsterdam, Elhanan Rosenstein from Berlin, Yona 
Yotlash from Prague and many others (names appear 
in Hebrew below the portraits). Name and address 
of printer appear on the bottom; in Hebrew and 
in Russian, as well as the censor's approval (year is 
missing).
23.5X22.5 cm. Fair-good condition. Spots, folding marks 
and creases. Numerous tears, professionally restored. All of 
the four corners are missing and restored (one corner – text 
omission).

Opening price: $250

17
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19. דיוקן רבי יצחק זקיל אריה לֶיְבּ ווֹרְמְסֶר - הבעל שם ממיכלשטאט

דיוקן של רבי יצחק זקיל אריה לֶיְבּ ווֹרְמְסֶר )זעקיל ליב וואָרמסער( - הבעל שם ממיכלשטאט. עפרון/גרפיט על 
נייר, ]גרמניה? המחצית השניה של המאה ה-19[. 

דיוקן נאה, מצויר ביד על גבי נייר. מתחת לדיוקן מופיע הכיתוב "צורת פני הגאון החסיד האמיתי ובעל שם 
מאור הגולה מהור"ר זעקל ליב זצ"ל מק"ק מיכעלשטאדט" )בכתב יד(. 

המהרש"ל  של  בשרם  שאר  אשכנזי,  לוריא  למשפחת  בן  )תקכ"ח-תר"ח(,  ווארמסער  ליב  זעקיל  רבי  הרב 
והאריז"ל. מסופר שנולד בעקבות גילוי אליהו שהיה לאביו. בתור ילד קטן התפרסם כעילוי, למד תורה אצל 
אביו ובעירו. במיכלשטאט ייסד ישיבה שבה כיהן כראש ישיבה. הופנו אליו בקשות רבות לתפילה מאת גדולי 
הדור באותה התקופה, מהם החתם סופר והחידושי הרי"ם. בראש השנה של שנת ה'תר"ח הכין את תלמידיו 
לפטירתו, ונפטר למחרת בצום גדליה. בשנת 1940 הרסו הנאצים את מצבת קברו, ובשנת 1947 הקים נינו פרץ 

דרייפוס את המצבה מחדש.
אורך: 31.5 ס"מ, רוחב: 25 ס"מ. מצב בינוני-גרוע. קרעים ונקבים, כתמים וסימני קיפול. 

פתיחה: $2000

19. Portrait of Rabbi Yitzchak Seckel Aryeh Loeb Wormser – Ba'al Shem of 
Michelstadt

Portrait of Rabbi Yitzchak Seckel Aryeh Loeb Wormser (Zekil Loeb Wormser) – the Ba'al 
Shem of Michelstadt. Pencil/graphite on paper, [Germany? second half of 19th century].
A fine portrait, hand drawn on paper. Below the portrait appears the inscription: "…face 
of…Zekil Leib of Michelstadt" (handwritten).
Rabbi Zekil Loeb Wormser (1768-1847), of Luria Ashkenazi family, descendant of the 
Maharsha"l and the Ariz"l. According to the legend he was born following a revelation 
of Elijah that his father experienced. As a young child he was known already as a genius, 
studied with his father and in his town. Founded a Yeshivah which he headed in Michelstadt. 
He was often approached with requests for prayers by foremost rabbis of his generation 
amongst them the Hatam Sofer and Chidushei Hari"m. On Rosh Hashanah 1847 he prepared 
his disciples for his death, and died on the following day, the Fast of Gedalya. In 1940 the 
Nazis destroyed his tombstone and in 1947 his great grandson, Peretz Dreyfus, rebuilt it.
Length: 31.5 cm, width: 25 cm. Fair-poor condition. Tears and holes, spots and folding marks.

Opening price: $2000

19
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21. Souvenir of a Celebration in Memory of 
Rabeinu Ephraim Elnekave – Algeria 

A commemorative sheet - celebration in memory of 
Rabbi Ephraim Elnekave. Tlemcen, Algeria, ca. 1920.
Colorful print.
Rabbi Ephraim Elnekave was considered a saintly 
rabbi and many legends were told about him. The 
rabbi moved from Spain to Tlemcen following the 
1391 riots. The print features scenes related to the 
legends told about the rabbi. The image of a lion 
on the upper part refers to a story told about the 
rabbi and his disciples, who stopped amidst a journey 
to avoid consecration of Shabbat. According to the 
legend, after they stopped a lion tried to attack them 
but when it saw the rabbi, the lion calmed down and 
laid himself in front of the rabbi. The depicted spring 
refers to a legend telling the story about the rabbi 
who was thirsty on his way to Tlemcen, and managed 
to get water by hitting a rock, from which water came 
out pouring.
26X20 cm, framed, good condition.

Opening price: $200

21. מזכרת מהילולה לרבינו אפרים אלנקאוה – אלג'יריה

מורינו  לכבוד  יע"א  תלמסאן  פי  זרנא  די  דלהילולא  "תפכירא 
ועטרת ראשינו הרב הגדול מעוז ומגדול רבינו אפרים אלנקאוה 
זיע"א" - לוח מזכרת מהילולה לרבי אפרים אלנקאוה. תלמסאן, 

אלג'יריה, 1920 בקירוב.
הדפס צבעוני. 

נרקמו  דמותו  וסביב  וקדוש  צדיק  נחשב  אלנקאוה  אפרים  הרב 
אגדות רבות. הרב עבר מספרד לתלמסאן לאחר מאורעות קנ"א. 
סמל  אודותיו.  לאגדות  הקשורות  סצנות  מתוארות  בהדפס 
עצרו  ותלמידיו  הרב  בו  לסיפור  קשור  ההדפס,  בראש  האריה 
זינק  השבת  במהלך  שבת.  לחלל  שלא  מנת  על  מסע  באמצע 
לעברם אריה אך כשראה את הרב נרגע ורבץ לפניו. המעין הוא 
על פי אגדה בה מסופר שהרב היה צמא בדרכו לתלמסאן, היכה 

על אבן ויצאו ממנה מים. 
20X26 ס"מ, נתון במסגרת, מצב טוב. 

פתיחה: $200

20. דיוקן רבי יצחק אלחנן ספקטור

רבי יצחק אלחנן ספקטור מקובנה – ציור מודפס בדפוס ליטוגרפי. 
גרמניה, ]ראשית המאה ה-20[. 

 / זצ"ל  יצחק אלחנן  מרן  הגדול  "הגאון  הכיתוב  נדפס  בתחתית 
."Rabbiner J. E. Spector, Kowno

51X39 ס"מ. מצב טוב. קרעים בשוליים, מעט כתמים. לא נבדק 
מחוץ למסגרת. 

פתיחה: $800

20. Portrait of Rabbi Yitzchak Elchanan Spector

Rabbi Yitzchak Elchanan Spector from Kovno – 
drawing in lithographic printing. Printed in Germany.
Caption in Hebrew and German: “Rabbiner J. E. 
Spector, Kowno".
39X51 cm. Good condition. Tears to borders. Spots. Not 
examined out of frame.

Opening price: $800

20
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22

22. צורת המשכן - מסורת שומרונית

צורת המשכן וכליו, מצוירים על-גבי נייר, על-פי המסורת השומרונית. ]ראשית המאה ה-20[. 
חלק  איורי  השומרונית.  המסורת  על-פי  וכליו,  המשכן  צורת  של  צבעוני  איור  עם  בודד,  דף 
מהכלים מלווים הסבר בכתב שומרוני וחלקם מקושטים בצבע זהב. בצדו האחורי רישומים בכתב 

יד )שומרונית(. 
50X32.5 ס”מ. מצב טוב. סימני קיפול. כתמים. קרעים קלים )משוקמים(.

איורים שומרוניים לתורה הנם נדירים.

פתיחה: $6000

22. Form of the Tabernacle – Samaritan Tradition

The form of the Tabernacle and its vessels, drawn on paper, according to 
Samaritan rite. [Early 20th century].
Single leaf, with colorful illustrations of the Tabernacle and its vessels. Some of 
the illustrations appear with descriptions, written in Samaritan script, others are 
decorated with gold ink. Samaritan inscriptions on verso.  
50X32.5 cm. Good condition. Folding marks. Stains. Minor tears (restored). 
Samaritan illustrations on the Torah are rare.

Opening price: $6000
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25. כתובה קטנה על קלף – אנסבך, 1809

כתובה לנישואי החתן יהודא המכונה ליב בן מוהר"ר בנימין עם 
הכלה קילא בת ר' אהרן. אנשבך ]אנסבך[, כסלו תק"ע ]נובמבר 

 .]1809
כתב-יד על קלף.

כתובה קטנה, ללא איורים. בסופה חתימות שני עדים וחתימת 
החתן. 

גובה: 13.5-14 ס"מ, רוחב: 15-16 ס"מ. מצב טוב. כתמים וסימני 
קיפול. קרע קל בשוליים העליונים. 

פתיחה: $250

25. Small Ketubah on Parchment – Ansbach, 1809

Ketubah for the marriage of Yehudah Leib ben 
Binyamin and the bride Keila daughter of Aharon. 
Ansbach, [November 1809].
Handwritten on parchment.
Small Ketubah, no illustrations. Two witnesses and 
the groom signed at the bootom.
Height: 13.5-14 cm, width: 15-16 cm. Good condition. 
Spots and folding marks. Minor tear to upper borders.

Opening price: $250

24. שני תחריטים – בתי-כנסת, המאה ה-18

 La Dedicace de la Sinagogue des Juifs Portugais,  .1
הכנסת  בית  חנוכת  את  המתאר  תחריט   -  A Amsterdam
ה-18[.  ]המאה  פיקאר,  ברנרד  מאת  באמשטרדם,  הפורטוגזי 
39X48 ס"מ בקירוב. מצב בינוני-טוב. קרעים משוקמים. כתמים. 

לא נבדק מחוץ למסגרת. 
כנסת  בית  פנים  המתאר  תחריט   –  Sinagogue des Juifs  .2
הולנד,   ,m. pool sculp  . ]חרט:  התורה.  ספר  הגבהת  בשעת 
המאה ה-32X44 .]18 ס"מ. מצב טוב. קו קפל אנכי. מעט כתמים. 

לא נבדק מחוץ למסגרת. 

פתיחה: $300

24. Two Engravings – Synagogues, 18th Century

1. La Dedicace de la Sinagogue des Juifs, á 
Amsterdam [18th century] – an engraving portraying 
the dedication of the Portuguese synagogue in 
Amsterdam, by Bernard Picart, [18th century]. 
Ca.39X48 cm. Fair-good condition. Restored tears. Spots. 
Not examined out of frame.
2. Sinagogue des Juifs – engraving portraying 
the synagogue interior during prayer. [Engraver: 
m. pool sculp, Holland, 18th century]. 32X44 cm. 
Good condition. Vertical folding mark. Minor spots. Not 
examined out of frame.

Opening price: $300

23. איזידור קאופמן – רבנים ותלמיד, תחריט

שני רבנים בוחנים תלמיד חדר, תחריט צבוע ביד מאת איזידור 
קאופמן )אוסטריה/הונגריה, 1853-1921(. 

31X30 ס”מ. חתום בלוח. מצב טוב מאד. 

פתיחה: $250

23. Isidor Kaufmann – Rabbis and Student, 
Etching

Two cheder rabbis querying a young student, hand-
colored etching by Isidor Kaufmann (Austrian/
Hungarian, 1853-1921).
30X31cm. Signed in the plate. Very good condition.

Opening price: $250
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27. לוח "שיויתי" גדול לבית הכנסת – גאורגיה – "למנצח"

 / )אחיזקא  אחַלציחֶה  הכנסת.  בבית  לתליה  "שיויתי"  לוח 
Akhaltsikhe(, גאורגיה, ]שנות ה-40 בקירוב[. 

דיו וצבע על נייר עבה.
בל אמוט"  מימיני  כי  לנגדי תמיד  ה'  "שויתי  נכתב  הלוח  בראש 
באותיות זהב ועם עיטור מגן דוד ובתוכו לוחות הברית. מתחת 

נכתב מזמור תהלים ס"ז, באותיות מרובעות גדולות. 
ראה לוח דומה המתועד בספר "בארץ גיזת הזהב, תולדות יהודי 
גרוזיה ותרבותם" )עורכות: רחל ארבל ולילי מגל. בית התפוצות, 
תל-אביב, 1992(, תמונה 152, מבית הכנסת בטביליסי, אשר נוסד 

בידי יהודים מאחלציחה.
נתון  כתמים.  טוב.  מצב  ס"מ.  כ-43  רוחב:  ס"מ,   59.5 אורך: 

במסגרת )לא נבדק מחוץ למסגרת(.

פתיחה: $250

27. Large Synagogue “Shiviti” – Georgia 
–”Lamenatzeach"

“Shiviti" for a synagogue. Akhaltsikhe, Georgia, 
[ca.1940].
Ink and paint on thick paper.
On the upper part "Shiviti Hashem…" in golden 
letters with a Star of David with Tablets of the Law 
in its center. Psalms 67, in large square characters 
appears under the a Star of David. See similar sheet 
documented in "BeEretz Gizat HaZahav, the History 
of Georgian Jews and their Culture" (editors: Rachel 
Arbel and Lily Magal. Beit Hatefutsot, Tel-Aviv,1992), 
plate no. 152, of the Tiblisi synagogue,established by 
Jews of Akhaltsikhe. 
Length: 59.5 cm, width: ca.43 cm. Good condition. Spots. 
Framed (not examined out of frame).

Opening price: $250

26. כתובה מעוטרת – גאורגיה, תרנ"א

כתובה לנישואי החתן אפרים בכ"ר יצחק עם הכלה לאה בת סי' 
Akhaltsikhe(, גאורגיה, שנת  משה יצ"ו. אחיסכא )אחַלציחֶה / 

תרנ"א ]1891[. 
פשוטים  וצמחיים  גיאומטריים  בדגמים  מעוטרת  מסגרת 
מהעיר  הידועות  לכתובות  האופייני  בסגנון  מוזהבים,  ובסרטים 

אחלציחה. 
אמפירטור  הקיסר  המלך  "מטבע  לפי  נכתב  הכתובה  סכום 
אלכסנדרי אלכסנדרייש יר"ה" ]קיסר רוסיה אלכסנדר השלישי[. 
חתימת העד "יעקב בן משה" בעברית וחתימות העדים הנוספים 

בכּארתוּלי )גאורגית(.
בצדה האחורי של הכתובה נוספה רשימת חפצי נדוניה שנכללו 
ונחושת,  כסף  כלי  זהב,  טבעות  זהב,  )חתיכות  הכתובה  בסכום 

מלבושים, בדי משי ועוד(. 
כתובות   25 מתועדות  הלאומית  הספריה  של  הכתובות  באוסף 

מגאורגיה, מהן שתיים בלבד מהעיר אחלציחה. 
57X60 ס"מ. מצב בינוני. סימני קיפול, קרעים רבים )עם פגיעה 

בטקסט( ובלאי, כתמים וכתמי רטיבות. 

פתיחה: $400

26. Ornamented Ketubah – Georgia, 1891

Ketubah (marriage contract), recording the marriage 
of Ephraim son of Yitzchak, the groom, and the bride 
Lea daughter of Moshe. Akhaltsikhe, Georgia, 1891.
Marginal ornaments – geometric patterns and 
simple vegetal images with golden ribbons, in a style 
characteristic of Akhaltsikhe Ketubahs.
The amount inscribed is in the currency of Russian 
Emperor Alexander III. The witness "Ya'akov ben 
Moshe" signed in Hebrew while the other witnesses 
signed in Kartvelian (Georgian).
On the reverse appears a list of dowry objects 
included in the amount of the Ketubah (gold, gold 
rings, silverware and copperware, clothes, silk fabrics 
and more).
25 Ketubot from Georgia are documented in the 
Ketubot collection of the National Library of Israel, 
only two of them from the city of Akhaltsikhe.
60X57 cm. Fair condition. Folding marks, numerous tears 
(with text omission) and wear, spots and moisture marks.

Opening price: $400
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29. מזוזה וקמיע "שיויתי" על קלף – גאורגיה

ופיוט  )פסוקים  אותיות  צירופי  עם  קלף,  על  "שיויתי"  1. קמיע 
גאורגיה,   ,)Kulashi( קולאשי  "למנצח".  ומנורת  בכח"(  "אנא 
קלים.  קרעים  כתמים.  ה-20[.  המאה  של  הראשונה  ]המחצית 

מספר אותיות מטושטשות.
 ,)Kutaisi( 2. בית-מזוזה עשוי פח, עם הקלף המקורי. כּוּתָ איסי
נקבים  שני  ה-20[.  המאה  של  הראשונה  ]המחצית  גאורגיה, 

לתליה. חלודה. 

פתיחה: $300

29. Mezuzah and "Shiviti" Amulet on Parchment 
– Georgia

1. "Shiviti" amulet on parchment, with letter 
combinations (verses and liturgical poem "Ana 
BeKo'ach") and a "LaMenatze'ach" seven branch 
menorah. Kulashi, Georgia, [1st half of 20th century]. 
Spots. Minor tears. Several blurred letters.
2. Mezuzah case made of tin, with original parchment. 
Kutaisi, Georgia, [1st half of 20th century]. Two pierced 
holes for hanging. Rust.

Opening price: $300

28. Synagogue Sheet – Phylacteries Verses – 
Georgia

A sheet with Parshiot "Kadesh Li" and "Vehaya ki 
Yeviacha", for hanging in a synagogue. Kulashi, 
Georgia, [ca.1940s].
On the upper part, a verse read while laying Tefillin 
with a Star of David within a circle. Other Parshiot 
which appear on the sheet and read during the laying 
of Tefillin are "Kadesh Li" and "Vehaya ki Yaviacha". 
Length: 56 cm, width: 40 cm. Fair-good condition. Spots 
and moisture marks. Tears to margins. Framed (not 
examined out of frame).

Opening price: $250

 – תפילין  הנחת  לסדר  פרשיות   – הכנסת  לוח לבית   .28
גאורגיה

בבית  לתליה  יביאך",  כי  ו"והיה  לי"  "קדש  פרשיות  ועליו  לוח 
הכנסת. קולאשי )Kulashi(, גאורגיה, ]שנות ה-40 בקירוב[.

בראש הלוח נכתב הפסוק "וארשתיך לי לעולם..." )הושע ב, כא-
כב( הנאמר בזמן הנחת התפילין, עם עיטור מגן דוד בתוך עיגול. 
ו"והיה  לי"  "קדש  הפרשיות  מרובעות  באותיות  נכתבו  בהמשך 
כי יביאך" )שמות יג, א-י; יא-טז(, הנאמרות אף הן בזמן הנחת 

התפילין. 
וכתמי  כתמים  בינוני-טוב.  מצב  ס"מ.   40 רוחב:  ס"מ,   56 אורך: 
מחוץ  נבדק  )לא  במסגרת  נתון  בשוליים.  קרעים  רטיבות. 

למסגרת(. 

פתיחה: $250
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31. לוח א"ב לתלייה על הקיר

או  הוצאה  מקום  ציון  ללא  הקיר.  על  לתלייה  מודפס,  א"ב  לוח 
מו"ל, ]מזרח אירופה? שנות ה-20 בקירוב[. 

לוח א"ב גדול עם כל האותיות העבריות וקטעי תפלה. חלק מן 
הטקסט נדפס ביידיש-דייטש. 

אורך: 51 ס"מ, רוחב: 41.5 ס"מ. מצב טוב. קרעים בשוליים. קרע 
חסר בפינה השמאלית העליונה. קו קפל. 

פתיחה: $250

31. Wall Hanging Aleph-Beth Sheet 

Printed Aleph-Beth sheet, for hanging on the wall. No 
venue or publisher name, [East Europe?, ca. 1920s].
Large Aleph-Beth sheet with all of the Hebrew letters 
and sections of prayers. Part of the text is printed in 
Yiddish-Deitch.
Length: 51 cm, width: 41.5 cm. Good condition. Tears to 
borders. Tear with omission to upper left corner. Folding mark.

Opening price: $250 

30. Synagogue Wall Calendar – Georgia

Calendar for the year 1949. Akhaltsikhe, Georgia, 
[1948]. Handwritten calendar, on a large sheet of 
paper, for hanging on a synagogue wall. Most of 
the calendar is written in Hebrew, while only several 
words are in the Kartvelian language (Georgian).
Georgia was the only Soviet Union state during the 
totalitarian communist regime that allowed free 
observance of Judaism - prayers in synagogues and 
Jewish wedding ceremonies.
Length: 40 cm, width: 59 cm. Fair condition. Tears to 
borders and tears with text omission, spots and folding 
marks.

Opening price: $400

30. לוח שנה לתלייה בבית הכנסת – גאורגיה

לוח לשנת תש"ט לפ"ק, קביעת השנה בש"ה ופשוטה, ט' למחזור 
קטן ש"א ללבנה, כ"ה למח"ג ר"ד לחמה, ד' לשמיטה. אחַלציחֶה 

)אחיזקא / Akhaltsikhe(, גאורגיה, ]1948[. 
לוח בכתב-יד, על יריעת נייר גדולה, לתלייה על קיר בית הכנסת. 

רובו נכתב בעברית, מלים בודדות נכתבו בכּארתוּלי )גאורגית(.
ברית- ממדינות  היחידה  המדינה  היתה  )גרוזיה(  גאורגיה 
המועצות בתקופת השלטון הקומוניסטי הטוטליטרי, בה נשמרה 
בפרהסיא היהדות, בתפילות בבתי-כנסת ובעריכת חופות כדת 

משה וישראל.
בשוליים  קרעים  בינוני.  מצב  ס"מ.   59 רוחב:  ס"מ,   40 אורך: 

וקרעים עם פגיעה בטקסט, כתמים, סימני קיפול.

פתיחה: $400
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הלבנה(,  )רוסיה  בויטבסק  נולד   )1876-1917( רוזין  מאיר 
לישראל  הוריו  עם  עלה   1891 ובשנת  ב"חדר",  התחנך 
בעיצוב  החל  באמנות  עיסוקו  את  בירושלים.  והתיישב 
שלטים. בשנת 1907 למד במחלקת יציקת גבס של "בצלאל", 
ולאחר מכן הקים יחד עם שמואל מלניק, את "בית מלאכה 
אמנותי הארצישראלי הראשון". לאחר התפרקות השותפות 
עם מלניק, החל לעבוד בענף מזכרות ארץ הקודש והחזיק 
ציורים  עם  ליטוגרפיות  זית,  מעץ  מזכרות  לממכר  חנות 
מעץ  ומודלים  מגבס  מיניאטורות  יציקות  הארץ,  מנופי 
שעיצב  והגלויות  הציורים  מן  רבים  ירושלמים.  מבנים  של 
הודפסו ב"דפוס מונזון", ורוזין אף עבד במקום במשך זמן-
מה. בשנת 1913 הקים יחד עם ש. ז. גולדברגר ויעקב ערבליך 
מלאכה  "לתת  במטרה  יהודה"  "אמנות  המלאכה  בית  את 
באמנות  ירושלים  צעירי  כישרונות  ולפתח  עניים,  לפועלים 
הציור, רישום ובנאות", ובשנת 1915 היה בין מייסדי הארגון 

של אמנים ובעלי מלאכות בירושלים. 

Meir Rozin (1876-1917) was born in Vitebsk (Belarus). 
Attended a "Cheder" and came with his parents to 
Israel in 1891, where they settled in Jerusalem. Started 
his artistic work as a signs designer. In 1907 studied in 
the plaster casting department of "Bezalel" and later 
founded with Shmuel Melnik the "First Eretz Israeli 
Artistic Workshop". When partnership with Melnik 
ended Rozin started to create souvenirs from the Holy 
Land and opened a shop for Olive Wood souvenirs, 
lithographs with the land's views, miniature plaster 
objects and wood models of Jerusalemite houses. 
Numerous paintings and postcards which he created 
were printed in Monsohn printing press and Rozin 
even worked there for a while. Established in 1913, 
with S.Z. Goldberger and Ya'akov Erblich the workshop 
"Omanut Yehudah" aiming at "giving work to poor 
people and develop talents of young Jerusalemites 
in the areas of painting, drawing and construction". 
In 1915 was among the founders of The Artists and 
Craftsmen Association. 

32. מגזרת נייר – "מזרח" – הכותל המערבי

ה-50  ]שנות  ישראל,  ארץ  ישראל.  כהן  ידי  מעשה  נייר,  מגזרת 
בקירוב[.

עיטורים גזורים בנייר עבה: צמד ציפורים, צמד עצים, צמד איילים 
וצמד ברבורים שטים על-פני מים. בחלקה העליון עיגול ובתוכו 
צמד אריות אוחזים במנורה, עם הכיתוב "ממזרח שמש עד מבואו 
הכותל  צורת  ובתוכו  עיגול  התחתון  בחלקה  ה'";  שם  מהלל 
ירושלים  אשכחך  "אם  הכיתוב  עם  שלפניו,  והרחבה  המערבי 
תשכח ימיני". שם היוצר נגזר אף הוא, בפינה הימנית התחתונה. 
אורך: 47 ס"מ, רוחב: 32 ס"מ. מצב בינוני-טוב. כתמים, צבע דהוי, 

קמטים וקרעים.

פתיחה: $250

32. "Mizrah" Papercut – "Western Wall"

Papercut, created by Cohen Israel. Eretz Israel, [ca. 
1950s].
Cut-out ornamentations on thick paper: a pair of 
birds, two trees, two deer and two swans in the water. 
A circle on the upper part with a pair of lions in it, 
holding a Menorah, and an inscription" Mimizrah 
shemesh ad mevo'o mehalel shem Hashem"; on the 
lower part a circle within which appears the Western 
Wall and the square in front of it with the inscription: 
"If I forget three Oh Jerusalem…". Artist's name on 
lower right corner.
Length: 47 cm, width: 32 cm. Fair-good condition. Spots, 
faded paint, creases and tears.

Opening price: $250
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33. הכותל המערבי – מאיר רוזין

 1900[ רוזין.  מאיר  מאת  קרטון,  על  שמן  ציור  המערבי,  הכותל 
בקירוב[.

מקוריות  על  אישור  המסגרת  בגב  זהב.  צבועה  עץ,  מסגרת 
העבודה מאת עודד פיינגרש )נכדו של רוזין(. 

מעט  טוב-בינוני.  מצב  ס"מ.   47X59 מסגרת  ס"מ;   25X24.5
)בעיקר  בצבע  קילופים  משוקמים,  ונזקים  קרעים  כתמים, 

בשוליים המוזהבים(.
חצר  במוזיאון  תערוכה  קטלוג  הקודש",  מארץ  "מזכרות  ראה: 

הישוב הישן, אוצר: ניר פלדמן. עמ' 62 )מצולם(.

פתיחה: $2000

33. Western Wall – Meir Rozin

Western Wall, oil on cardboard, by Meir Rozin. [ca. 
1900].
Wooden frame, gilded. Authenticated by Oded 
Feingersh (Rozin’s grandson) on the reverse of the 
frame.
24.5X25 cm; frame 59X47 cm. Good-fair condition. Minor 
spots, restored tears and damages, paint flaking (mainly to 
gilded borders).
See: "Souvenirs from the Holy Land", catalogue of an 
exhibition in the Old Yishuv Court Museum, curator: 
Nir Feldman. P. 62 (photographed).

Opening price: $2000
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34. קבר רחל – מאיר רוזין

קבר רחל, ציור שמן על קרטון, מאת מאיר רוזין. ]1900 בקירוב[. 
מקוריות  על  אישור  המסגרת  בגב  זהב.  צבועה  עץ,  מסגרת 

העבודה מאת עודד פיינגרש )נכדו של רוזין(. 
24X24 ס"מ; מסגרת 47X59 ס"מ. מצב טוב-בינוני. מעט כתמים, 
בשוליים  )בעיקר  בצבע  קילופים  משוקמים,  ונזקים  קרעים 

המוזהבים(.
חצר  במוזיאון  תערוכה  קטלוג  הקודש",  מארץ  "מזכרות  ראה: 

הישוב הישן, אוצר: ניר פלדמן. עמ' 63 )מצולם(.

פתיחה: $2000

34. Rachel's Tomb - Meir Rozin

Rachel's Tomb, oil on cardboard, by Meir Rozin. [ca. 
1900].
Wooden frame, gilded. Authenticated by Oded 
Feingersh (Rozin’s grandson) on the reverse of the 
frame.
24X24 cm; frame: 59X47 cm. Good-fair condition. Minor 
spots, restored tears and damages, paint flaking (mainly to 
gilded borders).
See: "Souvenirs from the Holy Land", catalogue of an 
exhibition in the Old Yishuv Court Museum, curator: 
Nir Feldman. P. 63 (photographed).

Opening price: $2000
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36. Amulet for Protection Against Fire and 
Protection of a Woman Giving Birth – Jerusalem, 
1874

"Amulet for protection against fire and anything bad, 
for delivering women", printed on paper. Jerusalem, 
“Israel Dov Frumkin and Friends printing press, 
publisher of HaChavatzelet", [1874].
Large leaf with several amulets, with illustrations of 
the holy sites, Menorahs and Cedar trees.
56.5X82 cm, fair condition, tears to borders (some text 
omissions). Mounted on paper for conservation.
See: S. Halevi no. 224.

Opening price: $500

36. קמיע ושמירה לשריפה וליולדת – ירושלים, 1874

"קמיע ושמירה לשריפה וליולדת ומכל דבר רע" מודפס על נייר. 
החבצלת",  מו"ל  וחבריו,  פרומקין  דוב  ישראל  "דפוס  ירושלים, 

שנת ברוך אתה לפ"ק ]תרל"ד 1874[.
עמוד אחד גדול ועליו מספר קמיעות, עם איורים של המקומות 

הקדושים, המנורות, ועצי ארז.
82X56.5 ס"מ, מצב בינוני, קרעים בצדדים )ובמספר מקומות עם 

פגיעה בטקסט(. מודבק על נייר לשימור.
ראה: ש' הלוי מס' 224.

פתיחה: $500

35. מזרח – דפוס צוקרמן – ירושלים, המאה ה-19

מזרח, ליטוגרפיה. ]דפוס צוקרמן[, ירושלים, המחצית השניה של 
המאה ה-19.

מזרח זה הודפס כפי הנראה, בבית הדפוס של ר' שמואל צוקרמן, 
במרכזו  ב-1872.  שנוסד  ירושלים  של  הדפוס  בתי  מראשוני 
המזרח  קדושים.  אתרים  ומסביב  ברושים  עם  המערבי  הכותל 
וישיבת  תורה  מהתלמוד  תודה"  מרחשת  "מתנת  כמזכרת  ניתן 
עץ חיים ובית החולים בקור חולים. בצד ימין תחינה "פאר ליכט 
בענטשין" ביידיש; על עמודים - בעברית ובאנגלית - מקרא של 
עם  הפסוק  מופיע  בפינות  ומספרים.  אותיות  פי  על  הציורים 

תיאורי חיות "עז כנמר, קל כנשר רץ כצבי וגבור כארי". 
קיפול.  סימני  וחורים.  כתמים  קרעים,  בינוני,  מצב  ס"מ.   40X50

פינה חסרה. מחוזק בנייר דבק. חותמת בעלים בצדו האחורי.
ראה: אמנות ואומנות בארץ ישראל במאה הי"ט, עורך: יונה פישר, 

הוצאת מוזיאון ישראל ירושלים, 1979. פריט מס' 154 )מצולם(.

פתיחה: $500

35. Mizrah – Zuckerman Printing Press – 
Jerusalem, 19th Century

Mizrah, lithograph. [Zuckerman printing press], 
Jerusalem, second half of 19th century.
This Mizrah was, most probably, printed by Rabbi 
Shmuel Zuckerman, in one of the first printing houses 
of Jerusalem established in 1872. In the center – the 
Western Wall with cypresses surrounded by several 
holy sites. The Mizrah was presented as a souvenir 
by Talmud Torah and Yeshivah "Etz Haim" and Bikur 
Holim hospital. On the right hand side "Far likht 
bentchn" in Yiddish; on columns – in Hebrew and in 
English – index of illustrations according to letters 
and numbers. On the corners appears the verse with 
images of animals "brave as a tiger…"
50X40 cm. Fair condition, tears, spots and holes. Folding 
marks. Missing corner. Adhesive tape. Ownership ink 
stamp on the reverse.
See: Omanut VeUmanut in Eretz Israel in the 19th 
century, editor: Yona Fisher, Israel Museum, Jerusalem, 
1979. Item no. 154 (photographed).

Opening price: $500
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38. קמיע קלף להצלחה בלימוד תורה

קמיע קלף להצלחה בלימוד תורה. ]סגנון תימני, ישראל, אמצע 
המאה ה-20[.

דיו על קלף, בד. 
קמיע זה נכתב עבור אברהם בן חנה בעבור שיפתח ליבו "בתורה, 
מושבעים  בקמיע  ה'".  בשם  ובהשכל  בדעת  בבינה,  בחכמה, 

מלאכים שונים ומופיעים שמות קבליים של הקב"ה.
60X4.7 ס"מ, מצב טוב. נתון בנרתיק בד מקורי.

פתיחה: $200

38. Parchment Amulet for Success in Torah 
Studies

Parchment amulet promising success in Torah studies. 
[Yemenite style, Israel, mid-20th century].
Ink on parchment, cloth.
This amulet was inscribed for Avraham ben Hana in 
the hope that his heart will open "to Torah, wisdom, 
understanding, learning…". Various angels are sworn 
in this amulet and various Kabalistic names of G-d 
appear. 
4.7X60 cm, good condition. Contained in the original cloth 
case.

Opening price: $200

37. "Jerusalemite Amulet" – Printed on Paper

Jerusalemite amulet. "Protection against plague, 
fire, evil, …cure for children's diseases…weakness 
of body and organs". Printed by "AB"A ben AB"A", 
Jerusalem, [ca.1930s-40s].
Leaf folded into two. The amulet is printed in front, 
after the large amulet printed by Frumkin printing 
press in 1874 (see previous item); on the reverse – 
Menorah Lamenatze'ach with Tablets of the Law, the 
Holy Places and the Temple Vessels.
24.5 cm. Fair condition. Folding marks, tears and spots.

Opening price: $200

37. "קמיע ירושלמית" – מודפס על נייר

מעין  רע,  מפגע  משריפה,  ממגיפה,  "שמירה  ירושלמית.  קמיע 
הרע, מגזירה רעה, מכישוף ומכל דבר רע. רפואה למחלת ילדים, 
לחולי ומכאוב, לחולשת הגוף והאברים". נדפס על ידי "אב"א בן 

אב"א", ירושלים, ]שנות ה-30-40 בקירוב[. 
נדפס הקמיע, על-פי הקמיע הגדול  דף מקופל לשניים. בחזית 
בגב  קודם(;  פריט  )ראה  תרל"ד  בשנת  פרומקין  בדפוס  שנדפס 
המקומות  ציורי  הברית,  לוחות  עם  למנצח  מנורת  נדפסה 

הקדושים וכלי המקדש. 
24.5 ס"מ. מצב בינוני. סימני קיפול, קרעים וכתמים. 

פתיחה: $200
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41. קמיע ח'מסה - צפון אפריקה

המאה  של  הראשונה  המחצית  אפריקה,  צפון  ח'מסה.  קמיע 
ה-20. 

כסף, חקוק.
הח'מסה,  במרכז  תליון.  עם  מטה  כלפי  פונה  מסוגננת  יד  כף 
בפרספקטיבה עילית, מתואר דג בחריטה. על הדג חרוט שם ה'. 
מסביב הדג מעין גלים בחריטה. כל שטח הח'מסה מלא בפסוקים 
ידועים השומרים מפני עין הרע. בקצה אצבע האמה של הח'מסה 

מתוארת עין פקוחה.
גובה: 14 ס"מ. מצב טוב.

פתיחה: $300

40. קמיע פרסי

קמיע. פרס, המחצית הראשונה של המאה ה-20. 
כסף, חקוק ומולחם. 

לוחית קמיע עגולה ובראשה שני קולבים להשחלה על שרשרת. 
בין  פרח.  חרוט  במרכז  קבליות,  נוסחאות  חרוטות  הקמיע  על 
הקמיע  במרכז  בנקודות.  עדין  קישוט  ובשוליים  הכיתוב  שורות 

חקוקה המילה "איספי", יתכן כציון מקום או שם.
קוטר: 10.2 ס"מ. מצב טוב. סביב קולב אחד מלופף חוט.

פתיחה: $250

40. Persian Amulet

Amulet. Persia, first half of 20th century.
Engraved and soldered silver.
Round amulet with two hooks for a chain. Engraved 
Kabbalistic letter combinations. A flower is engraved 
in the center. Between the inscribed lines and on the 
borders appears a fine ornamentation. The word 
"Ispi" is engraved in the center of the amulet, maybe 
noting a place or name.
Diameter: 10.2 cm. Good condition. Thread is wrapped 
around one hook.

Opening price: $250

39. קמיע - פרס

קמיע. ]פרס[, המאה ה-19.
כסף, חקוק, מולחם ויצוק.

לוחית עגולה עם שני קולבים וארבעה תליוני פעמונים. חקוקה 
בצד אחד, על רקע צמחי. שם ה' המפורש. 

קוטר: 5 ס"מ. מצב טוב.

פתיחה: $300

39. Amulet – Persia

Amulet. [Persia], 19th century.
Silver, engraved, soldered and cast.
Round plaque with two hooks and four bell pendants. 
Engraved on one side, on a floral background, name 
of G-d.
Diameter: 5 cm. Good condition.

Opening price: $300
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43. Necklace – Yemen

Necklace. Yemen, early 20th century.
Silver, filigree and granulation.
This necklace is of the "Lazem" type, a jewelry 
common amongst Jewish women and girls as well 
as Moslem women. Three amulets in the center of 
the necklace with attached chains and pomegranate 
pendants. This kind of jewelry is characterized by 
ornamentations (such as the squares and amulets) 
which appear in odd numbers against the evil eye. 
The ornamentations on the necklace are strung on a 
cotton thread, braided.
Legth: 34 cm, height: 22 cm. Good condition.

Opening price: $600 

43. ענק לצוואר - תימן 

ענק לצוואר. תימן, ראשית המאה ה-20.
כסף, עבודת פיליגרן וגרנולציה.

בנמצא  שהיה  תכשיט   ,)lazem( ה"לזם"  מטיפוס  הוא  זה  ענק 
במרכז  המוסלמיות.  אצל  גם  כמו  יהודיות  ונערות  נשים  בקרב 
תליוני  עם  שרשראות  מחוברות  להם  קמע,  בתי  שלושה  הענק 
הריבועים  )כמו  הקישוטים  זה  מטיפוס  בתכשיטים  רימון. 
הרע.  עין  כנגד  אי-זוגיים  במספרים  מופיעים  הקמעות(  ובתי 

הקישוטים על הענק מושחלים על חוט כותנה, הנאגד בצמה.
אורך: 34 ס"מ, גובה: 22 ס"מ. מצב טוב. 

פתיחה: $600

41. Hamsa Amulet – North Africa

Hamsa amulet. North Africa, first half of 20th century.
Silver, engraved.
Hand palm pointing downwards with a pendant. 
In the center of the Hamsa, in perspective from 
above, an engraved fish. On the fish- an engraving – 
"Shadai". The fish is surrounded by waves, engraved. 
The surface of the Hamsa is engraved with verses 
against evil eye. An open eye on the tip of the middle 
finger.
Height: 14 cm. Good condition.

Opening price: $300 

42. תכשיט קמע תימני

תכשיט קמע. תימן, המחצית הראשונה של המאה ה-20.
כסף, עבודת פיליגרן )מוזהב(, אבנים טובות ומטבעות. 

מחוברים  ווים  שני  בצליות.  סיומות  עם  גלילית  התכשיט  צורת 
עבור השרשרת ועל שלושה ווים נוספים תלויים שלושה מטבעות 

של האימפריה העות'מנית. 
אורך: 8 ס"מ. מצב טוב, שרשרת חדשה.

פתיחה: $250

42. Yemenite Amulet Pendant

Amulet pendant. Yemen, first half of 20th century.
Silver, filigree (gilded), gem stones and coins.
Cylindrical amulet with onion-shaped ends. Two 
attached hooks for chain. Three Ottoman Empire 
coins descending from three hooks.
Length: 8 cm. Good condition. New chain.

Opening price: $250

42

43



30  |  יולי 2014  

45. Yemenite Bracelet – "Tombs" – For Childbirth 
and Special Occasions 

Bracelet. Yemen, early 20th century.
Silver; gem stones.
This kind of bracelet is called "Kebur", literally- 
"tombs". It is possible that the name of the bracelet 
derives from the structures with slanted roofs which 
might resemble oriental tombs. The bracelet consists 
of two raws of structures, four in each raw. In general, 
such bracelets are decorated with gem stones and such 
is the bracelet presented. Yemenite Jews interpreted 
the tomb motif as a reminder that death accompanies 
joyful moments of marriage and birth. Wearing the 
bracelet during festivities was also considered as a 
protection against evil eye.
Diameter: 7 cm. Good condition.

Opening price: $250

45. צמיד תימני - "קברים" – ליולדת ולאירועים חגיגיים

צמיד יד. תימן, ראשית המאה ה-20.
כסף; אבני-חן.

סגנון זה של צמיד נקרא קֶבּוּר )kebur(, בתרגום מילולי – קברים. 
המשופע  הגג  בעלי  המבנים  מן  נובע  הצמיד  של  שהשם  יתכן 
היכולים להידמות לקברים אוריינטליים. בצמיד שתי שורות של 
מקושטים  זה  מסוג  צמידים  לרוב,  שורה.  בכל  ארבעה  מבנים, 
את  פירשו  תימן  יהודי  שלפנינו.  הצמיד  גם  וכך  טובות  באבנים 
רגעי  את  המלווה  המוות  של  מפוכחת  כתזכורת  הקבר  מוטיב 
שמחות  בזמן  זה  צמיד  ענידת  והלידה.  החתונה  של  השמחה 

נחשבה גם כהתגוננות כנגד עין הרע. 
קוטר: 7 ס"מ. מצב טוב.

פתיחה: $250

44. שני תכשיטים – תימן, ראשית המאה ה-20

שני תכשיטים. תימן, ראשית המאה ה-20.
כסף, אבני קורל, עבודת פיליגרן וגרנולציה על בד.

שני תכשיטים שהיוו, כנראה, קישוט לכובע ה"גרגוש" התימני. 
1. עיטור בצורת חצי עגול, לכובע גרגוש עשוי עבודת פיליגרן מדוקדקת, 
העיטור עשוי תליונים התפורים על בד, לכל תליון מחוברות אבני קורל 

ופעמונים. אורך: 29 ס"מ, גובה: 8 ס"מ. מצב טוב.
2. חגורת פיליגרן תפורה על בד, כנראה נענדה על המצח וחוברה לכובע 
פיליגרן עם טבעות פרחוניות  רצועות  הגרגוש. החגורה עשויה שלוש 

ותליונים בצורת רימונים. אורך: 36 ס"מ. מצב טוב.

פתיחה: $400

44. Two Pieces of Jewelry – Yemen, Early 20th 
Century

Two pieces of jewelry. Yemen, early 20th century.
Silver, corals, filigree and granulation on fabric.
Two pieces of jewelry which were, apparently, 
ornaments for a Yemenite Gargush headdress.
1. Semi-circle shaped ornament for a Gargush 
headdress made of meticulous filigree craftsmanship. 
The ornament is made of pendants sewn to fabric, 
coral stones and bells attached to each pendant. 
Length: 29 cm, height: 8 cm. Good condition.
2. Filigree belt on fabric, which was most probably 
worn on the forehead and attached to the Gargush 
headdress. The belt is made of three filigree bands 
with floral rings and pomegranate shaped pendants. 
Length: 36 cm. Good condition.

Opening price: $400
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46. סלים וכלים בעבודת נצרים - תימן 

שבעה פריטים של קליעה תימנית )סלים וכלים(. תימן, המחצית הראשונה של המאה ה-20.
קליעת נצרים.

ידי  נוצר על  ושלושה מגשים שטוחים. העיטור  לפנינו ארבע קופסאות בגדלים שונים בעלי מכסה 
שזירת נצרים בצבעים שונים. קליעת נצרים היתה מלאכת נשים מצויה בכפרים ברחבי תימן בראשית 
שטיחים  אוכל,  הגשת  בגדים,  אחסון  מטרות:  של  רחב  למגוון  שימשו  הנצרים  חפצי  ה-20.  המאה 

וכיו"ב. לעיתים, לדוגמה ולצבע יש משמעות מאגית.
גודל משתנה, מצב טוב למעט כלי אחד, במצב בינוני.

פתיחה: $300

46. Wicker Baskets and Utensils – Yemen

Seven items of Yemenite wicker work (baskets and utensils). Yemen, first half of 
20th century.
Wicker weaving.
Presented are four boxes of different sizes with covers and three flat trays. 
Decoration is formed by weaving wickers of different colors. Wicker weaving was a 
common women's craft in villages throughout Yemen early in the 20th century. The 
wicker utensils were used for various purposes: storing clothes, serving food, carpets 
etc. Sometimes, pattern and color had magic meaning.
Size varies, good condition except for one item, in fair condition.

Opening price: $300

47. שני זוגות מכנסיים לאשה – תימן

שני זוגות מכנסיים לאשה. תימן, שנות ה-50.
כותנה, צמר, חבל.

שני זוגות של מכנסיים רחבים לנשים, המכנסיים עשויים כותנה שחורה, עם גומי או חבל לסגירה. 
רגליות מפוספסות, מצמר ומכותנה גסה, משולבות בחלקם התחתון של המכנסיים.

אורך ממוצע: 80 ס"מ. מצב בינוני, תיקוני תפירה רבים.

פתיחה: $300

47. Two Pairs of Woman's Trousers – Yemen

Two pairs of women's trousers. Yemen, 1950s.
Cotton, wool, rope.
Two pairs of wide women's trousers , made of black cotton, with elastic band or 
rope in the waist. Striped leggings made of wool and rough cotton.
Average length: 80 cm. Fair condition, numerous mendings.

Opening price: $300
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49. כיסוי למצות / כיסוי לחלה - לייב גייזלער

על  רקמה  ה-20[.  המאה  ]ראשית  אירופה,  למצות.  כיסוי   .1
כותנה, עם אניצים. כיסוי עגול בעל שלושה תאים למצות. במרכז 
הכיתוב: "את חג המצות תשמור", מסביב מסגרת צמחית ובראש 
- כתר תורה, רקום בחוט זהב. קוטר: 34 ס"מ. מצב בינוני: פרום, 

כתמים.
קטיפה.  על  רקמה   .)1908( התרס"ח  אירופה,  לחלה.  כיסוי   .2
במרכז מגן דוד עם השנה תרס"ח רקומה במרכזו עם האותיות 
ש' ק' )שבת קודש( ושם הבעלים "לייב גייזלער". מסביב הכיתוב: 
"זכור את יום השבת לקדשו", למעלה כתר תורה רקום בחוט זהב 
בשיבוץ אבנים. מסביב ברקמה, דוגמה צמחית ופרפר. גובה: 40 

ס"מ. מצב בינוני, אותיות וסרט פרומים בחלקם.

פתיחה: $250

48. Two Printed Challah Covers – Jerusalem, Late 
19th century

1. Printing on pink fabric. Halevi Zuckerman press, 
Jerusalem, [late 19th century]. In the center appears 
an image of the Western Wall with cypress trees, a 
Menorah, prayers and a Kiddush for Shabbat. 48X64 
cm, good condition.
2. Printing on fabric, Jerusalem, [late 19th century]. 
In the center appears an image of the Western Wall 
and Holy Places, a Menorah, prayers and Kiddush for 
Shabbat. 66X60 cm. Good condition.

Opening price: $600

48. שני כיסויי חלה מודפסים– ירושלים, סוף המאה ה-19

ירושלים,  צוקרמן,  הלוי  הר"ש  דפוס  ורוד.  בד  על  הדפסה   .1
]סוף המאה ה-19[. במרכז הכותל המערבי עם ברושים, מנורה, 

תפילות וקידוש לשבת. 64X48 ס"מ, מצב טוב.
]סוף המאה ה-19[. במרכז הכותל  ירושלים,  בד,  על  2. הדפסה 
לשבת.  וקידוש  תפילות  מנורה  הקדושים,  והמקומות  המערבי 

66X60 ס"מ. מצב טוב.

פתיחה: $600

48

49



יודאיקה      |  33

51. בד מודפס – קידוש לשבת, יום טוב וראש השנה

ארץ  בד.  על  הדפסה  השנה.  ולראש  טוב  ליום  לשבת,  קדוש 
ישראל)?(, ]המאה ה-20[. 

התפילות נדפסו בתוך מסגרת עם עיטורים גיאומטריים, על בד 
בגוון ורוד. ההנחיות לתפילה נדפסו ביידיש-דייטש. סיומת נאה 

עם סרט רקום.
48X58 ס"מ. מצב בינוני-טוב. פרימה ונזקים בשוליים. כתמים. 

פתיחה: $250

51. Printed Fabric – Kiddush for Shabbat, Holiday 
and Rosh Hashanah

Kiddush for Shabbat, holiday and Rosh Hashanah. 
Printed on fabric. Eretz Israel (?), [20th century].
Prayers are printed within a frame of geometric 
patterns, on a pink fabric. Instructions for praying 
are printed in Yiddish-Deitch. Nice borders with an 
embroidered ribbon.
48X58 cm. Fair-good condition. Damages and unraveled 
embroidery at borders. Spots.

Opening price: $250

50. Matzah Cover – Jerusalem, 1926

Matzah Cover. Jerusalem, [1925-26].
Cotton and embroidery threads.
Round Matzah cover made of white cotton, divided 
into three compartments with lace at the edges and 
in the center. A sky-blue thread embroidered in the 
center reads: "Baerev tochlu Matzot Yerushalayim 
1926". In the center of the inscription - a Star of 
David. An embroidered tab is attached to each 
compartment: "Cohen, Levy, Israel".
Diameter: 40 cm, good condition, spotting on lace.

Opening price: $250

49. Matzah Cover / Challah Cover – Leiv Glaser

1. Matzah cover. Europe, [early 20th century]. 
Embroidered on cotton, fringes. Round cover with 
three compartments for Matzot. Inscription in the 
center: "Et Chag HaMatzot Tishmor", surrounded by 
a floral pattern, on top – Torah crown, embroidered 
with gilded thread. Diameter: 34 cm. Fair condition: 
unraveled, stains.
2. Challah cover. Europe, 1908. Embroidered velvet. A 
Magen David and the year 1908 are embroidered in 
the center. Within the Magen David "S" "K" (Shabbat 
Koddesh) and the owner's name "Leiv Glaser". 
Surrounded by inscription "Zechor et Yom HaShabbat 
Lekadsho". A Torah Crown embroidered in gilded 
thread and set with gem stones appears on the upper 
part. A floral pattern and a butterfly on the borders. 
Height: 40 cm. Fair condition, letters and ribbon partly 
unraveled.

Opening price: $250

50. כיסוי מצות לפסח – ירושלים, 1926

כיסוי מצות. ירושלים, תרפ"ו ]1925-26[.
כותנה וחוטי רקמה.

עם תחרה  לשלושה תאים  מחולק  כותנה לבן,  מבד  עגול  כיסוי 
בקצוות ובמרכז. במרכז רקום בחוט תכלת "בערב תאכלו מצות 
ירושלים תרפ"ו". במרכז הכתובת רקום מגן דוד. לכל תא מחוברת 

לשונית רקומה: "כהן, לוי וישראל".
קוטר: 40 ס"מ, מצב טוב, כתם על התחרה. 

פתיחה: $250
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53. תיק לטלית ושקית לתפילין – הונגריה, 1910

תיק לטלית ושקית לתפילין. הונגריה)?(, 1910.
רקמה על בד משי.

1. תיק טלית - על חלקו הקדמי של התיק מונוגרמה של האותיות H ו-T)?(, ורקמה צמחית. בצד 
האחורי מגן דוד והברכה להתעטף בציצית, מגן דוד והשנה תר"ע. גודל: 22X28 ס"מ.

2. שקית תפילין – רקמה בחוטי זהב של כתר תורה, הכיתוב "להניח תפילין", מגן דוד והשנה תר"ע. 
בינוני, קרעים  גודל: 28X18 ס"מ. מצב   .HT בצד השני, רקמה של פרחים בסלסלה עם המונוגרמה 

רבים.

פתיחה: $250

53. Talit Bag and Tefillin Pouch – Hungary, 1910

Talit bag and Tefillin pouch. Hungary (?), 1910.
Embroidery on silk.
1. Talit bag – a monogram "H" "T"(?) on the front, and a floral pattern embroidery. 
On the reverse appear a Star of David and the blessing to wear a praying shawl, a 
Star of David and the year 1910. Size: 28X22 cm.
2. Tefillin pouch – Gilded thread embroidery of a Torah Crown, inscription 
"LeHani'ach Tefillin", Star of David and the year 1910. On the reverse, embroidered 
flowers in a basket with the monogram "HT". Size: 18X28 cm. Fair condition, significant 
tears.

Opening price: $250

52. אוסף בתי תפילין 

אוסף בתי תפילין מגוון, ]המחצית הראשונה של המאה ה-20[.
חומרים שונים, נייר, עור, קלף ופח.

36 בתי תפילין בגדלים שונים וחמש קציצות תפילין. על חלקם כתובת בכתב יד "של יד" ו"של ראש" 
וחלקם עם הדבקה של דף מודפס.

גודל ומצב משתנים, גובה ממוצע: 3 ס"מ.

פתיחה: $400

52. Collection of "Batei Tefillin"

A varied collection of Batei Tefillin, [first half of 20th century].
Various materials, paper, leather, parchment and tin.
36 Batei Tefillin in different sizes and five "Tefillin Ketzitza", on some is an inscription 
written by hand "Shel Yad" and "Shel Rosh" and to some a printed leaf is pasted.
Sizes and conditions vary. Average size: 3 cm.

Opening price: $400 
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55. שישה תיקים לטלית ותפילין

שישה תיקי בד לטלית ותפילין. ארצות שונות, המחצית הראשונה של המאה ה-20.
רקמה על בד וקטיפה.

עבור  כנראה   – צבי  בדוגמת  רקומה בתך פשוט  ביניהם: שקית לתפילין  בד מארצות שונות,  תיקי 
בעלים בשם זה, בצדו השני, דגם צמחי; שקית נוספת לתפילין רקומה עם הכיתוב "מזכרת ירושלם" 
ב." בתוך מגן דוד; תיק לטלית ושקית  "ב.  ו"תפילין"; שקית בד לתפילין עם ראשי התיבות  א' ש' 

תואמת לתפילין בקטיפה כחולה עם רקמה בחוטי זהב ולבן, "ירושלם" ומגיני דוד.
גודל ומצב משתנים, מצב כללי טוב. בחלק מהתיקים נמצאים תפילין וטלית.

פתיחה: $250

55. Six Bags for Tallit and Tefillin

Six fabric bags for Tallit and Tefillin. Various countries, first half of 20th century. 
Embroidered fabric and velvet.
Fabric bags from different coutries, amongst them: a Tefillin pouch with a simple 
stitch embroidery in the shape of a deer – maybe for a person with that name, on 
the reverse – a vegetal pattern; an additional Tefillin bag embroidered "Mazkeret 
Yerushalem" "A" "S" and "Tefillin"; fabric bag for Tefillin with the initials "B.B." 
within a Star of David; Talit bag and a matching bag for Tefillin made of blue velvet 
embroidered in gold and white thread, "Yerushalem" and a Star of David.
Size and condition varies, overall good condition. Within some bags there are a Talit and 
Tefillin.

Opening price: $250

54. שבעה תיקים לטלית ותפילין 

שבעה תיקי בד לטלית ותפילין. ארצות שונות, המחצית הראשונה של המאה ה-20.
רקמה על בד וקטיפה.

תיקים מארצות שונות, ביניהם: תיק בתפירת מכונה עם מגן דוד ובתוכו ראשי תיבות HR, בצדו השני 
בין התיקים שקית לתפילין עשויה קטיפה  דוד.  ומגן  "חיים רבו"; תיק ממרוקו בדוגמת תרנגולים 

שחורה עם רקמה בחוטי זהב, בתוכה זוג תפילין.
גודל ומצב משתנים. מצב כללי בינוני – קרעים, פרימה ובלאי.

פתיחה: $350 

54. Seven Bags for Tallit and Tefillin

Seven cloth bags for Tailit and Tefillin. Different countries, first half of 20th century. 
Embroidered fabric and velvet.
Bags from different countries, amongst them: machine-sewn bag with a Star of 
David and the initials HR, on the reverse "Haim Rabbu"; bag from Morocco with an 
image of hens and a Star of David. Amongst the bags is a Tefillin bag made of black 
velvet with gilded-thread embroidery with Tefillin in the bag.
Size and condition varies. Overall fair condition - tears, unraveling, wear

Opening price: $350
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58. כותונת מרוקאית - "דררה"

המאה  ]אמצע  מרוקו,  "טררה".  או  "דררה"  מרוקאית,  כותונת 
ה-20[.

רקמה על כותנה. 
עם  וצהוב,  ירוק  בגוני  רקומה  בעלת לבבית  מאד  רחבה  שמלה 
שורת כפתורים ולולאות. שרוולים רחבים ביותר בצורת משולש 

ישר זוית. השמלה מהודקת לגוף בעזרת חגורה.
ראה: חיי היהודים במארוקו, אביבה מולר-לנצט )עורכת(. מוזיאון 

ישראל, 1983 )מהדורה שניה(, עמ' 199, פריט 388 )מצולם(.
אורך: 110 ס"מ, רוחב: 195 ס"מ.

פתיחה: $400

58. Moroccan Gown – "Drara"

Moroccan gown, "Drara" or "Trara". Morocco, [mid 
20th century].
Embroidery on cotton.
Very wide gown with an embroidered front in shades 
of green and yellow, with buttons and buttonholes. 
Very wide triangular sleeves. This kind of gown is 
usually worn with a belt at the waist.
See: Jews of Morocco, Aviva Moler-Lanzet (editor). 
The Israel Museum, 1983 (2nd ed.), p. 199, item no. 
388 (photographed).
Length: 110 cm, width: 195 cm.

Opening price: $400

57. תיק לטלית – "ספארה דציצית" – מרוקו

תיק לטלית – "ספארה דציצית". פאז, מרוקו, 1920.
לוח כסף, גזירה, קידוח וחקיקה על גבי קטיפה אדומה וקרטון. 

כסוס  פנחס  בר  אברהם  "ע"ה  התיק  בקדמת  מופיע  הנער  שם 
מהודר  והנדסית  צמחית  בדוגמה  הכסף,  קישוטי  סגנון  הי"ו". 
על המעמד  מצביע  והוא  דומים  בתיקים  הרקמה  סגנון  לעומת 

הגבוה של בעליו.
גובה: 20 ס"מ, רוחב: 25.5 ס"מ. מצב טוב, מעט בלאי של הקטיפה.
ראה: חיי היהודים במארוקו, אביבה מולר-לנצט )עורכת(. מוזיאון

ישראל, 1983 )מהדורה שניה(, עמ' 105.

פתיחה: $400

57. Tallit Case – "Sfara DeZizit" – Morocco

Tallit case – "Sfara DeZizit". Fez, Morocco, 1920.
Silver plaque, cut, punched and engraved, on red 
velvet and cardboard.
The boy's name appears on the case's front: "Abraham 
bar Pinhas Kessous". The elaborate style of the silver 
vegetal and geometric decorations implies, when 
compared with other similar embroidered cases, that 
the owner was of high social status.
Height: 20 cm, width: 25.5 cm. Good condition, minor 
wear to velvet.
See: Jews of Morocco, Aviva Moler-Lanzet (editor).
The Israel Museum, 1983 (2nd ed.), p. 105.

Opening price: $400

56. שני תיקים – מרוקו 

שני תיקים. מרוקו, המחצית הראשונה של המאה ה-20.
רקמה בחוטי כסף על קטיפה אדומה וקרטון.

1. תיק לטלית, עם אבזם. ברקמה מוטיבים צמחיים ומגיני דוד. 
גובה: 20 ס"מ, רוחב: 25 ס"מ, עומק: 5 ס"מ. מצב בינוני, פרום 

בחלק התחתון.
2. תיק דק, יתכן ששימש לסידור או למסמך חשוב. בחלק הקדמי 
 .)?( טבעות  ושתי  דוד  מגן  מאחור  תרנגולים,  עם  צמחי  מוטיב 

גובה: 22 ס"מ, רוחב: 25 ס"מ. מצב טוב מעט פרום בצדדים.

פתיחה: $250

56. Two Bags – Morocco

Two bags. Morocco, first half of 20th century.
Silver thread embroidery on red velvet and cardboard.
1. Tallit bag, with buckle. Embroidered vegetal 
motives and a Star of David. Height: 20 cm, width: 25 
cm, depth: 5 cm. Fair condition, lower part – unraveled.
2. Flat pouch, apparently was used to keep a prayer 
book or an important document. A vegetal pattern 
with roosters on the front and on the reverse are a 
Star of David and two rings(?). Height: 22 cm, width: 25 
cm. Good condition, slightly unraveled at the sides.

Opening price: $250
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59. Three Wimpels, 19th Century

Three Torah Wimpels. [Germany], 19th century.
1. Wimpel from the circumcision of "Nathan (named Natl) son of Moshe born…"[1824]. Four strips 
of linen, embroidered with colorful threads, with vegetal decorations and a wedding canopy. Good 
condition. Stains, unraveled threads between linen strips.
2. Wimpel from the circumcision of "Shlomo son of Hanoch born…"[1887]. Characters drawn and 
painted by hand, decorated with flowers and leaves. Good condition. Stains, somewhat faded.
3. "Haim son of Shema'aya Halevi born…."[1890]. Colorful embroidery. Good condition. Stains, paint 
stains (of embroidery threads).

Opening price: $600

60. וימפל של הרב אברהם ישראל פרויליך

וימפל מברית המילה של "אברהם ישראל בן מאיר פרויליך, נולד למ"ט שבת שובה ה' תשרי תשי"א לפ"ק, ה' יגדלהו לתורה 
ולחופה ולמעשים טובים אמן סלה". 

אותיות ועיטורים מצוירים וצבועים ביד. 
מעל המלים "שבת שובה" ציור ספר פתוח ועליו המלים "שובה ישראל עד ה' אלקיך". בתחילת הוימפל ציור יריעה עליה 

נכתב "אבי פרויליך". 
הרב רבי אברהם ישראל פרויליך - מראשי ישיבת "חומת ירושלים", מייסד "אגודת חובבי היודאיקה" ו"יודאיקה ירושלם – 

אגודה לתיעוד הספר העברי העתיק". 
מצב טוב. כתמים וחוטים פרומים. 

פתיחה: $300

60. Wimpel – Rabbi Avraham Israel Freulich

Wimpel from the circumcision of "Avraham Israel ben Meir Freulich…". Hand drawn and hand painted 
letters and illustrations.
Above the words "Shabbat Shuva" appears an image of an open book with the words"Shuvah 
Israel…". On the beginning of the wimple appears a drawing of a sheet with the inscription "Avi 
Freulich".
Rbbi Avraham Israel Freulich – head of Yeshivah "Chomat Yerushalayim", founder of "Agudat Hovevei 
HaJudaica" and "Judaica Yerushalem – Society for Documentation of the Ancient Hebrew Book".
Good condition. Stains and unraveled threads.

Opening price: $300

59. שלושה וימפלים לספר תורה, המאה ה-19

שלושה וימפלים לספר תורה. ]גרמניה[, המאה ה-19. 
כ"ב  ו'  יום  נולד...  משה  ב"ה  נטל(  )מכונה  "נתן  של  המילה  מברית  וימפל   .1
סיון תקפ"ד..." ]1824[. ארבע יריעות בד פשתן, רקמה בחוטים צבעוניים, עם 

עיטורי צמחים וחופה. מצב טוב. כתמים, חוטים פרומים בחיבור היריעות. 
חשון  דר"ח  א'  ביום  נולד...  חנוך  בר  "שלמה  של  המילה  מברית  וימפל   .2
ועלים.  פרחים  עטורי  עם  ביד,  וצבועות  מצוירות  אותיות   .]1887[ תרמ"ח..." 

מצב טוב. כתמים, דהוי מעט. 
3. "חיים בר שמעיה הלוי נולד... יום ו' י"ז חשון תרנ"א..." ]1890[. רקמה בחוטים 

צבעוניים. מצב טוב. כתמים, כתמי צבע )מחוטי הרקמה(. 

פתיחה: $600
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61. Printed Tablecloth for Shabbat and Holidays – Amsterdam-Frankfurt, 
1788

A printed tablecloth for Shabbat. Amsterdam-Frankfurt, 1788.
Printed cotton.
Presented is a rectangular tablecloth in the shades of pink and brown. Similar 
Shabbat tablecloths are known from Germany in the 18th century. The tablecloth 
has a marginal decoration and dotted background. In the center, printed in two 
columns: Kiddush LeShabbat, Hamotzih, Kiddush Leyom Tov, (Pesach, Shavuot, 
Succot, Shmini Atzeret and Rosh Hashanah) and Havdalah for Shabbat and 
Holidays and Eiruv blessings. On the upper right corner printed (in Yiddish): “tsu 
bekumin bay meir buksboym in Frankfurt demain" on the upper left corner: “tsu 
bekumin bay everly buksboym in Amsterdam". On the lower right corner: "Beshnat 
ibemetachnetu…" and on the lower left: "Zechor et Yom Hashabbat lekadsho".
Size: 130X170 cm, fair condition, sewing mending, holes, stains.

Opening price: $3000

61. מפת שולחן מודפסת לשבת וליום טוב – אמשטרדם-פרנקפורט, 1788

מפת שולחן מודפסת לשבת. אמשטרדם-פרנקפורט, 1788.
בד כותנה מודפס.

מפת שולחן מלבנית בגוני ורוד וחום. מפות לשבת בעיצוב דומה מוכרות מגרמניה מהמאה ה-18. 
המוציא,  לשבת,  קידוש  מודפס:  טורים  בשני  במרכז המפה  מנוקד.  ורקע  קישוטית  למפה מסגרת 
ולמועדים  לשבת  והבדלה  השנה(  ולראש  עצרת  שמיני  סוכות,  שבועות,  )לפסח,  טוב,  ליום  קידוש 
אין  בוקסבוים  מאיר  בייא  בקומין  :"צו  )יידיש(  מודפס  העליונה  הימנית  בפינה  עירוב.  על  והברכה 
פראנקפורט דמיין" בפינה השמאלית העליונה: "צו בקומין בייא אברלי בוקסבוים אין אמשטרדם" 
בפינה הימנית התחתונה: "בשנת ובמתכנתו לא תעשו כמהו לפק"", בפינה השמאלית למטה: "זכור 

את יום השבת לקדשו".
גודל: 170X130 ס"מ מצב בינוני, תיקוני תפירה, חורים, כתמים.

פתיחה: $3000
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62. "Shiviti" Torah Ark Curtain – Europe-Jerusalem, 1839

Embroidered Torah Ark curtain (Parochet), [1839].
Silk, velvet, gold threads and beads.
An architectural image, in rich embroidery, of the Ark of Testimony, Yakhin and 
Boaz columns and two Menorahs. In the center of this composition – a golden Ark 
with two cherubs embroidered in copper, silver and golden threads. In the center 
– a Torah Ark Curtain with the inscription: "Shiviti Hashem Lenegdi Tamid". A 
magnificent Torah crown above the Torah Ark curtain, adorned with beads.
On both sides of the ark are two massive, winding, columns adorned with grape 
vines. Two seven-branched Menorahs on both sides of the columns. The floor of 
the shrine is made of pink fabric and portrays a marble floor, in linear perspective. 
In the background –the sky with scattered golden stars. On the bottom borders 
a dedication: "in memory of a modest woman Frieda daughter of R' Meir…" (it 
is possible that the curtain was made in Europe and dedicated in memory of a 
deceased woman of Jerusalem). Trimmed with fringes.
Size: 190X200 cm. Good condition, tears and wear to fabric.
See: Sotheby's Important Judaica, 2010, Item no. 76 (photographed).

Opening price: $7000

62. פרוכת - "שיויתי ה' לנגדי תמיד" – אירופה-ירושלים, 1839

פרוכת רקומה. ]אירופה-ירושלים[, תקצ"ט ]1839[.
משי, קטיפה, חוטי זהב וחרוזים.

יכין ובעז ושתי מנורות. במרכז  לפנינו תיאור ארכיטקטוני ברקמה עשירה של ארון העדות, עמודי 
הקומפוזיציה ארון העדות מוזהב עם זוג כרובים רקומים בחוטי נחושת, זהב וכסף. במרכז - פרוכת 

עם הכיתוב: "שיויתי ה' לנגדי תמיד". מעל הפרוכת כתר תורה עשוי לתפארת ומשובץ בחרוזים.
קנים  שבעה  בעלות  מנורות  שתי  בגפנים.  ומעוטרים  מפותלים  מסיביים  עמודים  שני  הארון  בצדי 
קווית.  בפרספקטיבה  שיש  רצפת  ומתארת  ורוד  בד  עשויה  ההיכל  רצפת  העמודים.  לצדי  ניצבות 
וצנועה  כשרה  אשה  "לזכר  הקדשה:  כתובת  התחתונים  בשוליים  זהב.  כוכבי  זרועי  שמים   – ברקע 
פרידא בת ר' מאיר ז"ל נלב"ע ביום כא' מרחשון התקצ"ט בירושלים ת"ו" )כפי הנראה, הפרוכת נוצרה 

באירופה והוקדשה לזכר נפטרת מהעיר ירושלים(. בסיומת, אניצים.
גודל: 190X200 ס"מ. מצב טוב, קרעים ובלאי בבד.

ראה: Sotheby's Important Judaica, 2010, פריט 76 )מצולם(.

פתיחה: $7000
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63. מעיל תורה – האנהיים, 1894

מעיל תורה. האנהיים, צרפת )אלזס(, תרנ"ד ]1894[.
קטיפת משי, רקמה מוגבהת בחוטי זהב, זהרונים ואבני זכוכית. 

זהב.  בקישוטי  ומקושט  ירוק  משי  בד  עשוי  המעיל  צרפת.  באלזס,  אשר  האֶנהיים  לק"ק  נתרם  זה,  מפואר  תורה  מעיל 
במרכז – ארון העדות, עם לוחות הברית בספרות רומיות. מהארון בוקעות קרני שמש מוזהבות. בחלקו העליון של המעיל 
מרחפים שני מלאכים עשויים הטלאת רבדים )אפליקציה( בחוטי זהב. המלאכים אוחזים בכתר-תורה מפואר עשוי חוטי 
זהב, ומקושט באבנים טובות עם האותיות כ' ת'. סכמה קישוטית זו מוכרת מתשמישי קדושה טקסטיליים מאזור אלזס. 
בחלק התחתון של המעיל רקומה הכתובת: "נדבת מנחם בר יצחק שטרויס וזוגתו שרלה ק"ק האֶנהיים תרנ"ד לפ"ק". 

המעיל תחום ברצועות בד מוזהבות ועיטור אניצים.
גובה: 82 ס"מ, רוחב: 40 ס"מ. מצב טוב, הקטיפה בלויה מאד, עם קרעים קטנים וכתם. נתון בקופסת פרספקס אטומה.

פתיחה: $5000

63. Torah Mantle – Hoenheim, 1894

Torah mantle. Hoenheim, France (Alsace), [1894].
Silk velvet, elevated gilded thread embroidery, sequins and glass stones.
This splendid Torah Mantle, was donated to the Hoenheim congregation in Alsace, France. The 
mantle is made of green silk and ornamented with gilded decorations. In the center – Ark of Testimoy 
with Tablets of the Law in Roman characters. Golden sun rays emerge from the ark. An applique in 
gilded thread of two hovering angels appears on the upper part of the mantle. The angels hold an 
elaborate Torah Crown embroidered in gilded thread and adorned with gem stones with the letter 
"K" "T" (Keter Torah). This decorative scheme is known from textile ritual objects of Alsace region. 
Embroidered on the lower part of the mantle: "Donation of Menachem Bar Yitzchak Shtrois and his 
spouse Sarla Hoenheim 1894". The mantle is trimmed with gilded fabric bands and fringes.
Height: 82 cm, width: 40 cm. Good condition, velvet is worn with minor tears and a spot. Contained in a sealed 
Perspex box.

Opening price: $5000

64. פרוכת לראש השנה וליום הכיפורים - אירופה, תרמ"ה

פרוכת לארון קודש. אירופה, תרמ"ה ]1885[.
בד כחול; רקמת חוטי זהב, שיבוץ אבני חן.

]כתר תורה[. במרכז  כ' ת'  חן, בצדיו האותיות  "כתר תורה", משובץ באבני  בראש הפרוכת עיטור ברקמה מובלטת של 
הפרוכת ובמסגרת, כתובות הקדשה. הפרוכת נעשתה לזכר ר' יעקב יצחק פעלזענסטיין שנפטר ביז' מנחם אב תרמ"ה. 
במרכז הפרוכת אקרוסטיכון הנפתח באותיות השם נח אברהם. במסגרת רקום: "...לכבוד יום הזכרון ולכבוד יום הכפורים 

נדבת בתו האשה החשובה צלה, אשת החבר ר' צבי בהחבר ר' מאיר משפחת וייל שליטא".
84X57 ס"מ, מצב טוב, חלק מהרקמה פרומה, תפורה על בד לשימור.

פתיחה: $500 63
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65. טס לספר תורה – וינה, המאה ה-19

טס לספר תורה. וינה, 1860 בקירוב.
כסף )חתום( רקוע וחקוק. 

לוחות  במרכזו  )מוברגים(,  כתרים  עם  ואריות  כתר  הטס  בראש 
הברית עם עשרת הדברות בחריטה. סביב פתח הלוחיות נחרט 
הכיתוב: "ה' משה וואלנער ה' יוסף זינגער ה' צבי זינגער". בצד 

האחורי תא עם דלת ללוחיות. 
גובה: 30 ס"מ, רוחב: 22 ס"מ. מצב טוב. שרשרת מקורית לתליה. 

)ללא לוחיות מתחלפות(.

פתיחה: $4000

65. Torah Shield – Vienna, 19th Century

Torah shield. Vienna, ca. 1860.
Silver (marked), hammered and engraved.
A crown and crowned lions (screwed to the 
crown) on the upper part, in the center – 
Tablets of the Law with Ten Commandments, 
engraved. Around the opening for the plates, 
an engraved inscription: "Moshe Wolner Yosef 
Singer Zvi Singer". On the reverse – a small 
compartment with door for the plates.
Height: 30 cm, width: 22 cm. Good condition. 
Original chain for hanging. (changeable plates are 
missing).

Opening price: $4000

64. Torah Ark Curtain for Rosh Hashanah and 
Yom HaKipurim – Europe, 1885

Torah Ark Curtain, Europe, 1885.
Blue fabric, gold thread embroidery, gemstones.
An embroidered "Torah Crown" appears on the 
upper part, set with gemstones. On the sides are two 
letter "K,T" for "Keter Torah". In the center of the 
curtain and at its edges are dedications. The curtain 
was created in memory of rabbi Ya'akov Felsenstein 
who passed away in 1885. An acrostic in the center 
opens with the letters of the name Noah Avraham. 
Embroidered around the frame:"…on the memorial 
day and in honor of Yom HaKipurim donated by his 
daughter Zila…"
84X57 cm, good condition, some of the embroidery is 
unraveled, sewn on fabric for conservation.

Opening price: $500
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66. טס לספר תורה – וינה, המאה ה-19

טס לספר תורה. וינה 1860-1869.
כסף )חתום(, אלט-ווין.

הטס  ללוחיות.  תא  כיתוב(.  )ללא  הברית  בלוחות  אוחזים  ואריות  כתר  הטס  בראש 
מעוצב בסגנון בארוקי עם פרח בראשו, האופייני לסגנון האוסטרו-הונגרי. שטח הפנים 

של הטס רקוע כולו בנקודות המהוות קונטרסט ללוחות הברית החלקים.
דלת  חסרים  לתליה.  מקורית  שרשרת  עם  טוב,  מצב  ס"מ.   25 רוחב:  ס"מ,   30 גובה: 

ולוחיות. 

פתיחה: $2500

66. Torah Shield – Vienna, 19th Century

Torah Shield. Vienna 1860-1869.
Silver (marked), Alt-Wien.
A crown and lions flanking the Tablets of the Law (no inscription). 
Compartment for plates. Baroque style ornamentations on the shield, 
topped with a flower, characteristic of the Austro-Hungarian style. Dots 
are hammered on the surface of the shield, in contrast with the plane 
Tablets of the Law.
Height: 30 cm, width: 25 cm. Good condition, original chain for hanging. 
Missing door and plates.

Opening price: $2500

66
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67. טס לספר תורה – הונגריה

טס לספר תורה. הונגריה, סוף המאה ה-19 או ראשית המאה ה-20. 
כסף )חתום במספר חותמות( חקוק. 

בראשו כתר מעוטר פרחים. במרכזו לוחות הברית נתמכים בידי שני אריות, עם עשרת הדברות. עיטורי 
עלים ופרחים. ארבע לוחיות כסף מתחלפות; שרשרת מקורית. 

אורך: 32 ס"מ, רוחב מירבי: 20.5 ס"מ. מצב טוב. 

פתיחה: $800

67. Torah Shield – Hungary

Torah shield. Hungary, late 19th century or early 20th century.
Silver (several marks), engraved.
A crown decorated with flowers on the upper part. In the center – Tablets of the Law with 
the Ten Commandments supported by two lions. Leaves and flowers ornamentations. 
Four alternating silver plates; original chain.
Length: 32 cm, max. width: 20.5 cm. Good condition.

Opening price: $800

67
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68. טס לספר תורה – מזרח אירופה, המאה ה-19

טס לספר תורה. מזרח אירופה, ]אמצע המאה ה-19[.
כסף )חתום: חותמת יצרן פרידמן ו-14( פיליגרן, יציקה וחריטה.

הטס הוא שילוב של עבודת פיליגרן ותבליט. בפיליגרן מתוארים כתר התורה, עמודי יכין ובועז וארון קודש. 
בעבודת יציקה מתברגת, מתוארים ציפורים ואילים על שריגי צמחים. בנוסף, עבודת חריטה בחלקו התחתון 
של הטס; במרכז, מדליון ובו תיאור של "נחש עקלתון" עם זנבו בפיו. על הטס תלויים שלושה תליוני לבבות 
עם החריטה "יצחק ב"ר שאול". על דלת ארון הקודש במרכז הטס, מגן דוד, עם פתיחת דלת הארון מתגלה 

ספר תורה זעיר, קשור באבנט. 
ברגים  בצדו האחורי,  תיקונים  קלים.  סדקים  כיפופים,  כתמים.  טוב,  ס"מ. מצב   16 רוחב:  ס"מ,   26 גובה: 

ואומים חסרים, שרשרת חסרה.

פתיחה: $20,000

68. Torah Shield – Eastern Europe, 19th Century

Torah shield. Eastern Europe, [mid-19th century].
Silver (marked: Manufacturer's mark Friedman and "14"), filigree, casting and engraving.
The shield combines filigree work with a relief. The Torah crown, pillars of Boaz and 
Jachin and a Holy Ark are featured in filigree work. Cast work features birds and deer on 
plants' twigs. In addition, engraving on the lower part of the shield; center – medallion 
with a curved snake ("Nachash Akalton") with its tail in its mouth. Hung on the shield are 
three heart-shaped medallions with the engraved inscription: "Yitzchak ben Shaul". On 
the door of the Holy Ark in the center – a Star of David. When the door is opened, appears 
a miniature Torah scroll, bound with a sash.
Height: 26 cm, width: 16 cm. Good condition, spots. Bendings, minor cracks. Repairs on the 
reverse, missing screws and nuts, missing chain.

Opening price: $20,000
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זכר,  ושלמה  קרולה  ממשפ'  ישראל  גאולת  הכנסת  "לבית   .2
תשכ"ד". עם שרשרת מקורית. 

3. "הקדש לבית הכנסת מעין הברכות... 1.1.1971". ללא שרשרת 
לתליה. עם שלוש לוחיות.

4. "סמ"ר ביצ'צ'י יצחק בן שרה ואברהם הי"ד, נפל במלחמת יום 
הכפורים, י"א בתשרי תשל"ד ברמת הגולן". עם שרשרת מקורית. 

גודל ומצב משתנים.

פתיחה: $1000

70. Four Torah Shields, 1960s-70s

Four Torah shields. Israel, 1960s-70s.
The four shields are made of silver; marked.
Engraved inscription:
1. …Baruch Moshe Reuven…1961".
2. ..Geulat Israel Synagogue…1964". Original chain.
3."..Ma'ayan HaBerachot Synagogue…1/1/1971". No 
chain. Three plates.
4. "…Yitzchak ben Sara and Avraham..Fell in the Yom 
Kippur War…" Original chain.
Size and condition varies.

Opening price: $1000

69. Torah Shield – East Europe, Early 19th Century

Torah shield. East Europe, early 19th century.
Silver (not marked).
A dense composition adorns the shield on which 
appear three of the four animals mentioned in the 
phrase "Fierce as a Tiger and fast as an Eagle…" 
(Avot). In the center – Tablets of the Law (engraved), 
a Menorah with two deer on its sides and heraldic 
lions. On the top – two eagles. In a cartouche on the 
bottom of the shield: "Lea daughter of R' Yehiel". 
Engraved circles form the background of the shield.
Fair-poor condition, crown on top is broken and missing. 
Cracks and breaks, repairs with tin.

Opening price: $300 

70. ארבעה טסים לספרי תורה, שנות ה-60-70

ארבעה טסים לספרי תורה. ישראל, שנות ה-60-70. 
ארבעתם עשויים כסף; ארבעתם חתומים. 

הקדשות חרוטות: 
ז"ל שנפל  חיים  בנו סגן  נ"י לע"נ  ר' ברוך משה ראובן  "נדבת   .1

בתפקידו כ"א שבט תשכ"א".

69. טס לספר תורה – מזרח אירופה, ראשית המאה ה-19

טס לספר תורה. מזרח אירופה, ראשית המאה ה-19. 
כסף )לא חתום(. 

מתוך  שלוש  עליו  ומופיעים  דחוסה  בקומפוזיציה  מעוצב  הטס 
ארבע החיות מהמימרה "עז כנמר וקל כנשר..." )אבות(. במרכז 
ואריות  לצידה  צבאים  שני  עם  מנורה  )חקוקים(,  הברית  לוחות 
הטס  בתחתית  בקרטוש  נשרים.  שני  העליון  בחלק  הרלדיים. 

"לאה בת ר' יחיאל". רקע הטס חקוק במעגלים.
ושברים,  בקעים  וחסר.  שבור  למעלה  כתר  בינוני-גרוע,  מצב 

תיקונים בבדיל. 

פתיחה: $300
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73. "יד" לספר תורה – כסף 

"יד" לספר תורה. ]טריפולי[, ראשית המאה ה-20.
כסף )חתום( וחקוק.

היד  בקצה.  טבעת  עם  מסוגנן,  עץ  בצורת  לתורה  שטוחה  יד 
מסעודה  "למנוחת  במרכז:  אחד  בצד  צדיה.  משני  מקושטת 
בוהארון נ"ע" ובצד השני עיטור צמחי עם כיתוב " אור תורה" ומגן 
יד עם אצבעות  כף   – היד  "ציון" במרכזו. בקצה  דוד עם המלה 

קמוצות ואצבע מקופלת מעליהן. 
אורך: 32 ס"מ. מצב טוב. 

פתיחה: $800

72. "יד" לספר תורה – כסף – רוסיה

"יד" לספר תורה, עם שרשרת. רוסיה, סוף המאה ה-19. 
כסף )חתום( וחקוק )כף היד יצוקה מחומר אחר(.

בשליש  עדינה.  בחריטה  עיטורים  עם  חרוט,  בצורת  היד  גוף 
העליון חריטה בדגם גיאומטרי עדין, מתחתיו זר מסוגנן עם שני 
מגיני דוד חרוטים. בקצה – כף יד עם אצבע מורה פשוטה לפנים.

אורך 18.5 ס"מ, שרשרת מקורית. 

פתיחה: $250

72. Torah Pointer – Silver – Russia

Torah Pointer, with chain. Russia, late 19th century.
Silver (marked) and engraved (the hand palm is cast 
of a different material).
Torah pointer of a conic shape, with fine engraving. A 
fine geometric design is engraved on the upper third, 
with a styltized wreath of flowers and two engraved 
Stars of David. The tip – a hand with a finger pointing 
forwards.
Length: 18.5 cm, original chain.

Opening price: $250

71. "יד" לספר תורה – רוסיה-פולין

"יד" לספר תורה )ללא שרשרת(, רוסיה-פולין, סוף המאה ה-19.
כסף, עבודת פיליגרן.

אורך: 25 ס"מ. מצב טוב.

פתיחה: $300

71. Torah Pointer – Russia-Poland

Torah pointer (no chain), Russia-Poland, late 19th 
century.
Silver, filigree.
Length: 25 cm. Good condition.

Opening price: $300

7272 71
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74. קישוט קמע לתיק תורה - 1862

קישוט קמע לתיק תורה. צפון אפריקה, תרכ"ב 1862.
כסף חקוק וגזור.

פתיחת  עם  והתאחדו  שנפתחו  לוחות  משני  מורכב  הקישוט 
עם  שערי-פרסה  שני  חקוקים  הלוחות  על  התיק.  וסגירת 
כלפי מעלה  אצבעות  עם שלוש  ח'מסה  העליון  בחלק  כתובות. 
והאגודל והזרת מזדקרים כלפי חוץ. שני דגים פונים זה כלפי זה 

בתחתית הקישוט.
העינים  ברה  ה'  מצות  התורה  חקת  "זאת  כתוב:  הימני  בעמוד 
מאירה ערוכה ושמורה יראת יה טהורה כבוד ותפארה מפנינים 
והמשך  ישרה"  הדרך  זו  השירה  דברי  את  והדורה  נאה  יקרה 
כמה"ר  ונעלה  היקר  לשמו  עשה  "אשר  השני:  בשער  הכתובת 
והתורה  בשנת  אלול  הוא  הרחמים  בחודש  יצ"ו  נמני  אליהו 

והמצוה אמן כי"ר". 
גובה: 12 ס"מ.

פתיחה: $1200

74. Amulet Ornament for a Torah Case – 1862

Amulet ornament for a Torah case. North Africa, 1862.
Engraved and cut silver.
The ornament consists of two plates which separate 
and meet when the case is opened and closed. Two 
horseshoe gates with inscriptions are engraved on the 
plates. On the upper part a Hamsa with three fingers 
pointing upwards while the thumb and the pinkie are 
pointing outwards. Two fish, facing each other, on 
the lower part.
Verses are inscribed on the plates.
Height: 12 cm.

Opening price: $1200

73. Torah Pointer – Silver

Torah Pointer. [Tripoli], early 20th century.
Silver (marked), engraved.
A flat Torah Pointer in the shape of a tree, with a 
ring at the end. The pointer is decorated on both 
sides. In the center of one side an inscription "…
Masuda Boharon…: and on the other side a vegetal 
ornamentation with the inscription "Or Torah", a Star 
of David and "Zion" in its center. The tip of the hand 
– a hand palm with clenched fingers and a folded 
finger over them.
Length: 32 cm. Good condition.

Opening price: $800

73b

74



48  |  יולי 2014  

75. זוג רימונים עם קישוטי ציפורים– רוסיה-פולין

זוג רימונים. רוסיה-פולין, סוף המאה ה-19.
כסף רקוע ומקודח.

רימונים גבוהים, בצורת מגדלי פעמונים בעלי שתי קומות וכתר, 
גליליות  רגליים  אקנטוס.  עלי  על  דואה  ציפור  הכתר  בראש 
מתרחבות בחלקן התחתון. בכל קומה ארבעה פעמונים תלויים 

על ציפורים. דוגמה צמחית על כל פני השטח. 
גובה: 38 ס"מ, מצב טוב, פעמון אחד לא מקורי. 

פתיחה: $2800

75. Torah Finials with Birds – Russia-Poland

A pair of Torah Finials. Russia-Poland, late 19th 
century.
Silver repousée and pierced.
Tall Torah Finials, in the shape of bell towers consisting 
of two parts and a crown. A gliding bird on top of the 
crown with Acanthus leaves. Cylindrical legs widening 
towards their base. Each part with four bells hanging 
on birds. Vegetal pattern ornamentation covering the 
whole surface.
Height: 38 cm, good condition, one bell is not original.

Opening price: $2800 75
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77. Torah Finials – Horseshoe-Arches – Morocco

Torah finials ("apples") with horseshoe-arched 
windows. Morocco, early 20th century. 
Silver and painted tin.
Torah finials ("apples"), with a stem ornamented with 
a vegetal pattern and two rings. The body of finial 
– six horseshoe-arches in red and white, alternating. 
Each finial is topped with a pointed ball. Six chains 
with bells are attached to the finial.
Height: 26 cm, good condition, four bells and chains 
missing from one finial.

Opening price: $800

76. Torah Finials – Hamsa – Morocco

Torah Finials ("Apples") with a Hamsa. Morocco, early 
20th century.
Engraved silver.
Pear-shaped Torah finials, on a cylindrical stem, A 
dedication is engraved on one of the stems, probably 
added in Eretz Israel: "…Yosef Molcho and David 
Ami…In memory of Meir Ovadia..". Six chains with 
bells descend from the finial. The finial is topped with 
an onion-shaped dome and a finely engraved Hamsa. 
Vegetal patterns are engraved on the Torah finial.
Height: 27 cm. Fair condition, indentations and bends to 
stems, three chains and six bells are missing.

Opening price: $250

77. רימונים - חלונות קשתות-פרסה - מרוקו

רימונים )"תפוחים"( עם חלונות קשתות פרסה. מרוקו, ראשית 
המאה ה-20. 

כסף ופח צבוע.
עם  צמחיים  בדגמים  מעוטרת  רגל  בעלי  )"תפוחים"(,  רימונים 
ולבן  באדום  קשתות-פרסה  שש   – הרימון  גוף  טבעות.  שתי 
עם  שרשראות  שש  מחודדת.  גולה  רימון  כל  בראש  לסירוגין. 

פעמונים מחוברות לגוף הרימון.
ברימון אחד חסרים ארבעה פעמונים  גובה: 26 ס"מ, מצב טוב, 

ושרשראות. 

פתיחה: $800

76. רימונים – ח'מסה - מרוקו

רימונים )"תפוחים"( עם ח'מסה בראשם. מרוקו, ראשית המאה 
ה-20.

כסף חקוק.
זוג רימונים דמויי אגס, ניצבים על רגל בצורת צינור גלילי. על רגל 
אחת חקוקה הקדשה שכנראה נוספה בארץ ישראל: "המקישים 
יוסף מלכו ודוד עמי לק"ק מערבים לעילוי נשמת ר' מאיר עובדיה 
נ"ע". מהרימון משתלשלות שש שרשראות עם פעמונים. בראש 
בחריטה  מעוטרת  ח'מסה  שבראשה  בצלית  כיפה   - הרימון 

עדינה. על פני שטח הרימון חקוקים דגמים צמחיים.
הרימונים,  ברגלי  וכיפופים  שקעים  בינוני,  מצב  ס"מ.   27 גובה: 

חסרים שלוש שרשראות וששה פעמונים. 

פתיחה: $250
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79. זוג רימונים – פרס-ירושלים

זוג רימונים עם הקדשה, הרימונים נוצרו בפרס בראשית המאה 
ה-20, החריטה נוספה בירושלים בשנת 1952. 

כסף רקוע וחרוט.
הרימון מעוצב כמגדל בצורת תפוח במרכזו ורגל גלילית. מקושט 
על כל שטח הפנים בדוגמה צמחית בריקוע עדין. ארבעה מגיני 
דוד עם המילה "ציון" מופיעים בתוך קרטוש. אחד עשר מטבעות 
פרסיים מחוברים בשרשראות אל החלק העליון. על רימון אחד 
הכתובת: "הקדשתי אני שאול בן ישראל זוג רימונים לב"כ ]בית 
כנסת[ תפארת מחנים משיח אברהם כהן" וברימון השני המשך 
אמי  בחיי  טובים  ומעשים  לחופה  שאכנס  "להצלחתי  הכתובת: 

רחל, ה' סיון, תשי"ב, ע"ה ירושלים". 
גובה: 33 ס"מ, מצב טוב, מספר שקעים.

פתיחה: $800

79. Pair of Torah Finials – Persia-Jerusalem

A pair of Torah Finials, with a dedication. The finials 
were created in Persia early in the 20th century while 
the engraving was added in Jerusalem in 1952.
Hammered and engraved silver.
The finials are designed as a tower in the shape of 
an apple in its center, and a cylindrical leg. A vegetal 
pattern is finely hammered on the surface. Four 
Stars of David with the word "Zion" appear within 
a cartouche. Eleven Persian coins are attached with 
chains to the upper part. On one finial appears the 
inscription "I, Shaul ben Israel dedicated a pair of 
Torah Finials to the synagogue Tiferet Mahanayim…" 
The inscription continues on the second finial: "for 
my successful marriage and good deeds…, 1952, 
Jerusalem".
Height: 33 cm, good condition, several indentations.

Opening price: $800

78. רימונים - רבועים - מרוקו 

רימונים )"תפוחים"(, רבועים. מרוקו, 1930 בקירוב.
פליז מצופה כסף, מנוסר.

זוג רימונים רבועים, ניצבים על רגל בעלת קו חקוק מסתלסל. גוף 
הרימון הרבוע, מנוסר בדוגמה צמחית/גיאומטרית. בחלק העליון 
של הרימון כיפה שממנה יוצא חרוט בצורת משושה חד. על כל 

רימון תלויים ארבעה פעמונים.
גובה: 33 ס"מ. מצב טוב, שלושה פעמונים חסרים.

פתיחה: $250

78. Torah Finials – Square - Morocco

Torah Finials ("apples"), square. Morocco, ca. 1930.
Silver plated brass, sawn.
A pair of square Torah Finials, on an engraved, spiral 
stem. The body of the square finial is sawn in a 
vegetal/geometric pattern. The finial is topped with 
a dome from which stems a cone in the shape of a 
pointed hexagon. Four bells descend from each finial.
Height: 33 cm. Good condition. Three missing bells.

Opening price: $250
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80. Pair of Torah Finials – Syria / Iraq

Pair of Torah Finials. Near East (Syria / Egypt / Iraq?), 
turn of the 19th–20th century. 
Engraved silver.
A Star of David on the tip of each finial, five chains 
descend from each finial with Star of David pendants. 
Vegetal ornamentations, delicately engraved, 
decorate the finials.
Height: 23 cm. Good condition.

Opening price: $400

81. שני זוגות רימונים – ארץ ישראל

ישראל, המחצית הראשונה של המאה  רימונים. ארץ  זוגות  שני 
ה-20.
כסף.

1. רימונים בצורת משושה, שנות ה-30. עיטור בקידוח. בראשם 
מגן דוד עם הכיתוב "ציון". גובה: 27 ס"מ, מצב טוב.

ה-50.  שנות  בראשם,  דוד  ומגן  מנורה  עיטור  עם  רימונים   .2
"לעילוי נשמת סולימן הי"ו  כתובת הקדשה חרוטה על שניהם: 
כהן בן גליה תנצב"ה נדבת אשתו, אסנת בת רימה הי"ו". גובה: 

26 ס"מ. מצב טוב.

פתיחה: $550

81. Two Pairs of Torah Finials – Eretz Israel

Two pairs of Torah finials. Eretz Israel, first half of 
20th century.
Silver.
1. Finials in a hexagonal shape, 1930s. Engraved 
decorations. On the upper part are a Star of David and 
the inscription "Zion". Height: 27 cm, good condition.
2. Finials decorated with a Menorah and a Star 
of David on their upper part, 1950s. An engraved 
dedication on both: "in memory of Suleiman Cohen 
ben Galia donated by his wife, Osnat daughter of 
Rima". Height: 26 cm. Good condition.

Opening price: $550

80. זוג רימונים לספר תורה – סוריה / עיראק

זוג רימונים לספר תורה. המזרח הקרוב )סוריה/מצרים/עיראק?(, 
מפנה המאות ה-19-20.

כסף עם חריטה.
בראש כל רימון מגן דוד, מכל רימון משתלשלות חמש שרשראות 
גוף הרימון הוא צמחי בחריטה  עם תליוני מגן דוד. העיטור על 

עדינה.
גובה: 23 ס"מ. מצב טוב. 

פתיחה: $400
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82. Torah Finials – Persia / Egypt / Israel

Four single Torah Finials. Persia / Egypt / Israel, 
1950s-60s.
1. Torah Finial, Egypt, 1950s, silver. Finely hammered 
geometric ornamentation. Six bells attached with 
chains. Dedication: ”Ba'al... HaNess, donated by 
Yitzchak Elhanati". Height: 24 cm. Good condition.
2. Torah Finial, Persia, 1960s. Hammered silver. Shaped 
as a pear on a round leg with a small ball on its top. 
On the upper part – eight bells attached with chains. 
A dedication on the leg: " In memory of…..1952". 
Height: 25 cm, good condition.
3. Torah Finial, Israel, 1960s. Hammered silver. Pear 
shaped with a cylindrical leg and a small ball on its 
top. Seven pendants on chains. On top of the finial 
is a Star of David with the word "Zion" in its center. 
Inscription: "Hannah daughter of Shambar". Height: 
28 cm, good condition.
4. Torah Finial, Israel, 1960s. Hammered silver. Pear 
shaped body with a cylindrical leg and a small ball on 
its top. Five pendants on chains, on top of the finial 
a Star of David with the word "Zion". Two chains are 
missing. Height: 26 cm. Good condition.

Opening price: $800

מגן דוד ובתוכו "ציון". עם הכתובת: "חנה בת שמבר". גובה: 28 
ס"מ, מצב טוב.

4. רימון, ישראל, שנות ה-60. כסף רקוע. בעל גוף בצורת אגס 
בראש  שרשראות,  על  תליונים  חמישה  גולה.  עם  גלילית  ורגל 
הרימון מגן דוד ובתוכו "ציון". שתי שרשראות חסרות. גובה: 26 

ס"מ. מצב טוב.

פתיחה: $800

82. רימונים – פרס / מצרים / ישראל

ארבעה רימונים בודדים. פרס / מצרים / ישראל, שנות ה-50-60.
1. רימון, מצרים, שנות ה-50, כסף. עיטור גיאומטרי עדין בריקוע. 
"לק"ק  הקדשה:  כתובת  בשרשראות.  מחוברים  פעמונים  ששה 
בעל הנס, נדבת ממני יצחק אלחאנאטי". גובה: 24 ס"מ, מצב טוב.
2. רימון, פרס, שנות ה-60. כסף רקוע. הרימון בצורת אגס עם 
רגל עגולה שבראשה גולה, בחלק העליון מחוברים בשרשראות 
שמונה פעמונים. על הרגל כתובת הקדשה: "לעילוי נשמת המנוח 
א נגאת אלא אמין זארה בן המנוח א בנימין נ"ע תנצב"ה שנפטר 

יח סיון תשכ"ב". גובה: 25 ס"מ, מצב טוב.
3. רימון, ישראל, שנות ה-60. כסף רקוע. גוף בצורת אגס ורגל 
הרימון  בראש  על שרשראות,  תליונים  גולה. שבעה  עם  גלילית 
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83. מגדל בשמים – פיליגרן - רוסיה-פולין

מגדל בשמים. רוסיה-פולין, בין 1860 ל-1869.
כסף בעבודת פיליגרן )חתום: "84" ושנה(. 

קומות  ושלוש  גבוהה  רגל  למגדל  משובחת.  פיליגרן  עבודת 
בעבודה מפורטת עם תשומת לב לפרטי החלונות השונים.

גובה: 37 ס"מ. מצב טוב. תיקון קל בחלקו העליון. חסר דגל.

פתיחה: $4500

83. Spice Tower – Filigree – Russia-Poland

Spice tower. Russia-Poland, between 1860 and 1869.
Silver, filigree (marked "84" and the year).
Fine filigree work. The tower is positioned on a tall 
leg and consists of three parts, one on top of the 
other, all crafted in a detailed fashion with particular 
attention to the various windows.
Height: 37 cm. Good condition. Minor restoration on top. 
One flag missing.

Opening price: $4500

84. מגדל בשמים – פיליגרן - מזרח אירופה, המאה ה-19

מגדל בשמים. מזרח אירופה, המאה ה-19.
כסף, פיליגרן.

גובה: 19 ס"מ. חסר דגל, בסיס מעוקם.

פתיחה: $400

84. Spice Tower – Filigree – East Europe, 19th 
century

Spice tower, East Europe, 19th century.
Silver, filigree.
Height: 19 cm. Flag – missing, bent base.

Opening price: $400
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86. Spice Tower – Filigree – Russia

Filigree Spice Tower, Russia, 1873.
Silver (marked with manufacturer's mark and year). 
Fine filigree work with variable geometric designs. 
The tower is shaped as an upside down cone with a 
round cover, on top of which is a small ball and an 
entangled flag.
Height: 12 cm. Good condition.

Opening price: $300

85. Spice Tower – Filigree – Russia

Spice Tower, filigree, Russia, 1871.
Silver (marked).
Small spice tower with a flag, filigree craftsmanship.
Height: 13 cm, good condition.

Opening price: $400

86. מגדל בשמים – פיליגרן - רוסיה

מגדל בשמים בעבודת פיליגרן, רוסיה, 1873.
כסף )חתום, חותמת יצרן ושנה(.

המגדל  משתנים.  גיאומטריים  בדגמים  עדינה  פיליגרן  עבודת 
דגל  ועליה  גולה  בראשו  מעוגל,  מכסה  עם  הפוך  חרוט  בצורת 

משורג. 
גובה: 12 ס"מ. מצב טוב. 

פתיחה: $300

85. מגדל בשמים – פיליגרן - רוסיה

מגדל בשמים, פיליגרן, רוסיה, 1871.
כסף )חתום(.

מגדל קטן עם דגל בראשו, בטכניקת פיליגרן.
גובה: 13 ס"מ, מצב טוב.

פתיחה: $400 
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87. Spice Tower – Russia

Spice tower. Russia, early 20th century.
Silver (marked), filigree.
A typically designed spice tower, with four bells and 
flags, the tower is topped with a small ball and a flag. 
Positioned on a round leg. Adorned with filigree and 
engravings.
Height: 24 cm.

Opening price: $400

88. מגדל בשמים – פולין, 1840

מגדל בשמים. פולין, 1840.
כסף )חתום(.

גוף  משונן.  בסיס  בעלת  וזויתית,  קצרה  רגל  על  מתומן  מגדל 
גולת  המגדל  בראש  צמחי.  בדגם  פיליגרן  עבודת  עשוי  המגדל 

פילגרן, דגל וציפור. 
גובה: 21 ס"מ.

פתיחה: $1000

88. Spice Tower – Poland, 1840

Spice Tower. Poland, 1840.
Silver (marked).
Octagonal tower on a short, angled, stem, with a 
serrated base. Filigree tower with a floral pattern 
design. Topped with a filigree ball, a flag and a bird.
Height: 21 cm.

Opening price: $1000

87. מגדל בשמים - רוסיה

מגדל בשמים. רוסיה, ראשית המאה ה-20.
כסף )חתום( עבודת פיליגרן.

בראש  ודגלים,  פעמונים  ארבעה  בעל  טיפוסי,  בשמים  מגדל 
הצריח גולה ודגל. עומד על רגל עגולה. עיטור בפיליגרן וחריטה.

גובה: 24 ס"מ.

פתיחה: $400

87

88



56  |  יולי 2014  

90. מגדל בשמים - פיליגרן – אוסטרו-הונגריה

מגדל בשמים. אוסטרו הונגריה, ראשית המאה ה-20.
כסף )חתום(. 

רגל דקה עומדת על בסיס מרובע. המגדל בנוי מעבודת פיליגרן 
דגלים  ארבעה  ניצבים  הראשונה  הקומה  בפינות  קומות.  בשתי 

ודגל גדול יותר מתנוסס בראש המגדל.
גובה: 20 ס"מ, מצב טוב, חסרה דלת.

פתיחה: $300

90. Spice Tower – Filigree – Austro-Hungary

Spice Tower. Austro-Hungary, early 20th century.
Silver (marked).
Fine stem on a square base. A double tiered filigree 
tower. Four flags on the four corners of the lower tier 
and a larger flag on top of the tower.
Height: 20 cm, good condition, missing door.

Opening price: $300

89. מגדל בשמים - ארבעה נשרים - פולין

מגדל בשמים. פולין, 1895 בקירוב. 
כסף )חתום(.

מגדל טיפוסי, מעוטר בארבעה נשרים ופעמונים.
גובה: 23 ס"מ. חסרים דלת ופעמון. 

פתיחה: $400

89. Spice Tower – Four Eagles – Poland

Spice tower. Poland, ca. 1895.
Silver (marked).
Characteristic tower, decorated with four eagles and 
bells.
Height: 23 cm. One door and one bell are missing.

Opening price: $400
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92. Candlesticks – Poland

Pair of candlesticks. Poland, turn of 19th-20th century.
Silver (marked).
Geometric and vegetal ornamentations, round base. 
The stems are decorated with a cluster of grapes, a 
motif which was common amongst Jewish owners.
Height: 34 cm.

Opening price: $1500

91. מגדל בשמים – גרמניה – חמישה צריחים

מגדל בשמים. גרמניה, ראשית המאה ה-20. 
כסף )חתום(. 

עיטורים צפופים ונאים. גוף המגדל גלילי ובו שישה חלונות ודלת 
נפתחת. ארבעה צריחים עם נקבים להרחה וצריח נוסף מזדקר 

בראש. 
גובה: 16.5 ס"מ, קוטר: 4.5 ס"מ. מצב טוב. 

פתיחה: $1500

91. Spice Tower – Germany – Five Spires

Spice tower. Germany, early 20th century.
Silver (marked).
Dense, fine, ornamentations. A cylindrical tower 
with six windows and a door which can be opened. 
Four turrets pierced for smelling and an additional 
prominent turret.
Height: 16.5 cm, diameter: 4.5 cm. Good condition.

Opening price: $1500

92. פמוטות – פולין

זוג פמוטות. פולין, מפנה המאות ה-19-20.
כסף )חתום(. 

הפמוטות  רגלי  עגול.  בסיס  וגיאומטריים,  צמחיים  עיטורים 
בעלים  אצל  מקובל  שהיה  מוטיב  ענבים,  באשכול  מקושטים 

יהודיים.
גובה: 34 ס"מ.

פתיחה: $1500
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95. "קנדיל" - נר שבת וזיכרון לאשה - מרוקו

נר שבת וזיכרון לאשה. מרוקו, ראשית המאה ה-20.
פח פליז, חקוק ורקוע.

לאחר  ב"קנדיל".  בבית  וחג  שבת  נרות  להדליק  נהגו  במרוקו, 
לבית  נתרמו  אלה  מנורות  הראשון,  השנה  ביום  האשה,  מות 
תחזוקת  האשה.  שם  עם  הקדשה  כתובת  להן  ונוספה  הכנסת 
לפנינו  ב"קנדיל"  המשפחה.  ידי  על  נעשתה  והפתיליות  הנרות 
שתי קומות עבור הפתיליות וכתובת במסגרת עגולה על הלוח: 
אבירזיל  רחל  הצדקנית[  ]הכשרה  הכה"ץ  למנוחת  מאור  "נר 

בכמוהר"ר סמחון זצלה"ה".
גובה: 21 ס"מ, רוחב: 15 ס"מ, עומק: 12 ס"מ. מצב טוב, סימני 

ריתוך.

פתיחה: $250

94. "קנדיל" – נר שבת - מרוקו

המאה  של  העשרה  שנות  ]רבאט?[,  מרוקו  שבת.  נר  "קנדיל", 
ה-20.

פליז יצוק וקדוח.
מנורת שבת כפולה. בזמן האחסון, המנורה הקטנה נתלית על וו 
במרכז המנורה הגדולה. המנורות מקושטות באופן זהה. הקישוט 
ציפורים  שתי  קידוח.  בעבודת  עשוי  גיאומטרי  הינו  המרכזי 

יצוקות ניצבות בראש הקישוט, עם ציצה ביניהם.
גובה: מנורה גדולה: 32 ס"מ, מנורה קטנה: 25 ס"מ. מצב טוב.

פתיחה: $800

94. "Kandil" Shabbat Candle – Morocco

"Kandil", Shabbat candle. Morocco [Rabat?], 1910s.
Cast and pierced brass.
Double Shabbat lamp. When stored, the small lamp 
was hung on a hook in the center of the large lamp. 
Identical decorations on both lamps. The central 
decoration is geometric, pierced. Two cast birds on 
top of the decoration, with a fringe between them.
Height: Large lamp: 32 cm, small lamp: 25 cm. Good 
condition.

Opening price: $800

93. פמוטות – ורשה, סוף המאה ה-19

זוג פמוטות. ורשה, סוף המאה ה-19.
פליז מצופה כסף )חתום(.

הפמוטות מקושטים בקישוט צמחי. בסיס מרובע.
גובה: 33 ס"מ.

פתיחה: $200

93. Candlesticks – Warsaw – Late 19th Century

Pair of candlesticks. Warsaw, late 19th century.
Silver plated brass (marked).
Vegetal pattern decorations. Square base.
Height: 33 cm.

Opening price: $200
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96. "כָּאס" - מנורת זיכרון לבית כנסת - מרוקו

"כאס", מנורת זיכרון לבית כנסת. מרוקו, שנות ה-40 בקירוב.
כסף רקוע וחקוק.

לזכר  ה"כאס" הוא מנורת כסף שנתרמה לבית הכנסת במרוקו 
עם  גיאומטרית  בדוגמה  מקושטת  המנורה  שנפטרו.  גברים 
הכתובת: "לעילוי נפש המון אליהו לוזון נל"בע ן' חמישים שנה 

נ"ע תנצב"ה". 
גובה: 40 ס"מ, מצב טוב. 

פתיחה: $300

96. "Kas" – Synagogue Memorial Lamp – Morocco

"Kas", synagogue memorial lamp. Morocco, ca. 1940s.
Hammered and engraved silver.
The "Kas" is a silver lamp donated to a synagogue 
in Morocco in memory of deceased men. The lamp 
is decorated with a geometric pattern and bears the 
inscription: "in memory of …Eliyahu Luzon…fifty 
years…”).
Height: 40 cm, good condition.

Opening price: $300

95. Shabbat Candle, a Memorial Candle for a 
Woman – Morocco

Shabbat candle - a Memorial candle for a woman. 
Morocco, early 20th century.
Brass tin, engraved and hammered.
In Morocco, it was customary to light Shabbat 
and holiday candles at home in a "Kandil". After a 
woman's death, on the first memorial day, the lamps 
were donated to the synagogue with an engraved 
dedication in the woman's name. Maintenance of 
the candles and wicks was done by the family. The 
"Kandil" presented consists of two levels for wicks 
and an inscription in a round frame reads: "Ner Ma'or 
LeMenuchat…Rachel Abergil…".
Height: 21 cm, width: 15 cm, depth: 12 cm. Good 
condition, soldering marks.

Opening price: $250 
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97. Shabbat Set – Iraq

Set of ceremonial Shabbat vessels – Kiddush goblet, 
Havdalah goblet, spice container and Shabbat lamp. 
Iraq, late 19th century.
Engraved silver.
Kiddush goblet with cover and saucer; Havdalah 
goblet with saucer; spice container; Shabbat lamp. 
All of the vessels are finely engraved with a vegetal 
pattern and with birds. A bird tops the cover.
Size varies, good-fair condition.

Opening price: $3500

97. סט כלים לשבת – עירק

סט כלים לשבת - גביע קידוש, גביע הבדלה, כלי לצמחי בשמים 
ומנורת שבת. עיראק, סוף המאה ה-19.

כסף חקוק. 
צלוחית;  עם  להבדלה  גביע  וצלוחית;  מכסה  עם  לקידוש  גביע 
אגרטל נמוך לעשבי בשמים; מנורת שבת. כל החפצים מקושטים 
בחריטה עדינה של דגם צמחי עם ציפורים. בראש המכסה ציפור 

מוברגת. 
גודל משתנה, מצב טוב-בינוני.

פתיחה: $3500
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99. גביע קידוש - עיראק

גביע עם מכסה ותחתית, מקושט בציפור. עיראק, המאה ה-20.
כסף חרוט.

עיטורים מחורצים בדגמים גיאומטריים פשוטים. לכוס מכסה ועליה ציפור – אופייני ליהדות עיראק.
גובה הכוס: 12 ס"מ, קוטר הצלחת: 12 ס"מ. מצב טוב.

פתיחה: $400

99. Kiddush Goblet – Iraq

Goblet with lid and saucer, decorated with a bird. Iraq, 20th century.
Engraved silver.
Simple geometric engravings. The goblet has a lid on top of which is a bird – 
characteristic of Iraqi Jewry.
Height of goblet: 12 cm, diameter of saucer: 12 cm. Good condition.

Opening price: $400

98. גביע עיראקי עם מכסה ותחתית

גביע עם מכסה ותחתית. עיראק, המאה ה-20.
כסף )חתום( חרוט וגזור.

על הגביע דגם גיאומטרי בחריטה עדינה, המכסה מסתיים בגולה. הצלחת מעוטרת בדגם גיאומטרי 
בחריטה ובקישוט מנוסר בשוליים. במרכז התחתית מגן דוד.

גובה הכוס: 12 ס"מ, קוטר הצלחת: 14.5 ס"מ. מצב טוב.

פתיחה: $500

98. Iraqi Goblet with a Lid and Saucer

Goblet with lid and saucer. Iraq, 20th century.
Silver (marked), engraved and cut.
A finely engraved geometric pattern, lid ends with a small ball. The saucer is adorned 
with a geometric pattern, engraved and sawn at the edges. A Star of David in the 
center of the saucer.
Height of goblet: 12 cm, diameter of saucer: 14.5 cm. Good condition

Opening price: $500
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101. כוס ישועות ותחתית

כוס ותחתית. ]פרס?[, ראשית המאה ה-20. 
כסף )חתום(, חריטה.

הגביע, בחלקו התחתון מעוטר בדוגמה צמחית בחריטה עדינה, 
בשוליים נחרט הכיתוב: "כוס ישועות אשא ובשם ה' אקרא, אנא 
מאוחרת  בתקופה  נחרט  הכיתוב  הנראה  )כפי  נא"  הושיעה  ה' 

יותר(. התחתית מעוטרת בדגם צמחי ובמגן דוד. 
גובה: 15 ס"מ, קוטר התחתית: 12.5 ס"מ. מצב בינוני.

פתיחה: $200

101. Kos Yeshuot with a Saucer

Goblet and saucer. [Persia?], early 20th century.
Silver (marked), engraving.
The lower part of the goblet is delicately engraved 
with vegetal decorations. A Hebrew inscription 
appears on the margins: "Kos Yehuot Essa…" (it is 
possible that the engraving was added at a later time). 
The saucer is decorated with vegetal decorations and 
a Star of David.
Height: 15 cm, diameter of saucer: 12.5 cm. Fair condition.

Opening price: $200

100. סט גביע ותחתית

סט גביע ותחתית. ]טורקיה?, מחצית ראשונה של המאה ה-20[.
כסף )חתום בחותמת עות'מאנית( וחקוק. 

שולי הגביע נפתחים כלפי חוץ, ודפנות הצלחת משוכות למעלה. 
עיטור בחריטה עדינה, דגם צמחי צפוף.

גובה הגביע: 9 ס"מ, קוטר הצלחת: 15 ס"מ. מצב טוב.

פתיחה: $700 

100. Set of Goblet and Saucer

Set of goblet with saucer. [Turkey?, 1st half of 20th 
century].
Silver (marked with Ottoman stamp) and engraved.
Rim of goblet turning outside and rim of saucer 
drawn upwards. Finely engraved decoration, dense 
vegetal pattern.
Height of goblet: 9 cm, saucer diameter: 15 cm. Good 
condition.

Opening price: $700
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103. Cup and Saucer – Decorated with Lions and 
a Dedication

Cup and saucer, Greater Russia. The cup and saucer 
from 1894, dedication from 1939.
Silver (marked).
Coffee cup and saucer. On the cup – a pair of lions 
with a shield on which appears the inscription:"Uri". 
Below the lions an inscription: "Uri,uri shir daberi". 
On the saucer appear again the lions with the shield 
and the inscription. In the center of the saucer: 
"Souvenir from Aunt Lea and Uncle Ben Zion, 1939".
Height of cup: 4.5 cm, diameter of saucer: 14 cm. Good 
condition, slightly bent rim of saucer.

Opening price: $400

103. ספל ותחתית – עיטור אריות והקדשה

ספל ותחתית, רוסיה רבתי. הספל והתחתית מ-1894, ההקדשה 
מ-1939.

כסף )חתום(.
ספל לקפה ותחתית. על הספל זוג אריות נושאים מגינית בתוכה 
כתוב: "אורי". מתחת האריות: "עורי עורי שיר דברי". על התחתית 
מופיעים שוב, האריות עם המגינית והכתובת. במרכז התחתית 

באותיות כתב: "לזיכרון מדודה לאה ודוד בן ציון, 1939". 
גובה הספל: 4.5 ס"מ, קוטר הצלחת: 14 ס"מ. מצב טוב, הצלחת 

מעט עקומה בדפנות.

פתיחה: $400

102. גביע - "בכור"

גביע עם הכיתוב "בכור". ]ארצות המזרח[, סוף המאה ה-19.
כסף חרוט.

שטוח.  עגול  ובסיס  קצרה  רגל  עם  הפוך  חרוט  בצורת  גביע 
הקישוט בחריטה עדינה, דגם צמחי וקו זיג-זג דק. על גוף הגביע 

כתוב: "בכור".
גובה: 12.5 ס"מ. מצב טוב, מספר שריטות וכתמים.

פתיחה: $200

102. Goblet - "Bechor"

Goblet with inscription "Bechor". [Eastern Countries], 
late 19th century.
Engraved silver.
Goblet shaped as an upside-down cone with a short 
leg and a flat round base. Adorned with a fine 
engraving of a vegetal pattern and a fine zigzag line. 
Inscription: "Bechor".
Height: 12.5 cm. Good condition, several scratches and 
spots.

Opening price: $200
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105. גביע – מוסקבה, המאה ה-19

גביע. מוסקבה, המאה ה-19.
כסף )חתום( וחקוק.

רקע הגביע הוא צמחי וגיאומטרי, בשני קרטושים תיאור אורבני: 
גגות רעפים, צריחים וגשרים.

גובה: 8 ס"מ.

פתיחה: $300

105. Goblet – Moscow, 19th Century

Goblet. Moscow, 19th century.
Silver (marked), engraved.
The surface of the goblet is engraved with a vegetal 
and geometric pattern, in two cartouches appears an 
urban image: tiled roofs, spires and bridges.
Height: 8 cm.

Opening price: $300

104. גביע – ציפורים – רוסיה, המאה ה-18

גביע עם קישוט ציפורים. רוסיה, 1780 בקירוב.
כסף רקוע )חתום(.

פורסת  אחת,  רגל  על  עומדת  בציפור  לסירוגין  מעוטר  הגביע 
כנפיים ואגרטל עם פרחים מסוגננים.

גובה: 8 ס"מ. מצב טוב, מעט שקעים וכתמים.

פתיחה: $800 

104. Goblet – Birds – Russia, 18th Century

Goblet adorned with birds. Russia, ca. 1780.
Hammered silver (marked).
The goblet is alternately decorated with a bird 
standing on one leg, spreading its wings and a vase 
with flowers.
Height: 8 cm. Good condition, minor indentations and 
spots.

Opening price: $800
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109. גביע כסף, סוף המאה ה-19

גביע. ]צרפת?[, סוף המאה ה-19.
כסף )חתום(.

עיטור צמחי בחריטה עדינה.
גובה: 10.5 ס"מ. מצב טוב. 

פתיחה: $200

109. Silver Goblet, late 19th Century

Goblet. [France?], late 19th century.
Silver (marked).
Delicately engraved vegetal decorations.
Height: 10.5 cm. Good condition.

Opening price: $200

108. גביע כסף – וילנה, סוף המאה ה-19

גביע. וילנה, המחצית השניה של המאה ה-19.
כסף )חתום, חותמות מקום ויצרן(.

עיטור צמחי בחריטה עדינה.
גובה: 12 ס"מ, מצב בינוני. 

פתיחה: $300

108. Silver Goblet – Vilnius, Late 19th Century

Goblet. Vilnius, second half of 19th century.
Silver (marked, marks of location and maker).
Vegetal decoration delicately engraved.
Height: 12 cm, fair condition.

Opening price: $300

106. זוג גביעי כסף - רוסיה-פולין

זוג גביעים. רוסיה-פולין, סוף המאה ה-19.
כסף )חתום: 84 וחותמות נוספות(, חריטה.

ושני מדליונים עם חזיתות מבנים  ברקע קישוט צמחי בחריטה 
בעלי צריחים.

גובה ממוצע: 7 ס"מ.

פתיחה: $200

106. Pair of Silver Goblets – Russia-Poland
Pair of goblets. Russia-Poland, late 19th century.
Silver (marked: "84" and some additional marks). 
Engraving.
Engraved vegetal decorations and two medallions 
with images of buildings with spires.
Average height: 7 cm.

Opening price: $200

107. גביע "ניילו" - רוסיה 

כתובת הקדשה  )עם  רוסיה, ראשית המאה ה-20  "ניילו".  גביע 
מ-1952(.

כסף )חתום(.
צמחי.  בדגם  שחור(  בצבע  )מילוי  "ניילו"  בעבודת  קטן  גביע 

הקדשה חרוטה )ברוסית( על הבסיס, עם ציון השנה 1952.
גובה: 6.5 ס"מ. מצב טוב. 

פתיחה: $200

107. Niello Goblet – Russia

Niello goblet. Russia, early 20th century (with 
dedication from 1952).
Silver (marked).
A small Niello goblet (black filling), vegetal pattern. 
Engraved dedication (in Russian) on the base is dated 
1952.
Height: 6.5 cm. Good condition.

Opening price: $200
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111. גביע כסף עם הקדשה – הקהילה היהודית של באדן, 
1933

גביע כסף )חתום( עם הקדשה חרוטה לכבוד לואיס ויילר, מאת 
הקהילה היהודית של באדן. גרמניה, 1933. 

 Ihrem" גביע גדול, ניצב על רגל מעוטרת. על הגביע נחרט הכיתוב
 Langjährigen geschätzten vorstandsmitglied Louis
 "Wyler, September 1933, Isr. Kultusgemeinde, Baden
של  היהודית  הקהילה  ויילר,  לואיס  והמוערך,  הותיק  ]לידידנו 

באדן, ספטמבר 1933[.
לואיס ויילר )1872-1960(, יליד באדן, גרמניה, השתתף בקונגרס 
השתתף  כעיתונאי,  דרייפוס  משפט  את  סיקר  הראשון,  הציוני 
הפוליטיים  בחיים  פעיל  והיה  הראשונה  העולם  במלחמת 
והתרבותיים בקהילתו )למידע נוסף אודותיו, ראה חומר מצורף(. 

גובה: 18.5 ס"מ, קוטר השפה: 9.5 ס"מ. מצב טוב. כתמים. 

פתיחה: $300

111. Silver Goblet with Dedication – Baden 
Jewish Congregation, 1933

Silver goblet (marked) with engraved dedication 
for Louis Wyler from Baden Jewish congregation. 
Germany, 1933.
A large goblet with decorated stem. An engraved 
dedication on the goblet: "Ihrem Langjährigen 
geschätzten vorstandsmitgled Louis Wyler, September 
1933, Isr. Kultursgemeinde, Baden". [to our esteemed 
friend Louis Wyler, September 1933, the Jewish 
congregation, Baden]
Louis Wyler (1872-1960), native of Baden, Germany, 
participated in the first Zionist Congress, covered 
the Dreyfus affair as a journalist, fought in WW I 
and was a political and cultural activist (for further 
information see attached material).
Height: 18.5 cm, diameter of rim: 9.5 cm. Good condition. 
Spots.

Opening price: $300

110. גביע כסף – אנגליה

גביע כסף. ברמינגהם, אנגליה, 1946. 
כסף חתום. 

רגל ובסיס עגול. כיתוב חקוק: "יהודה". 
גובה: 14.5 ס"מ, קוטר השפה: 6.5 ס"מ. מצב טוב. 

פתיחה: $200

110. Silver Goblet – England

Silver goblet. Birmingham, England, 1946.
Silver, marked.
Stem and  round  base. Engraved inscription: "Yehudah" 
(Hebrew).
Height: 14.5 cm, diameter of rim: 6.5 cm. Good condition.

Opening price: $200
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113. גביע כסף לשבת - אאוגסבורג , 1761

גביע "זכור את יום השבת לקודשי". אאוגסבורג, גרמניה, 1761.
ובגוף  בבסיס  ועיר  יצרן  חותמות  )חתום:  וחקוק  רקוע  כסף 

הגביע(.
גביע מתומן עם רגל עגולה בעיטור צמחי. סמוך לשפה, כתובת: 

"זכור את יום השבת לקודשי". 
גובה: 12.5 ס"מ. מצב טוב.

פתיחה: $5000 

113. Silver Shabbat Goblet – Augsburg, 1761

Goblet "Remember the Shabbat Day and keep it 
Holy". Augsburg, Germany, 1761.
Silver, repousée and engraved (marked: 
manufacturer's marks and city on the base and on 
the goblet).
An octagonal goblet with a round leg adorned 
with vegetal decorations. Close to the rim, an 
inscription:"Remember the Shabbat Day".
Height: 12.5 cm. Good condition

Opening price: $5000

112. גביע קידוש – גרמניה

גביע קידוש. גרמניה, ראשית המאה ה-20.
כסף )חתום( ורקוע.

שריגי  של  קישוט  העליון.  בחלקו  משושה  בצורת  קידוש  גביע 
גפן החוזר על עצמו. קרוב לשפה כתובת: "זכור את – יום השבת 

לקדשו". 
גובה: 13 ס"מ. מצב טוב.

פתיחה: $500

112. Kiddush Goblet – Germany

Kiddush Goblet. Germany, early 20th century.
Silver (marked), hammered.
Kiddush goblet, upper part shaped as a hexagon and 
decorated with grapevine twigs. Close to the rim, an 
inscription: "Remember the Shabbat – keep it Holy".
Height: 13 cm. Good condition.

Opening price: $500
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114. צלחת פסח מעזבונו של הרב ד"ר אליעזר ליפמן הכהן אב"ד 
ויסבאדן

השני:  בצד  מוקדמת  )חריטה  ה-19.  המאה  סוף  גרמניה,  פסח.  צלחת 
.)"1809"

כסף חקוק.
שולי הצלחת מעוטרים בחריטה עדינה גיאומטרית. פנים הצלחת מעוטר 
נשתנה..."  "מה  מעגלי.  באופן  הכתובים  ההגדה  מתוך  בפסוקים  כולו 

"עבדים היינו..." "קדש ורחץ...".
לפי עדות הבעלים, צלחת זו מקורה בעזבונו של הרב ד"ר אליעזר ליפמן 
האחרון  בדור  בגרמניה  הרבנים  זקן  )תר"ג-תרצ"ז(,  קאהן  הכהן  )ליאו( 
לקיומן של קהילותיה המפוארות; העמיד שלשה דורות של תלמידים, 
מעמודי התווך והרוח החיה של היהדות החרדית, והיה הראשון שקיבל 
רשות מהממשלה לייסד קהילה חרדית נפרדת בעיר ויסבאדן, בה ישב 
על כסא הרבנות במשך שישים ושש שנים )למידע נוסף אודותיו, ראה 

חומר מצורף(. 
קוטר: 37 ס"מ, מצב טוב.

פתיחה: $2000

114. Passover Seder Plate from the Estate of Rabbi Dr. 
Eliezer Lipman Hacohen Rebbe of Wiesbaden

Passover Seder plate. Germany, late 19th century. (Early 
engraving on the reverse:"1809"). 
Engraved silver.
Borders are ornamented with a finely engraved geometric 
pattern. The surface of the plate is decorated with verses of 
the Haggadah, in a circular manner. "Ma Nishtana…Avadim 
Hayinu…Kadesh U-Rechatz…".
The owner testifies that the origin of this plate is the estate 
of Rabbi Dr. Eliezer Lipman (Leo) Hacohen Kahn (1843-1936), 
senior German Rabbi, of the last generation of outstanding 
Jewish congregations; taught three generations of 
disciples, a central figure of orthodox Jewry and the first 
to have gotten permission from the government to found 
a separate orthodox congregation in Wiesbaden where he 
served as rabbi for sixty six years (for additional information, 
see attached material).
Diameter: 37 cm, good condition.

Opening price: $2000 
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116. "For They Swore an Oath There" – Miniature 
Painting, 1772

Miniature painting "For both swore there". 
[Germany?], 1772.
Watercolor on paper.
Presented is a round miniature painting, which 
was most probably presented as a wedding gift in 
Germany in 1772. The painting portrays a European 
urban view with a river and a church. On the upper 
right is an inscription: "For they swore an oath there" 
and the year – 1772. The citation is from the book of 
Genesis 21:31: “So that place was called Beersheba…”. 
On the lower left side a dedication in Hebrew – first 
word is "from" the rest of the dedication is blurred. 
On the left is an image of the couple – the bride in a 
white dress and a veil, and the groom in a blue suit, 
hat and cane.
Diameter: 11.5 cm, good condition, chain is not original, 
not examined out of frame.

Opening price: $500

116. "כי שם נשבעו שניהם" – ציור מיניאטורי, 1772 

ציור מיניאטורי "כי שם נשבעו שניהם". ]גרמניה?[, 1772.
צבע מים על נייר.

חתונה  כמתנת  ניתן  כנראה  עגול,  בפורמט  מיניאטורי  ציור 
בגרמניה בשנת 1772. בציור, נוף אורבני אירופאי עם נהר וכנסיה. 
בצד ימין למעלה נוסף בכתב יד הכיתוב: "כי שם נשבעו שניהם" 
עם סימון המצביע על השנה – 1772. הציטוט הוא מתוך בראשית 
נשבעו  שם  שבע כי  באר  ההוא  למקום  קרא  כן  "על  ל"א:  כ"א 
שניהם". בצד שמאל למטה הקדשה בעברית – המילה הראשונה 
"מאת..." )יתר ההקדשה מטושטשת(. מצד שמאל מתוארים בני 
כובע  כחול,  בבגד   – והוא  והינומה,  לבנה  בשמלה   - היא  הזוג, 

ומקל.
קוטר: 11.5 ס"מ, מצב טוב, שרשרת לא מקורית. לא נבדק מחוץ 

למסגרת.

פתיחה: $500

115. טבעת זהב - "להדליק נר של שבת" – מזרח אירופה, 
המאה ה-19

טבעת "להדליק נר שבת". מזרח אירופה, המאה ה-19.
זהב, אבן קרניאול.

טבעת זהב זו נענדה על ידי בעלת הבית בזמן הדלקת נרות שבת 
ויתכן שאף במשך השבת כולה. ענידת הטבעת ממחישה עבורה 
ועבור בני ביתה את המעבר "מחול לקודש". על הטבעת מונחת 
אבן קרניאול אובלית, עליה חקוקה כתובת באותיות מוזהבות: 
"להדליק נר של שבת". במרכז חקוקה מנורת שבת בעלת שלושה 

קנים בסגנון מזרח-אירופאי. לצידה שני כוכבים. 
אורך מירבי של האבן: 3 ס"מ.

פתיחה: $700

115. Gold Ring "LeHadlik Ner Shel Shabbat" – 
East Europe, 19th Century

Ring "to light Shabbat candle". East Europe, 19th 
century.
Gold, carnelian stone.
This gold ring was worn by the lady of the house 
during candle lighting on Friday evening and maybe 
even during the whole day of Shabbat. The wearing 
of the ring illustrates for her and for her family the 
transition from "Secular to Holy". An oval carnelian 
is set, with an inscription engraved in gilded letters: 
”LeHadlik ner shel Shabbat” [to Light a Shabbat 
candle]". A three-branched Shabbat Menorah, in 
East-European style, is engraved in the center of the 
stone with two starts on the sides.
Max. length of stone: 3 cm.

Opening price: $700
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119. מנורת שבת לתליה – "כוכב היהודים"

מנורת שבת לתליה, "כוכב היהודים". איטליה, ]המאה ה-19[.
ברונזה יצוקה.

למנורה שלושה חלקים: עשרה בזיכים מחודדים, עמוד מתלה עם 
שלושה פרחים דקורטיביים, וקערה נתלית לניקוז השמן.

גובה מרבי )עם קולב התליה(: 60 ס"מ. מצב טוב. חסר מסור.

פתיחה: $700

119. Shabbat Hanging Lamp – "The Jewish Star"

Hanging Shabbat lamp, "The Jewish Star". Italy, [19th 
century].
Cast bronze.
The lamp consists of three parts: ten pointed cornets, 
a hanging rack with three decorative flowers, and a 
bowl for draining the oil.
Max. Height (with rack): 60 cm. Good condition. Saw is 
missing.

Opening price: $700

118. מנורה עם שבעה קנים – ארה"ב

מנורה בעלת שבעה קנים. ]ארה"ב, ראשית המאה ה-20[.
פליז יצוק וחרוט. 

מעוטרת בשלושה זוגות אריות ובשני פרחים. 
גובה: 55.5 ס"מ, רוחב מירבי: 58 ס"מ. מצב טוב. העמוד והבסיס 

אינם מקוריים.

פתיחה: $400

118. Seven Branched Menorah – USA

Seven branched Menorah. [USA, early 20th century].
Cast and engraved brass.
Decorated with three pairs of lions and two flowers.
Height: 55.5 cm, max. width: 58 cm. Good condition. 
Stem and base are not original.

Opening price: $400

117. תיק עור עם אריות הרלדיים - גליציה

וקישוט  הרלדיים  אריות  של  ברונזה  ביציקת  מקושט  עור  תיק 
גיאומטרי מכדורי ברונזה. 

שני  ובעל  נפתח  ס"מ.   4 עומק:  ס"מ,   18 גובה:  ס"מ,   24 רוחב: 
תאים פנימיים. מצב טוב מאד.

 A. Kantsedikas, Masterpieces of Jewish Art – ראה: 
Bronze )מצולם(.

פתיחה: $300

117. Leather Pouch with Heraldic Lions – Galicia

Leather pouch decorated with a bronze cast of 
Heraldic lions and a geometric ornamentation 
consisting of bronze balls.
Width: 24 cm, height: 18 cm, depth: 4 cm. The pouch can 
be opened, with two inner pockets. Very good condition.
See: A. Kantsedikas, Masterpieces of Jewish Art – 
Bronze (photographed).

Opening price: $300
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120. Set of Porcelain Tableware for Passover – England, 1920

Set of porcelain Passover tableware made by George V Grindley. England, ca. 1920. 
Porcelain, (stamped: Grindley made in England royal cauldon "passover" designed 
For Sirett).
The set consists of two serving dishes (medium and large), personal plates in three 
sizes (six plates of each size) and six cups. Each plate is decorated around its edges 
with vegetal ornamentations while in the center appears a Menorah, a Huppah 
(canopy) and a Torah Crown with the verse "And you shall tell your son on that day 
saying: we were slaves to Pharaoh in Egypt". 
Lot of 26 dishes, diameter of plates: 14.5, 17.5, 23 cm. Diameter of serving plates: 30.5, 36 
cm, diameter of cup: 8.5 cm. Very good condition.

Opening price: $1500

120. סט כלי פורצלן לפסח - אנגליה, 1920

סט כלי פורצלן לפסח תוצרת George V Grindley. אנגליה, 1920 בקירוב.
.)Grindley made in England royal cauldon "passover" designed For Sirett פורצלן, )חתום

)שש  גדלים  וגדולה(, צלחות אישיות בשלושה  )בינונית  הסט שלפנינו מורכב משתי צלחות הגשה 
צלחות מכל סוג( ושישה ספלים. כל כלי מעוטר בשוליים בעיטור צמחי ובמרכז מנורה, חופה וכתר 

תורה עם הפסוק "והגדת לבנך ביום ההוא לאמר עבדים היינו לפרעה במצרים". 
סה"כ 26 כלים, קוטר צלחות אישיות: 14.5, 17.5, 23 ס"מ. קוטר צלחות ההגשה: 30.5, 36 ס"מ, קוטר 

הספל: 8.5 ס"מ. מצב טוב מאד.

פתיחה: $1500
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רוסיה-סין,   – לפנקס  כסף  נרתיק   .122
1946

נרתיק שולחני מפואר לפנקס. ]רוסיה, שנות 
ה-40[.

כסף  לוחית  בד;  קרטון;  עור;  מחופה  עץ 
)חתום, חותמת כסף מרוסיה( חרוטה.

על מכסה הנרתיק משובצת לוחית כסף עם 
חריטה: עיטור נאה ובתוכו מגן דוד עם המלה 
הקדשה  חרוטה  התחתון  בחלקו  "ציון", 
ברוסית: לשורצ'קה ]אלכס[ היקר, ממשפחת 
מצורף  לנרתיק   ."1946 באוגוסט   28 פטקין, 
תצלום פורטרט קטן של בת משפחת פטקין, 
ברוסית ובסינית. הנרתיק  עליו מופיע שמה 
רוסי,  ממוצא  יהודים  בידי  בשימוש  היה 

שהתגוררו בסין.
נרתיק: 12.5X18.5 ס"מ. קרע וקילופים בכיס 
הנרתיק.  מכסה  בחיבור  קרעים  הקרטון. 

תצלום: 4X6 ס"מ. מצב טוב. 

פתיחה: $300

122. Silver Case for Notebook – Russia-China, 1946

Eleborate desktop case for notebook. [Russia, 1940s].
Leather covered wood; cardboard; fabric; engraved silver plaque (marked, Russian 
silver mark).
Silver plaque set on case cover with engraving: fine ornamentation with a Star of 
David and the word “Zion” inside, engraved at the bottom is a dedication in Russian: 
"To dear Shurochka [Alex], from the Patkin family, August 28, 1946". Enclosed with 
the case is a small portrait photo of a Patkin family girl, with her name in Russian 
and Chinese. The case was used by Jews from Russian origin that lived in China.
Case: 18.5x12.5 cm. Tear and peelings to cardboard pocket. Tears to attachment of case to 
cover. Photo: 4X6 cm. Good condition.

Opening price: $300

121. תבליט טרה-קוטה - "הנחת תפילין" - צ'כוסלובקיה

"הנחת תפילין". צ'כוסלובקיה, ]1910 בקירוב[.
.Made in Czechoslovakia 936 :תבליט טרה-קוטה. חתום מאחור

התבליט מבוסס על הציור "הנחת תפילין" של הצייר Stanislaus Bender, שצויר ב-1910 בקירוב 
בפולין. בציור מתואר נער הלומד להניח תפילין מרב מבוגר.

גובה: 25 ס"מ, רוחב: 34.5 ס"מ, עומק: 3 ס"מ. 

פתיחה: $1300

121. Terracotta Relief – "Laying Tefillin" – Czechoslovakia

"Laying Tefillin". Czechoslovakia, [ca.1910].
Terracotta relief. Marked on the reverse: Made in Czechoslovakia 936.
The relief is based on the painting "Laying Tefillin" by the painter Stanislaus Bender, 
painted ca. 1910 in Poland. The painting portrays a boy taught by an elderly rabbi 
how to lay Tefillin.
Height: 25 cm, width: 34.5 cm, depth: 3 cm.

Opening price: $1300
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123. Postcard Made of Silver – Dedication to Rabbi of the Great Synagogue 
in Budapest, 1938

Elaborate silver plaque, designed as a postcard. An engraved greeting in honor 
of  the birthday of Hungarian rabbi Ferenc Hevesi (1898-1952), rabbi of the Great 
Synagogue of Budapest (Dohány Street Synagogue) Budapest, 1938.
Silver, engraved.
On one side of the plaque – an engraved greeting in Hungarian for Rabbi Ferenc 
Hevesi's 40th birthday, from Wilmos Weber. The date and location are added in the 
end: Budapest, June 15, 1938. The reverse of the plaque is designed as a postcard, 
with engraved names of the addressee and the sender. A Hungarian Postal stamp is 
finely engraved as well as a postal ink stamp of Budapest.
10X13.5 cm. Good condition.

Opening price: $1500

123. גלויה עשויה כסף – הקדשה לכבוד רב בית הכנסת הגדול של בודפשט, 1938

 Ferenc יום הולדתו של הרב ההונגרי  כגלויה. ברכה חרוטה לכבוד  לוחית כסף מפוארת, מעוצבת 
בית   Dohány Street Synagogue( בודפשט  של  הגדול  הכנסת  בבית  )1898-1952(, רב   Hevesi

הכנסת שברחוב דוהאן(. בודפשט, 1938.
כסף, חרוט. 

 ,Ferenc Hevesi מצדה האחד של הלוחית חרוטה ברכה בהונגרית לכבוד יום הולדתו ה-40 של הרב
מאת Wilmos Weber. בסופה נוספו התאריך והמקום: בודפשט, ה-15 ביוני, 1938. צדה השני של 
הלוחית מעוצב כגלויה, עם חריטות שמם וכתובתם של המוען והנמען. כן נחרטו בחריטה עדינה איורי 

בול הונגרי וחותמת דואר מבודפשט. 
13.5X10 ס"מ. מצב טוב. 

פתיחה: $1500
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125. מתלה קיר מבית-כנסת

של  ]המחצית השניה  ישראל,  כנסת.  בבית  קיר ששימש  מתלה 
המאה ה-20[. 

פח מנוסר; ברזל מכופף; צבע. 
זוג אריות הרלדיים אוחזים במגן ובתוכו כד, מעליהם כתר תורה. 

ארבעה אנקולים בתחתית. 
גובה: 40 ס"מ, רוחב: 51 ס"מ. מצב בינוני-טוב. כתמי חלודה רבים 

וקורוזיה. 

פתיחה: $250

125. Synagogue Wall Hanger

A synagogue wall hanger. Israel, [2nd half of 20th 
century].
Sawn tin; bent iron; paint.
A pair of heraldic lions holding a shield within which 
is a jar, above the lions a Torah Scroll. Four hooks on 
lower part.
Height: 40 cm, width: 51 cm. Fair-good condition. 
Significant rust spots and corrosion.

Opening price: $250

124. Ornamented Megillah Case – Jerusalem, 
1982

Ornamented Megillah case, created by the jeweler 
Shlomo Ohana. Jerusalem (Mea Shearim), 1982.
Finely engraved silver. Marked: "Handcrafted by S. 
Ohana, Jerusalem m.s. 1982". 
Inscription within ornamented arches" Megillat 
Esther HaMalka" and "Shoshanat Ya'akov Tzahala 
VeSamecha"; one arch is blank, for inscribing owner's 
name. The figures of Bigthan and Teresh are engraved, 
with an additional engraving: "LaYehudim Hayta Ora 
VeSimcha VeSasson VeYakar". A crown-like decorated 
cover (removable).
Height: 30 cm, diameter: 8 cm. Good condition. Minor 
bends.

Opening price: $500

124. בית מגילה מעוטר – ירושלים, 1982

ירושלים  אוחנה.  שלמה  הצורף  ידי  מעשה  מעוטר,  מגילה  בית 
)מאה שערים(, 1982. 

 Handcrafted by S." חתום:  עדינה.  בחריטה  חקוק  כסף 
 ."Ohana, Jerusalem m.s. 1982

כיתוב בתוך קשתות מעוטרות: "מגילת אסתר המלכה" ו"שושנת 
שם  לחריטת  ריקה,  נותרה  אחת  קשת  ושמחה";  צהלה  יעקב 
נוסף:  וכיתוב  ותרש  בגתן  של  דמויותיהם  חריטת  הבעלים. 
"ליהודים היתה אורה ושמחה וששון ויקר". מכסה מעוטר דמוי 

כתר )נשלף(. 
גובה: 30 ס"מ, קוטר: 8 ס"מ. מצב טוב. מעט כיפופים. 

פתיחה: $500
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126. חנוכיה – אריות – גרמניה

חנוכיה. גרמניה, ראשית המאה ה-20.
כסף )חתום(, יצוק וחקוק.

דופן מעוטרת בדגמים פרחוניים, בראשה כתר תורה ובמרכזה זוג 
אריות נושאים את לוחות הברית. שורת בזיכים עשויים בצורת 
אריות. ראש כל אריה נפתח להכנסת שמן ומפיו יוצאת צינורית 
לפתילה. משני צדי הבזיכים, אריות רובצים על במות מוגבהות. 

בזיך לשמש וכד לשמן, נשלפים.
גובה: 29 ס"מ. רוחב מירבי: 34 ס"מ.

פתיחה: $5500

126. Hanukkah Lamp – Lions – Germany

Hanukkah lamp. Germany, early 20th century.
Silver (marked), cast and engraved.
Panel decorated with floral pattern, topped by a 
Torah crown, in its center a pair of lions flanking the 
Tablets of the Law. A raw of vessels shaped as lions. 
Head of each lion can be opened for insertion of oil 
and a wick comes out of its mouth. Crouching lions 
on elevated stages, on both sides of the vessels. Vessel 
for Shamash and oil vessel, removable.
Height: 29 cm. Max.width: 34 cm.

Opening price: $5500
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127. Hanukkah Lamp – Austro-Hungary

Hanukkah Lamp. Austro-Hungary, 1853.
Silver (marked), hammered and cut.
A Hanukkah Lamp shaped as a bench on four legs, 
on the panel –blank Tablets of the Law supported by 
two lions with a double tail. On top – a Torah Crown.
Length: 18 cm, width: 23 cm. Good condition, missing 
Shamash.

Opening price: $4500

127. חנוכיה – אוסטרו-הונגריה

חנוכיה. אוסטרו-הונגריה, 1853.
כסף )חתום(, רקוע וגזור.

לוחות   - הדופן  על  רגליים,  ארבע  בעל  ספסל  בצורת  חנוכיה 
הברית חלקים נתמכים על ידי שני אריות בעלי זנב כפול. בראש, 

כתר תורה. 
אורך: 18 ס"מ, רוחב: 23 ס"מ. מצב טוב, חסר השמש.

פתיחה: $4500
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129. חנוכיה - פולין, המאה ה-19

חנוכיה. פולין, המאה ה-19.
ברונזה יצוקה.

שני אריות הרלדיים אוחזים במדליון ריק, בחלק העליון כתר תורה עליו השמש מותקן בהברגה. נקב 
לתליה.

גובה: 17 ס"מ, אורך: 17.5 ס"מ.

פתיחה: $300

129. Hanukkah Lamp – Poland, 19th Century

Hanukkah lamp. Poland, 19th century.
Cast bronze.
Two heraldic lions hold a blank medallion, on the upper part a Torah Crown to 
which the Shamash is screwed. Pierced hole for hanging.
Height: 17 cm, length: 17.5 cm.

Opening price: $300

128. חנוכיה – אריות הרלדיים - פולין

חנוכיה. פולין, ראשית המאה ה-20. 
נחושת מצופה כסף.

על הדופן זוג אריות הרלדיים אוחזים בלוחות הברית )חלקים( על גבי רקע צמחי. בראש החנוכיה 
כתר תורה. 

אורך: 24 ס"מ, רוחב: 24 ס"מ. מצב טוב, חסר מתלה לשמש.

פתיחה: $200

128. Hanukkah Lamp – Heraldic Lions – Poland

Hanukkah Lamp. Poland, early 20th century.
Silver plated copper.
A pair of heraldic lions flanking the Tablets of the Law (blank) on floral background. 
The lamp is topped with a Torah Crown.
Length: 24 cm, width: 24 cm. Good condition, missing part for hanging the Shamash.

Opening price: $200
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130. Artistic Plaster Hanukkah Lamp – David 
Kaplan – USA, 1969 – Numbered Copy

Hanukkah lamp, made by David Kaplan. USA, 1969.
Cast plaster, painted black. Signed: "Kaplan, 1969" 
and numbered 206/500.
Eight figures, behind each figure is a space for placing 
candles (On the right is a family: father, mother and 
three children; on the left appear images of workers). 
In the front is another taller figure (apparently, of 
Moses), for the "Shamash".
Height: 21 cm. width: 42 cm. length: 12 cm. Good 
condition. Minor damages.

Opening price: $250

130. חנוכית גבס אמנותית – דוד קפלן – ארה"ב, 1969 
– עותק ממוספר

חנוכיה, מעשה ידי דוד קפלן. ארצות הברית, 1969.
גבס יצוק, צבוע שחור. חתום: "Kaplan 1969" וממוספר 206/500.
)מימין  הנרות  להצבת  דמות מקום  כל  דמויות, מאחורי  שמונה 
מתוארים  משמאל  ילדים;  ושלושה  אם  אב,  משפחה:  מתוארת 
)כנראה,  יותר  גבוהה  נוספת,  דמות  נצבת  מלפנים  פועלים(. 

דמותו של משה(, להצבת השמש.
גובה: 21 ס"מ, רוחב: 42 ס"מ, אורך: 12 ס"מ. מצב טוב. פגמים 

קלים.

פתיחה: $250
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131. חנוכיה – "צל ציון" – זאב רבן

חנוכיה, תוצרת "צל ציון". ישראל, 1950 בקירוב. 
."Hand made in Israel" ,"פליז יצוק. חתום: "צל ציון ת"א

דופן מעוטרת בעץ תמר מסוגנן, זוג איילות ושני קרני שפע עם 
רימונים וענבים, עם הכתובת: "הנרות הללו קדש הם". עיצוב על-

פי זאב רבן.
גובה: 13 ס"מ, מצב טוב.

פתיחה: $250

131. Hanukkah Lamp – "Zel Zion" – Ze'ev Raban

Hanukkah Lamp, made by "Zel Zion". Israel, ca.1950.
Cast brass. Marked: "Zel Zion T.A.", "Hand made in 
Israel".
Panel decorated with a stylized palm tree, a pair of 
gazelles and two cornucopias with pomegranates and 
grapes, and an inscription: "HaNerot Halalu Kodesh 
Hem". Designed after Ze'ev Raban.
Height: 13 cm, good condition.

Opening price: $250

132. חנוכיית העשור תוצרת "פלבל"

חנוכיית העשור, עפ"י זאב רבן. ישראל, 1958.
."Pal- Bell Made in Israel" פליז יצוק. חתום באנגלית

ישראלי,  חייל  בין השאר  נראים  בהם  החנוכיה,  וגב  חזית  עיצוב 
סמל המדינה, דמות חלוצה ודגל ישראל, נעשה בידי זאב רבן.

אורך: 19 ס"מ, מצב טוב.

פתיחה: $250

132. Hanukkah Lamp – Ten Years to Israel's 
Independence – "Pal-Bell"

Hanukkah Lamp, Ten years to Israel's Independence, 
after Ze'ev Raban. Israel, 1958.
Cast brass. Marked in English "Pal-Bell Made in Israel".
The design of front and back, where an Israeli soldier, 
the State's emblem, a pioneer woman and the flag of 
Israel are seen, was made by Ze'ev Raban.
Length: 19 cm, good condition.

Opening price: $250

133. חנוכיה - מפת ישראל – עשור לישראל 

חנוכיה, "Ten years to Israel's Independence", ו1958.
ברונזה, חתום.

אורך: 24 ס"מ. מצב טוב.

פתיחה: $250

133. Hanukkah Lamp – Map of Israel – Ten Years 
to Israel's Independence 

Hanukkah lamp, "Ten years to Israel's Independence", 
1958.
Bronze, signed.
Length: 24 cm. Good condition.

Opening price: $250

131132
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134. חנוכיה - "פלבל"

חנוכיה, תוצרת "פלבל". ישראל, שנות ה-50.
יציקת ברונזה. חתום בעברית ובאנגלית "פל-בל תוצרת ישראל".

חנוכיה מוארכת בסגנון אר-דקו. 
אורך: 28 ס"מ. מצב טוב.

פתיחה: $250

134. Hanukkah Lamp – "Pal Bell"

Hanukkah lamp, made by "Pal Bell". Israel, 1950s.
Bronze cast. Marked in Hebrew and English "Pal-Bell 
made in Israel".
Oblong Hanukkah lamp, Art Deco style.
Length: 28 cm. Good condition.

Opening price: $250

135. חנוכיה - נס חנוכה

חנוכיה, "נס חנוכה". ישראל, שנות ה-50 בקירוב.
.Made in Israel :פליז יצוק, עם פטינה ירוקה. חתום

בגוף  חנכה".  "נס  הכיתוב:  עליה  פרסה  קשת  העליון  בחלק 
בשמן  להדלקה  חנוכיה  ישראל".  "מדינת  כתוב:  החנוכיה 

ופתיליות.
אורך: 17 ס"מ, גובה: 13.5 ס"מ. מצב טוב.

פתיחה: $250

135. Hanukkah Lamp – "Ness Hanukkah"

Hanukkah lamp, "Ness Hanukkah" (Miracle of 
Hanukkah). Israel, ca. 1950s.
Cast brass, with green patina. Marked: Made in Israel.
The menorah has a horse shoe shaped arch and bears 
the inscriptions: “Ness Hanukkah” (The miracle of 
Hannuka)  and “Medinat Israel” (State of Israel). Oil 
and wicks are used to light this menorah.
Length:17 cm, height: 13.5 cm. Good condition.

Opening price: $250

136. חנוכיה עם הקדשה לצ'יץ' )שלמה להט(

לגובה,  ערוכים  השריון  חיל  של  צבאיים  סמלים  עם  חנוכיה 
הבזיכים בצורת חצי מעגל. על הבסיס מודפסת כתובת הקדשה: 
ודביקותך  מנהיגותך  על  )צ'יצ'(...  להט  שלמה  אלוף  "למפקד 
במשימה בחישול הכוח והרוח בקרב ההגנה על התעלה. מקציני 

המטה שלך בסיני, 30 במאי 1970".
גובה: 33 ס"מ. מצב טוב. 

פתיחה: $250

136. Hanukkah Lamp with a Dedication to Chich 
(Shlomo Lahat)

A Hanukkah lamp with the Armored Corps emblems 
positioned upward, cornets arranged in a semi-
circle. A dedication is printed on the base: “For our 
commander Major General Shlomo Lahat (Chich)…
for your leadership and devotion in strengthening 
the force and the spirit in the Channel defense battle. 
From your headquarters' officers in Sinai, May 30th, 
1970".
Height: 33 cm. Good condition.

Opening price: $250
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137. חנוכיה - דוד פלומבו

חנוכיית ברזל, מעשה ידי דוד פלומבו.
גובה: 36 ס"מ, רוחב: 20 ס"מ. מצב טוב. 

פתיחה: $400

137. Hanukkah Lamp – David Palombo

Iron Hanukkah lamp, created by David Palombo.
Height: 36 cm, width: 20 cm. Good condition.

Opening price: $400

138. חנוכיה - דוד פלומבו

חנוכיית ברזל, מעשה ידי דוד פלומבו.
קניה"  "מס  תוויות  טוב.  מצב  ס"מ.   22 רוחב:  ס"מ,   41 גובה: 

בבסיס. 

פתיחה: $400

138. Hanukkah Lamp – David Palombo

Iron Hanukkah lamp, created by David Palombo.
Height: 41 cm, width: 22 cm. Good condition. "Purchase 
Tax" stickers on the base.

Opening price: $400

139. חנוכיה - דוד פלומבו

חנוכיית ברזל, מעשה ידי דוד פלומבו.
גובה: 43 ס"מ, רוחב: 39 ס"מ. מצב טוב. 

פתיחה: $750

139. Hanukkah Lamp – David Palombo

Iron Hanukkah lamp, created by David Palombo.
Height: 43 cm, width: 39 cm. Good condition.

Opening price: $750

137138
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140. פמוט – דוד פלומבו

פמוט מברזל, מעשה ידי דוד פלומבו.
גובה: 58 ס"מ, רוחב: 33 ס"מ. מצב טוב. 

פתיחה: $750

140. Candlestick – David Palombo

Iron candlestick, created by David Palombo.
Height: 58 cm, width: 33 cm. Good condition.

Opening price: $750

141. צלחת פסח – ארץ ישראל

צלחת סדר )תוצרת הקישוט?(. ארץ ישראל, 1945 בקירוב.
נחושת.

את  המתאר  במרכז,  עגול  תבליט  עם  עגולה  סדר  צלחת 
שש  מסביב  לשולחן.  מסביב  מסובים  ברק  בבני  הרבנים 
עבור  משולשים  בצורת  קומות  שלוש  בעל  בסיס  גומחות. 

המצות. 
גובה: 11 ס"מ, קוטר: 32 ס"מ.

פתיחה: $250

141. Passover Seder Plate – Eretz Israel

Passover Seder plate (made by "HaKishut"?). Eretz 
Israel, ca. 1945.
Copper.
Round Passover Seder plate with a round relief 
in the center: Bnei Brak rabbis sitting around 
the table, encircled by six round spaces for the 
"Simanim". Base consisting of three triangular 
parts for the Matzot.
Height: 11 cm, diameter: 32 cm.

Opening price: $250 
140
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142. סקיצות לקערת פסח - יהודה ולרשטיינר – "הקישוט" 

סטודיו  ולרשטיינר,  יהודה  ידי  מעשה  סדר,  לקערות  סקיצות  חמש 
"הקישוט", תל אביב, שנות ה-40 בקירוב.

נייר, צבעי מים, עפרון ודיו, מודבקים על קרטון. בגב שלושה מהקרטונים 
וארבעת  ירושלים  מצרים,  יציאת  המוטיבים:  בין  "הקישוט".  חותמת 

הבנים. 
"הקישוט" היה בית המלאכה של האחים ולרשטיינר שפעל בתל-אביב 
והיגר  בגרמניה  נולד  ולרשטיינר  יהודה  ה-50.  לשנות  ה-30  שנות  בין 

לישראל ב-1934. 
שלוש בקוטר 30.5 ס"מ, שתיים באורך 44 ס"מ. מצב טוב.

פתיחה: $600

142. Sketches for Passover Seder Plate – Yehuda 
Wallersteiner – "Hakishut"

Five sketches for Passover Seder Plates, created by Yehuda 
Wallersteiner, "Hakishut" studio, Tel-Aviv, ca. 1940s.
Paper, watercolor, pencil and ink, mounted on cardboard. 
On the reverse of three of the cardboards appear "Hakishut" 
ink stamps. Motifs: Exodus from Egypt, Jerusalem, the Four 
Sons.
"Hakishut" - Wallersteiner Bros. workshop in Tel-Aviv, was 
active between the 1930s and 1950s. Jehuda Wallersteiner 
was born in Germany and immigrated to Eretz Israel in 1934.
Three plates: diameter 30.5 cm, two: 44 cm. long. Good condition.

Opening price: $600
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143. תבליט נחושת גדול – משה מונטיפיורי

תבליט נחושת גדול עם דמותו של השר משה מונטיפיורי. ]מקום 
לא ידוע, סוף המאה ה-19 או ראשית המאה ה-20[. 

בתבליט נראה פלג גופו העליון של מונטיפיורי. בידו השמאלית 
הוא אוחז בספר )עליו מוטבעת גם צורת חתימתו( ובידו הימנית 

בקולמוס מנוצה. מסביב מסגרת מפוארת. 
אורך: 71 ס"מ, רוחב: 60.5 ס"מ. מצב בינוני-טוב. מוצמד למסגרת 
בנחושת.  וסדקים  בקעים  שברים,  ומתוקנת(.  )פגומה  ישנה  עץ 

כיפופים קלים. 

פתיחה: $2000

143. Large Copper Relief – Moses Montefiore

Large copper relief with the image of Moses 
Montefiore.[Unknown venue, late 19th or early 20th 
century].
The relief portrays Montefiore's upper body, holding 
a book in his left hand (his signature is embossed) and 
holding a feather pen in his right hand. Framed in an 
elaborate frame.
Length: 71 cm, width: 60.5 cm. Fair-good condition. 
Attached to an old wooden frame (damaged and repaired). 
Breaks, fractures and cracks to copper. Minor bends.

Opening price: $2000

144. קופסה - "אבן ים המלח" – הכותל המערבי ומגדל 
דוד

קופסה עם מכסה, עם עיטורי הכותל המערבי ומגדל דוד. ארץ 
ישראל, ]סוף המאה ה-19?[.

אבן ביטומן )"אבן ים המלח"( חרוטה.
כיתוב:  דוד.  ומגדל  המערבי  הכותל  איורי  נחרטו  הקופסה  על 

"ירושלם", "מגדל דוד". 
בידית  קל  שבר  טוב.  מצב  ס"מ.   9 מירבי:  קוטר  ס"מ,   15 גובה: 

המכסה. 

פתיחה: $400

144. Box – "Dead Sea Stone" – Western Wall and 
Tower of David

Box with cover, decorated with images of the Western 
Wall and Tower of David. Eretz Israel, [late 19th 
century?].
Bitumen stone ("Dead Sea Stone"), engraved.
The Western Wall and the Tower of David illustrations 
are engraved on the box. Inscribed: "Jerusalem", 
"Tower of David".
Height: 15 cm, max. diameter: 9 cm. Good condition. 
Minor broken piece on handle of cover.

Opening price: $400

144
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145. מכתבה שולחנית עשויה עץ זית – ארץ ישראל, המאה ה-19 – מערת המכפלה – 
כותל מערבי – קבר רחל

מכתבה שולחנית נאה, עשויה עץ זית, עם עיטורים מגולפים של אתרים בארץ ישראל. ]ארץ ישראל, 
סוף המאה ה-19[.

עץ זית, עיטורים מגולפים, שיבוץ עץ. 
גוף המכתבה מורכב משני חלקים: תיבת כתיבה וקלמר. 

הקלמר אשר נועד לאחסון צרכי הכתיבה - מיכל דיו, קולמוס וכו', מחולק לתאים, וכולל מנגנון נעילה 
)המפתח חסר(. על מכסה הקלמר גולפו עיטורי פרחים ומערת המכפלה. סביב העיטורים מסגרת 

אשר נוצרה במלאכת שיבוץ פיסות עץ זעירות בצבעים שונים. 
לתיבת הכתיבה מכסה משופע אשר נפתח באמצעות שני צירים למשטח כתיבה. חלקו הפנימי של 
משטח הכתיבה מתרומם, ותחתיו מתגלה חלל אחסון לניירת. בדופן האחורית של חלל האחסון ישנה 

לוחית עץ הניתנת לשליפה, מאחוריה חבויות שתי מגירות קטנות, נשלפות גם הן.  
סביב  ופרחים.  הסלע(  )כיפת  המקדש  מקום  מגולפים:  עיטורים  הכתיבה,  תיבת  מכסה  במרכז 

העיטורים מסגרת משובצת פיסות עץ בצבעים שונים, היוצרות את צורת צלב ירושלים. 
 – מימין  קדושים.  ואתרים  צמחים  עיטורי  עם  הן,  גם  מגולפות  ומשמאל(  )מימין  המכתבה  דפנות 

הכותל המערבי ומשמאל – קבר רחל. 
גובה: 11 ס"מ, רוחב: 39 ס"מ, אורך: 28 ס"מ. מצב טוב. פגמים קלים. 

פתיחה: $2500

145. Writing Box made of Olive Wood – Eretz Israel, 19th Century –  Cave of 
the Patriarchs - Western Wall - Rachel's Tomb

Fine writing box, made of olive wood, with carved ornamentations of sites in Eretz 
Israel. [Eretz Israel, late 19th century].
Olive wood, carved ornamentations, inlaid wood.
The body of the box consists of two parts: a writing box and a pencil case.
The pencil case for storing writing supplies – ink well, pen etc., is divided into 
compartments and includes a locking mechanism (key is missing). On the pencil case's 
cover appear carved ornamentations of flowers and the Cave of the Patriarchs. The 
frame around the ornamentations is of inlaid miniature pieces of wood in different 
colors. 
The writing box has an inclining cover which opens with two hinges and turns into 
a writing surface. The inner part of the writing surface rises and reveals a storage 
compartment for paper. Behind a movable wooden plaque, in the back panel of the 
paper storage compartment, are two small movable drawers. 
In the center of the writing box's cover appear carved ornamentations: the Temple 
Mount (Dome of the Rock) and flowers. The frame around the ornamentations, 
made of inlaid pieces of wood in different colors, creates the shape of the Jerusalem 
Cross.
The side panels of the case (right and left) are also carved with vegetal patterns and 
holy sites. On the right – the Western Wall, and on the left – Rachel's Tomb.
Height: 11 cm, width: 39 cm, length: 28 cm. Good condition. Minor damages.

Opening price: $2500
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146. קופסה לכלי תפירה - ירושלים, המאה ה-19 

קופסה לכלי תפירה. ירושלים, סוף המאה ה-19.
עץ זית, זכוכית, הדפסה.

משולבים  מרובעים  צלבים  ארבעה  עם  גדול  מרובע  )צלב  ירושלים"  "צלב  מודפס  המכסה,  במרכז 
הצד  למפתח.  חור  הקדמית  בדופן  "ירושלם".  ומתחתיו   "Jerusalem" מודפס  הצלב  מעל  בתוכו(, 

הפנימי של המכסה מחופה זכוכית. במגירה מדף נשלף, מחולק לתאים, חלקם עם מכסה.
גובה: 12 ס"מ, רוחב: 27.5 ס"מ, עומק: 22.8 ס"מ. מצב בינוני, סדקים וסימני הדבקה, ידיות המגירות 

שבורות, המפתח חסר. סדק בפינה השמאלית העליונה של הזכוכית.

פתיחה: $900

146. Sewing  Box – Jerusalem, 19th Century

Sewing  box. Jerusalem, late 19th century.
Olive wood, glass, printing.
A “Jerusalem Cross” is printed On the cover’s center (a large square cross with four 
square crosses integrated into it), Two captions are printed on the lid: “Jerusalem” 
and  “Yerushalem”. On the front panel– a key hole. The inner side of the lid is inlaid 
with  glass. The drawer has a removable shelf, divided into compartments, some of 
which have a cover.
Height: 12 cm, width: 27.5 cm, depth: 22.8 cm. Fair condition, cracks and glue marks, 
handles of drawers are broken, key is missing. The Upper left corner of the glass is cracked.

Opening price: $900
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ירושלים,   - נסתר  נעילה  מנגנון   - זית  עץ  קופסת   .147
המאה ה-19

]סוף המאה ה-19[.  ירושלים,  לנעילה.  קופסה עם מנגנון נסתר 
המאה  בתחילת  נוסף  גור-אריה  מאיר  של  בסגנונו  איור  הדפס 

ה-20.
עץ זית, הדפסה.

 ."Jerusalem" על מכסה הקופסה בתוך מסגרת שחורה מודפס
מאוחר יותר, כנראה, נוספו צלליות של שיירת גמלים ועץ דקל, 
מודפסים  הקדמית  הדופן  על  מ"בצלאל".  גור-אריה  בסגנון 
מספרים לטיניים מ-1-7 עם גילוף בעץ המדמה את המספרים 
לשדרות ספרים. ישנו מנגנון שבעזרתו ניתן למשוך ולהוציא חלק 
משתחרר  וכך  מפתח  עם  למגירה  הנפתחת  התחתית  מהדופן 
אדום  בד  חיפוי  הפנימי  בחלק  למנעול.  חור  ונחשף   4 ספר מס' 

ומראה. 
גובה: 12 ס"מ, רוחב: 13 ס"מ, עומק: 10.5 ס"מ. מצב טוב, המנגנון 

עובד, מעט סימני צבע לבן על המכסה.

פתיחה: $300

147. Olive Wood Box – Hidden Locking 
Mechanism – Jerusalem, 19th Century

Box with a hidden locking mechanism. Jerusalem, 
[late 19th century]. Printed illustration in Meir Gur-
Aryeh's style, added at the beginning of the 20th 
century.
Olive wood, printing.
The word "Jerusalem" is printed on the cover in a 
black frame. Later, most probably, silhouettes of a 
camels' convoy and a palm tree have been added, 
in Gur-Aryeh's "Bezalel" style. On the front panel 
appear Latin digits from 1 to 7 with carvings in the 
wood which portray the digits as an upright row of 
books.
A special mechanism helps drawing out part of the 
bottom panel which opens as a drawer with a key. This 
releases book number 4 and a key hole is revealed. 
The inner side is covered with a red cloth and a mirror.
Height: 12 cm, width: 13 cm, depth: 10.5 cm. Good 
condition, mechanism is functioning, minor white paint 
marks on the cover.

Opening price: $300

מודל   – בירושלים  העתיקה  העיר  של  תבליט   .148
טופוגרפי בקופסת-עץ – אמריקן קולוני

 Relief Map of Jerusalem, Originated and Made by Fr.
Vester & Co., The American Colony Store. מפת-תבליט 
של העיר העתיקה בירושלים, תוצרת  .Fr. Vester & Co , אמריקן 

קולוני, ירושלים, ]ראשית המאה ה-20[.
מודל טופוגרפי מרשים של העיר העתיקה וסביבתה – יציקת גבס 
נתון בקופסת-עץ מקורית. בצדו  ביד. המודל  צבועה ומתוארת 
הפנימי של מכסה הקופסה מופיע מקרא ל-27 אתרים נבחרים 

 ."Jerusalem" המסומנים במפה. על מכסה הקופסה נדפס
מהסוגר  חלק  טוב.  מצב  ס"מ.   5.5 גובה:  ס"מ,   18.5X17 קופסה 

בחזית הקופסה חסר. 

פתיחה: $700
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148



ישראליאנה      |  89

148. Relief Map of the Old City of Jerusalem – 
Topographic Model in a Wooden Box – American 
Colony

Relief Map of Jerusalem, Originated and Made by Fr. 
Vester & Co., The American Colony Store. Relief map 
of the Old City of Jerusalem. Product of Fr. Vester & 
Co., American Colony, Jerusalem [early 20th century].
Impressive topographic model of the Old City and its 
surroundings – hand painted and decorated plaster 
casting. Model placed within original wooden case. 
Inner side of case's cover contains an index including 
27 selected sites marked on the map. “Jerusalem” 
printed on case's cover. 
Case 18.5x17 cm, height: 5.5 cm. Good condition. Part of 
the lock in front is missing.

Opening price: $700

149. מניפה מצוירת -  חנות מלון ה"אמריקן קולוני"

מניפה מצוירת. ארץ ישראל, שנות ה-30-40 בקירוב.
לוחות עץ דקים, צבעי אקריליק, סרט בד ותפס מתכת.

הסלע  כיפת  מבנה  שבמרכזו  ציור  נגלה  פרוסה  המניפה  כאשר 
דקורטיבי.  צמחי  דגם  בצדדים  נוספים.  ומבנים  מוזהבת(  )לא 
חותמת:  ולבן  תכלת  רקע  על  אדומות  באותיות  שמאל  בצד 

של  חותמת  המניפה  של  האחורי  בצדה   ."Jerusalem"
 Fr. Vester and" קולוני":  "אמריקן  מלון  חנות 

 Co. the American Colony Store.
".Jerusalem

אורך מירבי: 34 ס"מ, מצב טוב.

פתיחה: $350

149. Painted Hand-Held Fan –"American Colony" 
Hotel Store

Painted hand fan. Eretz Israel, ca. 1930s-40s.
Thin wood plaques, acrylic paints, fabric ribbon and 
metal clasp.
When the fan is spread a painting is revealed 
portraying in the center the Dome of the Rock 
(not gilded) and additional structures. A decorative 
vegetal pattern appears on the sides. On the left side, 
in red letters and blue and white background appears 
an ink stamp:"Jerusalem". On the reverse appears an 
ink stamp of "American Colony Hotel": " Fr. Vester 
and Co. the American Colony Store. Jerusalem".
Max. length: 34 cm, good condition.

Opening price: $350

Jerusalem – 150. תיק יד - רקמה פלשתינית

המחצית  ארץ-ישראל,  פלשתינית.  רקמה  בעיטור  יד  תיק 
הראשונה של המאה ה-20.

רקמה על בד קנבס, בטנת כותנה, ידיות עץ זית עם הדפסה.
תיק זה נוצר כמזכרת מירושלים במחצית הראשונה של המאה 
ה-20. הרקמה פשוטה ועשויה בסגנון לבבית רקומה של שמלה 
פלשתינית. ידיות עץ זית עם הכיתוב: "Jerusalem" מחוברות 

על ידי לולאות אל התיק.  
גודל:40.5X34 ס"מ, מצב טוב.

פתיחה: $250

150. Hand Bag – Palestinian Embroidery – 
Jerusalem

Hand bag with Palestinian embroidery. Eretz Israel, 
first half of 20th century. Embroidery on canvas, 
cotton lining, wooden handles with printing.
This bag was made as a souvenir from Jerusalem in 
the first half of the 20th century. The embroidery is 
simple and similar to the centerpiece of Palestinian 
dresses. Olive wood handles with the inscription: 
"Jerusalem", attached to the bag.
Size: 34X40.5 cm, good condition.

Opening price: $250
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151. כיפה בסריגת קרושה - ירושלים, סוף המאה ה-19 

ישראל,  ארץ   ."Jerusalem" הכיתוב  עם  קרושה  בסריגת  כיפה 
סוף המאה ה-19.

ציצה.  ובראשה  ושחור  לבן  ירוק,  אדום,  בצבעי  רקומה  הכיפה 
ושימשו  לרצועות  חוברו  זה  בסגנון  כיפות  ה-19  בשלהי המאה 

כארנקי מזכרת מארץ-ישראל.
גובה: 14 ס"מ, רוחב: 20 ס"מ. מצב טוב.

ראה: סיפורי ארנקים, מוזיאון ארץ ישראל, 2007. 

פתיחה: $500

151. Crocheted Skullcap – Jerusalem, Late 19th 
Century

Crocheted skullcap with the caption "Jerusalem". 
Eretz Israel, late 19th century.
The skullcap is knitted in red, green, white and black 
threads with a fringe in its center. In the late 19th 
century such skullcaps were attached to straps and 
were used as souvenir purses from Eretz Israel.
Height: 14 cm, width: 20 cm. Good condition.
See: Purse Tales, Eretz Israel Museum, 2007.

Opening price: $500

152. שקית בד – "ראש השנה לאילנות" - צפת

שקית בד למילוי באדמת ארץ ישראל לקבורה בחו"ל. צפת, תר"פ 
.]1920[

בד פשתן מודפס.
"ראש  שקית בד עם חבל לסגירה, על השקית מודפס הכיתוב: 
השנה לאילנות, שנת תר"פ", מגן דוד ו"ציון" בתוכו. בצדדים עצי 

דקל ובמרכז "בתי הספר העברים, צפת הר-כנען". 
גודל: 15X10 ס"מ. מצב טוב-בינוני, כתמים ומעט פרום. 

פתיחה: $200

152. Small Bag – "Rosh HaShanah LaIlanot" – 
Safed

Small bag used for filling soil from Eretz Israel, used 
for burial abroad. Safed, 1920.
Printed linen.
Cloth bag with rope. Printed on the bag: "Rosh 
HaShanah LaIlanot,1920", a Star of David with "Zion" 
inside. Palm trees on the sides and in the center 
"Hebrew school, Safed, Mount Canaan".
Size: 10X15 cm. Good-fair condition, Spotting, somewhat 
unraveled.

Opening price: $200
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153. קונכייה – מזכרת מראשון לציון

אשכולות  ועיטור  לציון",  "ראשון  מגולף:  כיתוב  עם  קונכייה 
ענבים. 

חתום בחריטה. 
רוחב: 12 ס"מ. גובה: 8 ס"מ. מצב טוב.

פתיחה: $400

153. Shell – Souvenir from Rishon LeZion

Shell with carved inscription: "Rishon LeZion", and 
clusters of grapes.
Engraved signature.
Width: 12 cm. Height: 8 cm. Good condition.

Opening price: $400

154. קלמר "בצלאל" וארבעה עטים – גימנסיה הרצליה

ה-20  ]שנות  ישראל,  ארץ  לציפורן.  עטים  וארבעה  עץ  קלמר 
בקירוב[.

1. קלמר עץ עם קישוטי צלליות בסגנון מאיר גור-אריה, צלליות 
ארץ-ישראל  "מזכרת  והכתובת  ועצים  אתים  עם  חלוצים 

ירושלם". אורך: 21 ס"מ, גובה: 3.8 ס"מ, עומק: 6 ס"מ.
2-5. ארבעה עטי ציפורן. על אחד העטים מופיעה חזית גימנסיה 

הרצליה עם הכיתוב "תל אביב" )סדוק(. אורך: כ-15 ס"מ.

פתיחה: $250

154. "Bezalel" Pencil Case with Four Pens – 
Herzliya Gymnasium

Wooden pencil case with four nib pens. Eretz Israel, 
[ca.1920s].
1. Wooden pencil case with silhouette decorations in 
a style characteristic of Meir Gur Aryeh. Silhouettes 
of pioneers (Halutzim) with shovels and trees and the 
inscription "Souvenir from Eretz Israel Yerushalem". 
Length: 21 cm, height: 3.8 cm, depth: 6 cm.
2-5. Four nib pens. On one of the pens appears an 
image of the Herzliya Hebrew Gymnasium  with the 
inscription "Tel Aviv" (cracked). Length: ca. 15 cm.

Opening price: $250
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155. שני אגרטלי פליז - אלפרד זלצמן

ירושלים,  זלצמן.  אלפרד  תוצרת  דקורטיביים,  אגרטלים  שני 
]שנות ה-30[. 

 Alfred Salzmann" בבסיס:  חתומים  שניהם  יצוק.  פליז 
Jerusalem" ו- "Made in Jerusalem Palestine". אחד חתום 

 ."T 523" והשני "T 598"
פרחים  ועיטורי  גיאומטריות  דוגמאות   - חרוטים  עיטורים 

וציפורים. 
גובה: 13 ס"מ. מצב טוב. פגמים קלים.

פתיחה: $900

155. Two Brass Vases – Alfred Salzmann

Two decorative vases, created by Alfred Salzmann. 
Jerusalem, [1930s].
Cast brass. Both signed on the base: "Alfred Salzmann 
Jerusalem" and "Made in Jerusalem Palestine". One is 
marked "T 598" and the other "T 523".
Engraved decorations – geometric patterns, flowers 
and birds.
Height: 13 cm. Good condition. Minor damages.

Opening price: $900
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156. שלש קופות צדקה - ירושלים

1. קופת צדקה, "בקור חולים", פח. ]ארץ ישראל, לפני 1948[. "תוצרת פלסטינה ע"י אלפרד זלצמן". 
הצדיק רבי שמואל סאלאנט  הגאון  דורך  געגרינדעט  חולים האספיטאל...  בקור  פיר  גדולה  "צדקה 
זצ"ל". גובה: 12 ס"מ, רוחב: 10 ס"מ, עומק: 4 ס"מ. מצב טוב, לא היתה בשימוש, מעט חלודה וקילופי 

צבע. עם המפתח המקורי.
2. קופת צדקה, "בקור חולים", פח. ]ארץ ישראל, לפני 1948[. "תוצרת פלסטינה ע"י אלפרד זלצמן". 
"צדקה גדולה פיר בקור חולים האספיטאל, תלמוד תורה וישיבת עץ חיים אין ירושלם". גובה: 8 ס"מ, 

רוחב: 6.5 ס"מ, עומק: 4 ס"מ. מצב טוב. לא היתה בשימוש.
ואיורים של  3. קופת צדקה – רבי מאיר בעל הנס, פח. ארץ ישראל, ]ראשית המאה ה-20[. כיתוב 
הכותל המערבי וכיפת הסלע בצבע  זהב על רקע שחור. גובה: 12 ס"מ, רוחב: 11 ס"מ,  מצב בינוני, 

חלודה וקילופי צבע. 

פתיחה: $250

156. Three Tzedakah Boxes – Jerusalem

1. Tzedakah box, "Bikur Holim", tin. [Eretz Israel, before 1948]. "Made in Palestine 
by Alfred Salzmann"."Tzedakah Gedolah far Bikur Holim hospital…gegrindet 
durkh haga'on hazadik rabi Shmuel Salant.." Height: 12 cm, width: 10 cm, depth: 4 
cm. Good condition, never used, minor paint flaking and some rust. Including original key.
2. Tzedakah box, "Bikur Holim", tin. [Eretz Israel, before 1948]. "Made in Palestine 
by Alfred Salzmann". "Zedaka Gedolah far Bikur Holim hospital, Talmud Torah 
veYeshivat Etz Haim in Yerushalayim". Height: 8 cm, width: 6.5 cm, depth: 4 cm. Good 
condition. Never used.
3. Tzedakah box – Rabi Meir Ba'al HaNess, tin. Eretz Israel, [early 20th century]. 
Inscription and illustrations of the Western Wall and the Dome of the Rock in gold 
on black background. Height: 12 cm, width: 11 cm, fair condition, rust and paint flaking.

Opening price: $250

157. אוסף קופות צדקה ארצישראליות

אחת-עשרה קופות צדקה. ארץ ישראל, ]שנות ה-40-50[. 
פח; הדפסה; הדפסת סטנסיל; חיפוי נייר. חלקן תוצרת אלפרד זלצמן. 

ישראל  בארץ  הישיבות  ועד  שונות(;  )שתיים  המקוואות  קרן  הבאים:  המוסדות  של  צדקה  קופות 
)ירושלם(; ישיבת "תפארת צבי" ומוסדות החנוך "יבנה" ובית תבשיל לתלמידים )ירושלים(; ישיבת 
"היכל התלמוד" )תל-אביב(; הישיבה הגדולה מדרש "פורת יוסף" )ירושלים(; מפעל העזרה של העדה 
החרדית )ירושלם(; הרב י. פארמאנ'ס ז"ל סאנשיין גרופ פאר לאמזער ישיבה אין פתח תקוה; קופת 

רבי מאיר בעל הנס )שתיים שונות(; ת"ת וישיבת אור תורה, ר' מאיר בעל הנס )טבריה(. 
גודל ומצב משתנים. 

פתיחה: $350

157. Collection of Eretz Israeli Tzedakah Boxes

Eleven Tzedakah boxes, Eretz Israel, [1940s-50s].
Tin; printing, stencil printing; paper cover. Some were made by Alfred Salzmann.
Zedakah boxes of the following institutes: Keren HaMikva'ot (two different ones); 
Va'ad HaYeshivot in Eretz Israel (Jerusalem); Yeshivat "Tif'eret Zvi", the "Yavne" 
educational institutions and a Soup Kitchen for pupils (Jerusalem);Yeshivat "Heichal 
HaTalmud" (Tel-Aviv); Midrash "Porat Yosef" Yeshivah (Jerusalem); Orthodox 
congregation assistance project (Jerusalem), Rabbi I. Forman's Sunshine Group for 
Lomza Yeshiva Petach Tikva; Rabbi Meir Ba'al Haness (two different ones); Talmud 
Torah and Yeshiva "Or Torah", Rabbi Meir Ba'al Haness (Tiberias).
Sizes and conditions vary.

Opening price: $350
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158. קופת קק"ל – גרמניה

ברלין,  לישראל.  הקימת  הקרן  לטובת  תרומות  לאיסוף  קופסה 
]1920 בקירוב[. 

פח; הדפסה בצבעים כחול ולבן. 
מוקפת  אליפטית  במסגרת   JNF האותיות  של  משלבת  חזית: 
אריה(  איור  הפנימי  )בחלקו  מובלט  לבן  דוד  מגן  נקודות, 
היצרן:  ושם  מודפס  לבן  דוד  מגן  גב:  לישראל".  קימת  ו"קרן 
וו   ."Gersonwerk A. G. Berlin W. 9. Made in Germany"
ביידיש על מנגנון  כיתוב  נייר מודפסת עם  לתליה. שרידי תוית 

הנעילה. שרשראות בחריץ. 
גובה: 12.5 ס"מ, רוחב: 10 ס"מ, עומק: 5 ס"מ. מצב בינוני. חלודה, 

כיפופים בפח, כתמים ונזק במנגנון הנעילה. 
אינה מתועדת בקטלוגים של קופות קק"ל )לדני ושולמן(.

פתיחה: $400

158. JNF Box – Germany

JNF charity collection box. Berlin, [ca.1920]. 
Tin, printed in blue and white.
Front: The letters JNF are integrated into an elliptic 
frame surrounded by dots, and an embossed white 
Star of David (an illustration of a lion on its inner part) 
and "Keren Kayemet Le-Israel". Reverse: A printed 
white Star of David and maker's name: "Gersonwerk 
A. G. Berlin W. 9. Made in Germany". Hook for 
hanging. Remnants of a printed label made of paper 
with an inscription in Yiddish on locking mechanism. 
Chains in slot for insertion of coins.
Height: 12.5 cm, width: 10 cm, depth: 5 cm. Fair condition. 
Rust, bended tin, spotting and damage to locking 
mechanism.
Not documented in the catalogue of JNF boxes 
(Ladani and Shulman).

Opening price: $400 

159. שלוש קופות קק"ל- ניו-יורק / ארץ ישראל

הקיימת  הקרן  לטובת  תרומות  לאיסוף  פח,  קופסות  שלוש 
לישראל. 

1. ניו-יורק, שנות ה-30. כיתוב בעברית, אנגלית ויידיש. כתובת 
 41  E. ה-National Headquarters המודפסת בצדה האחורי: 
2nd St.i. צבע כחול בהיר. נקב לתליה. גובה: 11.5 ס"מ, רוחב: 8.5 

ס"מ, עומק: 4 ס"מ. מצב טוב. קילופים בצבע ומעט חלודה. 
2. ניו-יורק, שנות ה-30. כיתוב בעברית, אנגלית ויידיש. כתובת 
 111 האחורי:  בצדה  המודפסת   National Headquarters-ה
Fifth Avenue. צבע כחול כהה. וו לתליה. גובה: 11.5 ס"מ, רוחב: 

8.5 ס"מ, עומק: 4 ס"מ. מצב טוב. קילופים בצבע. 
תוצרת  "עקבה",  קופסת  ה-40.  שנות  ראשית  ישראל,  ארץ   .3
לתליה,  וו  אפשטין(.  לוין  א.  )הדפסה:  ירושלים  זלצמן,  אלפרד 
שרשראות בחריץ. גובה: 12 ס"מ, רוחב: 10 ס"מ, עומק: 5 ס"מ. 

מצב בינוני-טוב. 

פתיחה: $300
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159. Three JNF Boxes – New-York / Eretz Israel

Three JNF charity collection tin boxes.
1. New-York, 1930s. Inscriptions in Hebrew, English 
and Yiddish.  National Headquarters address on the 
reverse: 41 E 2nd St. Light blue. Pierced hole for 
hanging. Height: 11.5 cm, width: 8.5 cm, depth: 4 cm. 
Good condition. Paint flaking and some rust.
2. New-York, 1930s. Inscriptions in Hebrew, English 
and Yiddish. National Headquarters address on 
the reverse: 111 Fifth Avenue. Dark blue. Hook for 
hanging. Height: 11.5 cm, width: 8.5 cm, depth: 4 cm. 
Good condition. Paint flaking.
3. Eretz Israel, early 1940s. "Aqaba" box, made by 
Alfred Salzmann, Jerusalem (printing: A. Levine-
Epstein). Hook for hanging, chains in slot for insertion 
of coins. Height: 12 cm, width: 10 cm, depth: 5 cm. Fair-
good condition.

Opening price: $300

160. שש קופות קק"ל – ארץ ישראל וניו-יורק

שש קופסות פח ופלסטיק, לאיסוף תרומות לטובת הקרן הקימת 
לישראל. ארץ ישראל וניו-יורק, שנות ה-30 עד שנות ה-80.

ישראל,  ארץ  ברחוב.  תרומות  לאיסוף  ידית,  עם  פח  קופסת   .1
שנות ה-30. וו לתליה. 

2. קופסת פח, תוצרת אלפרד זלצמן. ארץ ישראל, שנות ה-30. 
וו לתליה.

אנגלית  בעברית,  כיתוב  ה-30.  שנות  ניו-יורק,  פח.  קופסת   .3
בצדה  המודפסת   National Headquarters-ה כתובת  ויידיש. 

האחורי: .E. 2nd St 41. צבע כחול בהיר. נקב לתליה.
4-5. שתי קופסות פח. ארץ ישראל, שנות ה-80. 

6. קופסת פלסטיק )חד פעמית(. ארץ ישראל, שנות ה-80. 
גודל ומצב משתנים. 

פתיחה: $300

160. Six JNF Boxes – Eretz Israel and New-York

Six tin and plastic JNF charity collection boxes. Eretz 
Israel and New-York, 1930s to 1980s.
1. Tin box with a handle, for collecting donations on 
the street. Eretz Israel, 1930s. Hook for hanging.
2. Tin box, made by Alfred Salzmann. Eretz Israel, 
1930s, hook for hanging.
3. Tin box. New York, 1930s. Inscriptions in Hebrew, 
English and Yiddish. National Headquarters address 
on the reverse: 41 E. 2nd St. Light blue. Pierced hole 
for hanging.
4-5. Two tin boxes. Eretz Israel, 1980s.
6. Plastic box (disposable). Eretz Israel, 1980s.
Sizes and conditions vary.

Opening price: $300
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161. קופת חסכון – בנק יהודי באורוגוואי

 Banco Israelita – קופת חסכון של ה"יידישע באנק אין אורוגוויי
del Uruguay ". שנות ה-30 בקירוב.

עשויה ברזל ומעוצבת ככספת. חותמת יצרן )פריז( בתחתית.
גובה: 12.5 ס"מ, רוחב: 7.5 ס"מ, עומק: 5.5 ס"מ. מצב טוב. כתמי 

חלודה וקילופים בציפוי הכסוף. 

פתיחה: $500

161. Savings Box – Jewish Bank in Uruguay

Savings box of "Banco Israelita del Uruguay". Ca. 
1930s.
Made of iron and shaped as a safety-deposit box. 
Manufacturer's mark (Paris) on the base.
Height: 12.5 cm, width: 7.5 cm, depth: 5.5 cm. Good 
condition. Rust marks and peeling of silvery plating.

Opening price: $500

162. סיכות-בגד ותליון – אישים יהודיים

]ראשית  ביידיש,  וכיתוב  תמונות  עם  סיכות-בגד  ארבע   .1-4
המאה ה-20[. הדמויות המופיעות ע"ג הסיכות הן: ר' ז. יעב"ץ; 
שלום עליכם; מנדלי מוכר ספרים; לאסל, מארקס ואנגלס – יחד.

5. תליון מתכת עם תמונת ד"ר נורדאו.
קוטר הסיכות: 2.8 ס"מ, תליון: 2.5 ס"מ. מצב טוב מאד. נתונים 

בקופסה חדשה.

פתיחה: $200

162. Pins and a Pendant – Jewish Figures

1-4. Four pins with pictures and inscription in Yiddish 
[early 20th century]. The figures appearing on the 
pins are: Rabbi Z. Yavetz; Sholem Aleichem; Mendele 
Moicher Seforim; Lassal, Marx and Engels – together.
5. Metal pendant with picture of Dr. Nordau.
Diameter of pins: 2.8 cm. Very good condition. Contained 
in a new box.

Opening price: $200
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 -  "SVUL" היהודי  הספורט  מארגון  סיכות  שתי   .163
פינלנד

שתי סיכות בגד. פינלנד, 1930 בקירוב.
נחושת, כסף )חתום( ואמייל.

מתעמלים  שני  של  צלליות  דוד,  מגן  צורת  הסיכות  במרכז 
."SVUL" והאותיות

אורך: כ-6 ס"מ.

פתיחה: $350

163. Two Pins – Jewish Sports Organization 
"SVUL" – Finland

Two pins. Finland, ca. 1930.
Copper, silver (marked) and enamel.
Star of David appears in the center, silhouettes of 
sportsmen exercising and the letters "SVUL".
Length: approx. 6 cm.

Opening price: $350

164. חפת - חברת "עזרה בצרות" – בוקרשט, 1933

למתן  חברה   ,Ezra Betzaroth( בצרות"  "עזרה  חברת   – חפת 
הלוואות(. בוקרשט, 1933. 

מתכת משובצת אמייל. 
]עזרה  במרכזו  "עב"  האותיות  עם  קטן,  מגן-דוד  הסיכה  בראש 
 Soc. Ezra Betzaroth" בצרות[. במרכז ידיים לוחצות והכיתוב
Fond. 11 Mai 1872-1933 Bucuresti". בגב  מופיע שם היצרן: 

 .Robert Fassler
27X35 מ"מ. 

פתיחה: $300

164. Cufflink – "Ezra Betzaroth" Society – 
Bucharest, 1933

Cufflink – "Ezra Betzaroth" society (moneylending 
society ). Bucharest, 1933.
Metal with enamel inlay.
A small  Star of David on top of the pin with the 
letters "EB" at the center [Ezra Betzaroth]. In the 
cufflink's center – shaking hands and inscription: "Soc. 
Ezra Betzaroth Fond. 11 Mai 1872-1933 Bucuresti". 
Manufacturer's name on the reverse: Robert Fassler.
35X27 mm.

Opening price: $300

165. סיכה – ארגון "אוֹזֵט"

סיכה – ארגון "אוזט" )געזערד, OZET(. ]ברית המועצות, -1925
 .]1938

מתכת משובצת אמייל. 
"געזערד"  הכיתוב  מסביב  ירוק.  רקע  על  ומגל  שיבולים  במרכז 

ו-"אוזט" )רוסית(. 
ארגון "אוזט" )חברה לארגון התיישבותם של היהודים העמלים(, 
את  לעודד  במטרה   ,1925-1938 בשנים  המועצות  בברית  פעל 
ולמצוא  המועצות  ברית  יהודי  בקרב  החקלאית  ההתיישבות 
מקומות מתאימים להתיישבות. בשנת 1928 לקח על עצמו את 

ארגון ההתיישבות היהודית בבירוביג'אן. 
קוטר: 20 מ"מ. נסגרת בהברגה. סוגר חסר. 

פתיחה: $200

165. Pin – "OZET" Organization

Pin – "OZET" (Gezerd) organization. [USSR, 1925-
1938].
Metal with enamel inlay.
A sickle and wheat on green background. Inscription 
"Gezerd" (Yiddish) and "OZET" (Russian).
"OZET" organization (Society for the Settlement of 
Jewish Toilers on the Land), was active in the USSR 
during 1925-1938, encouraged Jewish agricultural 
settlement. In 1928 the organization undertook the 
settlement of Jews in Birobidzhan.
Diameter: 20 mm. Clasped by screwing. Clasp is missing.

Opening price: $200
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168. סיכה – בית עליית הנוער בסלבינו - איטליה

1945- )איטליה(,  ]סלבינו  בסלבינו.  הנוער  עליית  בית   - סיכה 
 .]1948

מתכת משובצת אמייל. 
ומגל.  שיבולים  ספר,  איור  במרכזה  מגן-דוד.  בצורת  סיכה 

בתחתית הכיתוב "בית עליית הנוער סלבינו". 
בשנים  פעל   )Selvino( סֶלבינוֹ  האיטלקית  בעיירה  הילדים  בית 
הילדים  שואה.  ניצולי  יהודים,  ילדים  כ-800  וקלט   ,1945-1948
לימודיהם  את  להשלים  שנועדה  לימודים  בתוכנית  התחנכו 
בתחומים אותם החסירו, ללמדם מלאכות שונות ולהכינם לעלייה 
לארץ ישראל. חלק מילדי סלבינו העפילו ארצה ב-1946, וחלקם 

עלו לארץ עם קום המדינה ונקלטו בקיבוצים שונים. 
20X25 מ"מ. 

פתיחה: $250

168. Pin – Aliyat HaNo'ar House in Selvino – Italy

Pin – Aliyat HaNo'ar house in Selvino. [Selvino (Italy), 
1945-1948].
Metal with enamel inlay.
Pin in the shape of a  Star of David. Images of a 
book, wheat and a sickle appear in the center with 
an inscription at the bottom: "Beit Aliyat HaNo'ar 
Slevino".
The Children's home in the Italian town of Selvino 
was active between the years 1945-1948 and housed 
about 800 Jewish children, holocaust survivors. The 
children studied what they had missed in school as 
well as various crafts which prepared them for their 
arrival in Eretz Israel. Some of the Selvino children 
made Aliya in 1946 while others came after the 
establishment of Israel  and were received in various 
Kibbutzim.
25X20 mm.

Opening price: $250

167. סיכה - אגודת הספורט של שארית הפליטה בגרמניה

בגרמניה".  הפליטה  שארית  של  הספורט  אגודת  "חבר  סיכת 
]גרמניה, המחצית השניה של שנות ה-40[.

מתכת משובצת אמייל. 
"חבר  והכיתוב  מגן-דוד  במרכזה  מגן-דוד.  חצי  בצורת  סיכה 
אגודת הספורט של שארית הפליטה בגרמניה". בתחתית דמויות 

מתעמל קרקע, הודף כדור ברזל ומחבט טניס. 
25X23 מ"מ.

פתיחה: $400

167. Pin – Sports Society of She'erit HaPleita in 
Germany

Pin "Member of She'erit HaPleita Sports Society in 
Germany". [Germany, second half of 1940s].
Metal with enamel inlay.
Pin in the shape of half a  Star of David. In the center a  
Star of David and the inscription "Member of Sports 
Society of She'erit HaPleita in Germany". Figures of a 
floor-exerciser, shot-putter and a tennis racket.
23X25 mm.

Opening price: $400

הצה"ר  ברית  הארצית השניה של  הועידה   - סיכה   .166
- גרמניה

המאוחדת  הצה"ר  ברית  של  השניה  הארצית  הועידה   – סיכה 
בגרמניה. ]מינכן, 1947[.
מתכת משובצת אמייל. 

סמל הועידה – האות ב', הכיתוב "הועידה הארצית, ברית הצהר 
המאוחדת בגרמניה" ודגל עליו מופיע מגן-דוד עם מנורה במרכז.

13X25 מ"מ. שתי פיסות אמייל חסרות. 

פתיחה: $200

166. Pin – Second National Convention of Brit 
HaTzohar – Germany

Pin – Second National Convention of United Brit 
HaTzohar in Germany. [Munich, 1947]. 
Metal with enamel inlay.
Emblem of the convention – the letter "ב", inscription 
"National convention, United Brit HaTzohar in 
Germany" and a flag with a  Star of David and a 
Menorah in the center.
25X13 mm. Two pieces of enamel are missing.

Opening price: $200
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171. שלושה-עשר עטים תוצרת פלשתינה

שלושה-עשר עטים נובעים. ארץ ישראל, ]שנות ה-40 בקירוב[. 
 ,)Etam( "עטעם"   ,)Katab( "כתב"  החברות  תוצרת  עטים 
 .)Kulmus( "ו"קולמוס )(, "כדורט" )עט כדוריTarbuth( "תרבות"

גודל ומצב משתנים. חלקם ללא הפקק. 

פתיחה: $400

171. Thirteen Pens Made in Palestine

Thirteen fountain pens. Eretz Israel, [ca.1940s].
Pens made by "Katab", "Etam", "Tarbuth", "Kaduret" 
(ball pen) and "Kulmus".
Sizes and conditions vary. Several pens with no cover.

Opening price: $400

170. שלושה עטים נובעים תוצרת "כַּתָּב"

שלושה עטים נובעים תוצרת חברת "כַּתָּב". 
ואריק  וולטר  האחים  של  מייסודם   ,)Katab( "כַּתָּב"  חברת 
 .1936-1954 בשנים  ישראל  בארץ  פעלה  האוסטרים,  קורנפלד 
וייצר עטים בדרגות-הידור שונות, עבור  מפעלה שכן ברמת-גן 

הקהל הישראלי והערבי בארץ ישראל.
אורך: 12.5 ס"מ. 

פתיחה: $300

170. Three Fountain Pens made by "Katab"

Three fountain pens made by "Katab" company.
The "Katab" company, founded by the brothers 
Walter and Eric Kornfeld from Austria, was active 
in Eretz Israel during the years 1936-1954. The plant 
was in Ramat-Gan and manufactured fountain pens 
of various degrees of quality for Jewish and Arab 
customers in Eretz Israel.
Length: 12.5 cm.

Opening price: $300

169. מצתים, סיכה וסמל צבאי עם האות "V" - מלחמת 
העולם השניה

 ."V" שני מצתים, סיכת פיליגרן וסמל צבאי עם האות
]1945-ו 1944 בקירוב[. 

כפי הנראה, ייצור אישי לכבוד יום הניצחון בסיום מלחמת העולם 
השניה.

5,6 ס"מ,  גובה  12 ס"מ, מציתים:  רוחב:  16 ס"מ,  גובה:   - סמל 
סיכה: 1 ס"מ. מצב טוב, בסמל סימני פטינה.

פתיחה: $600

169. Lighters, a Pin and a Military Badge with the 
Letter "V" – World War II

Two lighters, a filigree pin and a military badge with 
the letter "V", [ca.1944-45].
Most probably the items were self-made to 
commemorate the victory at the end of World War II.
Badge - height: 16 cm, width: 12 cm, lighters: height: 5, 
6 cm, pin: 1 cm. Good condition, patina marks on badge.

Opening price: $600
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173. "Shofar HaKotel" / Military Beret with Etzel 
Pin – Etzel Fighter Israel Hadany (Klein)

Shofar and a black military beret with an Etzel pin, 
from the estate of Etzel fighter Israel Hadany (Klein). 
The Shofar and the beret were used by Etzel fighter 
Israel Hadany (Klein), in 1941 as described in the 
book "Shofarot shel Mered" (Ze'ev Golan, Jabotinsky 
Institute, 2007), (p.33, 106-107). Hadany blew the 
Shofar at the Western Wall as part of a protest, where 
“Teki’a Gedolah” was blown when Yom Kippur 
ended. The protest was held against the British 
mandate which forbade public religious rituals by 
the Western Wall. The blowers and their assistants, 
Beitar and Etzel members, smuggled shofarot in an 
operation know as “Hakir” (the wall). The operation 
was held in order  to mock the prestige of the British 
mandate and to strengthen the national pride.
Shofar: 21 cm, pin: 1 cm. Good condition.

Opening price: $500

"שופר הכותל" / כומתה עם סיכת האצ"ל - לוחם   .173
האצ"ל ישראל הדני )קליין(

האצ"ל  לוחם  מעזבון  האצ"ל,  סיכת  עם  שחורה  וכומתה  שופר 
ישראל הדני )קליין(.

השופר והכומתה שלפנינו שימשו את לוחם האצ"ל ישראל הדני 
)קליין(, בשנת 1941 כפי שמתועד בספר "שופרות של מרד" )זאב 
גולן, הוצאת מכון ז'בוטינסקי, תשס"ז(, )עמ' 33, 106-107(. הדני 
תקיעת  של  מחאתית  ממסורת  כחלק  בכותל  זו  בשופר  תקע 
נגד  היתה  המחאה  הכיפורים.  יום  במוצאי  גדולה"  "תקיעה 

השלטון הבריטי שחוקיו אסרו על פולחן ציבורי בכותל. 
במשך שנות המנדט הבריטי התוקעים ועוזריהם, 

אנשי בית"ר ואצ"ל, הבריחו שופרות במבצע 
הייתה  המבצע  מטרת  "הקיר".  שכונה 

לשים ללעג את יוקרת השלטון הבריטי 
ולהגביר את הגאווה הלאומית.  

שופר: 21 ס"מ, סיכה: 1 ס"מ. מצב 
טוב. 

פתיחה: $500

172. חצוצרה להכרזת כניסת השבת - חיפה

חצוצרה להכרזת כניסת השבת. חיפה, ]שנות ה-40 בקירוב[. 
חצוצרה )חותמת יצרן מטושטשת, "תל אביב"(.

נהוג להכריז בערב שבת בשופר או בחצוצרה  ימי בית שני  למן 
זה  מנהג  חודש  ה-20  שנות  למן  בחיפה  כניסת השבת.  זמן  על 
ובתחילה היתה כרכרה נוסעת ברחבי העיר עם דגל "זכור את יום 
השבת לקודשו". בשנות ה-40 הומרה הכרכרה במונית, ונערים 
על  להתריע  בחצוצרה  ותוקעים  לשכונה  משכונה  עוברים  היו 
כניסת השבת. החצוצרה שלפנינו שימשה לצורך זה, ראה תיעוד 

בתמונה.
אורך: 55 ס"מ. מצב טוב. כיפופים.

פתיחה: $250 

172. Trumpet for Announcing the 
Commencement of Shabbat – Haifa

Trumpet for announcing the commencement of 
Shabbat. Haifa, [ca.1940s].
Trumpet (blurred maker's mark, "Tel-Aviv").
From the days of the Second Temple it was customary 
to announce the commencement of Shabbat on 
Friday evening by blowing a Shofar or a trumpet.
In Haifa, starting in the 1920s, this custom was 
resumed. In the earlier days, a carriage traveled the 
city bearing a flag “Remember the Shabbat to keep 
it Holy”. In the 1940s the carriage was replaced by 
a taxi, and young boys were driven through the 
neighborhoods, blowing the trumpet to announce 
the commencement of Shabbat. The trumpet 
presented  here was used for this purpose, see photo.
Length: 55 cm. Good condition. Bendings.

Opening price: 250$ 
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175. מגש מעוטר בכנפי פרפרים - סמלי מדינת ישראל 
- ברזיל, 1948 

מגש עם סמלי מדינת ישראל. ברזיל, 1948 בקירוב.
עץ וזכוכית, כנפי פרפרים, צבעי זכוכית. 

מגש זה נעשה בברזיל לכבוד הקמת מדינת ישראל. משולבים בו 
כנפי פרפרים וציור על זכוכית. במרכז דגל ישראל, בצדדים סמל 

המדינה ומתפללים על יד הכותל.
34X52 ס"מ, מצב טוב, מעט קילופים של הצבע השחור מהזכוכית. 

.Brasil מאחור מדבקה

פתיחה: $250 

175. Tray Decorated with Butterfly Wings – 
Emblems of the State of Israel – Brazil, 1948

Tray with the emblems of the State of Israel. Brazil, 
ca. 1948.
Wood and glass, butterfly wings, painted glass. 
This tray was made in Brazil to celebrate the 
establishment of the State of Israel. Butterfly wings 
and painted glass are combined together in this 
work. The flag of Israel appears in the center, on the 
sides- the State's emblem and people praying at the 
Western Wall.
52X34 cm, good condition, some flaking of black paint. A 
sticker on the reverse: Brasil.

Opening price: $250

174. Copper Plaque – The Declaration of 
Independence – New-York, 1948

Hanging plaque with the "scroll of Independence". 
New-York, 1948
Copper; print. Maker's mark: Grodel Inc. New York.
The text of the "Scroll of Independence" in the center 
of the plaque; surrounded by an illustrated frame 
with vegetal patters, a figure of a soldier, view of 
Tel-Aviv, and more. Herzl's portrait on the upper part 
with Israel's flag and an inscription on both sides: "If 
you will it, it is no dream".
27X34 cm. Pierced for hanging. Good-fair condition. 
Spots, minor damages, bending to corners.

Opening price: $300

174. לוח נחושת – הכרזת העצמאות – ניו-יורק, 1948

לוח לתליה, עם נוסח "מגילת העצמאות". ניו-יורק, 1948. 
Grodel Inc. New York :נחושת; הדפסה. חתימת יצרן

מסגרת  סביבו  העצמאות";  "מגילת  נוסח  מופיע  הלוח  במרכז 
מאוירת, עם עיטורים בדגמים צמחיים, דמות חייל, מראה העיר 
ישראל  דגל  עם  הרצל,  של  דיוקן  הלוח  בראש  ועוד.  תל-אביב, 

משני צדיו והכיתוב "אם תרצו אין זו אגדה". 
27X34 ס"מ. שני נקבים לתליה. מצב טוב-בינוני. כתמים, פגמים 

קלים, כיפופים בפינות. 

פתיחה: $300
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177. Bible in an Ornamented Silver Binding - 
Israel

Torah, Nevi'im, Ketuvim, pexcatly according to the 
Massorah. Tel-Aviv, "Sinai”, [ca. 1950]. Bound in a 
silver binding made by "Dugma", marked: "Dugma", 
"Sterling", "Made in Israel" (on the clasp).
Silver binding ornamented with silver threads and 
two green gem stones. Tablets of the Law with the 
Ten Commandments, a crown and geometric and 
vegetal patterns. On the spine: "Tanakh" in embossed 
letters. Gilt edges.
Length: 14.5 cm, width: 10 cm, thickness: 4.5 cm. Very 
good condition.

Opening price: $200

177. תנ"ך בכריכת כסף מעוטרת – ישראל

הוצאת  המסורה.  פי  על  היטב  מדויק  כתובים,  נביאים  תורה 
תוצרת  כסף  בכריכת  כרוך  בקירוב[.   1950[ תל-אביב,  "סיני", 
"דוגמה", חתום: "Dugma", "Sterling", "Made in Israel" )על 

האבזם(.
כריכת כסף מעוטרת חוטי-כסף ושתי אבני-חן ירוקות. עיטורי 
גיאומטריים  ודגמים  כתר  הדברות,  עשרת  עם  הברית  לוחות 
חיתוך  מובלטות.  באותיות  "תנך"  נכתב  השדרה  על  וצמחיים. 

דפים מוזהב. 
אורך: 14.5 ס"מ, רוחב: 10 ס"מ, עובי: 4.5 ס"מ. מצב טוב מאד. 

פתיחה: $200

176. תרמיל פגז – הסכם השלום בין ישראל ומצרים

תרמיל פגז – הסכם השלום עם מצרים. ]ישראל, 1979 בקירוב[. 
פליז; לוחית נחושת. 

אשר  מקלע  תרמילי  שני   – רגליים  שתי  על  ניצב  פגז,  תרמיל 
מוברגים לאחת מדפנותיו. במרכז התרמיל חוברה לוחית נחושת 
ואנואר סאדאת. מימינם  בגין  עם תבליט דמויותיהם של מנחם 
בראש  דקל.  ועץ  גמלים  פירמידות,  ומשמאלם  הכותל  נראה 
וערבית(,  אנגלית  )בעברית,  "שלום"  המילה  מופיעה  הלוחית 

 ."No more war"-ומתחתיה הכיתוב "לא עוד מלחמה" ו
אורך: 29 ס"מ. גובה: 11 ס"מ. 

פתיחה: $250

176. Shell Case – Peace Agreement Between 
Israel and Egypt

Shell case – peace agreement with Egypt. [Israel, ca. 
1979].
Brass; copper plaque.
Shell case, positioned on two legs – two machine gun 
shells screwed to the shell case. A copper plaque is 
attached to the center of the shell case bearing the 
figures of Menachem Begin and Anwar Sadat. On the 
right side – the Western Wall and on the left side – the 
Pyramids, camels and a palm tree. The word "Peace" 
(in Hebrew, English and Arabic) appears on the plaque 
and under it "No more war" (Hebrew and English).
Length: 29 cm. Height: 11 cm.

Opening price: $250 

176

177



ישראליאנה      |  103

178. כד תוצרת "פלבל"

כד תוצרת "פלבל". ישראל, שנות ה-50.
ברונזה בציפוי ירוק. חותמת היצרן, "Made in Israel", "תוצרת ישראל".

על כתף הכד קישוט בחריטה של חזיתות בתים בסגנון מזרחי.
גובה: 40 ס"מ.

פתיחה: $200

178. Vase Made by "Pal-Bell"

Vase made by "Pal-Bell". Israel, 1950s.
Bronze painted green. Maker's mark, "Made in Israel" (English and Hebrew).
Engraved ornamentation depicting houses.
Height: 40 cm.

Opening price: $200

179. שני זוגות מחזיקי ספרים - חלוץ וסמל צה"ל - ישראל

1. זוג מחזיקי ספרים עגולים. ישראל, שנות ה-50. פליז יצוק, פטינה ירוקה. תיאור של חלוץ מנתץ 
אבנים וברקע העיר ירושלים, עם הכיתוב: "עוד אבנך ונבנית". גובה: 13 ס"מ.

2. זוג מחזיק ספרים מלבני. ישראל, שנות ה-50. פליז יצוק, פטינה ירוקה. סמל צה"ל, חרב וענף זית 
עם הכיתוב: "להגנה לשלום". גובה: 17 ס"מ.

פתיחה: $200

179. Two Pairs of Bookends – Pioneer (Halutz) and Emblem of IDF – Israel

1. Pair of round bookends. Israel, 1950s. Cast bronze, green patina. Image of a 
pioneer breaking stones on the background of Jerusalem, with an inscription "I will 
build thee and thou shall be built" (Hebrew). Height: 13 cm.
2. A couple of oblong bookends. Israel, 1950s. Cast brass, green patina. IDF emblem, 
sword and an olive branch with the inscription: "for defense and peace" (Hebrew). 
Height: 17 cm.

Opening price: $200

178179
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180

180. כרזת פרסום לאבקת כביסה – פרנץ קראוס, 1938

ליטוגרפי  דפוס  "שמן".  מפעל  של  "קסם"  כביסה  אבקת  לפרסום  כרזה  ילבינו".  כשלג  לבניך  "גם 
"מונזון", ירושלים, ]1938[. עיצוב: פרנץ קראוס.

בכרזה מופיעה אני קראוס, אשתו של המעצב. חברת "שמן" נוסדה ב-1906, המפעל לייצור השמן 
והסבון היה בין המפעלים הציוניים הראשונים בארץ-ישראל.

67.5X46 ס"מ. מצב בינוני, סימני קיפול ומעט קרעים בשוליים.

פתיחה: $500

180. Poster – Advertisement for Washing Powder – Franz Kraus, 1938

"Your clothes will be as white as snow". Advertisement poster for "Kessem" washing 
powder, made by "Shemen". Lithographic printing "Monsohn", Jerusalem, [1938]. 
Design: Franz Kraus.
The designer’s wife, Annie Kraus, was the model for this poster. The factory 
"Shemen" was established in 1906. One of the first Zionist factories in Eretz Israel, 
producing oil and soap.
46X67.5 cm. Fair condition, folding marks and minor tears at the margins.

Opening price: $500
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181. Uri Feiner – Three Large Collage Paintings – 
Eretz Israel, 1947

Three large collage paintings created by Uri Feiner. 
Eretz Israel, 1947.
Paper, acrylic paint, colored paper and various pieces 
of wood. Dated; one of the paintings is signed.
Three large collage paintings depicting the building 
process of the Land of Israel. Builders, a building and 
trucks supplying equipment are portrayed in one 
work; in another – workers planting and dancing 
with a tent in the background. In the third painting 
workers are depicted constructing a building. The 
artist used a minimalistic design. The painting has no 
background details except for a reddish ground line. 
Depth is achieved through the zigzag perspective.

Uri Feiner graduated the Commercial Art department 
at  the New Bezalel art academy, Jerusalem, in 1948. 
See: “Bezalel 100”, edited by David Tartakover and 
Gideon Ofrat, Volume 2, pp. 156; 213.  
50X68 cm. Very good condition.

Opening price: $400

ארץ   - גדולים  קולאז'  ציורי  שלושה   - פינר  אורי   .181
ישראל, 1947

שלושה ציורי קולאז' גדולים מעשה ידי אורי פינר. ארץ ישראל, 
.1947

מגוונים.  עץ  גזירי  צבעוניים,  ניירות  אקריליק,  צבעי  נייר, 
מתוארכים; אחד חתום.

שלושה קולאז'ים גדולים בנושא בניית הארץ. באחד נראים בנאים, 
רוקדים  שותלים,  פועלים  בשני,  ציוד;  מביאות  ומשאיות  מבנה 
וברקע אוהל. בשלישי, פועלים מקימים מבנה. סגנון הקולאז'ים 
קרקע  קו  למעט  פרטים  או  רקע  ציוני  אין  מינימליסטי,  הוא 
אדמדם, בעזרת הפרספקטיבה של קוי הזיג-זג נוצר עומק בציור. 
שימושית  לגרפיקה  במחלקה  לימודיו  את  סיים  פינר  אורי 
ב"בצלאל החדש" בשנת 1948. ראה: "בצלאל 100" בעריכת דוד 

טרטקובר וגדעון עפרת, ספר שני, עמ' 156, 213.
68X50  ס"מ. מצב טוב מאד. 

פתיחה: $400 

181 181
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183. שני מתווים לכרזת קק"ל ליער ירושלים 

שני מתווים לכרזת קק"ל ליער ירושלים. ישראל, שנות ה-50.
גואש על נייר.

מתווה לכרזת קק"ל לנטיעת יער ירושלים.
 Ring Jerusalem" באנגלית  של המשפט  תוספת  אחת  בכרזה 

."(!)with a Belt of Gren
65X46 ס"מ. מצב טוב.

פתיחה: $250

182. Sketch for a JNF Poster – Herzl Forest

Sketch for a JNF poster – Herzl forest. Israel, 1954.
Paper and acrylic paint, the year is marked in pencil 
on the reverse.
"Herzl forest from Ben-Shemen to Modi'in, on the 
50th memorial day of Binyamin Ze'ev Herzl's passing".
Size: 50X70 cm, good condition, moisture marks appear at 
lower right corner and on the tree. Glue remnants.

Opening price: $250

182. מתווה לכרזת קק"ל ליער הרצל
מתווה לכרזת קק"ל ליער הרצל. ישראל, 1954.

נייר וצבעי אקריליק, השנה מצויינת בעיפרון בגב הכרזה.
"יער הרצל מבן-שמן ועד מודיעין, במלאת 50 שנה למות חוזה 

מדינת היהודים בנימין זאב הרצל".
הימנית  בפינה  רטיבות  כתמי  טוב,  מצב  ס"מ,   70X50 גודל: 

התחתונה ובעץ. סימני נייר דבק.

פתיחה: $250

182
183
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184. Three Sketches for JNF Posters 

Three sketches for a JNF posters. Israel, 1950s.
1-2. Two sketches for the poster "Let us afforest our 
land!". Gouache on paper, gouache on cardboard. 
The paper poster is still in the stage of design with 
comments in pen and some pencil lines, and doesn't 
include the poster's later title: "let us afforest our 
land".

70X51.5 cm. Paper sketch: Good condition, moisture 
marks and glue marks, inscriptions in pen and pencil. 
Cardboard sketch: Glue marks on cardboard.
3. A sketch for the poster “...Project of preparing the 
land by young people...”. Gouache on paper. 
46X65 cm. Good condition.

Opening price: $300

183. Two Sketches for a JNF Poster – Jerusalem 
Forest

Two sketches for a JNF poster – Jerusalem forest, 
Israel, 1950s.
Gouache on paper.
A sentence in English has been added to one poster: 
"Ring Jerusalem with a Belt of Gren"(!).
46X65 cm. Good condition.

Opening price: $250

184. שלושה מתווים לכרזות קק"ל – "נְיַעֵר את ארצנו!" / 
"נוער מְיַצֵּר אדמה"

שלושה מתווים לכרזות קק"ל. ישראל, שנות ה-50.
1-2. שני מתווים לכרזה "ניער את ארצנו". גואש על נייר, גואש 

על קרטון.
עיפרון,  וקוי  בעט  הערות  עם  תכנון,  בשלבי  עדיין  הנייר  כרזות 

ללא הכותרת שבכרזת הקרטון: "ניער את ארצנו".
51.5X70 ס"מ. מצב טוב, במתווה הנייר: כתמי רטיבות וסימני נייר 

דבק, סימונים בעט ובעיפרון. במתווה הקרטון: סימני נייר דבק.
להכשרת  הנוער  ומפעל  אדמה  מיצר  "נוער  לכרזה  מתווה   .3

קרקע". גואש על נייר. 
65X46 ס"מ. מצב טוב. 

פתיחה: $300

184
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186. מתווה לכריכת "ספר הזהב" של קק"ל

מתווה לכריכת "ספר הזהב" - "קרן קיימת לישראל, ספר הזהב, 
כרך עשר". 

אחד  ריבוע  מוזהב.  ועט  עיפרון  מוזהב,  קרטון  והדבקת  קרטון 
עשוי עור.

במסגרות קטנות סביב כותרת הספר, דימויים של עולים בלבוש 
של ארצות מוצאם.

70X50 ס"מ, מצב בינוני, שתי אותיות חסרות, בלאי של הקרטון 
המוזהב.

פתיחה: $300

186. Sketch for JNF "Golden Book" Cover

Sketch for the "Golden Book" – "The JNF's Golden 
Book, Volume Ten".
Cardboard and pastings of golden cardboard, pencil 
and golden-ink pen. One square made of leather.
Drawn images of Jewish newcomers in traditional 
garments of their countries of origin, surrounded by 
small frames and placed around the book's title.
50X70 cm, fair condition, two letters are missing, worn 
golden cardboard.

Opening price: $300

185. Original Sketch for a Certificate – Inscription 
in JNF's "Golden Book"

Original sketch for a certificate – inscription in JNF's 
"Golden Book". Jerusalem, 1954.
Pencil; drawing in ink on golden cardboard.
The sketch is for a certificate in the name of David 
Goldman from Jacob Silver. Illustrations of rural and 
urban activities by pioneers (Halutzim). 
45X30.5 cm. Very good condition. Comments in pen 
concerning the design, and some corrections. In a passé- 
partout.

Opening price: $500

185. מתווה מקורי לתעודה – רישום ב"ספר הזהב" של 
קק"ל

קק"ל.  של  הזהב"  ב"ספר  רישום   - לתעודה  מקורי  מתווה 
ירושלים, 1954.

עפרון; רישום בדיו על קרטון מוזהב. 
סילבר.  יעקב  מאת  גולדמן  דוד  עבור  לתעודה  הוא  המתווה 

איורים של פעילות חלוצית בכפר ובעיר.
בעט  עיצוביות  הערות  כולל   מאד,  טוב  מצב  ס"מ.   30.5X45

ותיקונים. נתון בפספרטו.

פתיחה: $500

185
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187. "Golden Book" Certificate – Jacob Pins

JNF's "Golden Book" certificate. Original woodcut by 
Jacob Pins, 1960.
Woodcut (four colors), signed in the plate and dated.
A mountainous landscape, trees and buildings in a 
Japanese style.
43X33 cm, good condition, in a passé- partout.

Opening price: $300

187. תעודת "ספר הזהב" של קק"ל - יעקב פינס

יעקב  מאת  מקורי  עץ  חיתוך  קק"ל.  של  הזהב"  "ספר  תעודת 
פינס, 1960.

חיתוך עץ )ארבעה צבעים(, חתום בלוח ומתוארך.
נוף הררי, עצים ומבנים בסגנון יפני. 

33X43 ס"מ, מצב טוב, נתון בפספרטו.

פתיחה: $300

186
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189. JNF Certificate – Redemption of Land – 
Joseph Budko

Certificate, "Redemption of land for the establishment 
of Kfar Menachem Ussishkin for the seventieth 
anniversary". Jerusalem [ca.1930s].
Lithograph, signed: "Grafika Yerushalem", "Budko" 
(in the plate).
A certificate for a donation to redeem lands in Eretz 
Israel with an inscription: "When the people of Israel 
redeem Eretz Israel – then Eretz Israel will redeem the 
people of Israel".
40X54.5 cm. Fair condition, spots to upper part. In a passé-
partout.

Opening price: $250

189. תעודה מטעם קק"ל - גאולת קרקע - יוסף בודקו

ליובל  אוסישקין  מנחם  כפר  להקמת  קרקע  "גאולת  תעודה, 
השבעים". ירושלים ]שנות ה-30 בקירוב[. 

ליטוגרפיה, חתום: "גרפיקה ירושלם", "בודקו" )בלוח(.
הכיתוב:  עם  ישראל  בארץ  אדמות  לגאולת  לתרומה  תעודה 
"כאשר עם ישראל יגאל את ארץ-ישראל-אז ארץ-ישראל תגאל 

את עם ישראל".
54.5X40 ס"מ. מצב בינוני, כתמים בחלק העליון. נתון בפספרטו.

פתיחה: $250

188. תעודה - "ספר הילד" – קק"ל - יוסף בודקו

לישראל  הקימת  הקרן  של  הראשית  "הלשכה  תעודה,  לוח 
ירושלים, ספר הילד", ]שנות ה-30 בקירוב[.

ליטוגרפיה, חתום: "גרפיקה ירושלם" "בודקו" )בלוח(.
במרכז הלוח שטח חלק להוספת שם ותאריך לידת הילד שנרשם 
ימין דמות בסגנון גלותי ללא רקע, ולעומתה  לספר הילד. מצד 

בצד שמאל חלוץ עובד אדמה עם בתי הארץ ונוף הררי. 
38.5X48 ס"מ, מצב טוב, נתון בפספרטו.

פתיחה: $250

188. Certificate - "Sefer HaYeled" – JNF – Joseph 
Budko

Certificate, "Head office of JNF Jerusalem, Sefer 
Hayeled", [ca.1930s].
Lithograph, signed: "Grafika Yerushalem" "Budko" 
(signed in the plate).
In the plate's center is a blank space designed for 
adding the child's name and date of birth. On the 
right side appears an image of a figure of exilic style, 
with no background, while on the left side – a pioneer 
(Halutz) farming on the background of houses and 
mountains.
48X38.5 cm, good condition, in a passé-partout.

Opening price: $250

188
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191. זאב רבן - מתוה מקורי - "ביום ההוא יתקע"

זאב רבן, מתוה מקורי - "ביום ההוא יתקע".
צדי העמוד:  בשני  בחותמת  עבה. חתום  נייר  על  ודיו  מים  צבע 
גור- )מקודם  אינדוסטריאלית  לאמנות  עבודה  בית  רבן,  "זאב 
בעט  תוספת  החותמת  על  ירושלם".  בצלאל,  רבן(,  את  אריה 

"קישוט מתכת". 
בסיס  על  ניצב  אובליסק,  דמוי  מימדי,  תלת  לאובייקט  מתוה 
מרובע. במרכז רישום - תבליט של אדם אוחז במקל הליכה ותוקע 
בשופר עם הפסוק "ביום ההוא יתקע". מעל דמות התוקע שעון 
עם ספרות באותיות א"ב עם סימני המזלות בזהב על רקע כחול. 
בחלק העליון – צמד אילות. על הבסיס תיאור עירוני עם הכיתוב 

"ראשון לציון" ותיאור של מגדל דוד עם הכיתוב "ירושלם".
גודל: 19X13 ס"מ, מצב טוב.

פתיחה: $300

191. Ze'ev Raban – Original Sketch – "BaYom 
HaHu Yitka"

Ze'ev Raban, original sketch – "On that day he will 
blow a Shofar".
Watercolor and ink on heavy paper. Ink stamped on 
both sides of the leaf: "Ze'ev Raban, workshop for 
industrial art (former Gur-Aryeh and Raban), Bezalel, 
Yerushalm." An addition in pen on the ink stamp 
"Kishut Matechet".
Sketch for a three dimensional object, Obelisk-shaped, 
on a square base. In the center appears a drawing – 
relief of a man holding a walking cane and blowing 
a Shofar and the verse: "On that day he will blow a 
Shofar". Above the figure – a clock with Aleph-Beth 
letters instead of digits and the Zodiac signs in gold 
on blue background. A pair of gazelles – on top of 
the leaf. On the base - an urban image with the 
inscription "Rishon LeZion" and the Tower of David 
with the inscription "Yerushalem".
Size: 13X19 cm, good condition.

Opening price: $300

190. זאב רבן - מתוה מקורי דו-צדדי

זאב רבן, מתוה מקורי, דו-צדדי. 
עפרון, דיו וצבע מים על נייר. חתום בחותמת בשני צדי העמוד: 
גור- )מקודם  אינדוסטריאלית  לאמנות  עבודה  בית  רבן,  "זאב 

אריה את רבן(, בצלאל, ירושלם".
סביבה  ריקה,  קשת-פרסה  במרכז   ,"2" בעט  המסומן  בעמ' 
קישוט צמחי עם טוסים. בתחתית העמוד מתוארת אשה כורעת 
ברך, קוטפת ואוספת פרחים. האשה לבושה בבגד סגול ובכיסוי 
בעפרון.  רק  הוכן  זה המתוה  בצד   –  "3" בצד השני  אדום.  ראש 
במרכז קשת-פרסה חלקה, למעלה ציפור ובצד שמאל עץ תמר. 
תימני  נער  שמאל  ובצד  תוף  עם  רוקדת  נשית  דמות  ימין  בצד 

מביט בה. ברקע בתי עיר ומגדל מים.
21X15.5 ס"מ, מצב טוב.

פתיחה: $250

190. Ze'ev Raban – Original Double-Sided Sketch

Ze'ev Raban, Original sketch, double-sided.
Pencil, ink and watercolor on paper. Ink-stamped on 
both sides: "Ze'ev Raban, workshop for industrial 
art (foremer Gur-Aryeh and Raban), Bezalel, 
Yerushalem".
On the leaf marked in pen "2", in the center - a blank 
horseshoe arch, surrounded by a vegetal pattern and 
peacocks. On the bottom of the leaf appears an image 
of a kneeling woman, picking and gathering flowers. 
The woman is dressed in a purple dress and wears a 
red head cover. On the reverse "3" – on this side of 
the leaf the sketch is in pencil only. In the center-a 
blank horseshoe arch, on the upper part – a bird 
and on the left side – a palm tree. On the right side 
appears a female figure dancing with a drum and on 
the left – a Yemenite boy looking at her. City houses 
and a water-tower are seen in the background.
21X15.5 cm, good condition.

Opening price: $250
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193. Matzah Plate – Ze'ev Raban

Matzah plate, decorations after Ze'ev Raban. Italy, 
[second half of 20th century]. Cast Pewter; marked on 
the reverse: Handcrafted, Made in Italy.
Square plate, with embossed ornamentations, after 
the Haggadah title leaf drawn by Ze'ev Raban in 1925 
(published only years later): the inscription "Matzah" 
appears on the upper part with the Pesach Sacrifice, 
on the sides are palm trees (with foliage on the 
sides) and a pair of sphinxes and on the lowers part 
pyramids. In the center is an image of the Haggadah 
text: "Va'Ye'anunu", the Exodus and Pharaoh's army.
It seems that the plate was privately commissioned 
and not mass manufactured; to the best of our 
knowledge no other plates of this kind exist.
29.5X29.5 cm, height: 2 cm. Fair-good condition. Spotting 
and corrosion.

Opening price: $300

192. Ze'ev Raban – Original Sketch – "Lishkat 
Mitzpah" – Freemasons

Ze'ev Raban, original sketch for "Lishkat HaMitzpah" 
of the Freemasons. Eretz Israel, 1934.
Watercolor and ink on thick paper. Ink-stamped: 
"Ze'ev Raban, workshop for industrial art (former 
Gur-Aryeh and Raban), Bezalel, Yerushalm."
Sketch for a medal, with an image of a Greek Temple 
façade in the center. Between the two pillars, a Tower 
rising above the mountains. Sun rays on top of the 
tower with the inscription "Mitzpah". On the gable 
appear a vegetal pattern and the inscription "Mitzpah 
Lodge S.C. 1383". Emblems of the Freemasons on the 
base of the pillars and a verse from Genesis, 31:49. 
Inscribed around the temple, in an ancient Hebrew 
script "Yerushelm, Yehudah, 1934".
Size: 14.6X17 cm. Good condition.

Opening price: $300

193. צלחת למצות – זאב רבן

צלחת למצות, עם עיטורים על-פי זאב רבן. איטליה, ]המחצית 
השניה של המאה ה-20[. 

.Handcrafted, made in Italy :פיוטר יצוק; חתום מאחור
צלחת מרובעת, עם עיטורים מובלטים, על-פי שער ההגדה של 
פסח שצייר זאב רבן בשנת 1925 )וראתה אור רק עשרות שנים 
לאחר מכן(: בראש הצלחת הכיתוב "מצה" ומעליו קרבן הפסח, 
בצדדים עיטורי עצי דקל )עם צמרות בשני צדדיהם( ובתחתית 
המתארת  סצינה  במרכז  פירמידות.  וביניהם  ספינקסים  זוג 

קטעים מסיפור ההגדה: "ויענונו", יציאת מצרים וחיל פרעה. 
כפי הנראה, צלחת זו נעשתה בהזמנה פרטית ולא זכתה לייצור 

המוני; לא ידוע לנו על צלחות נוספות מסוג זה. 
29.5X29.5 ס"מ, גובה: 2 ס"מ. מצב בינוני-טוב. כתמים וקורוזיה. 

פתיחה: $300

192. זאב רבן - מתווה מקורי - "לשכת מצפה" – הבונים 
החופשיים

זאב רבן, מתוה מקורי ל"לשכת המצפה" של הבונים החופשיים. 
ארץ ישראל, 1934.

צבע מים ודיו על ניר עבה. חתום בחותמת: "זאב רבן, בית עבודה 
בצלאל,  רבן(,  את  גור-אריה  )מקודם  אינדוסטריאלית  לאמנות 

ירושלם".
שני  בין  יווני.  מקדש  של  בסגנון  פסדה  במרכזו  למדליה,  מתוה 
העמודים מגדל המתנשא מעל הרים. בראש המגדל קרני שמש 
ומתחתיו  צמחי  עיטור  הגמלון  על  "מצפה".  הכיתוב  בתוכן 
סמלי   ."Mitzpah Lodge S.C.I  1383 מצפה  "לשכת  הכתובת: 
ה'  יצף  "אשר  והפסוק  העמודים  בסיסי  על  החופשיים  הבונים 
ביני ובינך" )בראשית לא, מט(. מסביב למקדש בכתב עברי קדום 

"ירושלם, יהודה, 1934".
גודל: 17X14.6 ס"מ. מצב טוב.

פתיחה: $300
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195. Meir Gur-Aryeh – Sketch for a Postcard

Boy carrying a basket, sketch for a postcard created 
by Meir Gur-Aryeh.
Watercolor on thick paper, signed "M G".
14X8.6 cm. Good condition.

Opening price: $250

195. מאיר גור-אריה - מִתְוֶה לגלויה

נער נושא סל, מִתְוֶה לגלויה מעשה ידי מאיר גור-אריה. 
צבע מים על נייר עבה, חתום "מ ג".

8.6X14 ס"מ. מצב טוב.

פתיחה: $250

 - סטנסיל  להדפסות  מתווים   – גור-אריה  מאיר   .194
אישים

עשרה מתווים להדפסות סטנסיל, מעשה ידי מאיר גור-אריה. 
עפרון על נייר שחור. חתומים. 

אוסישקין,  מנחם  בן-יהודה,  אליעזר  יהודים:  אישים  דיוקנאות 
ויצמן,  חיים  טרומפלדור,  יוסף  ז'בוטינסקי,  זאב  דיזנגוף,  מאיר 

אלברט אינשטיין, ואחרים. 
10X15 ס"מ. מצב טוב. 

פתיחה: $500

194. Meir Gur-Aryeh – Sketches for Stencil 
Printings – Public Figures

Ten sketches for stencil printing, created by Meir Gur-
Aryeh.
Pencil on black paper. Signed.
Portrait of Jewish figures: Eliezer Ben-Yehudah, 
Menachem Ussishkin, Meir Dizengoff, Ze'ev 
jabotinsky, Joseph Trumpeldor, Haim Weizmann, 
Albert Einstein, and others.
15X10 cm. Good condition.

Opening price: $500
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197. Meir Gur-Aryeh – Sketches for "Bnei 
Binyamin" Bank Share

1. Original sketch for a share of "Bnei Binyamin" 
Cooperative Bank, created by Meir Gur-Aryeh, [ca. 
1924]. Ink on paper, signed.
23X33 cm. Comments in pencil and markings in pen. Tears 
to edges, spots and pin-holes.
2. Printed share (lithograph), with markings and 
additions in pencil, created by Meir Gur-Aryeh. 
27X19.5 cm. Pasted to cardboard. Tears, spots and folding 
marks.
"Bnei Binyamin" union was an organization founded 
in 1921 by farmers, named after Binyamin Ze'ev Herzl 
and Binyamin Rothschild. The original goals of this 
organization were to assist farmers in settlements, but 
shortly afterwards it turned into a society purchasing 
lands and establishing settlements. In order to achieve 
their goals "Bnei Binyamin" founded in 1924 a society 
named "HaNote'a" for planting orange groves – a 
society which was also involved in transferring Jewish 
property from Germany to Israel , as well as the "Bnei 
Binyamin Bank".

Opening price: $300

196. Meir Gur-Aryeh – Portrait of Haim Weizmann

Portrait of Haim Weizmann, sketch by Meir Gur-
Aryeh.
Pencil on paper (divided into squares in pencil). 
Signed.
26.5X16 cm. Good condition. Miniature holes on top of 
leaf.

Opening price: $300

"בני  בנק  של  למניה  מתווים   – גור-אריה  מאיר   .197
בנימין"

ידי  מעשה  בנימין",  "בני  שתופי  לבנק  למניה  מקורי  מתווה   .1
מאיר גור-אריה, ]1924 בקירוב[. דיו על נייר, חתום. 

בשוליים,  קרעים  בעט.  וסימונים  בעפרון  הערות  ס"מ.   23X33
כתמים ונקבי-סיכות.

בעפרון,  ותוספות  סימונים  עם  )ליטוגרפיה(,  מודפסת  מניה   .2
מעשה ידי מאיר גור-אריה. 

19.5X27 ס"מ. מודבקת לקרטון. קרעים, כתמים וסימני קיפול. 
שקם  המושבות  בני  של  ארגון  הייתה  בנימין"  "בני  הסתדרות 
בשנת 1921, הארגון נקרא על שמם של בנימין זאב הרצל ובנימין 
לחקלאים  סיוע  היו  הארגון  של  המקוריות  המטרות  רוטשילד. 
אדמות  לרכישת  לחברה  הפך  קצר  זמן  תוך  אולם  במושבות, 
בנימין  בני  הקימו  מטרותיהם  ביצוע  לשם  מושבות.  והקמת 
בשנת 1924 את חברת "הנוטע" לנטיעת ועיבוד פרדסים – חברה 
שהייתה מעורבת גם בהעברת רכוש יהודי גרמניה לישראל – וכן 

את "בנק בני בנימין".

פתיחה: $300
196. מאיר גור-אריה - דיוקן חיים ויצמן 

דיוקן חיים ויצמן, מתווה מאת מאיר גור אריה. 
עפרון על נייר )מחולק בעפרון למשבצות(. חתום. 

16X26.5 ס"מ. מצב טוב. נקבים זעירים בראש הדף.

פתיחה: $300
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198. מאיר גור אריה – במחצבה

"במחצבה", לוח יצוק מעשה ידי מאיר גור-אריה. 
יציקה )חומר פלסטי צבוע(; חתום: "מ. גור-אריה". 

בלוח מתוארת סצינה המופיעה גם כצללית בספרו של גור-אריה 
נראים  ידיים", ובה  "בארבע  4(, תחת הכותרת  )עמ'  "החלוצים" 

פועלים במחצבה. 
אורך: 14 ס"מ, רוחב: 16.5 ס"מ. מצב טוב. מעט קילופים בצבע. 

מודבק למסגרת. 

פתיחה: $400

198. Meir Gur-Aryeh – In the Quarry

"In the Quarry", cast plaque created by Meir Gur-
Aryeh.
Casting (painted plastic material); signed: "M. Gur-
Aryeh".
The plaque portrays a scene which appears as a 
silhouette in Gur-Aryeh's book "HeChalutzim" (p.4), 
under the title "With Four Hands", where workers are 
seen in a quarry.
Length: 14 cm, width: 16.5 cm. Good condition. Minor 
paint flakings. Mounted on a frame.

Opening price: $400  
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199. Copper Box – Offering of First Fruits – "Bezalel"

Copper box made by "Bezalel". Jerusalem, [1910s].
Copper with hammered and etched decorations. Marked: "Bezalel Yerushalem".
On box's cover, within a frame consisting of vegetal patterns, appears a procession 
of the offering of the first fruits (Bikurim) and the verse "Kumu VeNa'ale LeZion 
el Hashem Eloheinu" (Jermaiah 31,5). The procession portrays women, men and 
children marching with musical instruments and animals. The figures' design is 
characterized by a fine combination between a low relief on an etched background. 
On the side panel appears "Bikurim Bezalel Yerushalem". The inner side is covered 
with wood.
Height: 4.5 cm, width 18.6 cm, depth: 10 cm. Good condition.
See: 1.Early Israeli Arts and Crafts Bezalel Treasures from the Alan B. Slifka Collection 
in the Israel Museum, Chaya Benjamin, 2008. p. 36. (photographed).
2. Bezalel by Schatz, exhibition catalogue, Jerusalem, 1983,p.53. item no. 619.

Opening price: $600

199. קופסת נחושת - הבאת ביכורים - "בצלאל"

קופסת נחושת תוצרת "בצלאל". ירושלים, ]שנות העשרה של המאה ה-20[.
נחושת עם עיטורים מרוקעים וצרובים. חתום: "בצלאל ירושלם".

על מכסה הקופסה - בתוך מסגרת צמחית - תהלוכת הבאת ביכורים בליווי הפסוק "קומו ונעלה 
וחיות.  נגינה  כלי  עם  וילדים  גברים  נשים,  צועדים  בתהלוכה  ה(.  לא,  )ירמיהו  אלהינו!"  ה'  אל  ציון 
עיצוב הדמויות בתהלוכה הוא שילוב עדין בין תבליט נמוך לרקע בטכניקת צריבה. דפנות הקופסה 
מעוטרות בדגם צמחי. על הדופן חתימה במסגרת עגולה: "הבאת בכורים בצלאל ירושלם". החלק 

הפנימי מחופה עץ.
גובה: 4.5 ס"מ, רוחב: 18.6 ס"מ, עומק: 10 ס"מ. מצב טוב.

ראה:
 Early Israeli Arts and Crafts Bezalel Treasures from the Alan B. Slifka Collection in .1

the Israel Museum, Chaya Benjamin, 2008. P. 36. )מצולם(.
2. "בצלאל של שץ", רשימה קטלוגית של חפצים בתערוכה, ירושלים, תשמ"ג. עמ' 53 פריט 619.

פתיחה: $600
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201. אגרטל עבודת דמשק – "בצלאל" 

של  העשרה  ]שנות  ירושלים,  "בצלאל".  תוצרת  משושה  אגרטל 
המאה ה-20[. 

נחושת משובצת כסף, עבודת דמשק. חתום: "בצלאל ירושלם".
גובה: 15 ס"מ, מצב טוב. 

פתיחה: $400

201. Vase - Damascene Craft – "Bezalel"

Hexagonal vase, made by "Bezalel". Jerusalem, 
[1910s].
Copper inlaid with silver, Damascene craft. Marked: 
"Bezalel Yerushalem".
Height: 15 cm, good condition.

Opening price: $400

200. Goblet – "Bezalel"

Copper goblet, "Bezalel". Jerusalem, [1910s].
Copper, silver. Signed: "Bezalel".
Goblet made of one mass with silver ornamentations 
in a geometric pattern. On the base appears a 
decorative band and on the upper part five oval 
ornamentations with a repeated geometric pattern. A 
decorative signature in one of the ovals in intertwined 
letters: "Bezalel".
Height: 8 cm, base diameter: 3.8 cm. Good condition.

Opening price: $600

200. גביע – "בצלאל" 

של  העשרה  ]שנות  ירושלים,  "בצלאל".  תוצרת  נחושת,  גביע 
המאה ה-20[.

נחושת, כסף. חתום: "בצלאל".
גיאומטרי.  בסגנון  כסף  עיטורי  עם  אחת  מקשה  עשוי  גביע 
חמישה  העליון  ובחלקה  קישוטית  רצועה  הגביע  בתחתית 
באחד  ונשנה.  חוזר  גיאומטרי  תשליב  עם  אובליים  קישוטים 

האובלים חתימה דקורטיבית באותיות מסתרגות "בצלאל".
גובה: 8 ס"מ, קוטר הבסיס: 3.8 ס"מ. מצב טוב. 

פתיחה: $600
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203. מקטרת – עבודת פיליגרן ואבן ענבר

מקטרת נאה, כפי הנראה עבודת "בצלאל". 
כסף פיליגרן; ענבר. 

אורך: 12.5 ס"מ. מצב טוב. שרשרת חסרה. 

פתיחה: $250

203. Pipe – Filigree and Amber

Fine pipe, most probably "Bezalel" work.
Silver filigree; amber.
Length: 12.5 cm. Good condition. Missing chain.

Opening price: $250

202. תרמיל פגז עם תפסן לקופסת גפרורים

סגנון  גפרורים)?(.  לקופסת  תפסן  עם  פגז,  מתרמיל  קופסה 
"בצלאל", ירושלים, ראשית המאה ה-20.

נחושת עם עיטורים צרובים.
הקופסה שלפנינו מקושטת בחלקה העליון ברצועה דקורטיבית 
מוברגת  הקופסה  מכסה  על  חיות.  בשילוב  ענבים  שריגי  עם 
חקוק:  צידיה  משני  גפרורים,  לקופסת  תפסן  יתכן  תוספת, 

  ."Jerusalem"ירושלם" ו"
גובה: 18 ס"מ, קוטר הבסיס: 8.5 ס"מ. מצב טוב, כתמים וקורוזיה. 
שלושה חורים במכסה באיזור ההברגה. בבסיס הפגז ועל המכסה 
.1915/1917  ,Magdeburg  מוטבעות חותמות מהעיר הגרמנית

פתיחה: $800

202. Shell Case with a Clasp for a Match Box

A box made of a shell case, with a grip for a match 
box (?). "Bezalel" style, Jerusalem, early 20th century.
Brass with engraved decorations.
The box presented is decorated on its upper part with 
a decorative strap bearing vine twigs and animals. 
An additional part is screwed to the cover of the box, 
which might be a clasp for a match box. On both sides 
appear engraved inscriptions: "Yerushalem" and 
"Jerusalem".
Height: 18 cm, diameter of base: 8.5 cm. Good condition, 
spots and corrosion. Three holes on the cover, next to 
the screw. Stamps of the German city of Magdeburg 
1915/1917 appear on the base of the shell case and on 
the cover.

Opening price: $800

202

203



ישראליאנה      |  119

205. חמישה תבליטים – "בצלאל"

חמישה תבליטים, )שניים מהם בסגנון בוריס שץ(. 
נושאי התבליטים: בעל תוקע, עם הכיתוב "מתי קץ הפלאות", 

קבר רחל, רבקה ואליעזר ליד הבאר, קבצנים בכותל.
חלק  על  קורוזיה  טוב.  מצב  ס"מ.  ל-11   4 בין  משתנה  גודל 

מהתבליטים.

פתיחה: $250

205. Five Reliefs – "Bezalel"

Five reliefs, (two follow the style of Boris Schatz).
Images: Ba'Al Toke'a, with an inscription in Hebrew, 
Rachel's Tomb, Rebecca and Eliezer next to the well, 
beggars at the Western Wall.
Sizes range between 4 and 11 cm. Good condition. 
Corrosion on some of the reliefs.

Opening price: $250 

204. Boris Schatz – Two Commemorative Plaques 
– Herzl

Two plaques commemorating Herzl designed by Boris 
Schatz.
Bronze, marble base.
1. "In Memory of Herzl", plaque with Herzl's portrait, 
figure of Moses, and an inscription "If you will it, it is 
no dream". 7X5.5 cm; attached to a marble base, 11X10 
cm. breaks to corners of marble base.
2. Plaque with relief of mourning Jews, a miniature 
Star of David and the figure of Herzl in the corners. 
Engraved on the bottom "El Maleh Rahamim…the 
soul of Binyamin Ze'ev…Theodor Herzl". Signed.
10X5 cm, attached to marble base, 13X9 cm. Breaks to 
corners of marble.

Opeing price: $300

204. בוריס שץ – שתי לוחיות לזכר הרצל

שתי לוחיות לזכר הרצל בעיצוב בוריס שץ. 
ברונזה; בסיס שיש.

1. "לזכר הרצל", לוחית עם דיוקן הרצל, דמות משה רבנו והכיתוב 
שיש,  לבסיס  מוצמדת  ס"מ;   7X5.5 אגדה".  זו  אין  תרצו  "אם 

11X10 ס"מ. שברים בפינות בסיס השיש.
הרצל  ודמות  דוד  מגן  אבלים,  יהודים  תבליט  עם  לוחית   .2
"אל מלא רחמים... המצא  מיניאטוריים בפינות. בתחתית חרוט 
מנוחה נכונה... נשמת השר והגדול בישראל בנימין זאב... המכונה 
 13X9 ,10 ס"מ, מוצמדת לבסיס שישX5 .תיאודור הרצל". חתום

ס"מ. שברים בפינות בסיס השיש. 

פתיחה: $300
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208. מאפרה - "בצלאל" / ש.ר.א.ר - קבר רחל 

מאפרה עם תיאור קבר רחל, תוצרת "בצלאל", קבוצת ש.ר.א.ר, 
ירושלים, ]שנות העשרה של המאה ה-20[. 

פח נחושת. חתום: "ש.ר.א.ר. בצלאל".
מסביב  כיתוב.  עם  רחל  קבר  של  תיאור  במרכז  עגולה,  מאפרה 

כתובת "אם אשכחך ירושלם תשכח ימיני". 
קוטר: 11.5 ס"מ, מצב טוב. 

פתיחה: $200

208. Ashtray – "Bezalel" / S.H.R.A.R – Rachel's 
Tomb

Ashtray bearing the image of Rachel’s Tomb, made by 
“Bezalel”, S.H.R.A.R Group, Jerusalem, [1910s].
Copper tin. Signed: “S.H.R.A.R Bezalel”.
A round ashtray, in the center - an image of Rachel’s 
Tomb.  Around the image is the inscription: “if I 
forget thee Jerusalem let my right hand forget its 
skill” (Hebrew).
Diameter: 11.5 cm, good condition.

Opening price: $200

207. מאפרה - "בצלאל" - תימני מעשן נרגילה

מאפרה תוצרת "בצלאל". ירושלים, ]ראשית המאה ה-20[.
פח פליז, חתום: "בצלאל".

מאפרה מרובעת, עליה תבליט של יהודי תימני מעשן נרגילה, על 
פי המסורת הציורית של אותו נושא ב"בצלאל". כתובת בעברית 

ובאנגלית "ירושלם". 
אורך ורוחב: 11.5 ס"מ.

ראה: "בצלאל של שץ", רשימה קטלוגית של חפצים בתערוכה, 
ירושלים, תשמ"ג. עמ' 81 פריט 938. 

פתיחה: $200

207. Ashtray – "Bezalel" - Yemenite Smoking a 
Nargileh

Ashtray made by "Bezalel". Jerusalem, [early 20th 
century].
Brass tin, signed: "Bezalel".
Square ashtray, featuring a Yemenite smoking a 
Nargileh, in a typical "Bezalel" style. Inscription in 
Hebrew and English "Yerushalem".
Length and width: 11.5 cm.
See: Bezalel by Schatz, exhibition catalogue, 1983. P. 
81, item no. 938.

Opening price: $200

206. תבנית ליציקת מזוזה עם מזוזת כסף תואמת 

תבנית ליציקת מזוזה, עם מזוזת כסף תואמת, בסגנון "בצלאל". 
ירושלים, שנות ה-40-50.

תבנית – ברונזה, מזוזה – כסף.
ישמר  "ה'  והפסוק:  רובץ  אריה  שד-י,  האותיות  המזוזה  במרכז 

צאתך ובואך". למעלה – מגן דוד ובמרכזו "ציון".
גובה התבנית: 9 ס"מ, גובה המזוזה: 7.5 ס"מ. מצב טוב.

פתיחה: $300

206. Casting Mold for a Mezuzah and a Matching 
Silver Mezuzah

Casting mold for a Mezuzah, with a matching silver 
Mezuzah, "Bezalel" style. Jerusalem, 1940s-50s. Mold 
- bronze, Mezuzah – silver.
The letters "Shadai" appear in the center, a crouching 
lion and the verse: "G-d will watch you when going 
out and when coming in". A  Star of David with the 
word "Zion" in the center – on the upper part.
Height of mold: 9 cm, height of Mezuzah: 7.5 cm. Good 
condition.

Opening price: $300

206208
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210. שני הדפסים על בד – "בצלאל" – יעקב ורחל

."Jerusalem"שני הדפסים על בד קטיפה שחור. חתומים "בצלאל ירושלם" ו
מתוארים: "יעקב" )מחלל בחליל( ו"רחל" )מעלה מים מן הבאר(. 

אורך: 66 ס"מ, רוחב: 24 ס"מ. מסגרות 76X34 ס"מ. מצב טוב. 

פתיחה: $400

210. Two Prints on Fabric – "Bezalel" - Ya'akov and Rachel

Two prints on black velvet. Signed "Bezalel Yeurhsalem" and "Jerusalem".
Depicted: "Ya'akov" (playing a flute) and "Rachel" (next to the well).
Length: 66 cm, width: 24 cm. Frames: 34X76 cm. Good condition.

Opening price: $400

209. שלוש מאפרות - "בצלאל"

שלוש מאפרות, תוצרת "בצלאל". ירושלים, ]ראשית המאה ה-20[. 
פח פליז, שתיים חתומות.

על אחת רוכב על גמל, על השניה חומות ירושלים, בשלישית מונוגרמה דקורטיבית של "בצלאל". 
קוטר ממוצע: 8 ס"מ. מצב טוב, במאפרה אחת חסרה רגל ויש בה סדק. 

ראה )מאפרה עם מונוגרמה(: "בצלאל של שץ", רשימה קטלוגית של חפצים בתערוכה, ירושלים, תשמ"ג. 
עמ' 81 פריט 937.

פתיחה: $300

209. Three Ashtrays – "Bezalel"

Three ashtrays, "Bezalel". Jerusalem, [early 20th century].
Brass tin, two are marked.
An image of a camel rider appears on one ashtray and on the other the Jerusalem 
walls. The third bears a “Bezalel” monogram.
Average diameter: 8 cm. Good condition. One ashtray is cracked and missing a leg.
See: (ashtray with monogram): Bezalel by Schatz, exhibition catalogue, Jerusalem, 
1983. P. 81 item no. 937.

Opening price: $300
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213. קנקן דקורטיבי – אהרן כהנא

קנקן דקורטיבי, מעשה ידי אהרן כהנא. 
חמר צבוע ומזוגג. חתום: "כהנא". 

עיטורים  ידיות.  שתי  צרה;  שפה  עם  פעמוני  גוף  מלבני;  בסיס 
בצורות גיאומטריות משני צדי הקנקן – דמויות חלילנים. 

גובה: 13.5 ס"מ. בסיס: 9.5X12.5 ס"מ. פגמים קלים בבסיס. 

פתיחה: $200

213. Decorative Vase – Aharon Kahana

Decorative vase created by Aharon Kahana.
Painted and glazed clay. Signed: "Kahana".
Rectangular base; bell-shaped body with narrow 
rim; two handles. Geometric decorations - figures of 
flutists - on both sides of the vase.
Height: 13.5 cm. Base: 12.5X9.5 cm. Minor damages to 
base.

Opening price: $200

212. קנקן דקורטיבי – אהרן כהנא

קנקן דקורטיבי, מעשה ידי אהרן כהנא. 
חמר צבוע ומזוגג. חתום: "כהנא". 

בסיס עגול; פיה צרה; שתי ידיות. עיטורים בצורות גיאומטריות 
– דמויות גבר ואשה.

קוטר בסיס: 11 ס"מ. גובה: 9 ס"מ. פגמים קלים.

פתיחה: $200

212. Decorative Vase – Aharon Kahana

Decorative vase, created by Aharon Kahana.
Painted and glazed clay. Signed: "Kahana".
Round base; narrow spout; two handles Geometric 
decorations – figures of a man and a woman.
Diameter of base: 11 cm. Height: 9 cm. Minor damages.

Opening price: $200

211. קנקן דקורטיבי – אהרן כהנא

קנקן דקורטיבי, מעשה ידי אהרן כהנא. 
חמר צבוע ומזוגג. חתום: "כהנא". 

בסיס עגול; פיה רחבה במיוחד; ידית גדולה. 
קוטר בסיס: 10 ס"מ. גובה: 22 ס"מ. פגמים קלים בבסיס ובשפה. 

פתיחה: $450

211. Decorative Vase – Aharon Kahana

Decorative vase, created by Aharon Kahana.
Painted and glazed clay. Signed: "Kahana".
Round base; particularly wide spout; large handle.
Diameter of base: 10 cm. Height: 22 cm. Minor damages 
to base and around the rim.

Opening price: $450
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215. צלחת דקורטיבית - אהרן כהנא

צלחת דקורטיבית, מעשה ידי אהרן כהנא. 
חמר צבוע ומזוגג. חתום: "כהנא". 

צלחת בצורת ביצה, עם עיטורים בצורות גיאומטריות. 
21.5X25 ס"מ. חוט לתליה מחובר בגב. 

פתיחה: $300

215. Decorative Plate – Aharon Kahana

Decorative plate, created by Aharon Kahana.
Painted and glazed clay. Signed: "Kahana".
Egg-shaped plate, with geometric ornamentations.
25X21.5 cm. Thread for hanging on reverse.

Opening price: $300

214. Elevated Bowl – Aharon Kahana

Elevated bowl, created by Aharon Kahana.
Painted and glazed clay. Signed: "Kahana".
Design inspired by ancient incense holders and ritual 
vessels. Positioned on a hollow leg which narrows 
upwards. On the outer part appear two rectangular 
decorations resembling the shape of eyes, two 
handles in the shape of two ears (on both sides), a 
nose-like bump in  front and two horn-like curved 
arms, turning upwards.
Height: 26 cm, max. Width: 24 cm. Restored breaks. Minor 
damage to base. Damages to glazing (caused during 
burning).

Opening price: $850

214. קערה מוגבהת - אהרן כהנא

קערה מוגבהת, מעשה ידי אהרן כהנא. 
חמר צבוע ומזוגג. חתום: "כהנא". 

וכלי פולחן קדומים. נצבת על רגל  מעוצבת בסגנון כני-קטורת 
חלולה, ההולכת וצרה כלפי מעלה. בחלקה החיצוני שני עיטורים 
זיז  )בצדדים(,  אזניים  דמויות  ידיות  עיניים, שתי  דמויי  מלבניים 
דמויות  זרועות מעוקלות  ושתי  כלפי החזית  דמוי אף המזדקר 

קרניים המזדקרות מעלה. 
פגם  משוקמים.  שברים  ס"מ.   24 מירבי:  רוחב  ס"מ,   26 גובה: 

מזערי בבסיס. פגמים בזיגוג )משעת השריפה(. 

פתיחה: $850
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217. קרמיקה ארמנית – שלושה פריטים

1. צלחת קטנה. חתום, חתום Palestine. קוטר: 13 ס"מ. פגמים בשוליים. 
גובה: 8.5 ס"מ, קוטר: 11  Palestine )חתימות פגומות(.  2. קופסה קטנה עם מכסה. חתום, חתום 

ס"מ. 
3. כד קטן. אינו חתום. גובה: 12.5 ס"מ. פגמים בבסיס ובשפה. 

פתיחה: $250

217. Armenian Ceramics – Three Items

1. Small plate. Signed, signed: Palestine. Diameter: 13 cm. Damages to edges.
2.  Small box with lid. Signed, signed: Palestine (damaged stamps). Height: 8.5 cm, 
diameter: 11 cm.
3. Small jar. Not signed. Height: 12.5 cm. Damages to base and to rim.

Opening price: $250

216. שלוש קעריות - אהרן כהנא

שלוש קעריות מעשה ידי אהרן כהנא.
חמר צבוע ומזוגג. שלושתן חתומות: "כהנא". 

גובה: 5-7.5 ס"מ. תוית מודבקת בתחתית אחת הקעריות. 

פתיחה: $250

216. Three Bowls – Aharon Kahana

Three bowls created by Aharon Kahana.
Painted and glazed clay. The three bowls are signed: "Kahana".
Height: 5-7.5 cm. Label pasted on the bottom of one of the bowls.

Opening price: $250

216
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219. בובת שרוליק - קרמיקה

פסלון דמותו של "שרוליק" יושב. ישראל, שנות ה-50.
Made in קרמיקה צבועה ומזוגגת. חתום בתחתית "לפיד

."Israel
גובה: 16.5 ס"מ, רוחב מירבי: 15.5 ס"מ. מצב טוב מאד.

פתיחה: $200

219. "Srulik" Doll – Ceramic

A statuette portraying the figure of "Srulik", sitting. 
Israel, 1950s.
Painted and glazed clay. Signed on the base: "Lapid 
Made in Israel".
Height: 16.5 cm, max. width: 15.5 cm. Very good condition.

Opening price: $200

218. Painted Ceramic Plate – Eva Samuel, 1947 – 
in Honor of Architect Richard Kaufmann

Ceramic plate, painted and glazed. Eva Samuel, 1947. 
Marked: "Rishon LeZion" and the "Kad VaSefel" 
ceramic workshop (blurred stamps).
Colorful picture of construction workers on scaffolds 
involved in various building activities. On the upper 
right side: "Architect Richard Kaufmann". On the 
reverse appears a dedication (in German) "For Richard 
Kaufmann in honor of his 60th birthday, from Eva 
Samuel".
In 1947, in honor of Richard Kaufman's 60th birthday, 
an exhibition of his works was exhibited in the 
"Bezalel Museum" – "From Planning to Realization".
Diameter: 28 cm, poor condition, broken and fixed, with 
pin holes and a hook for hanging.

Opening price: $250

218. צלחת קרמיקה מצוירת - חוה סמואל, 1947 – לכבוד 
האדריכל ריכרד קאופמן

חתומה   .1947 סמואל,  חוה  ומזוגגת.  מצוירת  קרמיקה  צלחת 
)חותמות  וספל"  "כד  המלאכה  בית  ובחותמת  לציון"  "ראשון 

מטושטשות(.
ועוסקים  פיגומים  על  הניצבים  בנין  פועלי  של  צבעוני  ציור 
במלאכות בניה שונות. בצד ימין למעלה: "האדריכל ר. קאופמן". 
בצדה האחורי כתובת הקדשה )גרמנית( "לריכרד קאופמן לכבוד 

יום הולדתו ה-60, מאוה סמואל".
ב-1947, לכבוד יום הולדתו ה-60 של האדריכל ריכרד קאופמן, 
"מתכנון   - מיצירותיו  תערוכה  בצלאל"  הנכות  ב"בית  הוצגה 

להגשמה".
קוטר: 28 ס"מ, מצב גרוע, שבורה ומתוקנת, עם נקבים ווו לתליה.

פתיחה: $250 
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220. "תנובת הארץ" - אריחי קרמיקה מצוירים

"תנובת הארץ", ארבעה אריחי קרמיקה מצוירים. ]ישראל, סוף שנות ה-50 / ראשית שנות ה-60[. 
אמן לא ידוע.

ארבעה אריחי קרמיקה מצוירים, מוצמדים ללוח עץ. חתום: Handmade in Israel )במסגרת העץ(.
איור צבעוני נאה, בו נראות שתי פועלות בשדה שופע. האחת מחזיקה סל תפוזים והשניה מכוש או 

טוריה. ברקע הרים, עצים, ובתים עם גגות אדומים. בתחתית הכיתוב "תנובת הארץ". 
בעיצוב האחים שמיר  ישראל  בנק  על שטרות  האיורים המופיעים  נעשה בהשראת  איור האריחים 
ויעקב צים. האשה משמאל מעוצבת על-פי דמות הנח"לאית המופיעה על שטר חצי הלירה, האשה 
הלירות  חמש  שטר  על  המופיע  הפועל  של  לתנוחתו  לחלוטין  כמעט  זהה  בתנוחה  ניצבת  מימין 
פונים  מבטיהם  ימין.  כתף  על  מונח  הוא  הפועל  בעוד שאצל  כתפה השמאלית,  על  מונח  )הפטיש 

לכיוונים שונים(; פניה וכובעהּ מזכירים את החלוץ המופיע על שטר חמישים הלירות. 
ארבעה אריחים: 19X19 ס"מ כל אחד. מודבקים על לוח עץ, עם מסגרת עץ )לא נבדק מחוץ למסגרת(. 

הלוח כולו )כולל המסגרת(: 40.5X42 ס"מ. מצב טוב. 

פתיחה: $1800

220. "Tenuvat HaAretz" - Painted Ceramic Tiles

"Tenuvat HaAretz", four painted ceramic tiles. [Israel, late 1950s / early 1960s]. 
Unknown artist.
Four painted ceramic tiles, on a wooden board. Signed: Handmade in Israel (on the 
wooden frame).
Fine colorful illustrations portraying two women workers in a beautiful field, one 
holding a basket with oranges and the other a pickaxe. Mountains, trees and houses 
with red roofs are seen in the background. The inscription "Tenuvat HaAretz" 
appears on the lower part.
Illustrations on the tiles were inspired by illustrations on banknotes issued by the 
Bank of Israel, designed by Shamir Brothers and Jacob Zim. The woman's figure on 
the left bears resemblance to the soldier seen on the half a Lira banknote, while the 
woman on the right stands in almost the same position as the worker appearing on 
the five Lirot banknote (hammer on her left shoulder while the worker holds it on 
his right shoulder. They face different directions); her face and hat resemble those 
of the pioneer appearing on the fifty Lirot banknote.
Four tiles: 19X19 cm each. Mounted on a wooden board, with wooden frame (not examined 
out of frame). The board (including the frame): 42X40.5 cm. Good condition.

Opening price: $1800
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"כל אחד מאיתנו מצוי אצל התפקיד השימושי של שטרות הכסף 
מודעים  אנו  הסמלי  לערכם  ואולם  תשלום.  אמצעי  היותם   –
שהם  האידיאולוגיים,  מהמסרים  משתמע  הסמלי  הערך  פחות. 
חלק בלתי נפרד מהשטר, והוא בעל כפל פנים: מצד אחד, הערך 
שיש  החליפין'  'ערך  את  מציין  השטר  גבי  על  הנקוב  הכספי 
לפיסת הנייר כמכשיר לעיסקה כלכלית; מצד אחר, השטר מכיל 
משני  המוטבעת  פוליטית,  משמעות  בעל  איקונוגרפי  טקסט 
נחלת  שהוא  בכך  היא  האיקונוגרפי  הטקסט  חשיבות  צידיו... 
הציבור כולו. החשיפה הכללית היא שעושה את שטרות הכסף 
ל'מוליכים' יעילים במיוחד להעברת מסרים אידיאולוגיים לכלל 
האוכלוסייה. האינטראקציה עם הטקסט מתבצעת אמנם ברמה 
נמוכה של מודעות לטקסט הסמלי. בה בעת מוחדרים המסרים 
של  יום-יומיות  לרמות  השטר  על  המובעים  האידיאולוגיים 
המסר  לבין  היחיד  תודעת  בין  האינטראקציה  כאשר  פעילות, 

האידיאולוגי מתמדת וחוזרת.

שטרות הסדרה השנייה: 1958-1959

השטרות כלל שני שלבים עוקבים. בשלב הראשון נקבעו  עיצוב 
המסרים התוכניים והערכיים של השטרות. בשלב השני חיפשו 
את הביטוי האיקונוגרפי לאותם תכנים... תכנון הסדרה השנייה 
הופקד בידי ועדה מייעצת בת תשעה חברים. בין חברי הוועדה 
היו אמנים )מרדכי ארדון(, מומחים לנומיסמטיקה )ליאו קדמן(, 
יו"ר  ידין.  יגאל  מיל.  ורא"ל  פרופ'  הוא  וארכיאולוג,  גרפיקאים 
התכנים,  שנקבעו  לאחר  השני,  בשלב  נבנצאל.  י.א.  היה  הועדה 
נערכה תחרות לעיצוב 8 ציורים ל-4 שטרות כסף. בתחרות זכו 
המעצבים האחים גבריאל ומקסים שמיר, ששישה מציוריהם – 
על  בפרס.  זכו  השטרות  ל"גב"  ושניים  השטרות  ל"פני"  ארבעה 
)ציורים  צים  יעקב  הגרפיקאי  זכה  השטרות  ל"גב"  ציורים  שני 
אלה הותאמו לסגנון ציוריהם של האחים שמיר כדי לשמור על 
האחידות הסגנונית של הסדרה כולה(. גבריאל שמיר הוא שפיקח 
במקביל  שנעשה  השטרות,  הדפסת  של  הראשון  השלב  על 

בלונדון ובאמסטרדם. 
הוועדה קבעה חמש הנחיות לעיצוב השטרות: א. ביטול המסגרת 
מציורים  הימנעות  ב.  כמיושנת.  שנתפסה  הציורים,  סביב 
מופשטים. ג. שטרות מונוכרומיים – בכל שטר שולט צבע אחד, 
אם כי בגוונים רבים. ד. יצירת קשר בין המוטיב והצבע )חקלאות 

– ירוק; דיג – כחול וכד'(. ה. הפחתת המוטיבים. 
הכף:  את  היא שהכריעה  ידין  יגאל  של  דעתו  רעיונית,  מבחינה 
השטרות ייצגו את ה"חדש" על רקע ה"ישן". על גב השטרות – 
שרידי העבר, כאשר בחירת המימצאים הארכיאולוגיים הופקדה 
המיוצגת  ההווה,  מציאות   – השטר  פני  על  ידין.  יגאל  בידי 
באמצעות דמויות מתחומי החקלאות, הדיג, התעשייה והמדע. 

ההעמדה של ה"ישן" בצד ה"חדש" עלתה בקנה אחד עם הדימוי 
את  ובכרזות.  בגלויות  גם  איקונוגרפי  ביטוי  לידי  ובאה  הציוני, 
תמצית  היו  הציוניים  הנופים  ואילו  העבר,  שרידי  ייצגו  ה"ישן" 
ה"חדש" הנוצר ומתהווה בארץ-ישראל. שילוב ה"ישן" וה"חדש" 
הדגיש את מוטיב ההמשכיות ההיסטורית בין עברה הקדום של 
השטרות  המנחה,  לתפיסה  בהתאם  היהודי.  ההווה  ובין  הארץ 
הציגו צמדים של "ישן" ו"חדש": 1/2 ל"י, ירוק: "נחלאית על רקע 
נוף שדות" – "קברי הסנהדרין"; 1 ל"י, כחול: "דייג על רקע נוף 
חום:  ל"י,   5 בחוסיפה";  הכנסת  בית  מפסיפס  "כתובת   – ימי" 
"פועל" על רקע מפעל" – "חותמת 'שמע עבד ירבעם'" )שנמצאה 
במגידו(; 10 ל"י, סגול: "מדען במעבדה" - מגילת ישעיהו ב', פרק 

מ' )'נחמו, נחמו עמי..'(. 
שמיר,  ומקסים  גבריאל  האחים  של  המקורית  הגירסה  לפי 
ולא  מסוגננת  צורה  בעלות  להיות  אמורות  היו  הדמויות 
השטרות.  את  שהדפיסו  החברות  התנגדו  לכך  ריאליסטית. 
לטענתן, מטעמי ביטחון יש להעניק לדמויות צורה טבעית ככל 
הניתן. דרישה זאת התקבלה על דעת הוועדה למרות התנגדותם 
לצורה  הנחרצת של האחים שמיר. המעבר מהצורה המסוגננת 
צילמו  שמיר  האחים  תצלומים.  באמצעות  נעשה  הריאליסטית 
מספר תצלומים עבור כל אחת מהדמויות, וחברי הוועדה החליטו 
מי היא הדמות האופיינית ביותר. כפי שהתברר, הבחירה נעשתה 
הדייג,  דמות  את  בהצבעה.  צורך  וללא  ויכוחים  ללא  בהסכמה, 
למשל, קבעו על פי חמישה תצלומים של דייגים מאילת. הדייגים 
הם אלה שקבעו מי מבין החמישה הוא האופייני ביותר לטעמם 
ולדעתם. דמות החיילת שהופיעה על פני השטר בערך 1/2 לירה 
נקבעה על פי תצלומי נערות וחיילות שדיגמנו במיוחד למטרה 
זאת. בנסיבות אלה, הוועדה גם קבעה מהי הדמות ה"אופיינית" 
של  סטנדרטי  חזותי  דימוי  יצרה  וכך  מהמקצועות  אחד  לכל 
"ישראלים", דימוי ששלט בכיפה עד הנפקת הסידרה הבאה של 

השטרות בשלהי שנות השישים".

הציטוט לעיל והציטוטים להלן מתוך: 

"על השטרות", מאת מעוז עזריהו. בתוך: "גרפיקה עברית, סטודיו 
לאמנות(,  אביב  תל  במוזיאון  תערוכה  )קטלוג  שמיר"  האחים 

1999. אוצרת: בתיה דונר. עמ' 14-17. 

 

השטרות  לחמשת  מתווים  של  מרשים  אוסף  לפנינו 
של  בסטודיו  נעשו  אשר  השניה,  השטרות  מסדרת 
איורים  גם  ביניהם  אשר  המתווים,  שמיר.  האחים 
השטרות,  עיצוב  תהליך  על  אור  שופכים  מקוריים, 
מראשיתו ועד סופו, החל מהאיורים המסוגננים אשר 
עיצוב  על  האחראית  לוועדה  שמיר  האחים  הגישו 
בעקבות  נעשו  אשר  ההכנה  תצלומי  דרך  השטרות; 
ריאליסטי  בסגנון  האיור  סגנון  את  להחליף  הדרישה 
של  הדפסה  ונסיונות  הסופיות  בטיוטות  וכלה  יותר; 
השטרות, המשקפות הן את סגנונם של האחים שמיר 
והן את ניסיון הוועדה ליצור סדרת שטרות אשר תציג 
דמויות ישראליות "טיפוסיות" אשר עולות בקנה אחד 
אותה  של  הממלכתית  החלוציות  אידיאולוגיית  עם 

תקופה. 

המתווים מודבקים על לוחות קרטון. חלק מן הלוחות 
של  תוויות  נושאים  וחלקם  ומתוארכים,  מתוארים 

סטודיו האחים שמיר. 
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the notes’ printing, which was executed concurrently in 
London and in Amsterdam. 

The committee decided on five guidelines for designing 
the notes: 1) Canceling the frame around the pictures, 
which was perceived as obsolete. 2) Avoiding abstract 
patterns. 3) Producing monochromatic notes – each note 
will be predominated by a single color in many hues. 4) 
Associating motif and color (agriculture – green; fishing – 
blue. etc. ). 5) minimizing the number of motifs. 

Conceptually, it was Yigael Yadin’s opinion that tipped the 
scales: the notes would represent the “new” against the 
background of the “old”. The back of the notes would 
feature vestiges of the past, findings whose selection was 
entrusted to Yigael Yadin, whereas the notes’ face would 
display the present reality, represented through figures 
from the fields of agriculture, fishing, industry and science. 
The juxtaposition of ‘old’ and ‘new’ was congruent with 
the Zionist image…The ‘old’ was represented by vestiges 
of the past, whereas the Zionist landscapes were the 
epitome of the ‘new’ crystallizing in Eretz-Israel. The 
combination of ‘old’ and ‘new’ accentuated the motif of 
historical continuity between the country’s ancient past 
and its Jewish present. 

According to the original version of brothers Gabriel and 
Maxim Shamir, the figures were supposed to be stylized 
rather than realistic. This concept met with the opposition 
of the companies printing the notes, which claimed that 
for security reasons, the figures must be given as natural 
an appearance as possible. Their objection was heeded 
by the committee, despite the adamant opposition of the 
Shamir Brothers. The transition from the stylized to the 
realistic was executed through the use of photographs. 
The Shamir Brothers shot several photographs for each 
of the given figures, and the committee members 
determined which one was the most exemplary. 
As it turned out, the selection was done in unison, 
with no arguments or. need for voting… Under such 
circumstances, the committee also determined what 
the ‘typical’ figure was for each line of occupation, thus 
creating a standard visual image of ‘Israelis’ which remained 
predominant until the issuing of the next series of notes at 
the next at the close of the 1960s.

We are all well-versed in the practical function of currency 

notes – being a means of payment. We are less aware, 

however, of their symbolic value. Derived from the 

ideological messages integral to the note, the symbolic 

value is twofold: On one hand, the nominal value stated 

on the note indicates the 'exchange value' of this piece of 

paper as a vehicle for economic transaction; on the other 

hand, the note embeds iconographic text with a political 

content, impressed on either side…The significance of the 

iconographic text lies in that it is in common usage. It is 

this general exposure that renders currency notes especially 

effective 'conductors' for conveying ideological messages 

to the entire population. The interaction with the text 

indeed involves little awareness of the symbolic text. At 

the same time, the ideological messages expressed on the 

note are infiltrated into mundane levels of activity, when 

the interaction between the individual's consciousness 

and the ideological message is constant and recurrent. 

The Banknotes of the Second Series, 1958-1959

The note's design was divided into two consecutive 
phases. During the first phase the notes' message in terms 
of content and values were determined. During the second 
phase, an iconographic expression was sought for these 
contents. On account of the lessons drawn from the design 
of the first series, that of the second was entrusted to an 
advisory committee of nine members, among them artists 
(M. Ardon), numismatists (L. Kadman), graphic designers 
and an archeologist – Prof. and Major General res. Yigael 
Yadin. The committee was chaired by J. E. Nebenzahl. 
During the second phase, after the contents had been 
determined, a competition was held for designing eight 
vignettes for four notes. The winners were brothers 
Gabriel and Maxim Shamir, six of whose designs – four 
for the notes' 'faces' and two for their 'backs' won the 
prize. Another prize for two additional designs for the 
notes' 'backs' was awarded to graphic designer Jacob Zim 
(these were adapted to the style of the Shamir Brothers’ 
paintings in order to maintain stylistic uniformity for the 
entire series). Gabriel Shamir supervised the first phase of

This text and the following quotes are from: 

“On Currency Notes”, by Maoz Azaryahu. In: “Hebrew 
Graphics, Shamir Brothers Studio” (exhibition catalogue, 
Tel Aviv Museum of Art), 1999. Curator: Batia Donner. 

Presented here is an impressive collection 
of sketches for five of the second series of 
banknotes, created in the studio of the 
Shamir Brothers. The sketches, including 
original illustrations, shed light on the 
process of the banknotes’ design, from 
beginning to end, starting with the stylized 
illustrations presented by Shamir Brothers 
to the committee in charge of banknotes 
design; through the preparatory photos 
taken following the request to change 
the design for a more realistic one; ending 
with final drafts and printing of sample 
banknotes all of which reflect the style of 
the Shamir Brothers and the attempt of the 
committee to achieve a series of banknotes 
which portray “typical” Israeli figures in line 
with the pioneering ideology of the period.

The sketches are mounted on cardboard 
sheets. Some of the sheets are titled and 
dated; other bear labels of Shamir Brothers 
Studio.
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221. מתווים לשטר חצי לירה ישראלית – האחים שמיר

דמות  עם  ישראלית  לירה  חצי  לשטר  מתווים   – לוחות  חמישה 
הנח"לאית: 

1. שני איורים מקוריים, מתווים לדמות הנח"לאית. גואש על נייר. 
• איור אשר לא התקבל, בו נראית הנח"לאית אוחזת בידיה מגל 
שמיר.  האחים  של  הסטודיו  בחותמת  חתום  שיבולים.  ואלומת 

13X15 ס"מ. 
• האיור אשר עליו התבסס העיצוב הסופי, בו נראית הנח"לאית 

אוחזת בסל תפוזים, על רקע שדות. 16.5X15 ס"מ. 
תצלומים  שני  הנח"לאית.  לדמות  הכנה  תצלומי  אחד-עשר   .2

בגודל 11.5X15.5 ס"מ ותשעה תצלומים בגודל 5.5X5.5 ס"מ.
3. הצעות עיצוב )צילומים(, מן השלבים השונים בהכנת השטר. 

• העיצוב המקורי של האחים שמיר אשר זכה בתחרות לעיצוב 
סדרת השטרות. בצד הפנים מופיעה דמות חקלאי זורע ובצד הגב 
- אריה שואג על חותם עברי קדום שנמצא במגידו )דימוי אשר 

הופיע בגרסה הסופית של השטרות בגב שטר החמש לירות(. 
הועדה  לדרישת  נעשתה  אשר  העיצוב,  של  שניה  טיוטה   •

המייעצת, ובה דמות החקלאי הוחלפה בדמות הנח"לאית. 
• טיוטה שלישית של צד הפנים אשר אושרה על ידי הועדה. בגבה 

מופיעות חתימות חברי הועדה. 
היה  השטר  ערך  הקודמות  בטיוטות  להדפסה.  סופית  טיוטה   •

חמש מאות פרוטות. כאן שונה הערך לחצי לירה ישראלית. 
• שטר מודפס בגרסתו הסופית. 

4. שלושה צילומים של מתווי-עיפרון – הנחיות למדפיסים. ערך 
ס"מ,   13X17 בגודל  אחד  לירה.  לחצי  יותר  מאוחר  שונה  השטר 

שניים: 11X19 ס"מ.
5. שבעה צילומי טיוטות של גב השטר. ביניהם שני צילומים של 
מתווי-עיפרון. בכולם, פרט לאחד, מופיע האריה השואג )מחותם 

מגידו(. 7X13 ס"מ עד 18X11.5 ס"מ. 
"ההחלטה המקורית היתה כי ארבע הדמויות יהיו גברים. לאחר 
הוועדה  לחברי  התברר  שמיר  האחים  של  הצעתם  שהתקבלה 
האתוס  את  המייצגות  הדמויות  בין  ולצבא  לאשה  ייצוג  אין  כי 
הלאומי. הפתרון שנמצא נועד 'לצוד שתי ציפורים במכה אחת': 
נושא החקלאות שולב בצה"ל באמצעות הנח"ל, כאשר הבחירה 
מזאת:  יתרה  הנשים.  לייצוג  מענה  לתת  נועדה  אשה  בדמות 
דמותה של החיילת על השטר הדגישה את מעמדה של האשה 

כשותפה שווה למפעל החלוצי". 
כתמי  הלוחות;  מן  מנותקים  המתווים  מרבית  טוב.  כללי  מצב 
באנגלית,  מודפסות  תוויות  מודבקות  לוחות  ארבעה  על  דבק. 

המתארות את המתווים. 

פתיחה: $4500

there was no representation of women nor the army 
among the figures symbolizing the national ethos. 
The solution was intended to ‘kill two birds with one 
stone’: The theme of agriculture was incorporated into 
that of the army through the Nahal, with the female 
figure providing a solution to the representation of 
women. In addition, the woman-soldier’s image on 
the note emphasized the status of the woman as an 
equal partner in the Zionist enterprise”. 
Overall good condition. Most sketches are detached from 
boards; glue marks. Labels printed in English are pasted to 
four boards, annotating the sketches.

Opening price: $4500

221
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Final draft for printing. In previous drafts the value 
was five hundred Pruta. Here the value was changed 
to Half a Lira.
• A printed banknote in its final version.
4. Three photos of pencil-sketches – instructions for 
printers. The value was later changed to Half a Lira. 
One photo 13X17 cm, two photos: 11X19 cm.
5. Seven photos of drafts of the banknote’s reverse. 
Amongst them two photos of pencil-sketches.
In all, except for one, appears the roaring lion (of the 
Megiddo seal). 7X13 cm to 18X11.5 cm.
“The original decision was that the four figures would 
be male. Once the proposal of the Shamir Brothers 
was approved, committee members realized that 

photos 5.5X5.5 cm.
3. Design proposals (photos), of various stages of the 
banknote’s design.
• Original design of Shamir Brothers which won the 
banknotes series design competition. On the obverse 
appears the figure of a farmer sowing seeds and on 
the reverse – a roaring lion on an ancient Hebrew 
seal found in Megiddo (image which also appeared 
on the final version of the banknotes – reverse of 5 
Lira note).
• Second design version, prepared according the 
advisory committee request, where the farmer’s 
figure was replaced by the woman-soldier.
• Third draft of the obverse – approved by the 
committee. On the reverse appear signatures of 
committee members. 

221. Sketches for a Banknote of Half Israeli Lira 
– Shamir Brothers

Five plates – sketches for Half Israeli Lira - banknote 
with the image of a Nahal (pioneer fighting youth)-
woman soldier:
1. Two original illustrations, sketches for the NAHAL 
woman-soldier. Gouache on paper.
• Illustration which was rejected in which the woman-
soldier holds in her hand a sickle and a sheaf of wheat. 
Shamir Brothers Studio ink-stamp. 13X15 cm.
• Illustration on which the final design was based, 
portraying the woman-soldier holding a basket with 
oranges, on the background of fields. 16.5X15 cm.
2. Eleven preparatory photos for the figure of the 
woman-soldier. Two photos 11.5X15.5 cm and nine • 
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222. מתווים לשטר לירה ישראלית אחת – האחים שמיר

חמישה לוחות – מתווים לשטר לירה ישראלית אחת, עם דמות 
הדייג:

1. איור מקורי )צבע מים ודיו על נייר מוצמד לקרטון( לפני השטר. 
באיור נראה דייג האוחז בעוגן. העיצוב נועד לשטר חמש לירות; 

בהמשך שונה ערך השטר ללירה אחת. 34X25 ס"מ. 
2. שני מתווים )צילומים( לפני השטר אשר נעשו על-פי האיור. 
גם כאן ערך השטר הוא חמש לירות. 26X15 ס"מ; 13.5X7.5 ס"מ. 
3. • מתווה לדמות הדייג )צילום(. 20.5X15.5 ס"מ. • הצעת עיצוב 
)צילום( לפני השטר. 13.5X7.5 ס"מ. • הצעת עיצוב )צילום( לפני 
השטר. איור הדייג זהה לאיור בהצעה הקודמת, אך ערך השטר 
הוועדה  חברי  ידי  על  בגב  חתום  אחת.  ישראלית  ללירה  שונה 
השטר.  לגב  )צילום(  עיצוב  הצעת   • ס"מ.   13X7.5 המיעצת. 

13.5X7.5 ס"מ. 
4. חמשה צילומי איורים – מתווים לדמות הדייג. 5X5.5 ס"מ עד 

20.5X15.5 ס"מ. 
צילום   • ס"מ.   4.5X5 הדייג.  לדמות  הכנה  תצלומי  חמשה   •  .5
של איור – מתווה לדמות הדייג, אשר נעשה על-פי התצלומים. 
21.5X16 ס"מ. • טיוטה סופית של השטר. 13.5X7.5 ס"מ. • שטר 

מודפס בגרסתו הסופית. 13.5X7.5 ס"מ. 
המתווים  מן  חלק  דבק.  כתמי  חלודה,  כתמי  טוב.  כללי  מצב 

מנותקים מן הלוחות.

פתיחה: $4500

222
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4. Five photos of illustrations – sketches for the 
fisherman figure. 5X5.5 cm to 20.5X15.5 cm.
5. • Five preparatory photos for the fisherman figure. 
4.5X5 cm. • Photo of an illustration - sketch for the 
fisherman figure, according to photos. 21.5X16 cm. 
Final draft of the banknote. 13.5X7.5 cm. • Printed 
banknote in its final version. 13.5X7.5 cm.
Overall good condition. Foxing marks, glue marks. Some 
sketches are detached from boards.

Opening price: $4500

3. • Sketch of the fisherman figure (photo). 
20.5X15.5cm. • Design proposal (photo), the “face” 
of the banknote. 13.5X7.5 cm. • Design proposal 
(photo), the “face” of the banknote. The illustration 
of the fisherman is identical to the one in the previous 
proposal but the denomination was changed to One 
Israeli Lira. Signed on the reverse by the advisory 
committee members. 13X7.5 cm. Designproposal 
(photo) for the banknote reverse. 13.5X7.5 cm. 

222. Sketches for a One Israeli Lira Banknote – 
Shamir Brothers

Five plates – sketches for a banknote of One Israeli 
Lira, with figure of a fisherman:
1. Original illustration (watercolor and ink on 
paper attached to cardboard), of the "face" of the 
banknote. The illustration portrays a fisherman 
holding an anchor. The design was created for a Five 
Lira banknote; later the denomination was changed 
to One Lira. 34X25 cm.
2. Two sketches (photos), the "face" of the banknote, 
created according to the illustration. Denomination is 
also Five Lira. 26X15 cm; 13.5X7.5 cm.

222222
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האחים   – ישראליות  לירות  חמש  לשטר  מתווים   .223
שמיר

שלושה לוחות – מתווים לשטר חמש לירות ישראליות, עם דמות 
הפועל: 

השטר.  של  הפנים  לצד  מוקדם  מתווה   – מקורי  איור   •  .1
הראשונה,  בגרסתו  מופיע  הפועל  עבה.  נייר  על  והדבקה  גואש 
ס"מ,   27X15 תצלומים.  על-פי  הריאליסטי  בסגנון  שצויר  לפני 
על-פי  )נעשו  הפנים  צד  של  טיוטות  צילומי  שני   • בפספרטו 

האיור(. 14X8 ס"מ, 7.5X13.5 ס"מ. 
מקורי  איור   • ס"מ.   12X14 הפועל.  לדמות  הכנה  תצלום   •  .2
)גואש על נייר( אשר נעשה על-פי התצלום. 13X14 ס"מ. • צילום 
של איור נוסף אשר נעשה על-פי התצלום. 13X14 ס"מ. • צילום 
של מתווה-עפרון להדפסת צד הפנים של השטר וצילום טיוטה 
של השטר. 8X14 ס"מ. בכל אלה, דמות הפועל שונה מן הדמות 

אשר הופיעה בסופו של דבר על השטר. 
8X11 ס"מ,  3. • שני תצלומי הכנה לדמות הפועל )דוגמן אחר(. 
7.5X11 ס"מ. • צילום של איור דמות הפועל. 8X7.5 ס"מ. • מתווה 
 12X18 .לצד הפנים של השטר. צבע עפרון על נייר שקוף למחצה
ס"מ. • צילום טיוטה של צד הפנים של השטר. 14X8 ס"מ. • שטר 
דמות  של  הסופי  האיור  ס"מ.   14X8 הסופית.  בגרסתו  מודפס 
הפועל הוא שילוב של שני הדוגמנים )כובע הקסקט והגוף נלקחו 

מן הדוגמן הראשון, ופני הפועל מן הדוגמן השני(.
העלה  הפועל  של  המקורי  הצילום  הוועדה  מחברי  חלק  "בעיני 
שאלת  סובייטי.  פועל   – אחר  חלק  ובעיני  אנגלי,  פועל  בדמיון 
זהותו של הפועל הוכרעה לאחר התערבותו של ראש הממשלה, 
דוד בן-גוריון, שטען כי לא ייתכן שכל הגברים יהיו אשכנזים. בן-
גוריון... הציע כי דמות הפועל תהיה של תימני בעל פאות. בסופו 
של דבר הוחלט להנציח על השטר דמות של פועל ספרדי )בלשון 

עכשווית: מזרחי( טיפוסי". 

)בעיקר  האיורים המקוריים  בשני  חלודה  כתמי  טוב.  כללי  מצב 
באיור השני(. חלק מן המתווים מנותקים מן הלוחות. 

פתיחה: $3000
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223. Sketches for a Five Israeli Lirot Banknote – 
Shamir Brothers

Three plates – sketches for Five Israeli Lirot banknote, 
with a figure of a laborer: 
1. • Original sketch - early sketch for the banknote 
obverse. Gouache and pasting on heavy paper. First 
version of the laborer's figure, prior to the realistic 
drawing according to photos. 27X15 cm, in passe-
partout. • Two photos - drafts of the obverse (according 
to illustration) 14X8 cm, 7.5X13.5 cm.
2. • Preparatory photo for the laborer's figure. 12X14 
cm. • Original illustration (gouache on paper) created 
according to the photo. 13X14 cm. • Photo of an 
additional illustration created according to the photo. 
13X14 cm. • Photo of a pencil-sketch for printing the 
obverse and photo of the banknote's draft. 8X14 cm. 
In all the above – the laborer's figure is different from 
the figure that finally appeared on the banknote.
3. • Two preparatory photos for the laborer's figure 
(different model). 8X11 cm, 7.5X11 cm. • Photo of an 
illustration of the laborer's figure. 8X7.5 cm. • Sketch 
for banknote's obverse. Pencil on semi-transparent 
paper. 12X18 cm. • Photo of banknote's obverse 
draft. 14X8 cm. • Final version of printed banknote. 
14X8 cm. Final illustration of the laborer's figure is a 
combination of the two models (the cap and the body 
of the first model and the face of the second model).
"In the eyes of some of the committee members, the 
original photograph of the laborer was reminiscent 
of a British worker, and in the eyes of others – of a 
Soviet one. The question of the laborer's identity was 
eventually determined only after the intervention 
of Prime Minister David Ben-Gurion, who thought 
it inconceivable that all men would be of Ashkenazi 
origin. Ben-Gurion…proposed that the laborer's 
image would be that of a Yemenite with side-locks. 
Eventually it was decided to perpetuate on the 
note an image of a typical Sephardic (or in current 
terminology 'Oriental') worker". 
Overall good condition. Foxing marks on the two original 
illustrations (mainly on the second illustration). Some of the 
sketches are detached from boards.

Opening price: $3000

224. מתווים לשטר עשר לירות ישראליות – האחים שמיר

ארבעה לוחות – מתווים לשטר עשר לירות ישראליות, עם דמות 
המדען:

דמות  עם  השטר,  לפני  )צילומים(  עיצוב  הצעות  שלוש   •  .1
של  הסופי  האיור  מן  שונה  )איור  במיקרוסקופ  המביט  מדען 
השטר(. אחת מהצעות העיצוב חתומה בגב על ידי חברי הוועדה 
המייעצת. • הצעת עיצוב )צילום( לפני השטר, עם האיור הסופי, 
הריאליסטי יותר, אשר הופיע על השטר. • שטר מודפס בגרסתו 

הסופית. 15X8 ס"מ. 
כפי  עבה(,  נייר  על  )גואש  המדען  דמות  של  מקורי  איור   •  .2
לצד  יושב  נראה  האחים שמיר. המדען  ידי  על  במקור  שעוצבה 
 16.5X14 .שולחן, מביט במיקרוסקופ ורושם בעט על פיסת נייר
השטר.  פני  של  נייר(  על  והדבקה  )גואש  מקורי  איור   • ס"מ. 

29.5X16 ס"מ, בפספרטו. 
3. • שלושה תצלומי הכנה לדמות המדען. כאן, שלא כמו בעיצוב 
 5.5X5.5 מבחנה.  בידו  אוחז  המדען  שמיר,  האחים  של  המקורי 
ס"מ. • איור )צילום, גואש והדבקה על נייר( אשר נעשה על-פי 

צבע  הפנים של השטר.  לצד  • מתווה  ס"מ.   24X18 התצלומים. 
עפרון ועט על נייר שקוף למחצה. 19X12.5 ס"מ. 

עם  אחת,  ישראלית  לירה  שטר  לגב  )צילום(  עיצוב  הצעת   •  .4
)קטע  לירות  עשר  שטר  בגב  נדפס  של דבר  בסופו  אשר  האיור 
מתוך מגילת ישעיהו(. 13.5X7.5 ס"מ. • הצעת עיצוב )צילום( לגב 
שטר עשר לירות, עם האיור אשר בסופו של דבר הופיע בגב שטר 
בעוספייה(.  העתיק  הכנסת  מבית  פסיפס  )רצפת  אחת  לירה 

14.5X8 ס"מ. 
• שני מתווים לגב השטר )מודבקים יחד(. צבע עפרון, עפרון ועט 
על נייר שקוף למחצה. 16X11 ס"מ, 17X19 ס"מ. • טיוטה סופית 

של גב השטר. 15X8 ס"מ. 
המתווים  מן  חלק  דבק.  כתמי  חלודה,  כתמי  טוב.  כללי  מצב 

מנותקים מן הלוחות.

פתיחה: $4000
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4. • Design proposal (photo) for One Israeli Lira 
reverse, with an illustration which was printed on 
the reverse of a Ten Lirot banknote (section of Isaiah 
Scroll). 13.5X7.5 cm. • Design proposal (photo) for Ten 
Lirot banknote reverse, with illustration that appears 
on the reverse of One Lira banknotes (mosaic floor of 
ancient synagogue in Isfiya). 14.5X8 cm.
• Two sketches for banknote reverse (attached). Pencil 
crayon, pencil and pen on semi-transparent paper. 
16X11 cm, 17X19 cm. • Final draft of banknote’s 
reverse. 
Foxing marks, glue marks. Some of the sketches are 
detached from boards.

Opening price: $4000

2. • Original illustration of the scientist (Gouache 
on thick paper) as originally designed by Shamir 
Brothers. The scientist is seen next to a desk, looking 
into a microscope and writing in pen on a piece of 
paper. 16.5X14 cm. • Original illustration (Gouache 
and pasting on paper) of the banknote’s obverse. 
29.5X16 cm, pass par- tout.
3. • Three preparatory photos for the scientist’s 
figure. Here, unlike the original design by Shamir 
Brothers, the scientist holds a test tube. 5.5X5.5 cm. 
Illustration (photo, gouache and pasting on paper) 
created according to the photos. 24X18 cm. • Sketch 
for banknote’s obverse. Pencil crayon and pen on 
semi-transparent paper. 19X12.5 cm.

224. Sketches for a Ten Israeli Lirot Banknote – 
Shamir Brothers

Four plates – sketches for a Ten Israeli Lirot banknote, 
with figure of a scientist:
1. • Three design proposals (photos), the "face" of 
the banknote, portraying a scientist looking into 
a microscope (illustration different from the final 
one appearing on the banknote). One of the design 
proposals is signed on the reverse by the advisory 
committee members. • Design proposal (photo), the 
"face" of the banknote, with the final illustration, a 
more realistic one, which eventually appeared on the 
banknote. • A printed banknote in its final version. 
15X8 cm. 

224

225



נומיסמטיקה - מטבעות, שטרות, מדליות      |  137

225. מתווים לשטר חמישים לירות ישראליות – האחים 
שמיר

עם  ישראליות,  לירות  חמישים  לשטר  מתווים   – לוחות  ארבעה 
דמויות חלוץ וחלוצה:

עד  והחלוצה. 5X4 ס"מ  לדמות החלוץ  1. תשעה תצלומי הכנה 
11.5X9 ס"מ. 

21X16.5 ס"מ. •  2. • מתווה לדמויות החלוץ והחלוצה )צילום(. 
שני מתווים לסימן המים – פני החלוץ והחלוצה )צילום וגואש(. 

9.5X7.5 ס"מ, 9X8 ס"מ. 
3. שלושה מתווים לסימן המים, פני השטר )צילומים(. 17X7 ס"מ 

עד 19X10 ס"מ. 
4. • טיוטות סופיות לפני וגב השטר. 17.5X9 ס"מ. • שטר מודפס 

בגרסתו הסופית. 18X9 ס"מ. 
מצב כללי טוב. כתמים. מרבית המתווים מנותקים מן הלוחות. 

הלוחות מתוארים. אחד מתוארך: 1959. 

פתיחה: $3000

Overall good condition. Spots. Most of the sketches are 
detached from cardboard boards. Boards are titled. One 
dated: 1959.

Opening price: $3000

225. Sketches for Fifty Israeli Lirot Banknote – 
Shamir Brothers

Four plates – sketches for a banknote of Fifty Israeli 
Lirot, with figures of pioneers – a man and a woman: 
1. Nine preparatory photos for figures of pioneers. 
5X4 cm to 11.5X9 cm.
2. • Sketch for the figures of the pioneers (photo). 
21X16.5 cm. • Two sketches for watermarks – faces of 
the pioneers (photo and Gouache). 9.5X7.5 cm, 9X8 
cm.
3. Three sketches for watermarks, "face" of banknote 
(photos). 17X7 cm to 19X10 cm.
4. • Final drafts for obverse and reverse of the 
banknote. 17.5X9 cm. • Printed banknote in its final 
version. 18X9 cm.

225225
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226. אוסף אמצעי-תשלום וכרטיסים

כ-520 אמצעי תשלום, שוברי-מזון וכרטיסים. 
 ,"carmel station bus" כרטיסי-נסיעה של חברות התחבורה •
"אגד",  "המקשר",  המפרץ",  משמר  "אחוד-רגב",  "המעביר", 
בעד  "טוב  כרטיסי  שני   • "השרון".  מוניות  שרות  "עתיד",  "דן", 
ההילפסקאמיסיאן"  מאת  ליתומים  קמח  "חלוקת  קמח",  רוטל 
 • בוינה, 1915. • כרטיס למחסן החטים מטעם ג'אמאל פאשא. 
ככסף  שימש  אשר  רגילה",  צוקער  חתיכת   1 בעד  "טוב  כרטיס 
בתוך קהילת "נטורי קרתא" בנסיון להחרים את הכסף ה"ציוני". 
מטעם  מזון  תלושי   • ירושלמיות.  מכולות  של  תחליפי-כסף   •

כנסת  הכללי  "ועד  הספרדית",  העדה  של  לאחים  יד  "חברת 
אמפיר",  "ראינוע   – לקולנוע  כניסה  כרטיסי   • ועוד.  ישראל", 
קולנוע "רנה", קולנוע "עדן". • כרטיסי "תרומת גרוש לנפש" של 
הקרן הקיימת לישראל; בולים ותויות של הקק"ל, ביניהם תוית 
המזרח  יריד  לאצטדיון,  כניסה  כרטיס   • העצמאות.  יום  לכבוד 
1934. • אמצעי תשלום לשימוש פנימי בקיבוצים מעין צבי, יקום, 

יפתח, יסעור, דורות, אלונים, דגניה ב', ועוד. 
גודל ומצב משתנים.

פתיחה: $2000

226. Collection of Payment Means and Tickets

About 520 payment means, food-coupons and tickets.
•Tickets of transport companies "Carmel station bus", 
"HaMa'avir", Ichud-Regev", "Mishmar HaMifratz", 
"HaMekasher", "Eged", "Dan", "Atid", taxi service 
"HaSharon". • Two tickets "Good for one Rotl of 
Flour", "Water distribution by the Hilfskomision" in 
Vienna, 1915. • Ticket issued by Jamal Pasha Wheat 
warehouse. • Ticket "Good for one piece of regular 
sugar", which was used as money in the "Neturei 
Karta" community trying to ban "Zionist"currency. 
• Money substitutes of Jerusalemite grocery stores. • 
Food coupons on behalf of "Hevrat Yad LeAchim shel 
HaEdah HaSefaradit", "Va'ad HaKlali Kneset Israel", 
etc. • Entrance tickets to the cinema – "Ophir" cinema, 
"Rina" cinema, "Eden" cinema. Tickets "Trumat Grush 
LeNefesh" of JNF; stamps and labels of JNF, including 
label in honor of Day of Independence."Entrance 
ticket to the stadium, Levant Fair, 1934. Payment 
means for internal use issued by Kibbutzim: Ma'ayan 
Zvi, Yakum,Yiftach, Yasur, Dorot. Alonim, Degania B' 
and other.
Sizes and conditions vary.

Opening price: $2000

226
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227. 25 מיל, 1948

מטבע בערך 25 מיל, 1948. 
המטבע הראשון במדינת ישראל.

 .NGC MS62, UNC מדורג

פתיחה: $700

227. 1948 25 Mils

1948 25 Mils.
First coin of the State of Israel.
NGC MS62, UNC.

Opening price: $700

228. מטבעות מדינת ישראל, 1949

סדרת המטבעות הרשמית הראשונה של ישראל. מארז שהוכן על 
ידי בנק לאומי לישראל, 1952-1954. 

תשעה מטבעות בערכים, 1, 5, 10, 25, 50, 100, 250 )שני מטבעות( 
ו- 500 פרוטה ומטבע בערך 25 מיל, תש"ט. מטבעות 250 ו-500 
כחול  פלסטיק  במארז  נתונים  המטבעות  כסף.  עשויים  פרוטה 
ועליו לוחית פרספקס שקופה עם הכיתוב "מדינת ישראל תש"ט 

תש"י" וסמל המדינה. 
1952- בשנים  לאומי  בנק  ידי  על  הוכנה  זו  מטבעות  סדרת 
כ-300  ידועות  ואספנים.  תיירים  מבקרים,  בקרב  להפצה   1954
סדרות מסוג זה, עם גרסאות שונות מעט של הכיתוב על לוחית 

הפרספקס.
.UNC :10.5 ס"מ. מצבX17 :גודל מארז הפלסטיק

פתיחה: $250 

228. State of Israel Coins, 1949

First official coins series of Israel. A set issued by Bank 
Leumi, 1952-1954.
Nine coins: 1,5,10,25,50,100,250 (two coins) and 500 
Pruta and a coin in the value of 25 Mils, 1949. The 250 
and 500 Pruta coins are made of silver. The coins are 
contained in a blue plastic package with a transparent 
Perspex plaque with the inscription "State of Israel 
1949-1950" [Hebrew] and the State's emblem.
This set of coins was issued by Bank Leumi in the 
years 1952-1954 for distribution amongst visitors, 
tourists and collectors. 300 such series are known, 
with somewhat different versions of the inscription 
on the plaque.
Size of plastic package: 10.5X17 cm. Condition: UNC.

Opening price: $250

228
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229. 100 פרוטה, 1954

אוטרכט  מטבעת   .1954 ישראל,  פרוטה.   100 בערך  מטבע 
)Utrecht mint(. זר פנימי. 
 .NGC MS63, UNC מדורג

פתיחה: $750

229. 1954 100 Pruta

Israel, 1954 100 Pruta. Utrecht Mint. Small wreath.
NGC MS63, UNC. 

Opening price: $750

230. 100 פרוטה, 1954 – טיפוס נדיר

 .)1954( תשי"ד  ישראל,  פרוטה.   100 בערך  קופרניקל  מטבע 
.Krause Km #18.1 .) .)Bern( מטבעת ברן

מתמגנט.  ואינו  מהרגיל  שונה  ממתכת  המיוצר  נדיר  טיפוס 
משקלו שונה מן הרגיל )7.5 גרם במקום 7.3 גרם(.

ראה: "100 פרוטה – טיפוסים שלא הוגדרו, טעויות, פיילוט, או 
קמרט.  עמית  מאת  קטן",  פרוטה   100 של  במתכת  מכוון  ניסוי 
בתוך: עלון עמותת אספני שטרות ומטבעות בישראל, גליון מס' 

25, מרץ 2011. 
.NGC MS64, UNC מדורג

נדיר מאוד במצבו.

פתיחה: $800

230. 1954 100 Pruta – Rare Type

Israel, 1954 100 Pruta copper-nickel. Bern mint. 
Krause Km #18.1.
Rare coin made of a non-magnetic metal, different 
from the common nickel clad steel. Its weight is 
different from the common variety (7.5 g. instead of 
7.3 g.). 
See: "100 Pruta – types that have not been defined, 
errors, pattern, or trial piece in a metal of a small 100 
Pruta", by Amit Kamrat. From: Newsletter of Coins 
and Bills Collectors in Israel, issue no. 25, March 2011.
NGC MS64, UNC.
Very rare in its condition.

Opening price: $800

231. מאה פרוטה – "ישראל המחודשת", 1954

מטבע 100 פרוטה, "ישראל המחודשת", תשי"ד )1954(. 
מטבע זה נעשה כפרזנטציה לבנק ישראל לכבוד חידוש ההטבעה 

בארץ ישראל.
 .UNC :מצב

נדיר מאוד. ידועות פחות מ-12 יחידות. 

פתיחה: $1000 

231. 1954 100 Pruta – Presentation Piece

1954 100 Pruta. Issued as a presentation for the Bank 
of Israel, to commemorate the opening of the Israel 
Mint. 
UNC. 
Scarce, less than 12 pieces are known. 

Opening price: $1000

231
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232. שני שטרות - לירה א"י אחת – בנק אנגלו-פלשתינה, 
1948

שני שטרות בערך לירה א"י אחת, בנק אנגלו-פלשתינה, 1948. 
 .XF+ :מצב

פתיחה: $250

232. Two Banknotes – 1 Lira - Anglo-Palestine 
Bank, 1948 

Israel, two 1 Lira banknotes, Anglo-Palestine Bank, 
1948. 
XF+.

Opening price: $250

אנגלו- בנק   - א"י  לירות  חמש   - שטרות  שני   .233
פלשתינה, 1948

שני שטרות בערך חמש לירות א"י, בנק אנגלו-פלשתינה, 1948.
 .VF-XF; XF :מצב

פתיחה: $250

233. Two Banknotes – Five Lirot - Anglo-Palestine 
Bank, 1948

Israel, Two 5 Lirot banknotes, Anglo-Palestine Bank, 
1948. 
XF; VF-XF. 

Opening price: $250

232

233



142  |  יולי 2014  

234. חמש לירות א"י - בנק אנגלו-פלשתינה, 1948

שטר בערך חמש לירות א"י, בנק אנגלו-פלשתינה, 1948. 
.PMG AU58 EPQ מדורג

פתיחה: $600

234. Five Lirot – Anglo-Palestine Bank, 1948

Israel, five Lirot banknote, Anglo-Palestine Bank, 
1948. 
PMG AU58 EPQ. 

Opening price: $600

235. שלושה שטרות - בנק אנגלו-פלשתינה, 1948

לירות  וחמש  לירה א"י אחת  שלושה שטרות בערכים 500 מיל, 
א"י, בנק אנגלו-פלשתינה, 1948. 

.XF-AU :מצב

פתיחה: $1500

235. Three Banknotes – Anglo-Palestine Bank, 
1948

Israel, three banknotes: 500 Mils, one Lira and five 
Lirot. Anglo-Palestine Bank, 1948. 
XF-AU.

Opening price: $1500

234
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236. 500 פרוטה – בנק לאומי לישראל, 1952

שטר בערך 500 פרוטה, בנק לאומי לישראל, 1952. 
 .PMG AU58 מדורג

פתיחה: $500

236. 500 Pruta – Bank Leumi, 1952

Israel, 500 Pruta banknote, Bank Leumi, 1952. 
PMG AU58.

Opening price: $500

237. 500 פרוטה – בנק לאומי לישראל, 1952

שטר בערך 500 פרוטה, בנק לאומי לישראל, 1952. 
 .PMG AU58 EPQ מדורג

פתיחה: $650

237. 500 Pruta – Bank Leumi, 1952

Israel, 500 Pruta banknote, Bank Leumi, 1952. 
PMG AU58 EPQ.

Opening price: $650

236237
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238. שטר "הצעת מטבע חוקית" – 50 פרוטה, 1952 – כחול / שחור

 .Pick #8 .1952 ,שטר "הצעת מטבע חוקית", 50 פרוטה. ישראל
קפלן-זגגי, פנים בצבע כחול, גב בצבע שחור. 

.PMG Choice UNC 64 מדורג

פתיחה: $1100

238. "Legal Currency Proposal" Banknote – 50 Pruta, 1952 – Blue / Black

Israel, "Legal Currency Proposal" banknote, 50 Pruta, 1952. Pick #8.
"Kaplan-Zagagi", obverse printed in blue, reverse in black. 
PMG Choice UNC 64.

Opening price: $1100 

239. שטר "הצעת מטבע חוקית" – 50 פרוטה, 1952 - אדום

.Pick #10a .1952 ,שטר "הצעת מטבע חוקית", 50 פרוטה. ישראל
פנים וגב בצבע אדום. 

 .PMG MS65 EPQ מדורג

פתיחה: $300

239. "Legal Currency Proposal" Banknote – 50 Pruta, 1952 – Red

Israel, "Legal Currency Proposal" banknote, 50 Pruta, 1952. Pick #10a.
Obverse and reverse printed in red. 
PMG MS65 EPQ.

Opening price: $300 

240. שטר "הצעת מטבע חוקית" – 100 פרוטה, 1952 – ירוק / שחור

 .Pick #11 .1952 ,שטר "הצעת מטבע חוקית", 100 פרוטה. ישראל
פנים בצבע ירוק, גב בצבע שחור. 

.PMG Choice UNC 64 מדורג

פתיחה: $300

240. "Legal Currency Proposal" Banknote – 100 Pruta, 1952 – Green / Black

Israel, "Legal Currency Proposal" banknote, 100 Pruta, 1952. Pick #11.
Obverse printed in green and reverse printed in black. 
PMG Choice UNC 64.

Opening price: $300 

238
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241. שטרות בנק ישראל – לירה ישראלית 
אחת / 500 פרוטה

בנק  אחת,  ישראלית  לירה  בערך  שטר   .1
.PMG MS65 EPQ ישראל, 1955. מדורג

2. שטר בערך 500 פרוטה, בנק ישראל, 1955. 
.PMG MS65 EPQ מדורג

פתיחה: $250

241. Two Banknotes - Bank of Israel 
– One Israeli Lira / 500 Pruta

1. One Israeli Lira banknote, Bank of 
Israel, 1955. PMG MS65 EPQ
2. 500 Pruta banknote, Bank of Israel, 
1955. PMG MS65 EPQ

Opening price: $250 

242. עשר לירות – בנק ישראל

שטר Specimen בערך עשר לירות, בנק ישראל, 1958. 
מצב: UNC. נקבי ביטול.

פתיחה: $300

242. Ten Lirot – Bank of Israel

Ten Lirot, Specimen banknote. Bank of Israel, 1958.
UNC. Perforated holes.

Opening price: $300

241242
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243. עשר לירות / חמש לירות – שני שטרות מתהליך ההדפסה

שני שטרות בערך חמש ועשר לירות, בנק ישראל, 1958. 
מודפסים מצד אחד בלבד, ללא טקסט ואלמנטים גראפיים נוספים. כוללים את סימן 

המים.
.VF :מצב

פתיחה: $800

243. Ten Lirot / Five Lirot – Two Banknotes from the Printing 
Process

Two banknotes : five and ten Lirot, Bank of Israel, 1958.
Printed on one side only, no text or any other graphic elements. Include 
the watermark.
VF.

Opening price: $800

244. חמישים לירות - בנק לאומי לישראל

שטר בערך חמישים לירות ישראליות, בנק לאומי לישראל, 1952. 
מצב: XF-AU. מטופל. 

פתיחה: $3800

244. Fifty Lirot – Bank Leumi - Israel

Fifty Israeli Lirot banknote. Bank Leumi, 1952.
XF-AU. Treated.

Opening price: $3800

244
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245. אוסף שטרות בנק ישראל

עשרים ושמונה שטרות בנק ישראל. 
1-5. חמישה שטרות בערכים חצי לירה, לירה אחת )שני שטרות(, 

חמש לירות ועשר לירות. 1958. 
6-9. ארבעה שטרות בערכים חמש לירות, עשר לירות, 50 לירות 

ו-100 לירות. 1968. 
10. שטר בערך חמישים לירות, 1960. 

11. שטר בערך עשר לירות, 1973. 
12. שטר בערך 500 לירות, 1975. 

13-16. ארבעה שטרות בערך שקל אחד, חמישה שקלים, עשרה 
שקלים וחמישים שקל, 1978. 

)1979(, חמש מאות  100 שקל  בערכים  17-21. ארבעה שטרות 
שקלים  אלפים  חמשת   ,)1983( שקלים  אלף   ,)1982( שקלים 

ועשרת אלפים שקלים )1984(. 
22-28. שמונה שטרות בערכים שקל חדש אחד )1986(, חמשה 
שטרות:  )שני  חדשים  שקלים  עשרה   ,)1985( חדשים  שקלים 
חדשים  שקלים   50  ,)1993( חדשים  שקלים   20  ,)1992  ,1987

)1992( ו-200 שקלים חדשים )1994(. 
.UNC עד AU+ מצב

פתיחה: $400

245. Collection of Banknotes - Bank of Israel 

Twenty eight banknotes - Bank of Israel.
1-5. Five banknotes: half a Lira, one Lira (two 
banknotes), five Lirot and ten Lirot. 1958.
6-9. Four banknotes: five Lirot, ten Lirot, 50 Lirot and 
100 Lirot. 1968.
10. Fifty Lirot banknote, 1960.
11. Ten Lirot banknote, 1973.
12. 500 Lirot banknote, 1975.
13-16. Four banknotes: one Shekel, five Shekels, ten 
Shekels and fifty Shekels, 1978.
17-21. Four banknotes: 100 Shekel (1979), five 
hundred Shekels (1982), one-thousand Shekels (1983), 
five-thousand Shekels and ten-thousand Shekels 
(1984).
22-28. Eight banknotes: one New Shekel (1986), 
five New Shekels (1985), ten New Shekels (two 
banknotes:1987,1992), 20 New Shekels (1993), 50 
New Shekels (1992) and 200 New Shekels (1994).
AU+ to UNC

Opening price: $400

246. חמישים שקלים – בנק ישראל, 1978

 .Pick #46d .1978 ,שטר בערך חמישים שקלים, בנק ישראל
ארבעה פסים שחורים. 

.PMG MS65 EPQ מדורג

פתיחה: $200

246. Fifty Shekels – Bank of Israel, 1978

Fifty Shekels banknote - Bank of Israel, 1978. Pick 
#46d. 
Four black bars.
PMG MS65 EPQ.

Opening price: $200

245
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247. מטבעות המנדט הבריטי – סט שלם

מטבעות בערכים 1-100 מיל, 1927-1946. 
כל המטבעות )59 במספר( אשר נטבעו בתקופת המנדט הבריטי בארץ ישראל. 

נתונים באלבום. 
.VF-AU+ :מצב

פתיחה: $3800 

247. British Mandate of Palestine – Complete Set

1927-1946 1-100 Mils.
All of the coins (total of 59) minted during the British Mandate in 
Palestine. Arranged in an album.
VF-AU+. 

Opening price: $3800

247
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248. מטבעות המנדט הבריטי בארץ ישראל – 48 מטבעות

מטבעות בערכים 1-100 מיל, 1927-1946. 
48 מתוך 59 מטבעות אשר נטבעו בתקופת המנדט הבריטי בארץ 

ישראל. 
 ;)1942BR, 1943BR  ,1942( מיל   10 מטבעות  שלושה  חסרים: 
מטבע 20 מיל, 1944; שני מטבעות 50 מיל )1931, 1934(; חמישה 

מטבעות 100 מיל )1931, 1933, 1934, 1939, 1942(
 .VF-UNC :מצב

פתיחה: $1000

248. British Mandate of Palestine – 48 Coins

1927-1946 1-100 Mils.
48 out of the 59 coins minted during the British 
Mandate in Palestine.
Missing: three 10 Mils coins (1942, 1942BR, 1943BR); 
20 Mils coin, 1944; two 50 Mils coins (1931, 1934); five 
100 Mils coins (1931,1933,1934,1939,1942).
VF-UNC.

Opening price: $1000

248
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249. מיל פלשתינאי, 1927 – "הולילנד"

 )Holyland Souvenir Token( הולילנד"  מזכרת,  "מיל  מטבע 
בערך מיל פלשתינאי אחד, 1927. 
NGC MS61 BN KM-Tn2 מדורג

פתיחה: $1300

249. 1927 1 Mil - Holyland Souvenir Token

Palestine, Holyland Souvenir Token – 1927 1 Mil. 
NGC MS61 BN KM-Tn2. 

Opening price: $1300

250. מיל פלשתינאי, 1927 – "הולילנד"

 )Holyland Souvenir Token( הולילנד"  מזכרת,  "מיל  מטבע 
.Type I .1927 ,בערך מיל פלשתינאי אחד

 .XF מצב

פתיחה: $500

250. 1927 1 Mil - Holyland Souvenir Token

Palestine, 1927 Holyland Souvenir Token – 1927 1 Mil. 
XF. Type I. 

Opening price: $500

251. מיל פלשתינאי, 1927 – "הולילנד"

 )Holyland Souvenir Token( הולילנד"  מזכרת,  "מיל  מטבע 
.Type III .1927 ,בערך מיל פלשתינאי אחד

 .XF מצב
הסוג הנדיר ביותר המהווה הכלאה בין Type I ל-Type II. ידועות 

פחות מעשר יחידות בעולם. 

פתיחה: $1500

251. 1927 1 Mil - Holyland Souvenir Token

Palestine, Holyland Souvenir Token – 1927 1 Mil.
XF. Type III. 
The rarest type which constitutes a combination 
between Type I and Type II. Less than 10 units are 
known worldwide.

Opening price: $1500
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252. תשעה מטבעות - 1 מיל, 1927-1946

תשעה מטבעות בערך 1 מיל. ארץ ישראל, 1927-1946. 
מדורג ב-PCGS. מצב: בין כמעט חדש לחדש. 

מקור: אוסף קגן-מרמבה. 

פתיחה: $300

252. 1927-1946 1 Mil - Nine Palestine Coins 

Palestine, 1927-1946 1 Mil.
Grading from PCGS. AU to UNC. 
Ex Kagan Maremba.

Opening price: $300

252
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253. שבעה מטבעות - 1 מיל, 1935

 .PCGS MS64BN-1-5. חמישה מטבעות בערך 1 מיל, 1935. מדורגים ב
 .PCGS MS64RB -6-7. שני מטבעות בערך 1 מיל, 1935. מדורגים ב

פתיחה: $350

253. 1935 1 Mil - Seven Coins 

1-5. Five 1935 1 Mil. PCGS MS64BN. 
6-7. Two 1935 1 Mil, PCGS MS64RB.

Opening price: $350
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254. אחד-עשר מטבעות - 1 מיל, 1935

 PCGS-ב מדורגים   .1935 מיל,   1 בערך  מטבעות  עשרה   .1-10
 .MS63BN

.PCGS MS63RB-11. מטבע בערך 1 מיל, 1935. מדורגים ב

פתיחה: $300

254. 1935 1 Mil - Eleven Coins 

1-10. Ten 1935 1 Mil. PCGS MS63BN.
11. 1935 1 Mil. PCGS MS63RB.

Opening price: $300

254
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255. עשרה מטבעות – 1 מיל / 2 מיל

עשרה מטבעות 1 מיל ו-2 מיל. ארץ ישראל, 1927-1945. 
 .PCGS-מדורגים ב

 .MS63 RB 1. מטבע בערך 1 מיל, 1942. מדורג
 ,)MS64RB )מדורג   1927 מיל:   1 בערך  מטבעות  שלושה   .2-4

.)MS64RB (,ו 1944 )מדורגMS62RB 1940 )מדורג
.MS64 BN 5. מטבע בערך 2 מיל, 1927. מדורג
 .MS63 BN 6. מטבע בערך 2 מיל, 1941. מדורג

.MS63 BN 7-8. שני מטבעות בערך 2 מיל, 1942. מדורגים
.Genuine Cleaning – VF Details .1942 ,9. מטבע בערך 2 מיל

 Genuine Env. Damage – UNC .1945 ,10. מטבע בערך 2 מיל
.Details

חלק מן המטבעות מאוסף קגן-מרמבה.

פתיחה: $350

10. 1945 2 Mils. Genuine Env. Damage – UNC Details.
Some are ex Kagan Maremba. 

Opening price: $350

255. Ten Palestine Coins – 1 Mil / 2 Mils

1927-1945, 1 Mil and 2 Mils. 
Grading from PCGS: 
1. 1942 1 Mil. MS63 RB. 
2-4. Three 1 Mil coins: 1927 (MS64RB), 1940 (MS62RB), 
1944 (MS64RB).
5. 1927 2 Mils. MS64 BN. 
6. 1941 2 Mils. MS63 BN.
7-8. Two 1942 2 Mils. MS63 BN. 
9. 1942 2 Mils. Genuine Cleaning – VF Details.

255
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256. תשעה מטבעות – 2 מיל, 1927

1-8. שמונה מטבעות בערך 2 מיל. ארץ ישראל, 1927. מדורגים 
 .MS64RB

.MS64RD 9. מטבע בערך 2 מיל. ארץ ישראל, 1927. מדורג

פתיחה: $200

256. 1927 2 Mils - Nine Palestine coins

1-8. Eight 1927 2 Mils. MS64RB. 
9. 1927 2 Mils. MS64RD

Opening price: $200

256
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257. תשעה מטבעות - 10 מיל, 1927-1943

תשעה מטבעות בערך 10 מיל. ארץ ישראל, 1927-1943. 
מדורגים ב- PCGS. מצבים יפים או חדשים. 

מקור: אוסף קגן-מרמבה. 

פתיחה: $300

257. 1927-1943 10 Mils - Nine Palestine Coins 

Nine 1927-1943 10 Mils .
Grading from PCGS. High grades to UNC. 
Ex Kagan Maremba.

Opening price: $300

257
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258. שלושה מטבעות – 20 מיל – 1927-1940

PCGS AU58(ו,  )מדורג   1927 מיל:   20 בערך  מטבעות  שלושה 
 .)PCGS AU55 (, 1940 )מדורגPCGS AU58 1935 )מדורג

מקור: אוסף קגן-מרמבה

פתיחה: $200

258. 1927-1940 20 Mils - Three Coins 

Three coins, 20 Mils: 1927 (PCGS AU58), 1935 (PCGS 
AU58), 1940 (PCGS AU55). 
Ex Kagan Maremba.

Opening price: $200

259. 20 מיל, 1941

מטבע בערך 20 מיל, 1941. 
 .PCGS AU Cleaning מדורג

מקור: אוסף קגן-מרמבה.
נדיר.

פתיחה: $250

259. 1941 20 Mils

1941 20 Mils.
PCGS AU Cleaning. 
Ex Kagan Maremba.
Rare. 

Opening price: $250

258

259
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260. שלושה-עשר מטבעות – 50 מיל, 1931-1942

שלושה-עשר מטבעות בערך 50 מיל, ארץ ישראל: 1931, 1933 
)4 מטבעות(, 1934, 1935 )3 מטבעות(, 1939 )3 מטבעות(, 1942. 

.VF-XF :מצב

פתיחה: $200

260. 1931-1942 50 Mils - Thirteen Palestine Coins

Thirteen 1931-1942 50 Mils: 1931, 1933 (4 coins), 1934, 
1935 (3 coins), 1939 (3 coins), 1942. 
VF-XF. 

Opening price: $200

261. שלושה מטבעות – 50 מיל

שלושה מטבעות בערך 50 מיל. ארץ ישראל. אחד מ-1935 ושניים 
מ-1939.

.PCGS MS64 מדורגים

פתיחה: $250

261. 50 Mils - Three Palestine Coins 

Three coins, 50 Mils. One from 1935, two from 1939. 
PCGS MS64. 

Opening price: $250

260
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262. תריסר מטבעות – 50 מיל

תריסר מטבעות בערך 50 מיל, ארץ ישראל: 1935 )8 מטבעות(, 1939 )שני מטבעות(, 1940, 1942. 
AU-UNC :מצב כללי

פתיחה: $200

262. 50 Mils - Twelve Palestine Coins 

Twelve 50 Mils: 1935 (8 coins), 1939 (two coins), 1940, 1942. 
AU-UNC.

Opening price: $200

262



160  |  יולי 2014  

263. ששה מטבעות מיל, 1927

5, 10, 20, ו-50 מיל. ארץ ישראל,   ,2  ,1 ששה מטבעות בערכים 
 .1927

.UNC-BU :מצב

פתיחה: $250

263. 1927 Mils – Six Palestine Coins 

Palestine, 1927, six coins:1,2,5,10,20 and 50 Mils, 1927.
UNC-BU.

Opening price: $250

264. 29 מטבעות - מילים

29 מטבעות בערך 1-50 מיל. ארץ ישראל. 
 ,1941  ,1939  ,1937  ,1935 מיל:   1 בערך  מטבעות  שמונה   .1-8

 .1946 ,1944 ,1943 ,1942
9-13. חמישה מטבעות בערך 2 מיל: 1927, 1941, 1942, 1945, 

 .1946
14-21. שמונה מטבעות בערך 5 מיל: 1927, 1934, 1935, 1939, 

 .1946 ,1944 ,1942 ,1941
22-29. שמונה מטבעות בערך 50 מיל: 1927, 1931, 1933, 1934, 

 .1942 ,1940 ,1939 ,1935
.VF-XF :מצב כללי

פתיחה: $200

264. 29 Palestine Coins - Mils

29 coins: 1-50 Mils. 
1-8. Eight 1 Mil coins: 1935, 1937, 1939, 1941, 1942, 
1943, 1944, 1946. 
9-13. Five 2 Mils coins: 1927, 1941, 1942, 1945, 1946. 
14-21. Eight 5 Mils coins: 1927, 1934, 1935, 1939, 1941, 
1942, 1944, 1946. 
22-29. Eight 50 Mils coins: 1927, 1931, 1933, 1934, 
1935, 1939, 1940, 1942. 

VF-XF.

Opening price: $200

264
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265. אסימון "מלון פלטין" - 5 פיאסטר

"פלטין"  מלון  על-ידי  הונפק  פיאסטר.   5 בערך  ברונזה  אסימון 
ואלנבי  אחד-העם  הרחובות  בקרן  שהוקם   ,)Palatin Hotel(
פנים:  ה-30.  שנות  באמצע  אמריקני,  יהודי  על-ידי  בתל-אביב 

."PALATIN HOTEL" :הערך. גב
.VF+ :מצב

ראה פריט הבא.

פתיחה: $200

265. Palestine Token - Palatin Hotel – 5 Piastres

Bronze token – 5 Piastres – issued by the Palatin Hotel, 
established on the corner of Ahad Ha'am and Alenby 
Street in Tel-Aviv by an American Jew, in the mid-
1930s. Obverse: value. Reverse: "Palatin Hotel". 
VF+. 
See next item. 

Opening price: $200 

266. אסימון "מלון פלטין" - 10 פיאסטר 

אסימון ברונזה בערך 10 פיאסטר. הונפק על-ידי מלון "פלטין". 
 ."PALATIN HOTEL" :תל-אביב, שנות ה-30. פנים: הערך. גב

-XF :מצב
ראה פריט קודם.

פתיחה: $350

266. Palestine Token - Palatin Hotel – 10 Piastres 

Bronze token – 10 Piastres – issued by the Palatin 
Hotel. Tel-Aviv, 1930s. 
Obverse: value. Reverse: "Palatin Hotel".
-XF. 
See previous item.

Opening price: $350

267. אוסף מטבעות – מטבעות מיל / מטבעות עם טעויות 
בהטבעה / אסימונים של "קפה ורנר"

אוסף מטבעות מגוון: 
1-5. חמש מטבעות עם טעויות בהטבעה: שלושה מטבעות 25 
פרוטה   50  ;F-VF מיל, 1949, מסובבים ב-30, 45 ו-60 מעלות.  
עם תזוזה של UNC ,70%; 50 פרוטה, תשי"ד, עם תזוזה של 7%, 

 .UNC
6-11. ששה מטבעות בערך 1 מיל )ארבע מ-1927, אחד מ-1944(. 

 .UNC מצב
 .AU-UNC 12-17. ששה מטבעות בערך 50 מיל, 1939. מצב

18-19. שני אסימוני מתכת לבנה בערכים 20 ו-50 מיל, הונפקו 
ע"י צבי ורנר, שהגיע לחיפה מוינה ופתח את קפה ברחוב הרצל 
"ורנר" בשנת 1935. בצדם האחד מצוין ערכם ובצדם השני מופיע 

 ."CAFÉ WERNER HAIFA" הכיתוב
 .VF מצב

פתיחה: $300

267. Collection of Coins – Mils / Error Coins / 
"Café Werner" Tokens

1-5. Five error coins: three 25 Mils coins, 1949, rotated 
30, 45, 60 degrees. F-VF; 50 Pruta coin, 70% off center, 
UNC; 50 Pruta coin, 1954, 7% off center, UNC. 
6-11. Six 1 Mil coins (four from 1927, one from 1944). 
UNC. 
12-17. Six 50 Mils coins, 1939. AU-UNC. 
18-19. Two white metal tokens, in the value of 20 
and 50 mils, issued by "Café Werner". Obverse: value. 
Reverse: "Café Werner Haifa". VF. 

Opening price: $300

265266
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268. 500 מיל, 1927

שטר בערך 500 מיל, מתקופת המנדט הבריטי בארץ ישראל. ה-1 
 .Pick# 6a .1927 בספטמבר

.PMG VF30 מדורג

פתיחה: $4000

268. 500 Mils, 1927

Palestine, Currency Board, 500 mils banknote. The 
British Mandate in Palestine. September 1, 1927. Pick# 
6a. 
PMG VF30. 

Opening price: $4000

269. 500 מיל, 1929

שטר בערך 500 מיל, מתקופת המנדט הבריטי בארץ ישראל, 30 
בספטמבר 1929. 

ובצד  במרכז  וקרעים  רבים  קיפולים  דהוי,  צבע   .G-VG מצב: 
השטר. 

פתיחה: $200

269. 500 Mils, 1929

500 mils banknote. The British Mandate in Palestine, 
September 30, 1929. 
G-VG. Faded color, many folds, tears at the center and 
at the edges. 

Opening price: $200

268
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270. שטר פונט פלשתינאי, 1929

שטר בערך פונט פלשתינאי )One Palestine Pound(, 30 בספטמבר 1929.
מצב: +VF. שטר שלם; צבע דהוי; מטופל. 

פתיחה: $550

270. One Palestine Pound Banknote, 1929 

One Palestine Pound banknote, September 30, 1929. 
VF+. Whole banknote, faded color, treated. 

Opening price: $550

271. שטר פונט פלשתינאי, 1939

שטר בערך 1 פונט פלשתינאי )One Palestine Pound(, 20 באפריל 1939. 
מצב: VF-XF )גזירה של חצי מ"מ(. 

פתיחה: $900

271. One Palestine Pound Banknote, 1939

One Palestine Pound banknote, April 20,1939.
VF-XF (cut of half a millimeter).

Opening price: $900

270271
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272. שטר פונט פלשתינאי, 1939

שטר בערך 1 פונט פלשתינאי )One Palestine Pound(, 20 באפריל 1939. 
Z229477. ראה פריט הבא – שטר בערך פונט פלשתינאי עם מספר סידורי  מספר סידורי: 

עוקב.
 .PMG Choice About Unc 58 מדורג

פתיחה: $2500

272. One Palestine Pound Banknote, 1939

One Palestine Pound banknote, April 20,1939.
Serial Number: Z229477. See following item – One Palestine Pound banknote 
with a sequential serial number.
PMG Choice About Unc 58

Opening price: $2500

273. שטר פונט פלשתינאי, 1939

שטר בערך 1 פונט פלשתינאי )One Palestine Pound(, 20 באפריל 1939.
 .Z229477 ראה פריט קודם שמספרו הסידורי .Z229478 :מספר סידורי

PMG Choice About Unc 58 מדורג

פתיחה: $2500

273. One Palestine Pound Banknote, 1939

One Palestine Pound banknote, April 20, 1939.
Serial number: Z229478. See previous item - One Palestine Pound banknote 
with the serial number Z229477.
PMG Choice About Unc 58.

Opening price: $2500

272273
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274. שטר עשרה פונטים פלשתינאיים, 1939

שטר בערך עשרה פונטים פלשתינאיים, מתקופת המנדט הבריטי 
בארץ ישראל, 7 בספטמבר 1939. 

מצב: XF-AU. נייר עבה, צבע חזק, מאוד "נקי" וחד.

פתיחה: $7000

274. 10 Palestine Pounds Banknote, 1939

10 Palestine Pounds banknote. The British Mandate in 
Palestine, September 7, 1939. 
XF-AU. Thick paper, strong color, sharp and clean.

Opening price: $7000

274
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275. 20 סנטימס - תעלת סואץ – מצרים, 1865

אסימון-מטבע, תעלת סואץ. מצרים, 1865. 20 סנטימס. 
.KM-Tn5 ,מנוקה ,PCGS, UNC מדורג

פתיחה: $200

275. 1865 20 Centimes – Suez Canal 

Egypt, 1865 20 Centimes, Suez Canal. 
PCGS, UNC, cleaned, KM-Tn5.

Opening price: $200

276. 50 סנטימס - תעלת סואץ – מצרים, 1865

אסימון-מטבע, תעלת סואץ. מצרים, 1865. 50 סנטימס.
.PCGS MS63, UNC, KM-Tn6 מדורג

פתיחה: $250

276. 1865 50 Centimes – Suez Canal

Egypt, 1865 50 Centimes, Suez Canal.
PCGS MS63, UNC, KM-Tn6.

Opening price: $250

275
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277. 5 סנטימס - תעלת סואץ – מצרים, 1892

אסימון-מטבע, תעלת סואץ. מצרים,1892. 5 סנטימס.
 .PCGS AU50, KM-Tn13 מדורג

פתיחה: $400

277. 1892 5 Centimes – Suez Canal

Egypt, 1892 5 Centimes, Suez Canal. 
PCGS AU50, KM-Tn13. 

Opening price: $400

278. 50 סנטימס - תעלת סואץ – מצרים, 1892

אסימון-מטבע, תעלת סואץ. מצרים,1892. 50 סנטימס.
 .PCGS AU58, KM-Tn10 מדורג

פתיחה: $400

278. 1892 50 Centimes – Suez Canal

Egypt, 1892 50 Centimes, Suez Canal.
PCGS AU58, KM-Tn10.

Opening price: $400

277
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279. פרנק - תעלת סואץ – מצרים, 1892

אסימון-מטבע, תעלת סואץ. מצרים,1892. פרנק.
 .PCGS AU50, KM-Tn11 מדורג

פתיחה: $700

279. 1892 Franc – Suez Canal

Egypt, 1892 Franc – Suez Canal
PCGS AU50, KM-Tn11.

Opening price: $700

280. 2 פרנק - תעלת סואץ – מצרים, 1892

אסימון-מטבע, תעלת סואץ. מצרים,1892. 2 פרנק. 
 .PCGS AU50, KM-Tn12 מדורג

פתיחה: $500

280. 1892 2 Francs – Suez Canal

Egypt, 1892 2 Francs – Suez Canal 
PCGS AU50, KM-Tn12.

Opening price: $500

279
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281. אסימון-מטבע - תעלת סואץ – מצרים, 1892

אסימון-מטבע, תעלת סואץ. מצרים,1892. 5 פרנק. 
מדורג PCGS VF, KM-Tn14. קורוזיה. 

פתיחה: $750

281. 1892 5 Francs – Suez Canal

Egypt, 1892 5 Francs – Suez Canal.
PCGS VF, KM-Tn14, corroded.

Opening price: $750

282. תשעה מטבעות – מצרים

תשעה מטבעות – מצרים, 1277, 1293 )המאה ה-19(. 
:NGC-ואחד ב PCGS -מדורגים ב

מדורגים   .1277)4(  ,)Para( פארה   4 בערך  מטבעות  שני   .1-2
 .PCGS UNC-וב ,NGC -ב MS64RB

 .MS63RD, UNC 12(1293. מדורג( ,)Qirsh( 3. 1/20 קירש
4-5. שני מטבעות בערך 1 קירש, W-1293, מדורגים MS65. שנת 

 .UNC .17 ו-27 לשלטון
 .UNC .33 שנת ,MS64 1293. מדורג-H ,6. 2 קירש
.UNC .17 שנת ,MS63 1293. מדורג-W ,7. 2 קירש

8. 5 קירש, W-1293. מדורג MS63, שנת 16. 
9. 5 קירש, H-1293. מדורג MS63, שנת 13.

פתיחה: $450

282. Nine Coins – Egypt 

Nine coins – Egypt, 1277, 1293 (19th century). 
Grading from PCGS; one from NGC:
1-2. Two 1277(4) 4 Para. NGC MS64RB; PCGS UNC. 
3. 1293(12) 1/20 Qirsh. MS63RD, UNC.
4-5. Two 1293-W 1 Qirsh. MS65. Years 17 and 27. UNC.
6. 1293-H 2 Qirsh. MS64. Year 33. UNC.
7. 1293-W 2 Qirsh. MS63. Year 17. UNC.
8. 1293-W 5 Qirsh. MS63. Year 16. 
9. 1293-H 5 Qirsh. MS63. Year 13. 

Opening price: $450 

281

282
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283. שלושה מטבעות - מצרים

 1293  ,1255 העות'מנית,  האימפריה  מצריים.  מטבעות  שלושה 
)המאה ה-19(. 

MS64 PCGS. שנת  1-2. שני מטבעות בערך 1 קירש. מדורגים 
 .UNC .3-2 ו

 .MS64 UNC 3. מטבע 1/2 1 קורוש. מדורג
נדירים. 

פתיחה: $300

283. Three Coins – Egypt

Three Egyptian coins. The Ottoman Empire. 1255, 
1293 (19th century). 
1-2. Two 1 Qirsh coins. PCGS MS64. Years 2 and 3. UNC. 
3. 1 1/2 Kurush. MS64, UNC. 
Rare. 

Opening price: $300

284. אוסף מטבעות מצריים

אוסף של 48 מטבעות מצריים, 1916-1938 )אחד מ-1970(. רובם 
עשויים כסף. 
מצב משתנה.

פתיחה: $200

284. Collection of Egyptian Coins

Collection of 48 Egyptian coins, 1916-1938 (one from 
1970). Majority are silver coins. 
Condition varies.

Opening price: $200

283
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העות'מנית  האימפריה   - מטבעות  תשעה-עשר   .285
ומצרים

19 מטבעות האימפריה העות'מנית ומצרים. 
 5 פיאסטר,   10 מטבעות  שמונה  פיאסטר,   20 מטבעות  ארבעה 

מטבעות חמש פיאסטר, מטבע 5 קורוש, מטבע 10 קורוש. 
.-XF-AU מצב

פתיחה: $300

285. Nineteen Coins – Ottoman Empire and Egypt

19 coins of the Ottoman Empire and Egypt.
Four 20 Piastres, eight 10 Piastres, five 5 Piastres, one 
5 Kurush, one 10 Kurush.
-XF-AU.

Opening price: $300

286. תשעה מטבעות עות'מניים

תשעה מטבעות עות'מניים. סוף המאה ה-18 - תחילת המאה 
ה-19. 

כסף;  מדלית   ; ביניהם: 10 פיאסטר, 1255; 1 פיאסטר 1293 
מטבעות עותמניים מהשנים 1106, 1171, 1187, 1203. 

פתיחה: $250

286. Nine Ottoman Coins

Nine Ottoman coins. Late 18th early 19th century.
Amongst them: 10 Piastres, 1255; 1 Piastre 1293; silver 
medal; Ottoman coins of the years 1106, 1171, 1187, 
1203.

Opening price: $250

285286



172  |  יולי 2014  

האימפריה   - פיאסטר   20 מטבעות  תריסר   .287
העות'מנית

תריסר מטבעות עות'מנים בערך 20 פיאסטר, 1327 )1909(. 
 .AU :מצב

פתיחה: $300

287. A dozen 20 Piastres – the Ottoman Empire

A dozen 1327 (1909) Ottoman 20 Piastres.
AU.

Opening price: $300

האימפריה   - פיאסטר   20 מטבעות  ששה-עשר   .288
העות'מנית

16 מטבעות עות'מנים בערך 20 פיאסטר, 1327 )1909(. 
.XF-XF+ :מצב

פתיחה: $300

288. Sixteen 20 Piastres – the Ottoman Empire

Sixteen 1327 (1909) Ottoman 20 Piastres.

XF-XF+.

Opening price: $300

289. חמישה מטבעות – האימפריה העות'מנית

מטבעות  )ארבעה  העות'מנית  האימפריה   - מטבעות  חמישה 
טורקים ואחד מצרי(. 

 :PCGS -מדורגים ב
1. 2 קירש, H-1327. מדורג MS62 UNC )מצרים(. 

.MS65 UNC 2. 5 קורוש, )11(1293. מדורג
3. 5 קורוש, )XF .1327)1, מנוקה. 

MS64 UNC 4. 10 קורוש, )7(1327. מדורג
.AU58 5. 10 קורוש, )7(1327. מדורג

פתיחה: $200 

289. Five Coins - The Ottoman Empire

Five coins - The Ottoman Empire (one Egyptian coin 
and four Turkish). 
Grading from PCGS:
1. 1327-H 2 Qirsh. MS62, UNC (Egypt).
2. 1293(11) 5 Kurush. MS65, UNC. 
3. 1327(1) 5 Kurush. XF, cleaned.
4. 1327(7) 10 Kurush. MS64, UNC.
5. 1327(7) 10 Kurush. AU58.

Opening price: $200
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288

289



נומיסמטיקה - מטבעות, שטרות, מדליות      |  173

האימפריה   - קורוש   20  – מטבעות  ששה-עשר   .290
העות'מנית 

16 מטבעות בערך 20 קורוש )Kurush(. האימפריה העות'מנית, 
המאה ה-19.

מ-1277  מטבעות  שלושה   ,)1839( מ-1255  מטבעות  שישה 
)1861(, שבעה מטבעות מ-1293 )1876(. 

.VF-XF :מצב

פתיחה: $250

290. Sixteen 20 Kurush Coins – the Ottoman 
Empire

Sixteen 20 Kurush coins. Ottoman Empire, 19th 
century.
Six coins from 1255 (1839), three coins from 1277 
(1861), seven coins from 1293 (1876).
VF-XF.

Opening price: $250

291. מדליה אשר הוענקה לבוני מסילת הרכבת 
החיג'אזית - האימפריה העות'מאנית, 1900

מדליה אשר הוענקה לבוני מסילת הרכבת החיג'אזית. האימפריה 
העות'מאנית, 1900. 

השני  חמיד  עבדול  של  הטורה  רכבת,  של  איור  מופיע  בחזיתה 
והשנה 1318 )1900(. 

בהוראת  ב-1900  החלה  החיג'אזית  הרכבת  מסילת  הנחת 
ונחנכה  השני,  חמיד  עבדול  העות'מאנית  האימפריה  סולטאן 
בין העיר דמשק שבסוריה לבין  ב-1908. מסילת הרכבת עברה 
את  שחיברה  המסילה,  של  שלוחה  שבחיג'אז;  אל-מדינה  העיר 

חיפה לעיירה הסורית דרעא, עברה גם בתחומי ארץ ישראל. 
קוטר: 30 מ"מ. נקב לתליה. 

.XF :מצב

פתיחה: $200

291. Hejaz Railway Medal – the Ottoman Empire, 
1900

Hejaz Railway medal. The Ottoman Empire, 1900.
Obverse: illustration of a train, Tughra of Abdul 
Hamid II and the year 1318 (1900).
The Hejaz railway was started in 1900 at the behest of 
the Ottoman Empire Sultan Abdul Hamid II and was 
inaugurated in 1908. The railway ran from Damascus 
in Syria to El-Medina in Hejaz; a branch line from 
Haifa to the Syrian town of Dara'a went through 
Eretz Israel.
Diameter: 30 mm. Pierced for hanging.
XF.

Opening price: $200

292. אוסף מטבעות - האימפריה העות'מנית

 .)1774-1909( 61 מטבעות האימפריה העות'מנית, 1187-1327 
רובם עשויים כסף. 

.VF-UNC ,מצב משתנה

פתיחה: $250

292. Coins Collection – Ottoman Empire

61 Ottoman Empire coins, 1187-1327 (1774-1909). 
Mostly silver coins.
Condition varies, UNC-VF.

Opening price: $250

290

291
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293. אוסף מטבעות גדול - האימפריה העות'מנית

אוסף מגוון של מטבעות עות'מניים. 
סה"כ כ 197 מטבעות. מצב משתנה.

פתיחה: $400

293. Extensive Collection of Coins – the Ottoman Empire

Varied collection of Ottoman coins.
Total of about 197 coins. Condition varies.

Opening price: $400

294. אוסף מטבעות יהודיים ומטבעות עולם

אוסף מטבעות מגוון - מטבעות יהודיים ומטבעות עולם. ביניהם: 
 .VF :מצב )T. G. Rodocanachi e Figli( 1861 אסימון מצרי, אלכסנדריה

סה"כ כ-100 מטבעות. מצב משתנה. 

פתיחה: $450

294. Collection of Jewish Coins and Worldwide Coins

Varied collection of coins – Jewish coins and worldwide coins. Amongst them:
Egyptian token, Alexandria 1861 (T. G. Rodocanachi e Figli). VF.
Approximately 100 coins. Condition varies.

Opening price: $450

293
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295. אוסף מטבעות – ארץ ישראל / מצרים

מ-  )רובם   1910-1938 מצריים,  מטבעות  שבעה-עשר   .1-17
1916-20(. 1 מיל-חדשים; מטבע בערך 2 פיאסטר, 1920 )מצב 

 .XF-AU - היתר ;)VG ,משומש
18-51. שלושים וארבעה מטבעות - מילים. ארץ ישראל, -1927

 2 בערך  מטבעות  ארבעה  מיל,   1 בערך  מטבעות  תשעה   :1946
מיל, שמונה מטבעות בערך 5 מיל, שמונה מטבעות בערך 10 מיל, 

 .VF-XF :חמישה מטבעות בערך 50 מיל. מצב
11 מטבעות עשויים כסף.

פתיחה: $300

295. Collection of Coins – Palestine / Egypt

1-17. Seventeen Egyptian coins, 1910-1938 (most are 
from 1916-20). 1 mil coins – UNC; 1920 2 Piastres - VG; 
the rest – XF-AU.
18-51. Thirty-four coins. Palestine, 1927-1946: nine 1 
Mil coins, four 2 Mils coins, eight 5 Mils coins, eight 10 
Mils coins, five 50 Mils coins. VF-XF. 
11 Silver coins. 

Opening price: $300

295
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296. 5 ליברה - טורקיה

 .Pick #74 .1915-16 ,שטר בערך 5 ליברה. טורקיה
.PMG XF40 EPQ מדורג

סוג נדיר.

פתיחה: $3000

296. 5 Livre – Turkey

5 Livre banknote. Turkey, 1915-16. Pick #74.
PMG XF40 EPQ. 
Rare type.

Opening price: $3000

296
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297. 100 ליברה – טורקיה

שטר בערך 100 ליברה. טורקיה, 1333 )1917(.
G-VG  (Used) :מצב

פתיחה: $3000

297. 100 Livre – Turkey

100 Livre banknote. Turkey, 1333 (1917).
G-VG (Used). 

Opening price: $3000

297
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298. שני תליונים ומדליון – הקמת מדינת ישראל

שני תליונים ומדליון. ]ארץ ישראל, תש"ח[. 
לפני  ישראל  ארץ  מפת  פנים:  )חתום(.  כסף  תליונים.  שני   .1-2
כיבוש הנגב הדרומי, ג'יפ, אנייה ומטוס. גב: "כי מלאכיו יצוה לך 
לשמרך בכל דרכיך" ומתחת – "ירושלם". קוטר: 17 מ"מ, 23 מ"מ. 

קולבים לתליה. 
הנצחה  )מטבעות  השבויה"  "יהודה  מטבעות  בסגנון  מדליון   .3
הגדול(.  במרד  היהודים  על  הניצחון  לאחר  הרומאים  שטבעו 
פנים: הדימוי אשר הוטבע על מטבעות "יהודה השבויה" – חייל 
רומי ואשה רכונה )מסמלת את האומה המובסת(. ביניהם ניצב 
דקל )סמל יהודה(. מסביב הכיתוב "יהודה השבויה ג' תת"ל" ו- 
"Judaea Captive 70 C.E". גב: אותו עץ דקל, ולידו שתי דמויות 
– אשה האוחזת תינוק וגבר השותל צמח באדמה. מסביב הכיתוב 

"ישראל המשוחררת תש"ח" )בעברית ובאנגלית(. 
קוטר: 19 מ"מ. 

פתיחה: $200 

298. Two Pendants and a Medallion – 
Establishment of the State of Israel

Two pendants and a medallion. [Eretz Israel, 1948].
1-2. Two pendants. Silver (marked).
Obverse: Map of Eretz Israel prior to the conquest 
of the southern Negev, Jeep, boat and airplane. 
Reverse: "Ki Mal'achav Yetzave Lecha Leshomrecha 
Bechol Derachecha" (Hebrew) and underneath - 
"Yerushalem". Diameter: 17 mm, 23 mm. Hangers.
3. Medallion in the style of "Judea Capta" coins (coins 
struck by the Romans to celebrate the capture of 
Judea). Obverse: The image which appears on "Judea 
Capta" coins – a Roman soldier and a leaning woman 
(symbolizing the captured nation). Between them 
– a palm tree (symbol of Judea). Around this image 
appears the inscription "Judea Captive 70 C.E" and an 
inscription in Hebrew. Reverse: The same palm tree 
and next to it two figures – a woman holding a baby 
and a man planting, surrounded by an inscription 
"Liberated Israel 1948" (in Hebrew and in English). 
Diameter: 19 mm.

Opening price: $200

299. מדליה עם לוח שנה – מתנת קרן היסוד – וינה, 1937

מטעם  נטבעה  )תרצ"ז-תרצ"ח(.   1937 לשנת  לוח-שנה  מדלית 
לשכת קרן היסוד בעיר וינה. אוסטריה, 1936-1937.

חודשים  למספר  לוחות  פלדה,  קורות  מרים  פועל  דמות  פנים: 
וכיתוב עברי: "שבועות", "פסח", "יום כפור" ו"ראש השנה". גב: 
כיתוב עברי "קרן היסוד 5697-5798" ועטורי מנורה, חיטה, זית, 

גפן ורימון. ראה קטלוג "קדם", מכירה 18, פריט 567. 
קוטר: 39 מ"מ. 

פתיחה: $200

299. Calendar Medal – Gift Presented by Keren 
HaYessod – Vienna, 1937

Calendar medal for the year 1937, made on behalf of 
the Keren HaYessod office in Vienna. Austria, 1936-
1937.
Obverse: Image of a worker raising metal beams, 
calendars for several months and Hebrew inscription 
"Shavuot", "Pesach", "Yom Kipur" and "Rosh 
Hashanah".Reverse: Hebrew inscription "Keren 
HaYessod 5697-5698" and images of a Menorah, 
wheat, olive, grapevine and pomegranate. See 
"Kedem" catalogue, auction no. 18, item no. 567.
Diameter: 39 mm.

Opening price: $200

298299
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300. Moshe Murro –"Levant Fair" Medal, 1934

"Levant Fair" medal, 1934. Design: Moshe Murro.
Obverse: emblem of the flying camel surrounded 
by the inscription "Levant Fair Tel-Aviv" (Hebrew, 
English and Arabic). 
Reverse: Frame consisting of plants, fruit and tools. 
In the center appears an engraved name of a factory 
in London: "Anglo-Continental Guano Works LTD 
London". Signed: M. Murro. 
Diameter: 67 mm.

Opening price: $200

301. פרס א' ברבנאות הארצית – קרצ'מר / תליון מזכרת 
מן המכביה השניה 

1. לוחית תוצרת שמואל קרצ'מר - "פרס א'" ברבנאות )אליפות( 
בארץ  לחובבים  הספורט  אגודת  התאחדות   ;1935 הארצית, 
מגן-דוד  בראשה  ישראל,  ארץ  מפת  הלוחית  במרכז  ישראל. 
והכיתוב "ירושלם". חתומה בגב: קרצ'מר ירושלם". 29X43 מ"מ. 

השניה,  המכביה  למשתתפי  תל-אביב  עיריית  מתנת  תליון   .2
תרצ"ה )1935(. קוטר: 24 מ"מ. 

פתיחה: $200

301. First Prize in National Championship – 
Krechmer / Commemorative Pendant of the 
Second Maccabia

1. Plaque made by Shmuel Krechmer – "First Prize" 
in national championship, 1935; Amateur sports' 
association in Eretz Israel. At the center – map of 
Eretz Israel, with a Star of David and the inscription 
"Yerushalem". Signed on the reverse: "Krechmer 
Yerushalem". 43X29 mm.
2. Pendant awarded by Tel-Aviv Municipality to the 
2nd Maccabia participants, (1935). Diameter: 24 mm.

Opening price: $200

300. משה מורו – מדליה לכבוד "יריד המזרח", 1934

מדליה לכבוד "יריד המזרח", 1934. עיצוב: משה מורו. 
תל- המזרח  "יריד  הכיתוב  וסביבו  המעופף,  הגמל  סמל  פנים: 
אביב" )עברית, אנגלית וערבית(. גב: מסגרת המורכבת מצמחים, 
פירות וכלי עבודה. במרכזה נוסף בחריטה שמו של מפעל לונדוני: 
"Anglo-Continental Guano Works LTD London, אנגלו-

 .M. Murro :קונטיננטל גואנו וורקס בע"מ לונדון". חתום
קוטר: 67 מ"מ. 

פתיחה: $200

300301
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302. מדליון - פתיחת האוניברסיטה העברית בירושלים 

מדליון לציון פתיחת האוניברסיטה העברית בירושלים, 1925.
פנים: חזית בניין האוניברסיטה )על-פי התכנית של פטריק גדס וחתנו פרנק מירס, שבסופו של דבר 
 ,"Hebrew University Mt. Scopus Jerusalem, April 1st 1925" לא יצאה לפועל(. גב: הכיתוב

"מכללה עברית הר הצופים, ארץ ישראל ז' ניסן, תרפ"ה". 
גובה: 35 מ"מ )עם קולב לתליה(, רוחב: 41 מ"מ. סרט בד, מחובר לסיכה. 

פתיחה: $250

302. Medallion – Inauguration of the Hebrew University of Jerusalem

Medallion in honor of the inauguration of the Hebrew University of Jerusalem, 
1925.
Obverse: Front of the university building (according to plans by Patrick Geddes and 
his son in law Frank Mears, which were eventually not realized ). 
Reverse: Inscription "Hebrew University Mt. Scopus, Jerusalem, April 1st 1925" 
(Hebrew and English).
Height: 35 mm (with hanger), width: 41 mm. Cloth ribbon, attached to a pin.

Opening price: $250

303. מדליון – הרברט סמואל, 1920

מדליון לציון מינויו של הרברט סמואל לנציב העליון בארץ ישראל, 1920. 
פנים: דיוקן הרברט סמואל, שמו בעברית ובאנגלית, והשנה )תר"פ, 1920(. גב: המילה "ציון" בתוך מגן 

דוד, והכיתוב "High Commissioner of Palestine ארץ ישראל". 
קוטר: 24 מ"מ. קולב לתליה וסרט בד. 

פתיחה: $200

303. Medallion – Herbert Samuel, 1920

Medallion commemorating the appointment of Herbert Samuel as High 
Commissioner of Eretz Israel, 1920.
Obverse: Herbert Samuel's portrait, his name in Hebrew and in English and the year 
(1920). Reverse: The word "Zion" within a Star of David, with the inscription: "High 
Commissioner of Palestine Eretz Israel" (Hebrew and English). 
Diameter: 24 mm. Hanger and cloth ribbon.

Opening price: $200

302
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ידי  מעשה  לזכרו  מדליה   – הירש  דה  מוריס  הברון   .304
יואל טנא / סיכה

הברון מוריס דה הירש – מדליה לזכרו וסיכה. 
הברון מוריס דה הירש )1831-1896(, איל הון ונדבן יהודי, מייסד 
לסיוע  פעל  אשר  להתיישבות"(  היהודית  )"החברה  יק"א  ארגון 
ובעיקר  באמריקה,  אירופה  מזרח  פליטי  יהודים  של  יישובם 

בארגנטינה. 
1. מדליה לזכרו של הברון מוריס דה הירש, מעשה ידי יואל טנא 

)טננבאום(, 1924. 
 Baron Maurice" והכיתוב  הירש  הברון  דיוקן  תבליט  פנים: 
 I. Tenenbaum Ashuach" חתום:   ."De Hirsch 1831-1896
1924". גב: משפחה בשדה שיבולים. האם אוחזת בתינוק, אשר 
 Jewish" מגיש לאביו החקלאי אלומת שיבולים. מעל, הכיתוב: 
Colonization Association" ]"החברה היהודית להתיישבות", 

יק"א[. חתום בעברית: "יואל אשוח". קוטר: 75 מ"מ. 
בשנת  ישראל  לארץ  עלה  לודג'.  יליד  וצייר  פסל  טננבאום,  יואל 
1920, במסגרת קבוצת חלוצים. למד בבצלאל, ובהמשך בבוזאר 
ומאוחר  ל"אשוח",  שמו  את  שינה  ה-20  שנות  בראשית  בפריז. 
בסתתות.  בעיקר  עסק  השלושים  שנות  במהלך  ל"טנא".  יותר 
בין היתר, סייע לאברהם מלניקוב לסתת את הסלע של אנדרטת 

האריה השואג בתל-חי.
פעילותו  לציון  הירש,  דה  הברון  של  דיוקנו  עם  סיכה   .2
 prima soc. filantropica" הפילנטרופית. סביב לדיוקנו הכיתוב
 L. Chr. היצרן:  שם  מופיע  הסיכה  בגב   ."si ajutor reciproc

Lauer Nürnberg Berlin. קוטר: 35 מ"מ. 

פתיחה: $350

Yoel Tenenbaum, sculptor and painter, native of 
Lodz. Moved to Eretz Israel in 1920 with a group of 
pioneers (Halutzim). Studied in Bezalel and later in 
Beaux Arts in Paris. In the early 1920 changed his 
name to “Ashuach” and later on to “Tene”. During 
the 1930s he mainly created stone chiseled works. 
Among other works, he assisted Avraham Melnikov 
with chiseling the rock for creating the Roaring Lion 
Memorial in Tel-Hai.
2. Pin with portrait of Baron Maurice de Hirsch, 
commemorating his philanthropic endeavors. The 
inscription “prima soc. Filantropica si ajutor reciproc” 
surrounds the portrait. On the reverse appears the 
maker’s name: L. Chr. Lauer Nürnberg Berlin. Diameter: 
35 mm.

Opening price: $350
 

304. Baron Maurice de Hirsch – Medal Created by 
Yoel Tene / Pin

Baron Maurice de Hirsch – Commemorative medal 
and a pin.
Baron Maurice de Hirsch (1831-1896), a Jewish wealthy 
philanthropist, founder of the Jewish Colonization 
Association which assisted Jewish East European 
refugees in America and mainly in Argentina.
1. Medal commemorating Baron Maurice De Hirsch, 
created by Yoel Tene (Tenenbaum), 1924. 
Obverse: Relief of Baron Hirsch's portrait and the 
inscription "Baron Maurice De Hirsch 1831-1896". 
Signed: "I. Tenenbaum Ashuach 1924". Reverse: A 
family in a field of wheat. A mother holds a baby 
who hands his father a sheaf of wheat. Above the 
image appears an inscription: "Jewish Colonization 
Association". Signed in Hebrew: "Yoel Ashuach". 
Diameter: 75 mm.

304304
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305. מדליה - 50 שנה להקמת ארגון "כל ישראל חברים" 
/ נרסיס לוון – צרפת, 1910

ישראל  "כל  ארגון  להקמת  שנה   50 לציון  נטבעה  אשר  מדליה 
ברונזה   .)Alliance Israélite Universelle )אליאנס,  חברים" 

מצופה כסף. יצרן: E Hannaux. צרפת, 1910. 
 E Hannaux, :פנים: תבליט דיוקנו של נרסיס לוון בצדודית )חתום
 Narcisse Leven Pt de L'Alliance Israelite" :1910(, והכיתוב
ניצבת  כן( – אשה  Universelle". גב: תבליט אלגורי )חתום גם 
מול בד ציור עליו מופיעים לוחות הברית, ידיים לוחצות והמילה 
 Alliance Israelite" הכיתוב  מופיע  מסביב  "אחר".  העברית 

 ."Universelle, 1860-1910
ופעיל  דין  עורך   ,)Narcisse Leven, 1833-1915( לוון  נרסיס 
חברתי יהודי-צרפתי. יחד עם אדולף כרמיה ואחרים, פעל לייסוד 
שימש   1883-98 בשנים  הארגון.  של  כללי  כמזכיר  ושימש  כי"ח 

כסגן נשיא כי"ח, ומשנת 1898 שימש כנשיא. 
קוטר: 60 מ"מ. 

פתיחה: $200

305. Medal – 50th Anniversary of "Alliance 
Israélite Universelle" Organization / Narcisse 
Leven – France, 1910

Medal struck to commemorate the 50th anniversary 
of Alliance Israélite Universelle organization. Silver 
plated bronze. Maker: E. Hannaux. France, 1910.
Obverse: Profile portrait relief of Narcisse Leven 
(signed: E. Hannaux, 1910), and the inscription: 
"Narcisse Leven Pt de L'Alliance Israelite Universelle". 
Reverse: Allegoric relief (signed as well) – a woman 
standing in front of a canvas on which the Tablets of 
the Law are painted, a handshake and the Hebrew 
word "Other". The inscription "Alliance Israélite 
Universelle 1860-1910" surrounds the image.
Narcisse Leven (1833-1915), an attorney and Jewish-
French social activist, together with Adolphe Crémieux 
and others, founded the Alliance Israélite Universelle 
and served as its general secretary. During the years 
1883-1898 served as vice president of Alliance Israélite 
Universelle, and in 1898 was appointed president.
Diameter: 60 mm.

Opening price: $200

306. מדליה – משה מונטיפיורי – אנגליה, 1884

מדליה אשר נטבעה לרגל יום הולדתו המאה של משה מונטיפיורי. 
אנגליה, 1884. 

פנים: דיוקן משה מונטיפיורי והכיתוב העברי "אשרי כל ירא ה' 
 A Universal" ההלך בדרכיו, שנת התרמה לבריע". גב: הקדשה
 Tribute of Respect & Esteem to Sir Moses Montefiore

."Bart. Philanthropist From His Edmirers & Friends
קוטר: 40 מ"מ.

פתיחה: $250

306. Medal – Moses Montefiore – England, 1884

Medal struck to commemorate Moses Montefiore's 
hundredth birthday. England, 1884.
Obverse: Portrait of Moshe Montefiore and inscription 
in Hebrew: "Ashrei kol yere Hashem…"
Reverse: dedication "A Universal Tribute of Respect & 
Esteem to Sir Moses Montefiore Bart. Philanthropist 
from His Admirers and Friends".
Diameter: 40 mm.

Opening price: $250
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307. מדלית כסף – יום הולדתו ה-70 של סלומון מאיר רוטשילד – וינה, 1844

מדלית כסף אשר נטבעה לכבוד יום הולדתו ה-70 של סלומון מאיר רוטשילד )1774-1855(, מייסד 
השושלת האוסטרית של משפחת רוטשילד. יצרן: Konrad Lange. ]וינה, 1844[. 

 S. M. Freyherr" :פנים: תבליט דיוקנו של רוטשילד בצדודית, מסביב מופיעים שמו ותאריך לידתו
רוטשילד  משפחת  סמל  גב:   .K. Lange חתום:   ."V. Rothscild Ceb. IX. Sept. MDCCLXXIV
 Für Seine Freunde Zur Feyer Seines Siebenzigsten Geburtsfestes IX. Sept." והכיתוב: 

MDCCCXLIV" ]לידידיו, לכבוד יום הולדתו השבעים, 9 בספטמבר 1844[. 
קוטר: 48 מ"מ.

פתיחה: $300

307. Silver Medal – 70th Birthday of Solomon Meir Rothschild – Vienna, 1844

Silver medal struck in honor of the 70th birthday of Solomon Meir Rothschild (1744-
1855), founder of the Austrian Rothschild family dynasty. Maker: Konrad Lange. 
[Vienna,1844].
Obverse: Rothschild's portrait surrounded by his name and date of birth: "S. M. 
Freyherr V. Rothscild Ceb. IX. Sept. MDCCLXXIV". Signed: K. Lange.
Reverse: Rothschild family emblem and inscription: "Für Seine Freunde Zur Feyer 
Seines Siebenzigsten Geburtsfestes IX. Sept. MDCCCXLIV" [To his friends, for the 
celebration of his 70th birthday, September 9, 1844]. 
Diameter: 48 mm.

Opening price: $300

308. מדלית "חבר כבוד" - החברה הנומיסמטית הבלגית, 1887

מדליה אשר הוענקה לאדולף מאייר )Adolphe Meyer(, חבר כבוד בחברה הנומיסמטית הבלגית. 
בלגיה, 1887. 

מסגרת  גב:   ."Societas Numismatica Belgii" והכיתוב  מגן(,  בתוך  )אריה  בלגיה  סמל  פנים: 
מעוטרת, בתוכה נוספו בחריטה שם המקבל, והתאריך. 

קוטר: 55 מ"מ. 

פתיחה: $250 

308. "Member of Honor" Medal – Belgian Numismatic Society, 1887

Medal awarded to Adolphe Meyer, honorary member in the Belgian Numismatic 
Society. Belgium, 1887.
Obverse: Emblem of Belgium (lion within a shield) and the inscription: 
"Societas Numismatica Belgii". 
Reverse: Engraved name of the receiver and the date, within a decorated frame.
Diameter: 55 mm.

Opening price: $250 
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309. שתי מדליות לכבוד נומיסמטים – גרמניה / אוסטריה

1. מדליה אשר נטבעה לכבוד יום הולדתו ה-60 של הנומיסמט הוגו גרונטל )Grünthal(. ]גרמניה, 
1929[. פנים: תבליט דיוקנו של גרונטל ומסביב הכיתוב: 

יד האוחזת במטבע  גב: תבליט   .Morin "HUGO GRÜNTHAL; AET · LX · 22.III.1869". חתום: 
והכיתוב: "ROB · BALL NCHF · MÜNZENHANDLUNG · BERLIN". קוטר: 54 מ"מ. 

 .)Eduard Forchheimer( פורכהיימר  אדוארד  הנומיסמט  של  ה-70  הולדתו  יום  לכבוד  מדליה   .2
]וינה, 1890[. פנים: תבליט דיוקנו של פורכהיימר, שמו ותאריך לידתו. חתום: A.[nton] Scharff. גב: 

כיתוב בגרמנית. קוטר: 40 מ"מ. 
 Seinen Freunden" גב: הכיתוב .Pawlik :3. פנים: דיוקן אדוארד פורכהיימר, שמו ושנת לידתו. חתום

Zur Erinnerung Wien 1893" ]מחבריו, למזכרת[. קוטר: 31 מ"מ. 

פתיחה: $200

309. Two Medals in Honor of Numismatists – Germany / Austria

1. A medal struck on the occasion of the 60th birthday of the numismatist Hugo 
Grünthal. [Germany, 1929]. 
Obverse: Grünthal's portrait surrounded by an inscription:" HUGO GRÜNTHAL; AET 
· LX · 22.III.1869". Signed: Morin. Reverse: Relief of a hand holding a coin with the 
inscription: "ROB · BALL NCHF · MÜNZENHANDLUNG · BERLIN". Diameter: 54 mm.
2. A medal struck for the 70th birthday of the numismatist Eduard Forchheimer. 
[Vienna, 1890]. 
Obverse: Relief of Forchheimer's portrait, name and date of birth. Signed: A.[nton] 
Scharff. Reverse: Inscription in German. Diameter: 40 mm.
3. Obverse: Portrait of Eduard Forchheimer, name and date of birth. Signed: Pawlik. 
Reverse: Inscription: "Seinen Freunden Zur Erinnerung Wien 1893"[from his friends, 
as a souvenir]. Diameter: 31 mm.

Opening price: $200
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310. מדליה - גבריאל ריסר – המבורג, 1836

Gabriel Riesser, 1806-( מדליה שהוטבעה מטעם הקהילה היהודית בהמבורג, לכבוד גבריאל ריסר
1863( משפטן ופוליטיקאי גרמני-יהודי, שפעל למען האמנסיפציה של יהודי גרמניה. ברונזה יצוקה. 

]המבורג[, 1836.
פנים: תבליט – דמויות שלוש נשים. במרכז אשה עם שני תינוקות בזרועותיה. מימינה אשה עונדת 
והיהדות(.  הנצרות  )מייצגות את  ללוחות הברית  ומשמאלה אשה הכבולה  ונשענת על מזבח,  צלב 
 Haben Wir Nicht Alle Einen Vater-Hat Uns Nicht Ein Gott Erschaffen" סביבן הכיתוב: 
"]הלא אל אחד בראנו[. גב: הכיתוב "ללוחם למען הצדק והחופש, ד"ר גבריאל ריסר, מבני קהילתו 

בהמבורג, 1836" )גרמנית(. 
קוטר: 60 מ"מ.

פתיחה: $250

310. Medal – Gabriel Riesser – Hamburg, 1836

Medal made on behalf of the Hamburg Jewish community in honor of Gabriel Riesser 
(1806-1863), German-Jewish jurist and politician who fought for the emancipation 
of German Jews. Cast bronze. [Hamburg]. 1836.
Obverse: Relief – figures of three women. In the center - a woman with two babies 
in her arms. To her right a woman wearing a cross, leaning on an altar, and to 
her left a woman chained to the Tablets of the Law (representing Christianity and 
Judaism). Surrounded by an inscription: "Haben Wir Nicht Alle Einen Vater-Hat Uns 
Nicht Ein Gott Erschaffen [Have we not all one father – hath not one God created 
us]. Reverse: "To the fighter for right and freedom, Dr. Gabriel Riesser from his 
Hamburg congregation members, 1836". (In German). 
Diameter: 60 mm. 

Opening price: $250

311. מדלית כסף – ענף בנקאות בברלין – יוסף מנדלסון

מדלית כסף – בנק Berliner Kassen-Vereins. ]ברלין, 1850[.
פנים: אשה האוחזת בלוח עם דיוקנו של הבנקאי היהודי יוסף מנדלסון, והכיתוב 

 Bank Des Berliner" גב: חסידה ניצבת על חוף והכיתוב ."Berliner Cassen Verein 1823 1850"
 ."Kassen-Vereins", "Ich Wach"

קוטר: 67 מ"מ. 

פתיחה: $250 

311. Silver Medal – Bank in Berlin – Joseph Mendelssohn

Silver medal - Berliner Kassen-Vereins Bank. [Berlin, 1850].
Obverse: A woman holding a plate with the portrait of the Jewish banker Joseph 
Mendelssohn and an inscription "Berliner Cassen Verein 1823 1850". 
Reverse: A stork on a beach and an inscription "Bank Des Berliner Kassen-Vereins", 
"Ich Wach". 
Diameter: 67 mm.

Opening price: $250
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312. פלק לציון מאה שנים לעסקי הבנקאות של משפחת בלייכרדר – ברלין, 1903

פלק ברונזה לציון מאה שנים לעסקי הבנקאות של משפחת בלייכרדר )Bleichröder(. ]ברלין[, 1903. 
פנים: דמות אשה האוחזת במגן עם הכיתוב "Labor Omnia Vincit" ]העבודה מנצחת הכל[. ברקע 
בלייכרדר  משפחת  מבני  חמשה  שמות  מופיעים  בתחתית  תעשייה.  ומפעלי  גשר  הרים,  מופיעים 
ושנות חייהם. חתום: "G. Janensch, 1903". גב: עץ ובצדיו הקדשה בגרמנית, מאת עובדי חברת 

הבנקאות S. Bleichröder, לציון מאה שנים לקיום החברה. 
חברת הבנקאות S. Bleichröder נוסדה בשנת 1803 בידי הבנקאי היהודי-גרמני שמואל בלייכרדר, 

אשר שימש כסוכן של משפחת רוטשילד, ובהמשך הפכה לעסק משפחתי. 
93X73 מ"מ. 

פתיחה: $350

312. Plaque Noting One Hundred Years of Bleichröder Family Banking 
Enterprises – Berlin, 1903

Bronze plaque noting one hundred years of Bleichröder family banking enterprises. 
[Berlin], 1903.
Obverse: Figure of a woman holding a shield with the inscription "Labor Omnia 
Vincit" [labor conquers all], mountainous scenery, a bridge and factories. On the 
lower part appear names of five of the Bleichröder family members and their dates. 
Marked: "G. Janenscch, 1903". 
Reverse: A tree on both sides of which appears a dedication in German, from the 
workers of S. Bleichröder Bank, on the occasion of its 100th anniversary. 
S. Bleichröder Bank was founded in 1803 by the Jewish-German banker Shmuel 
Bleichröder, who served as the Rothschild family representative, and later turned 
the business into a family business.
73X93 mm.

Opening price: $350

313. שלוש מדליות – בנקאים יהודים – גרמניה, המאה ה-19

וילמרדורפר  מקס  היהודי-גרמני  הבנקאי  לכבוד  נטבעו  אשר  זהות  מדליות  שתי   .1-2
)Wilmersdörffer(. אחת עשויה כסף ואחת עשויה ברונזה. פנים: דיוקנו וכיתוב בגרמנית. גב: "11 

October 1841, 11 October 1891". קוטר: 48 מ"מ.
 Samson( אוברנדורפר  שמשון  היהודי-גרמני  הבנקאי  של  ה-70  הולדתו  יום  לכבוד  מדליה   .3

Oberndoerffer(. פנים: תבליט דיוקנו, שמו ותאריך לידתו. גב: הקדשה בגרמנית. קוטר: 40 מ"מ. 

פתיחה: $200

313. Three Medals – Jewish Bankers – Germany, 19th Century

1-2. Two identical medals made in honor of the German-Jewish banker Max 
Wilmersdörffer. One silver medal and the other made of bronze.
Obverse: Portrait and inscription in German. Reverse: "11 October 1841, 11 October 
1891". Diameter: 48 mm.
3. Medal in honor of the 70th birthday of the Jewish-German banker Samson 
Oberndoerffer. Obverse: Portrait, name and date of birth. Reverse: Dedication in 
German. Diameter: 40 mm.

Opening price: $200
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314. בנימין ד'יזראלי – מדליות וסיכות / ארבע מדליות כסף

חמש-עשרה מדליות וסיכות עם דיוקנו של בנימין ד'יזראלי )1804-1881(.
]"רוזן   "Earl of Beaconsfield KG" והכיתוב  ד'יזראלי  של  דיוקנו  עם  זהות  מדליות  שלוש   .1-3
ביקונספילד", תואר אשר הוענק לד'יזראלי בידי המלכה ויקטוריה[. קוטר: 33 מ"מ. שתיים עם קולב 

לתליה, לאחת מחובר סרט בד. 
4-5. שתי סיכות עם דיוקן ד'יזראלי. 

6-11. שש מדליות לזכרו של ד'יזראלי, עם דיוקנו. שתיים זהות. אחת עם קולב לתלייה וסרט בד. 
22-45 מ"מ. 

12-14. שלוש מדליות כסף )חתום(, עם דיוקנו של ד'יזראלי. בגב אחת מהן נראה ד'יזראלי לצד שולחן 
הכתיבה. קוטר: 35-43 מ"מ. 

ויליאם  הפוליטי  יריבו  מול  ד'יזראלי  גב:   ."The Badge of Parliament" פנים:  כסף.  מדלית   .15
Gladstone and Disraeli Great Prime Ministers in Competition 1868-" גלאדסטון, והכיתוב

קוטר: 45  1885". אחת מסדרת מדליות כסף המתארות אירועים חשובים בהיסטוריה של אנגליה. 
מ"מ. 

פתיחה: $700

314. Benjamin Disraeli – Medals and Pins / Four Silver Medals

Fifteen medals and pins with the portrait of Benjamin Disraeli (1804-1881).
1-3. Three identical medals with the portrait of Disraeli and the inscription "Earl of 
Beaconsfield KG" [title bestowed by Queen Victoria]. Diameter 33 mm. Two medals 
with a hook, one medal with cloth ribbon.
4-5. Two pins with Disraeli's portrait.
6-11. Six medals in memory of Disraeli, with his portrait. Two identical. One medal 
with a hanger and a cloth ribbon. 22-45 mm.
12-14. Three silver medals (marked), with Disraeli's portrait. On the reverse of one 
medal Disraeli is seen next to a desk. Diameter 35-43 cm.
15. Silver medal. Obverse: "The Badge of Parliament". Reverse: Disraeli facing his 
political opponent William Gladstone, with the inscription: "Gladstone and Disraeli 
Great Prime Ministers in Competition 1868-1885". One of a series of silver medals 
portraying significant occasions in British history. Diameter: 45 mm.

Opening price: $700
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315. מדלית כסף - ארגון הרוקחות הבריטי / ג'ונתן פריירה – לונדון, 1854

מדלית כסף מטעם ארגון הרוקחות הבריטי )Pharmaceutical Society of Great Britain(. יצרן: 
Leonard Charles Wyon. ]לונדון[, 1854. 

 Jonathan" והכיתוב   )1804-1853(  Jonathan Pereira היהודי  הפרמקולוג  דיוקן  תבליט  פנים: 
 Materia Medica, Awarded by the" הכיתוב  ובמרכזו  זר  גב:   ."Pereira MD FRS FLS
נוסף  בהיקף   ."Pharmaceutical Society of Great Britain, Prize Medal Founded 1854

."John Thomas 1887" :בחריטה שמו של מקבל המדליה והשנה
קוטר: 58 מ"מ. 

פתיחה: $350

315. Silver Medal – British Pharmaceutical Society / Jonathan Pereira – 
London, 1854

Silver medal on behalf of the Pharmaceutical Society of Great Britian. Maker: 
Leonard Charles Wyon. [London], 1854.
Obverse: Portrait of the Jewish pharmacist Jonathan Pereira (1804-1853) with the 
inscription "Jonathan Pereira MD FRS FLS". Reverse: A wreath, in its center the 
inscription "Materia Medica. Awarded by the Pharmaceutical Society of Great 
Britain, Prize Medal Founded 1854". Name of receiver and the year are engraved on 
the rim: "John Thomas 1887".
Diameter: 58 mm.

Opening price: $350

316. שתי מדליות - ריכרד וילשטאטר / פאול ארליך – חתני פרס נובל 

1. מדלית כסף, נטבעה לכבוד פרופ' ריכרד וילשטאטר )Richard Willstätter, 1872-1942(, כימאי 
אורגני גרמני-יהודי, חתן פרס נובל. פנים: תבליט דיוקן וילשטאטר. חתום: H. Hahn. גב: הקדשה 
וילשטאטר,  ]ריכרד   "Richard Willstaetter in Dankbarkeit v Seinen Schuelern" בגרמנית: 

בהוקרה מתלמידיו[. קוטר: 48 מ"מ. 
2. מדליה, נטבעה לכבוד פאול ארליך )Paul Ehrlich, 1854-1915(, מדען גרמני-יהודי, חתן פרס נובל. 
נודע בזכות מחקריו בהמטולוגיה, אימונולוגיה וכימותרפיה. ]גרמניה, 1910[. יצרן: Karl Goetz. פנים: 
דיוקן ארליך ומסביב הכיתוב: "Paul Ehrlich Aetatis Anno Lui MCMX". גב: דמות גבר; סביב גופו 
 corpora non" כרוך נחש הלוגם מקערה אשר הוא מחזיק בידו. משני צדיו מופיע הכיתוב הלטיני

agunt nisi fixata" ]משפט שטבע ארליך באחד ממחקריו[. קוטר: 59 מ"מ. נתונה בקופסה נאה.

פתיחה: $250

315

316



נומיסמטיקה - מטבעות, שטרות, מדליות      |  189

316. Two Medals - Richard Willstätter / Paul Ehrlich – Nobel Prize Winners

1. Silver medal, made in honor of Prof. Richard Willstätter (1872-1942), Jewish-
German professor of organic chemistry, winner of the Nobel Prize. Obverse: Relief 
of Willstätter's portrait. Signed: H. Hahn. Reverse: Dedication in German: Richard 
Willstätter in Dankbarkeit v Seinen Schuelern [Richard Willstätter, with appreciation 
from his students]. Diameter: 48 mm.
2. Medal made in honor of Paul Ehrlich (1854-1915), Jewish-German scientist, Nobel 
Prize winner, known for his research in the fields of hematology, immunology 
and chemotherapy. [German, 1910]. Maker: Karl Goetz. Obverse: Ehrlich's portrait 
surrounded by an inscription: "Paul Ehrlich Aetatis Anno Lui MCMX". Reverse: 
Figure of a man; the body encircled by a snake sipping from a bowl held by the 
man. On both sides appears a Latin inscription: "corpora non agunt nisi fixate" [a 
sentence made famous by Ehrlich in one of his works]. Diameter: 59 mm. Contained 
in a fine box.

Opening price: $250

317. שלוש מדליות – רופאים יהודיים – גרמניה, המאה ה-19

שלוש מדליות – רופאים יהודים-גרמנים. המאה ה-19. 
1. פנים: תבליט דיוקן אליאס הנשל )Elias Henschel, 1755-1839(, רופא גרמני מברסלאו, מומחה 

ברפואת נשים. גב: הקדשה בלטינית, 1837. קוטר: 38 מ"מ. 
בגרמנית.  כיתוב  וסביבו   ,)Johann Stieglitz, 1767-1840( שטיגליץ  יוהאן  הרופא  דיוקן  פנים:   .2
חתום: Brandt F. גב: גבר ניצב בפתח מקדש רומאי. בידו האחת מקל וסביבו נחש. בידו השניה זר 
עם השם Stieglitz. בתחתית מופיע תאריך: XXV April MDCCCXXXIX ]25 באפריל 1839[. קוטר: 

47 מ"מ. 

רופא   ,)Moritz Heinrich Romberg, 1795-1873( רומברג  היינריך  מוריץ  דיוקן  תבליט  פנים:   .3
גרמני מברלין. חתום: Friedrich Wilhelm Kullrich] W. Kullrich F[. גב: הקדשה בלטינית, אפריל 

1867. קוטר: 60 מ"מ.

פתיחה: $250

317. Three Medals – Jewish Physicians – Germany, 19th Century

Three medals – Jewish-German physicians. 19th century.
1. Obverse: Relief portrait of Elias Henschel, 1755-1839, German physician of Breslau, 
gynecology specialist. Reverse: Dedication in Latin, 1837. Diameter: 38 mm.
2. Obverse: Portrait of physician Johann Stieglitz, 1767-1840, encircled by an 
inscription in German. Marked: Brandt F. Reverse: Man standing in front of a Roman 
temple, with a stick in one hand with a winding snake. In the other hand the man 
holds a bouquet with the name Stieglitz. A date: XXV April MDCCCXXXIX (April 25, 
1839). Diameter: 47 mm.
3. Obverse: Relief portrait of Moritz Heinrich Romberg, 1795-1873, German physician 
of Berlin. Marked: W. Kullrich F [Friedrich Wilhelm Kullrich]. Reverse: Dedication in 
Latin, April 1867. Diameter: 60 mm.

Opening price: $250 
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318. מדליות ולוחית – רופאים יהודיים

שתי מדליות ולוחית – רופאים יהודיים. אירופה, סוף המאה ה-19 – ראשית המאה ה-20.
 ,)Enoch Heinrich Kisch( 1. מדליה אשר נטבעה לכבוד יום הולדתו ה-50 של ד"ר אנוך היינריך קיש
רופא גניקולוג אוסטרי, יליד פראג. פנים: דיוקן קיש וכיתוב בגרמנית. גב: דמות אשה, סביב גופה כרוך 

נחש הלוגם מקערה אשר היא מחזיקה בידה. מסביב הקדשה בגרמנית, מאי 1891. קוטר: 54 מ"מ. 
2. לוחית – הרופא הצרפתי לואי לוסיאן דרייפוס-בריסק )Dreyfus Brisac(. פנים: דיוקנו והכיתוב 
"Dr. L. Dreyfus Brisac,1849-1903". גב: אשה יושבת על ספסל מול קתדרלת שטרסבורג. בתחתית 

הכיתוב "42X60 ."Le Souvenir מ"מ. 
3. מדליה – ד"ר ויקטור כץ. פנים: דיוקנו של כץ והכיתוב: "Dr. Viktor Katz 1880". גב: עיטור ענפי 

פרחים וכיתוב בצ'כית: "svym pratelum" ]חבריך[. קוטר: 50 מ"מ. 

פתיחה: $250

318. Medals and a Plaque – Jewish Physicians

Two medals and a plaque – Jewish physicians. Europe, late 19th century – early 20th 
century.
1. A medal made in honor of Dr. Enoch Heinrich Kisch's 50th birthday. An Austrian 
gynecologist, native of Prague. Obverse: Image of Kisch and an inscription in 
German. Reverse: Figure of a woman, her body encircled by a snake sipping from 
a bowl held by the woman. Surrounded by a dedication in German, May, 1891. 
Diameter: 54 mm.
2. Plaque – French doctor Louis Lucien Dreyfus Brisac. 
Obverse: His image and inscription "Dr. L. Dreyfus Brisac, 1849-1903". Reverse: 
A woman sitting on a bench opposite the Strasburg cathedral. Inscription "Le 
Souvenir". 60X42 mm.
3. A medal – Dr. Viktor Katz. 
Obverse: Katz's portrait with inscription: "Dr. Viktor Katz 1880". Reverse: Flowers 
with a Czech inscription: "svym pratelum" [your friends]. Diameter: 50 mm.

Opening price: $250

319. מדליות ומטבעות - אליעזר לודוויג זמנהוף / אספרנטו

1-5. חמש מדליות עם דיוקנו של אליעזר לודוויג זמנהוף )1859-1917(, יוצר שפת האספרנטו. שתיים 
משנות העשרה של המאה ה-20, אחת משנת 1969, שתיים ללא ציון שנה. אחת המדליות מעשה ידי 

הפסל ויצרן המדליות הפולני Józef Gosławski. קוטר: 30 מ"מ – 70 מ"מ. 
50X71 מ"מ.  .Fr. Beodauf 1909 :6. לוחית עם דיוקנו של זמנהוף. חתומה

בשנים  – מטבע אשר שימש את האספרנטיסטים   Stelo[ ו-5 סטלו   1 בערכים  שני מטבעות   .7-8
1945-1993, בניסיון להנהיג מטבע בינלאומי[. קוטר: 19 מ"מ, 22 מ"מ. 

פתיחה: $350

319. Medals and Coins – Eliezer Ludwik Zamenhof / Esperanto

1-5. Five medals with the portrait of Eliezer Ludwik Zamenhof (1859-1917), creator 
of the Esperanto language. Two medals from the 1910s, one from 1969, two 
medals with no date. One medal was created by the Polish sculptor and medals 
manufacturer Józef Gosławski. Diameter: 30 mm – 70 mm.
6. Plaque with Zamenhof's portrait. Marked: Fr. Beodauf 1909. 71X50 mm.
7-8. Two coins in the value of 1 and 5 Stelo [coin used by Esperantoists in the years 
1945-1993, in the attempt to introduce an international currency]. Diameter: 19 mm, 
22 mm.

Opening price: $350
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320. שתי מדליות - יצחק נח מנהיימר / ד"ר מאייר קייזרלינג

1. מדליה לציון 70 שנה להולדתו של יצחק נח מנהיימר )Manheimer, 1793-1865(, מורה ומטיף 
 Dr. I. N. Mannheimer" והכיתוב:  מנהיימר  של  דמותו  תבליט  פנים:   .]1863 ]אוסטריה,  רפורמי. 
Prediger der Israelit Gemeinde in Wien" ]ד"ר מנהיימר, מטיף הקהילה היהודית בוינה[. גב: 
הכיתוב: "Zum Siebzigsten Geburtstage" ]ליום הולדתו השבעים[ ו-"בשרתי צדק בקהל רב הנה 

שפתי לא אכלא ה' אתה ידעת". קוטר: 49 מ"מ.
 ,)Meyer Kayserling, 1829-1905( 2. מדליה לציון מאה שנים להולדתו של ד"ר מאייר קייזרלינג 
 Doctor M." והכיתוב:  קייזרלינג  של  דמותו  תבליט  פנים:   .]1929 ]גרמניה,  גרמני.  והיסטוריון  רב 

Kayserling 1829-1929". חתום במונוגרמה Aladar Gardos[ AG[. גב חלק. קוטר: 59 מ"מ. 

פתיחה: $200

320. Two Medals – Isaac Noah Manheimer / Dr. Meir Kayserling

1. A medal commemorating Isaac Noah Manheimer's 70th birthday (1793-1865), a 
teacher and a reform preacher. [Austria, 1863]. 
Obverse: Relief of Manheimer's image and an inscription: Dr. I.N.Mannheimer 
Prediger der Israelit Gemeinde in Wien" [Dr. Manheimer, preacher of the Jewish 
community of Vienna]. Reverse: Inscription: "Zum Siebzigsten Geburtstage" [for his 
70th birthday] and a verse in Hebrew. Diameter: 49 mm.
2. A medal commemorating the 100th birthday of Dr. Meyer Kayserling (1829-1905), 
a German Rabbi and historian. [Germany, 1929]. 
Obverse: Relief of Kayserling's image and an inscription:" Doctor M. Kayserling 
1829-1929". Signed with initials AG [Aladar Gardos]. Reverse: Blank. Diameter: 59 
mm.

Opening price: $200 
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321. אלפרד גרינפלד – לוחיות ומדליות

לוחיות ומדליות אשר נטבעו לכבוד אלפרד גרינפלד )Grünfeld, 1852-1924(, פסנתרן, מלחין ומורה למוזיקה יהודי-אוסטרי. ]אוסטריה[, 
 .1902-1922

1-2. שתי מדליות זהות, נטבעו לכבוד יום הולדתו ה-70 של גרינפילד, 1922. פנים: תבליט דיוקן גרינפילד. חתום: Jos[ef[ Prinz. גב: נבל 
וסביבו זר וסרט עם חמשת תווים. מסביב כיתוב בגרמנית. קוטר: 65 מ"מ. 

3-4. שתי לוחיות עם תבליט דיוקן גרינפילד ושמו. חתומות: Josef Tautenhayn junior 1902. אחת מצופה כסף. 50X70 מ"מ. 
5-6. שתי לוחיות עם תבליט גרינפלד מנגן בפסנתר. חתום: F. Josephu-Drouot. אחת מצופה כסף. 45X50 מ"מ. 

פתיחה: $400

321. Alfred Grünfeld – Plaques and Medals

Plaques and medals struck in honor of Alfred Grünfeld 
(1852-1924), Jewish-Austrian pianist, composer and 
music teacher. [Austria], 1902-1922.
1-2. Two identical medals, struck in honor of Grünfeld's 
70th birthday, 1922. Obverse: Grünfeld's portrait. 
Signed: Jos[ef] Prinz. Reverse: Harp surrounded by a 
ribbon and a wreath with a music staff with notes. At 
the edges appears an inscription in German. Diameter: 
65 mm.
3-4. Two plaques with a relief of Grünfeld's portrait 
and his name. Signed: Josef Tautenhayn junior 1902. 
One plaque – silver plated. 50X70 mm.
5-6. Two plaques with Grünfeld's portrait, playing the 
piano. Signed: F. Josephu-Drouot. One plaque – silver 
plated. 45X50 mm.

Opening price: $400
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322. אנטון רובינשטיין – ששה פריטים – מדליות, לוחיות ותליון

רובינשטיין  אנטון  היהודי-רוסי  והמנצח  לזכר הפסנתרן, המלחין  או  לכבוד  ותליון  לוחיות  מדליות, 
 .)1829-1894(

של  פרישתו  לרגל   ,)Russian Musical Society( הרוסית"  המוזיקלית  "החברה  מטעם  מדליה   .1
רובינשטיין.

 "1839-1889 רובינשטיין  גריגורביץ'  "לאנטון  והכיתוב  )חתום(,  רובינשטיין  דיוקנו של  פנים: תבליט 
)רוסית(. גב: נבל וסביבו זר וסרט עם חמשת תווים. מסביב הכיתוב "מהחברה המוזיקלית הרוסית, 

לזכר 50 שנות פעילות אמנותית-מוזיקלית" )רוסית(. קוטר: 76 מ"מ.
2. מדליה לרגל פרישתו של רובינשטיין. פנים: דיוקן רובינשטיין. גב: אשה מנגנת בנבל והכיתוב "לזכר 

פעילות אמנותית-מוזיקלית, 1839-1889" )רוסית(. קוטר: 28 מ"מ. 
3-4. שתי לוחיות לזכר רובינשטיין, עם דיוקנו במרכז. 38X50 מ"מ. 

5. מדליה לזכר רובינשטיין. פנים: דיוקן רובינשטיין, גב: פסנתר ניצב על במה, וסביבו וילון. קוטר: 60 
מ"מ. 

6. תליון לזכר רובינשטיין. פנים: דיוקן רובינשטיין וכיתוב ברוסית. גב: מלאכית לצד פסנתר והכיתוב 
"מי יחליפוֹ!" )רוסית(. קוטר: 25 מ"מ. 

פתיחה: $300

322. Anton Rubinstein – Six Items – Medals, Plaques and a Pendant

Medals, plaques and a pendant in honor or in memory of the Jewish-Russian pianist, 
composer and conductor Anton Rubinstein (1829-1894).
1. Medal on behalf of the Russian Musical Society, on the occasion of Rubinstein's 
retirement. 
Obverse: Relief of Rubinstein's portrait (signed), and the inscription "to Anton 
Grigorevich Rubinstein 1839-1889" (Russian). Reverse: Harp surrounded by a wreath 
and a ribbon witha music staff with notes , surrounded by the inscription "from 
the Russian Musical Society, in memory of fifty years of artistic-musical activity" 
(Russian). Diameter: 76 mm. 
2. Medal awarded on the occasion of Rubinstein's retirement. 
Obverse: Rubinstein's portrait. Reverse: A woman playing the harp with the 
inscription" in memory of artistic-musical activity, 1839-1889" (Russian). Diameter: 
28 mm.
3-4. Two plaques in memory of Rubinstein, with his portrait in the center. 50X38 mm.
5. Medal in memory of Rubinstein. 
Obverse: Rubinstein’s portrait. Reverse: Piano on a stage surrounded by a curtain. 
Diameter: 60 mm.
6. Pendant in memory of Rubinstein. 
Obverse: Rubinstein’s portrait and an inscription in Russian. Reverse: An angel next 
to a piano with the inscription “who will replace him!” (Russian). Diameter: 25 mm.

Opening price: $300
322
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323. ארבע מדליות – השחקן היהודי-אוסטרי אדולף זוננטל והתיאטרון של וינה

ארבע מדליות - השחקן והבמאי היהודי-אוסטרי אדולף זוננטל )1834-1909(. סוף המאה ה-19 – 
ראשית המאה ה-20. 

 Burgtheater( בבורגתיאטר  זוננטל  של  לעבודתו  שנה   25 לציון  זהות,  ברונזה  מדליות  שתי   .1-2
 Adolf " :התיאטרון האוסטרי הלאומי( בוינה, 1881. פנים: תבליט דיוקנו של זוננטל וכיתוב בגרמנית
זוננטל,  ]אדולף   "  Sonnenthal K. K Hofschauspieler und Regisseur, 1856 1. Juni 1881
שחקן ומנהל, 1856, 1 ביוני 1881[. חתום: J. Schwerdtner. גב: תבליט המבנה הישן של תיאטרון 

בורגתיאטר והקדשה בגרמנית. קוטר: 58 מ"מ. 
 .J. Schwerdtner :3. מדליה לציון 25 שנה לעבודתו של זוננטל בבורגתיאטר. פנים: דיוקן זוננטל. חתום

גב: מבנה הבורגתיאטר והקדשה בגרמנית. קוטר: 34 מ"מ. 
4. מדליון לציון יום הולדתו ה-70 של זוננטל, 1904. קוטר: 21 מ"מ. קולב לתליה וסרט בד. 

פתיחה: $350

323. Four Medals – Jewish-Austrian Actor Adolf Sonnenthal and the Vienna 
Theater

Four medals – Jewish-Austrian actor and director Adolf Sonnenthal (1834-1909). 
Late 19th – early 20th century.
1-2. Two identical bronze medals, noting 25 years of Sonnenthal's work at the 
Burgtheater (National Austrian Theater) in Vienna, 1881.
Obverse: Sonnenthal's portrait and inscription in German: "Adolf Sonnenthal K. 
K Hofschauspieler und Regisseur, 1856 1. Juni 1881" [Adolf Sonnenthal, actor and 
director, 1856, June 1, 1881]. Marked: J. Schwerdtner. Reverse: The old building of 
the Burgtheater and a dedication in German. Diameter: 58 mm.
3. A medal commemorating 25 years of Sonnenthal's work in the Burgtheater.
Obverse: Sonnethal's portrait. Marked: J. Schwerdtner. Reverse: Burgtheater 
building and a dedication in German. Diameter: 34 mm.
4. Medallion for Sonnenthal's 70th birthday, 1904. Diameter: 21 mm. Hook for hanging 
and a ribbon.

Opening price: $350
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324. שש מדליות – שחקנים יהודיים

שש מדליות – שחקנים יהודים. אירופה, סוף המאה ה-19 – המחצית הראשונה של המאה ה-20.
1-2. שתי מדליות – השחקן היהודי ג'וזף לוינסקי )Lewinsky(. האחת נטבעה לציון 25 שנה לפועלו 
)קוטר: 60 מ"מ( והשניה לציון 40 שנה לעבודתו ב- Burgtheater בוינה )קוטר: 57 מ"מ(. על שתיהן 

מופיעים דיוקנו והקדשה בגרמנית. 
3-4. שני אסימונים זהים אשר נטבעו מטעם ה-National Theater Berlin, עם דמותה של השחקנית 
בתיאטרון  מתפקידיה  אחד  את  מגלמת  היא  כאשר   )Katharina Frankl( פרנק  קטי  היהודיה 

)prinzessin von bagdad, הנסיכה מבגדד(. קוטר: 21 מ"מ.
 Esther De( 5-6. שתי מדליות שונות אשר נטבעו לכבוד השחקנית ההולנדית אסתר דה בור ון ריק

Boer Van Ryk(, עם דיוקנה. קוטר: 40 מ"מ. 

פתיחה: $300

324. Six Medals – Jewish Actors

Six medals – Jewish actors. Europe, late 19th century – first half of 20th century.
1-2. Two medals – Jewish actor Joseph Lewinsky. One medal commemorating 25 
years of acting (diameter: 60 mm) and the other medal commemorating 40 years of 
work in the Burgtheater in Vienna (Diameter: 57 mm). Lewinsky's portrait appears on 
both medals with a dedication in German.
3-4. Two identical tokens made on behalf of the National Theater Berlin with the 
image of the Jewish actress Katharina Frankl playing one of her roles in the theater 
(prinzessin von bagdad – Princess of Baghdad). Diameter: 21 mm.
5-6. Two different medals made in honor of the Dutch actress Esther De Boer Van 
Ryk, featuring her portrait. Diameter: 40 mm.

Opening price: $300
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325. השחקנית שרה ברנאר – מדליה אשר הוענקה לה מטעם ארגון חיילים משוחררים / 
מדליה, לוחית וכפתור עם דיוקנה - צרפת

שתי מדליות, לוחית וכפתור, לכבוד שרה ברנאר )1844-1923(, שחקנית תיאטרון צרפתיה ממוצא 
יהודי, אשר נחשבה בימיה ל"שחקנית המפורסמת בעולם". ]צרפת, המחצית הראשונה של המאה 

ה-20?[. 
 societe de secours( 1. מדליה אשר הוענקה לשרה ברנאר מטעם אגודת חיילים משוחררים בצרפת
שם  סביבו  שונים.  לחימה  וכלי  משריון  המורכב  סמל  פנים:  י1877.   ,)mutuels des ex militaires
הארגון והשנה. גב: הקדשה בצרפתית: "מזכרת מה-4 בפברואר 1877". במרכז נוסף בחריטה הכיתוב: 
"A Mlle Sarah Bernhardt de la Comedie Francaise" ]הגב' שרה ברנאר, מ"הקומדי פראנסז" 

)אחד התיאטראות הלאומיים של צרפת([. קוטר: 50 מ"מ. 
2. לוחית עם תבליט דיוקנה של ברנאר. 68X69 מ"מ.

3. כפתור עם דיוקנה של ברנאר כשהיא מגלמת את תפקיד נפוליאון. מסגרת בצורת נשר. קוטר: 35 
מ"מ.

4. מדליה לזכרה של שרה ברנאר. פנים: תבליט דיוקנה. חתום: R. Baudichon. גב: בחלק העליון – 
אמפיתיאטרון. בחלק התחתון - רשימת מחזות בהשתתפות ברנאר, וזוג מסכות. קוטר: 62 מ"מ. 

פתיחה: $250

325. Actress Sarah Bernhardt – Medal Presented to her on behalf of a 
Discharged Soldiers Society / Medal, Plaque and a Button with her Portrait 
– France

Two medals, a plaque and a button, in honor of Sarah Bernhardt (1844-1923), a 
French stage actress of Jewish origin, who was considered at the time the "Most 
famous actress in the world". [France, first half of 20th century?].
1. Medal awarded to Sarah Bernhardt by a society of discharged soldiers in France 
(société de secours mutuels des ex militaries), 1877.
Obverse: Emblem composed of an armor and various arms surrounded by the 
society's name and the year. Reverse: A French dedication: "Souvenir of February 
4th 1877". In the center appears an engraved inscription: "A Mlle Sarah Bernhardt 
de la Comédie-Française" [Miss Sarah Bernhardt of the "Comédie-Française" (one of 
the French national theatres)]. Diameter: 50 mm.
2. Plaque with Bernhardt's portrait. 68X69 mm.
3. Button with the portrait of Bernhardt playing the role of Napoleon. Framed in an 
eagle-shaped frame. Diameter: 35 mm.
4. Medal commemorating Sarah Bernhardt. 
Obverse: Relief of her portrait. Signed: R. Baudichon. Reverse: An amphitheater at 
the upper part and at the lower part - a list of plays with Bernhardt's participation 
and a pair of masks. Diameter: 62 mm.

Opening price: $250
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326. לוחית לזכר הפסנתרנית קלוטילדה קליברג-סמואל - בלגיה

המדליות  ויצרן  הפסל  בעלה,  ידי  מעשה   ,Clotilde Kleeberg Samuel הפסנתרנית  לזכר  לוחית 
הבלגי צ'רלס סמואל. ברונזה מצופה כסף. ]בלגיה, 1909[. 

 Clotilde" והכיתוב:  ועלים  פרחים  ענף  תחתיו  בצדודית.  קליברג-סמואל  קלוטילדה  דיוקן  פנים: 
Kleeberg Samuel 1866-1909". גב: הקדשה חרוטה בלטינית. 51X65 מ"מ. 

פתיחה: $200

326. Plaque in Memory of the Pianist Clotilde Kleeberg-Samuel – Belgium

Plaque in memory of the pianist Clotilde Kleeberg-Samuel, created by her husband, 
the Belgian sculptor and medals manufacturer Charles Samuel. Silver plated bronze. 
[Belgium, 1909].
Obverse: Profile portrait of Clotilde Kleeberg-Samuel. Under the portrait appears 
a branch with flowers and leaves with the inscription:"Clotilde Kleeberg Samuel 
1866-1909". Reverse: An engraved dedication in Latin. 65X51 mm.

Opening price: $200 

327. מדליה ולוחית – נשים יהודיות - גרמניה

מדליה ולוחית – נשים יהודיות ממוצא גרמני, המחצית הראשונה של המאה ה-20. 
1. מדליה עם דיוקנה של פרידה לוונטל )Frida Löwenthal, 1847-1923(, אשתו של הכימאי היהודי-

 ."Mrs Ludwig Mond October. 1847, October 1909" גרמני לודוויג מונד. סביב הדיוקן הכיתוב
גב: "In Memoriam" ]לזכר[. קוטר: 43 מ"מ. 

2. לוחית השייכת לסטלה רוטשילד לבית סקוט )Schott(. במרכזה סמל כוכב עם האות S והכיתוב 
"135X135 ."Stella Rothschild Geb Schott, Sept. 1920 מ"מ. 

פתיחה: $200

327. Medal and Plaque – Jewish Women – Germany

Medal and plaque – Jewish women of German origin, first half of 20th century.
1. Medal with portrait of Frida Löwenthal, 1847-1923, wife of Jewish-German 
chemist Ludwig Mond. Inscription around the portrait: Mrs. Ludwig Mond October. 
1847, October 1909".Reverse: "In Memoriam" [in memory]. Diameter: 43 mm.
2. Plaque which belonged to Stella Rothschild née Schott. In the center a star with 
the letter "S" and an inscription "Stella Rothschild Geb Schott, Sept. 1920". 135X135 
mm.

Opening price: $200
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328. לוחית ברונזה - היינריך לווה

לוחית ברונזה עם תבליט דיוקנו של היינריך לווה. ברלין, 1907. 
 ."K. Geldmacher Berlin" :חתום

8.5X10.5 ס"מ, מוצמד לבסיס עץ: 13X15 ס"מ. 

פתיחה: $200

328. Bronze Plaque – Heinrich Loewe

Bronze plaque with a relief of Heinrich Loewe's 
portrait. Berlin, 1907. Signed: "K. Geldmacher Berlin". 
10.5X8.5 cm, attached to a wooden base: 15X13 cm.

Opening price: $200

329. שלוש מדליות – ציירים ומשוררים - שוודיה, שוויץ 
והולנד, המאה ה-19

שלוש מדליות – ציירים ומשוררים. שוודיה, שוויץ והולנד, המאה 
ה-19. 

 Oscar Levertin,( לוורטין  אוסקר  של  לזכרו  כסף  מדלית   .1
פנים:  שוודי.  ספרות  והיסטוריון  מבקר  משורר,   ,)1862-1906
משמאל  ופטירתו.  לידתו  ותאריכי  שמו  לוורטין,  דיוקן  תבליט 
ספרות[.  ]מבקר   "Sagax literarum arbiter" לטיני:  כיתוב 
את  עיצב  שוודי;  מדליות  ויצרן  )פסל   Erik Lindberg חתום: 
מדליות פרס נובל(. גב: נבל אשר בבסיסו מונחים ורדים. ברקע 
 rosas" :מופיע מבנה ומאחוריו ברושים. מסביב כיתוב בלטינית

et cupressus aequali cantavit ardore". קוטר: 45 מ"מ. 
ורוויר  לאונרד  סולומון  ההולנדי  הצייר  של  לזכרו  מדליה   .2
תבליט  פנים:   .)Solomon Leonard Verveer, 1813-1876(
דיוקנו של ורוויר והקדשה בהולנדית. גב: כַּן ציור עטוף בד, ועליו 
ומכחולים.  צבעים  פלטת  מונחים  עליו  שרפרף  לצדו  נוף.  ציור 
מסביב, כיתוב בהולנדית: "ס. ל. ורוויר, היה אהוב על ידי רבים...". 

קוטר: 60 מ"מ. 
גסנר  סלומון  השוויצרי  והמשורר  הצייר  של  לזכרו  מדליה   .3
של  דיוקנו  תבליט  פנים:   .)Salomon Gessner, 1730-1788(

גסנר. חתום: Vivier F. גב: כיתוב בלטינית. קוטר: 40 מ"מ. 

פתיחה: $250

329. Three Medals – Painters and Poets – Sweden, 
Switzerland and Holland, 19th Century

Three medals – painters and poets. Sweden, 
Switzerland and Holland, 19th century.
1. Silver medal in memory of Oscar Levertin (1862-
1906), Swedish poet, critic and historian of literature. 
Obverse: Levertin's portrait, his name and dates of 
birth and death. On the left appears an inscription 
in Latin: "Sagax literarum arbiter" [literary critic]. 
Signed: Erik Lindberg (Swedish sculptor and maker of 
medals; designed the Nobel Prize medals). Reverse: A 
harp with roses decorating its base. In the background 
appears a building and cypresses. Encircled by an 
inscription in Latin: "rosas et cupressus aequali 
cantavit ardore". Diameter: 45 mm.
2. Medal in memory of the Dutch painter Solomon 
Leonard Verveer, 1813-1876. 
Obverse: Verveer's portrait and a dedication in Dutch.
Reverse: Easel covered with cloth, with a landscape 
painting. Next to the easel stands a stool on which 
a palette and brushes are placed. Surrounding the 
image is an inscription in Dutch "S.L. Verveer, loved 
by many…". Diameter: 60 mm.
3. Medal in memory of the Swiss painter and poet 
Salomon Gessner, 1730-1788. 
Obverse: Gessner's portrait. Signed: Vivier F. 
Reverse: Inscription in Latin. Diameter: 40 mm.

Opening price: $250
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330. ארבע מדליות – אנשי רוח ואנשי-שם - אוסטריה

ארבע מדליות, ]אוסטריה, סוף המאה ה-19[.
 Ludwig August Ritter von( פרנקל-הוכווארט  פון  רִיטֶר  אַוּגוסט  לודוויג  ד"ר  לכבוד  מדליה   .1
Frankl-Hochwart, 1810-1894(, סופר ומשורר יהודי-אוסטרי, מייסד בית הספר למל בירושלים. 
 Dem Freunde " גב: סמל הרלדי וסביבו הכיתוב הגרמני .C. Radnitzky :פנים: תבליט דיוקנו. חתום
]חברי   "U[nd]: Kollegen Die Beamten Der Isr[aelitische]: Cultusgemeinde In Wien

ועמיתי הקהילה היהודית בוינה[. קוטר: 39 מ"מ. 
2-3. שתי מדליות זהות )אחת עשויה כסף( לכבוד יום הולדתו ה-60 של הפילוסוף האוסטרי תיאודור 
גב:   .A. Scharff חתום:  דיוקנו.  תבליט  פנים:   .1892  ,)Theodor Gomperz, 1832-1912( גומפרץ 
תבליט אלגורי – נער האוחז במכוש ושתי נשים על חוף הים; מייצגים את הבלשנות, הארכיאולוגיה 

והפילוסופיה. קוטר: 45 מ"מ.
4. מדליה לזכרו של אדולף פישהוף )Adolf Fischhof, 1816-1893(, רופא, סופר ופוליטיקאי יהודי-

אוסטרי, יליד הונגריה. פנים: תבליט דיוקנו. חתום: F. X. Pawlik [Franz Xaver Pawlik]. גב: אשה 
העוטפת בפרחים פְּרוֹטוֹמָה של פישהוף. לצדה ילד-מלאך מכונף האוחז בלפיד. קוטר: 56 מ"מ. 

פתיחה: $300

330. Four Medals – Intellectuals and Renowned People – Austria

Four medals, [Austria, late 19th century].
1. Medal in honor of Dr. Ludwig August Ritter von Frankl-Hochwart, 1810-1894, 
Jewish-Austrian author and poet, founder of Lemel school in Jerusalem.
Obverse: Relief portrait. Marked: C. Radnitzky. Reverse: Heraldic emblem and 
inscription in German: "Dem Freunde U[nd]: Kollegen Die Beamten Der Isr[aelitische]: 
Cultusgemeinde In Wien" [to members and colleagues of the Jewish congregation 
of Vienna]. Diameter: 39 mm.
2-3. Two identical medals (one made of silver) in honor of the Austrian philosopher 
Theodor Gomperz (1832-1912) 60th birthday, 1892.
Obverse: Relief portrait. Marked: A. Scharff. Reverse: Allegoric relief – boy holding 
a pick-axe and two women on the beach; representing linguistics, archaeology and 
philosophy. Diameter: 45 mm.
4. Medal in memory of Adolf Fischhof, 1816-1893, Jewish-Austrian, native of 
Hungary, physician, author and politician.
Obverse: Relief portrait. Marked: F.X. Pawlik [Franz Xaver Pawlik]. Reverse: A woman 
covering with flowers Fischhof's bust, and a winged boy-angel holding a torch next 
to her. Diameter: 56 mm.

Opening price: $300
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331. שלוש מדליות בנושאים יהודיים - בלגיה

שלוש מדליות יהודיות. בלגיה, המאה ה-19.
מחבר   ,)Eugène Sue( סי  אז'ן  הסופר  לכבוד  הבלגים"  "הליברלים  מטעם  נטבעה  אשר  מדליה   .1

 .Laurent Joseph Hart :היהודי הנודד". בלגיה, 1845. יצרן"
 "LES LIBÉRAUX BELGES A EUGÈNE SÜE" וכיתוב בצרפתית  אז'ן סי  דיוקנו של  פנים: תבליט 
]הליברלים הבלגים, אז'ן סי[. חתום: Hart Janv 1845. גב: קולמוס וסביבו שמות ארבעה חיבורים, 
 Sa Plume Foudroie l'Hydre Qui Brava Rome et Les " :ובהם "היהודי הנודד". בשוליים הכיתוב

Rois" ]קולמוסו הכה בהידרה, והביס את רומא והמלכים[. קוטר: 53 מ"מ. 
2. מדליה אשר נטבעה לכבוד הרופא היהודי סימון לובין )Simon Lubin(. פנים: תבליט דיוקן לובין. 
חתום: J. Leclerq F. [Julien Gabriel Leclercq]. גב: הקדשה בצרפתית. בריסל, אפריל 1835. קוטר: 

48 מ"מ. 
3. מדליה אשר נטבעה לזכרו של לואי ג'ייקובס )Louis Jacobs, 1803-1847(, עו"ד, שופט וחבר קונגרס 
בלגי. פנים: תבליט דיוקן ג'יקובס. חתום: Hart Fecit . גב: הקדשה בצרפתית: "על תרומתו לעסקים, 
 Congrès national, commission mixte" :לאמנויות, לחינוך הציבורי ולתעשייה". מסביב הכיתוב
de navigation, consiel communal d'anvers" ]אחת מועדות הקונגרס הבלגי, בהן ג'ייקובס היה 

פעיל[. קוטר: 53 מ"מ. 

פתיחה: $400

331. Three Medals of Jewish Themes – Belgium

Three Jewish medals. Belgium, 19th century.
1. A medal made on behalf of the "Belgian Liberals" in honor of the author Eugène 
Sue, author of the "Wandering Jew". Belgium, 1845. Maker: Laurent Joseph Hart.
Obverse: Eugène Sue's portrait and an inscription in French: LES LIBÉRAUX BELGES 
A EUGÈNE SÜE" [ Belgian Liberals tribute to Sue]. Marked: Hart Janv 1845. Reverse: 
quill pen surrounded by titles of four compositions, among them the "Wandering 
Jew". At the edges appears the inscription: "Sa Plume Foudroie l'Hydre Qui Brava 
Rome et Les Rois" [his pen struck the Hydra, defying Rome and the Kings]. Diameter: 
53 mm.
2. Medal made in honor of the Jewish doctor Simon Lubin. 
Obverse: Lubin's portrait. Signed: J. Leclerq F. [Julien Gabriel Leclerq]. Reverse: 
Dedication in French. Brussels, April 1835. Diameter: 48 mm.
3. Medal made in memory of Louis Jacobs, 1803-1847, Belgian attorney, judge and 
Congress Member. 
Obverse: Jacobs' portrait. Marked: Hart Fecit. Reverse: Dedication in French: "For his 
contribution to business, the arts, public education and industry", surrounded by an 
inscription: "Congrès national, commission mixte de navigation, consiel communal 
d'anvers" [one of the Belgian congress committees in which Jacobs was active.]. 
Diameter: 53 mm.

Opening price: $400
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332. שתי מדליות אישיוֹת - גרמניה

מכירות  בית  )מייסד   H. S. Rosenberg של  השבעים  הולדתו  יום  לכבוד  נטבעה  אשר  מדליה   .1
פומביות בהנובר(, ]גרמניה, 1901[. פנים: דיוקן רוזנברג. גב: הקדשה בגרמנית, עם עיטורים מסביב. 

קוטר: 50 מ"מ. 
 Nathan( אופנהיים  מרכוס  נתן  דיוקן  פנים:   .]?1898 ]גרמניה,  אופנהיים.  משפחת  של  מדליה   .2
בביתם  העבודה  בחדר  משפחה  גב:   .Kowarzik חתום:   .)Markus Oppenheim, 1810-1891
 M. N. Oppenheim"-ו בספטמבר[,   15 מברכים,  ]אנו   "Wir Gratuliren, z. 15 Sept" והכיתוב: 
1848-98". ]ה-15 בספטמבר, 1848 הוא תאריך לידתו של מוריץ נתן אופנהיים, בנו של נתן מרכוס[. 

קוטר: 60 מ"מ. 

פתיחה: $200

332. Two Personal Medals – Germany

1. A medal commemorating the 70th birthday of H.S. Rosenberg (founder of an 
auction house in Hannover), [Germany, 1901]. Obverse: Rosenberg's portrait. 
Reverse: A dedication in German surrounded by decorations. Diameter: 50 mm.
2. Medal of the Oppenheim family. [Germany, 1898?]. 
Obverse: Portrait of Nathan Markus Oppenheim, 1810-1891. Signed: Kowarzik. 
Reverse: A family in their study at home and the inscription: "Wir Gratuliren, z. 15 
Sept"[we congratulate, September 15], and ".M. N. Oppenheim 1848-98". [15th of 
September is the birth date of Moritz Nathan Oppenheim, son of Nathan Markus]. 
Diameter: 60 mm.

Opening price: $200 

333. שתי מדליות – חתונות יהודיות – הולנד

שתי מדליות לציון חתונה של זוגות יהודיים. הולנד, המאה ה-18-19. 
 Johanna Catharina Mamuchet-ו Jan Jacob van Westrenen 1. מדליה לציון חתונת הזהב של
van Houdringe, ]הולנד, 1759[. עם תבליטים נאים המתארים פסוקים מספר תהלים, וכיתוב עברי 

)לי'ה'ו'ה יהי הכבוד(. קוטר: 42 מ"מ. 
יצרן:  ]הולנד, 1842[.   ,Elizabeth Lavino ו-   Henry Levyssohn 2. מדליה לציון חתונת הזהב של 

Jacques Wiener. עם עיטור חופה וטקסט בהולנדית. קוטר: 37 מ"מ. 

פתיחה: $250

333. Two Medals – Jewish Weddings – Holland

Two medals commemorating weddings of Jewish couples. Holland, 18th-19th 
century.
1. A medal commemorating the Golden Anniversary of Jan Jacob van Westrenen 
and Johanna Catharina Mamuchet van Houdringe, [Holland, 1759]. Fine reliefs of 
Psalm verses and a Hebrew inscription. Diameter: 42 mm.
2. A medal commemorating the Golden Anniversary of Henry Levyssohn and 
Elizabeth Lavino, [Holland, 1842], manufacturer: Jacques Wiener. Image of a canopy 
and a text in Dutch. Diameter: 37 mm.

Opening price: $250
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334. ארבעה תליונים – "קומה עזרתה לנו" – סיוע לנפגעי פוגרום – הולנד, ראשית המאה 
ה-20

ארבעה תליונים – סיוע לנפגעי פוגרומים. ]הולנד, ראשית המאה ה-20[. 
הפוגרום[.  קורבנות  ]עבור   "voor slachtoffers de pogrom" במסגרת:  בהולנדית  כיתוב  פנים: 
 .)op! ons ter hulpe( ותרגומו להולנדית )'במרכז הפסוק העברי "קומה עזרתה לנו" )תהלים מד' כז
הכיתוב  מעליו  לשמיים;  הזועק  גבר  ולצדם  בתינוק,  אוחזת  הקרקע,  על  שרועה  פצועה  אשה  גב: 

העברי "שמע ישראל". ברקע חבורת פורעים נמלטת. 
23X32 מ"מ.

פתיחה: $200

334. Four Pendants – "Kuma Azarta Lanu" – Assistance to Pogrom Victims – 
Holland, early 20th Century

Four pendants – assistance to pogrom victims. [Holland, early 20th century].
Obverse: Inscription in Dutch: "voor slachtoffers de pogrom" [for pogrom's victims]. 
In the center a verse in Hebrew "Kuma Azarta Lanu" (Psalms 44:27) and its translation 
into Dutch (op! ons ter hulpe). Reverse: An injured woman on the ground, holding a 
baby, a man standing next to them crying to heaven, and an inscription in Hebrew: 
"Shema Israel". In the background a crowd of rioters is depicted, running away.
32X23 mm.

Opening price: $200

335. שתי מדליות - בית היתומים היהודי באמשטרדם

שתי מדליות לציון היווסדו של בית היתומים היהודי באמשטרדם. ]אמשטרדם, 1865 בקירוב[. 
פנים: תבליט אשה מחבקת שני ילדים, עם מגן עליו מופיע מגן-דוד, והכיתוב "מגדלי יתומים". גב: 

תבליט מבנה בית היתומים היהודי באמשטרדם, שנוסד בשנת 1865, וכיתוב בגרמנית.
קוטר: 70 מ"מ.

פתיחה: $450

335. Two Medals – Jewish Orphanage in Amsterdam

Two medals commemorating the establishment of the Jewish orphanage in 
Amsterdam. [Amsterdam, ca. 1865].
Obverse: Relief of a woman holding two children, with a shield bearing a Star of 
David and the inscription "Megadlei Yetomim". Reverse: Relief of the building of 
the Jewish orphanage in Amsterdam, established in 1865, with an inscription in 
German.
Diameter: 70 mm.

Opening price: $450
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336. בית היתומים "מחסה ליתומים" בליידן / בית היתומים היהודי ברוטרדם / בית אבות 
יהודי – הולנד, שנות ה-20-30

)Machseh Lajesoumim( בליידן. תיאור חזית  1. לוחית, בית היתומים היהודי "מחסה ליתומים" 
מבנה בית היתומים והקדשה בהולנדית. יוני, 100X58 .1929 מ"מ. 

הכיתוב  היתומים,  בית  מבנה  חזית  עם  ברוטרדם.  היהודי  היתומים  לבית  שנים  מאה  לוחית,   .2
 80X60 .)ו"בך ירחם יתום" )בעברית ובהולנדית " Israëlitisch Weeshuis Rotterdam 1833 1933"

מ"מ. 
 .]1938 ]הולנד,  יהודי.  בית-אבות  של  מדליה  חיים[.  של  שלֵו  ]לילה   "Vredige Levensavond"  .3
 Koningklijke ברונזה, על בסיס מתומן המשמש כמשקולת לניירות. 100 יחידות בלבד נטבעו בידי
Begeer באוטרכט. עיטורי כנפיים והאותיות JIי )Joodse Invaliden, יהודים בעלי מוגבלויות(. איור 

שמש, מגן דוד ויהודי זקן במנוחתו, בסגנון אר-דקו. קוטר: 60 מ"מ, בסיס 70 מ"מ. 

פתיחה: $300

336. "Machseh Lajesoumim" Orphanage in Leiden / Jewish Orphanage in 
Rotterdam / Jewish Home for the Elderly – Holland, 1920s-30s

1. Plaque, Jewish orphanage "Machseh Lajesoumim" in Leiden. Depiction of the 
orphanage building's front with a dedication in Dutch. June, 1929. 58X100 mm.
2. Plaque, one hundred years of the Jewish orphanage in Rotterdam. Featuring the 
orphanage building's front and an inscription, which reads:"Israëlitisch Weeshuis 
Rotterdam 1833 1933" and another inscription in Hebrew and Dutch. 60X80 mm.
3. "Vredige Levensavond" [peaceful night of life]. Medal of a Jewish home for 
the elderly. [Holland, 1938]. Bronze, placed on an octagonal base to be used as 
a paperweight. Only 100 units were made by Koningklijke Begreer in Utrecht. 
Decorated with wings and the letters JI (Joodse Invaliden – handicapped Jews). 
Images depicting the sun, Star of David and an elderly Jew, resting. "Art Deco" 
style. Diameter: 60 mm, base: 70 mm.

Opening price: $300

337. לוחית ומדליה – בתי כנסת - גרמניה

 Haupt" 1. לוחית ברונזה לציון חנוכת בית הכנסת במיינץ, 1912. פנים: מבנה בית הכנסת והכיתוב
נבנה בשנים  במיינץ  היהודית  בית הכנסת של הקהילה  בגרמנית.  כיתוב  גב:   ."Synagoge Mainz

1911-12. בנובמבר 1938 נחרב על ידי הנאצים ב"ליל הבדולח". 52X35 מ"מ. 
 JSR LBA Wurzburg Synagogenbau" הכיתוב  ומסביב  בניין  חזית  פנים:  מדליה.   .2
ועליה  תיבה  גב:  בוירצבורג?[.  יהודים  למורים  המדרש  בית   / כנסת  ]בית   "1926
עין.  ובתוכו  מגן-דוד  התיבה  מעל  מדרשא".  בבי  כנישתא  לבי  פינה,  "ראש  הכיתוב 
מעליתא". בקדשת  מעט  ו-"מקדש  עינים"  שבעה  אחת  אבן  "על  הכיתוב   בשוליים 

קוטר: 37 מ"מ. 

פתיחה: $200

337. Plaque and Medal – Synagogues – Germany

1. Bronze plaque commemorating the inauguration of the synagogue in Mainz, 
1912.
Obverse: Interior of the synagogue and inscription: "Haupt Synagoge Mainz".
Reverse: Inscription in German.
The synagogue of Mainz Jewish congregation was constructed in 1911-12. In 
November 1938 it was demolished by the Nazis during Kristallnacht. 52X35 mm.
2. Medal. Obverse: A building's façade surrounded by an inscription: "JSR LBA 
Wurzburg Synagogenbau 1926" [synagogue / Beit Midrash for Jewish Teachers in 
Wurzburg?]. Reverse: a chest with an inscription: "Rosh Pinah, Libi Kenista bebay 
midrasha". A Star of David with an eye in its center. Inscription on the borders:"Al 
even achat shiva einayim" and "Mikdash meat bekidshat Ma'alita". Diameter: 37 
mm.

Opening price: $200
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בית  של  החדש  המבנה  חנוכת   - ברונזה  לוחית   .338
הכנסת "ישורון" בפרנקפורט, 1907

הכנסת  בית  של  החדש  המבנה  חנוכת  לציון  ברונזה  לוחית 
"ישורון" בפרנקפורט. יצרן: Karl Goetz. ]פרנקפורט, 1907[. 

תבליט מבנה בית הכנסת מבעד לשער נאה. מאחורי בית הכנסת 
ישורון".  תפלת  "בית  העברי  הכיתוב  מעליה  שמש,  מופיעה 
Neue Synagoge der Jsr." בגרמנית:  כיתוב  הלוחית  בראש 

 [aelitichen] Religionsges.[ellschaft] zu Frankfurt A[m]
M[ain]" ]בית הכנסת החדש של הקהילה היהודית בפרנקפורט 
 Eingeweiht am" ובגרמנית:  בעברית  כיתוב  בתחתית  דמיין[. 
August 1907 29" ]נחנך ב-29 באוגוסט, 1907[; "יום הי"ט אלול 
חתימת  לפ"ק".  ישורון  עדת  קהל  אהליך  מקום  הרחיבי  שנת 

היצרן מופיעה בהיקף הלוחית.
49X61 מ"מ. 

פתיחה: $350

338. Bronze Plaque – Inauguration of the New 
Building of "Yeshurun" Synagogue in Frankfurt, 
1907

Bronze plaque commemorating the inauguration 
of a new building of the "Yeshurun" synagogue in 
Frankfurt. Maker: Karl Goetz. [Frankfurt, 1907].
Relief of the synagogue's building presented through 
a decorative gate. Behind the synagogue the sun 
is depicted and the inscription in Hebrew reads: 
"Yeshurun Praying House". On the upper part of the 
plaque an inscription in German: "Neue Synagoge der 
Jsr.[aelitichen] Religionsges.[ellschaft] zu Frankfurt 
A[m] M[ain]" [New synagogue of the Frankfurt 
am Main Jewish congregation]. On the lower part 
an inscription: "inaugurated on August 29, 1907" 
(German and Hebrew). Maker's mark appears on the 
rim.
49X61 mm.

Opening price: $350

 – ישורון"  עדת  "קהל  של  הכנסת  בית   – מדליה   .339
פרנקפורט, 1852

ישורון"  עדת  "קהל  של  הכנסת  בית  חנוכת  לציון  מדליה 
בפרנקפורט. פרנקפורט דמיין, 1852.

ישורון  תפלת  "בית  העברי  והכיתוב  הכנסת  בית  חזית  פנים: 
לשומרי  אייר  דר"ח  ב'  יום  הוסד  דמיין,  פראנקפורט  בק"ק 
 Denkmünze" בגרמנית:  כיתוב  גב:  לפ"ק".  ועדותיו  בריתו 
 Bei Erbauung Einer Synagoge Für Die Jsraelitische
 "Religionsgesellschaft zu Frankfurt am Main 5612 -1852
]לחנוכת בית הכנסת של הקהילה היהודית של פרנקפורט דמיין[. 

קוטר: 38 מ"מ. 

פתיחה: $500

339. Medal – "Kehal Adat Yeshurun" Synagogue 
– Frankfurt, 1852

Medal commemorating the inauguration of "Kehal 
Adat Yeshurun" synagogue in Frankfurt. Frankfurt 
am Main, 1852.
Obverse: Front of synagogue and Inscription in Hebrew: 
"Beit Tefilat Yeshurun…". Reverse: Inscription in 
German: "Denkmünze Bei Erbauung Einer Synagoge 
Für Die Jsraelitische Religionsgesellschaft zu Frankfurt 
am Main 5612 -1852" [inauguration of Frankfurt am 
Main Jewish congregation synagogue].
Diameter: 38 mm.

Opening price: $500
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340. "נעמדה יחד" - הקהילה היהודית של המבורג, 1890

מדליית כסף, הקהילה היהודית של המבורג, תר"ן ]1890[.
ומושיטה  תינוק  אוחזת  אשה  נראית  בה  סצינה  תבליט  פנים: 
ותבליט  יחד"  "נעמדה  עברי  כיתוב  ומעל  זכרון  מנורת  לגבר,  יד 
לוחות הברית ויד לוחצת יד. בתחתית: "תר"ן לפ"ק". גב: תבליט 
חזית ארון הקודש בבית הכנסת בהמבורג, מוקף עיטורים שונים. 
 "Deutsch-Israel: Gemeinde Hamburg" הכיתוב  בשוליים 
 H. M. Silber" :ובתחתית מגן-דוד וחתימת היצרן. חתום בהיקף

."990
קוטר: 42 מ"מ.

פתיחה: $750

340. "Na'amoda Yachad" – Jewish Congregation 
of Hamburg, 1890

Silver medal, Hamburg Jewish congregation, 1890.
Obverse: Relief of a scene portraying a woman 
holding a baby and stretching her hand to a man, 
a memorial Menorah and a Hebrew inscription: 
"Na'amoda Yachad", a relief of the Tablets of the Law 
and a handshake. On the lower part: "1890". 
Reverse: Relief of the ark in the Hamburg synagogue, 
surrounded by various decorations. Inscribed at the 
edges: "Deutsch-Israel: Gemeinde Hamburg", a Star 
of David and maker's mark.
Marked on the rim: "H. M. Silber 990".
Diameter: 42 mm.

Opening price: $750

צרפת,   – בבורדו  הכנסת  בית  הקמת  לציון  מדליה   .341
1810

 Louis יצרן:  בבורדו.  הכנסת  בית  הקמת  לציון  נחושת  מדלית 
Jaley. ]צרפת, 1810[.

 Synagogue Consistoriale de" זר:  מוקף  כיתוב  פנים: 
 Eleveé en L'an 1810 Sous" :גב: כיתוב מוקף זר ."Bordeaux
le Regne de Napoleon le Grand" ]הוקם בשנת 1810 תחת 

שלטון נפוליאון[, צרפתית. 
בית הכנסת בבורדו נחנך בשנת 1812 ונהרס בשריפה ביוני 1873. 
ידועות שתי מדליות בלבד שעניינן בתי כנסת ושנטבעו בצרפת 

תחת שלטון נפוליאון. 
קוטר: 35 מ"מ. 

פתיחה: $500

341. Medal Commemorating the Establishment 
of a Synagogue in Bordeaux – France, 1810

A copper medal commemorating the establishment 
of a synagogue in Bordeaux. Maker: Louis Jaley. 
[France, 1810].
Obverse: Inscription surrounded by a wreath: 
"Synagogue Consistoriale de Bordeaux".
Reverse: Inscription surrounded by a wreath:"Eleveé 
en L'an 1810 Sous le Regne de Napoleon le Grand" 
[built in the year 1810 under the reign of Napoleon 
the Great], French.
The synagogue in Bordeaux was inaugurated in 1812 
and was demolished in a fire in June 1873.
One of only two Synagogue-medals known to have 
been struck in France under Napoleon. 
Diameter: 35 mm.

Opening price: $500

342. מדליה - בית הכנסת בקייפטאון, 1905

דרום- בקייפטאון,  הגדול  הכנסת  בית  הקמת  לציון  מדליה 
אפריקה, ב-13 בספטמבר 1905.

 5665 עברי:  תאריך  תחתיו  הכנסת.  בית  מבנה  איור  פנים: 
]תרס"ה[. גב: מגן דוד עם הכיתוב "ק"ק תקות ישראל", ובמסגרת 
 Great synagogue cape town - Consecrated 13" מעגל 
"כף  לצוק  מתייחס  ישראל"  "תקות  הקהילה  ]שם   "sept. 1905

התקוה הטובה" שעל שמו נקראת העיר קייפטאון[.
קוטר: 37 מ"מ. מצב בינוני. 

פתיחה: $300

342. Medal – Synagogue in Cape Town, 1905

A medal commemorating the founding of the Great 
Synagogue in Cape Town, South Africa, September 
13, 1905.
Obverse: Image of the Synagogue building, and 
below the Hebrew date (5665). 
Reverse: Star of David with the words “Tikvat Israel 
Community" (Hebrew) and in a circular frame the 
words “Great synagogue Cape Town - Consecrated 13 
sept. 1905” (English). [The name Tikvat Israel refers 
to the Cape of Good Hope, after which Cape Town 
is named.]
Diameter: 37 mm. Fair condition.

Opening price: $300
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343. הקמת המבנה החדש של בית החולים "בית ישראל" 
– ניוארק, 1928

מדליה לציון הקמת המבנה החדש של בית החולים "בית ישראל" 
.John Ray Sinnock :בניוארק )ניו ג'רזי(, 1928. יצרן

פנים: תבליט מבנה בית החולים, מעליו מגן דוד ומתחתיו מטה 
אסקלפיוס )סמלו של אל הרפואה במיתולוגיה היוונית(. במרכז 
 To David Silverstein By Directors" :נוספה הקדשה בחריטה
והכיתוב  אשה,  בידי  לו  המוגשת  מקערה  הלוגם  גבר  גב:   ."of

העברי "כי אני ה' רפאך" )שמות טו, כו(. 
קוטר: 75 מ"מ.

פתיחה: $250

343. Establishment of a New Building for "Beth 
Israel" Hospital – Newark, 1928

A medal commemorating the establishment of a new 
building for the "Beth Israel" hospital in Newark 
(New Jersey), 1928. Maker: John Ray Sinnock.
Obverse: Relief of the hospital's building, above it a 
Star of David and below the Rod of Asclepius (symbol 
of the God of Medicine in Greek Mythology). In the 
center appears an engraved dedication: "To David 
Silverstein By Directors of".
Reverse: A man sipping from a bowl handed to him by 
a woman, and the inscription: "for I am the Lord, who 
heals you” (Hebrew).
Diameter: 75 mm.

Opening price: $250

344. שתי מדליות עם כיתוב עברי ואיור לוחות הברית - 
ישיבת רבנו יעקב יוסף / "בית תפלה"

יוסף  יעקב  לישיבת רבנו  הפינה  אבן  מהנחת  מזכרת  מדלית   .1
בניו-יורק,   )High School of Rabbi Jacob Joseph School(
אבן  הנחת  "לציון  והכיתוב  וכתובתה,  הישיבה  פנים: שם   .1928
עם  הברית,  לוחות  גב:  )באנגלית(.   "1928 בדצמבר  ה-2  הפינה, 
"היי- עברי:  כיתוב  מסביב  בעברית.  כתובות  הדברות  עשרת 
ל  ווינקעלשטיין  יארק  ניו  זצ"ל  יוסף  יעקב  רבנו  ישיבת  סהוהל 

כסלו תרפט". קוטר: 32 מ"מ. 
2. מדלית בית כנסת. ]ארה"ב[, תרפ"ו ]1926[. פנים: חזית בניין 
והכיתוב "כי ביתי בית תפלה יקרא לכל העמים" ו-"בית תפלה 
תרפ"ו". גב: לוחות הברית, עם עשרת הדברות כתובות בעברית. 
מסביב כיתוב עברי: "שמע ישראל ד' אלהינו ד' אחד" ו-"פתחי 
)!( לי שערי צדק אבא בו )!(". חתום: whitehead hoag. קוטר: 

31 מ"מ. 

פתיחה: $200

344. Two Medals with an Inscription in Hebrew 
and Illustration of the Tablets of the Law – 
Yeshivat Rabeinu Ya'akov Yossef / "Beit Tefilah"

1. Medal struck to commemorate the laying of the 
corner stone for the High School of Rabbi Jacob 
Joseph School in New-York, 1928. 
Obverse: Name and address of the Yeshivah, with 
inscription: "to commemorate the laying of a corner 
stone, December 2, 1928" (English). Reverse: Tablets 
of the Law with the Ten Commandments inscribed in 
Hebrew. Around this image appears an inscription in 
Hebrew: "High School Yeshivat Rabeinu Y'akov Yossef 
New-York Finkelstein, 1928". Diameter: 32 mm.
2. Synagogue medal. [USA], [1926]. 
Obverse: Front of building and inscription "my house 
is a praying house calling all nations" and "Beit 
Tefilah 1926". Reverse: Tablets of the Law with the 
Ten Commandments inscribed in Hebrew surrounded 
by an inscription in Hebrew: "Shema Israel Hashem 
Eloheinu Hashem Echad" and " Pitchi li Sha'arei 
Zedek Avo Bo(!)". Signed: Whitehead Hoag. Diameter: 
31 mm.

Opening price: $200
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344



נומיסמטיקה - מטבעות, שטרות, מדליות      |  207

345. "אחים ברית מגן אברהם" – שלוש מדליות

שלוש מדליות של ארגון הסיוע היהודי "אחים ברית מגן אברהם". לונדון, שנות ה-20-30. כסף ואמייל. 
1-2. שתי מדליות, הוענקו כפרסים עבור מקום ראשון ושני במרוץ שליחים לנערות, 1925. בחזיתן 
ושם הארגון בעברית   ,"Loyalty Fidelity Benevolence" וסביבו הכיתוב  דוד  מגן   – סמל הארגון 

ובאנגלית. גובה: 35 מ"מ. קולבים לתליה.
בצדה הקדמי סמל  הארגון.  מסניפי  אחד  נשיאת   ,)Annie Cohen( כהן  לאני  מדליה שהוענקה   .3
 Presented to Sister Annie Cohen, President of the United" הארגון ובצדה השני הכיתוב

Sisterhood Lodge No. 31 1937-39". גובה: 65 מ"מ. קולב לתליה וסרט בד. 

פתיחה: $250

345. "Achim Brit Magen Avraham" – Three Medals

Three medals of the Jewish Relief organization "Achim Brit Magen Avraham". 
London, 1920s-30s. Silver and enamel.
1-2. Two medals, granted as prizes for first and second place in a relay race for 
girls, 1925. On the obverse appears the organization's emblem – a Star of David 
surrounded by the inscription "Loyalty Fidelity Benevolence" and the name of the 
organization in Hebrew and in English. Height: 35 mm. Hangers.
3. Medal granted to Annie Cohen, president of one of the organization's branches. 
On the front – the organization's emblem and on the reverse the inscription: 
"Presented to Sister Annie Cohen, President of the United Sisterhood Lodge No. 31 
1937-39". Height: 65 mm. Hanger and cloth ribbon.

Opening price: $250
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 – ברית"  "בני  ארגון  לסניף  שנה   25 לציון  מדליה   .346
מינכן, 1922

מדליה לציון 25 שנה לסניף ארגון "בני ברית" במינכן, 1922. 
הכיתוב  מסביב   .WBE האותיות  ובמרכזו  דוד  מגן  פנים: 
"Muenchen Loge" ו- "U.O.B - 1922 – 1897". גב: משה אוחז 
חתום  כמוך".  לרעך  "ואהבת  העברי  והכיתוב  הברית  בלוחות 

במונוגרמה. 
קוטר: 90 מ"מ

פתיחה: $200

346. Medal Commemorating the 25th 
Anniversary of "Bnei Brit" Branch – Munich, 1922

Medal commemorating the 25th anniversary of "Bnei 
Brit" branch in Munich, 1922.
Obverse: Star of David, in its center the letters WBE. 
Around it appears the inscription "Muenchen Loge" 
and "1897-1922 – U.O.B.". Reverse: Moses holding the 
Tablets of the Law and a Hebrew inscription "Love thy 
friend as thyself". Initials mark. 
Diameter: 90 mm.

Opening price: $200

לונדון,   – הכרוב"  "אגודת   – אסימונים   / מדליות   .347
 1814 / 1796

שתי מדליות של "אגודת הכרוב", אגודה יהודית לונדונית, שטיבה 
אינו ידוע.

גב:   ."Cabbage Society" 1. פנים: הטבעת צורת כרוב, כיתוב: 
"1814" בתוך זר. קוטר: 36 מ"מ.

גב:   ."Cabbage Society" 2. פנים: הטבעת צורת כרוב, כיתוב: 
"PURIM 1796". קוטר: 32 מ"מ. 

פתיחה: $350

347. Medals / Tokens – "Cabbage Society" – 
London, 1796 / 1814

Two medals of the "Cabbage Society", a Jewish 
society of London, the nature of which is unknown.
1. Obverse: Embossed shape of a cabbage, inscription: 
"Cabbage Society". Reverse: "1814" within a wreath. 
Diameter: 36 mm.
2. Obverse: Embossed shape of a cabbage, inscription: 
"Cabbage Society". Reverse: "Purim 1796". Diameter: 
32 mm.

Opening price: $350
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348. אדמירל סמית מְגִנָּהּ של עכו

מדלית ברונזה שנטבעה לציון הצלחתו של האדמירל סידני סמית 
בהדיפת צבאו של נפוליאון בעיר עכו בקרב בשנת 1799. ]אנגליה, 

1820 בקירוב[.
 Sr. W. Sydney Smith, Captain" :פנים: דיוקנו של סמית, כיתוב
of the Tigre of 74 Guns". גב: אניות הצי הבריטי )בפיקודו של 
 Repulsed Buonaparte in 11" סמית( סמוך לחופי עכו. כיתוב

 ."Attacks, Made by him, on Acre 1799
קוטר: 38 מ"מ.

פתיחה: $250

348. Admiral Smith Defender of Acre

Bronze medal commemorating Admiral Sydney 
Smith's success in fighting off Napoleon's army in 
Acre during the battle of 1799. [England, ca.1820].
Obverse: Smith's portrait, inscription: "Sr. W. Sydney 
Smith, Captain of the Tiger of 74 Guns". 
Reverse: British navy ships (under Smith's 
commandment) near the shores of Acre. Inscription: 
"Repulsed Bonaparte in 11 Attacks, Made by him, on 
Acre 1799". 
Diameter 38 mm.

Opening price: $250

פרנץ  הקיסר  של  הסובלנות"  "צו   – מדליות  שלוש   .349
יוזף השני – 1782, 1882

הוציא  אשר  הסובלנות"  "צו  לציון  שנטבעו  מדליות  שתי   .1-2
אוסטריה,  ליהודי  זכויות  העניק  ואשר  השני,  יוזף  פרנץ  הקיסר 

.1782
 IOSEPHVS" פנים: תבליט דיוקן הקיסר פרנץ יוזף השני, הכיתוב
 "TOLERANTIA IMPERANTIS" -ו "II ROM IMP SEMP AUG
]הסובלנות שולטת[. חתום: Reich. גב: רב, בישוף קתולי וכומר 
נושא  הקיסרות(  )סמל  נשר  מעליהם  מתפללים.  פרוטסטנטי 

שלט: "In Deo". קוטר: 44 מ"מ.
דיוקן  פנים:   .1882 הסובלנות".  ל"צו  שנה  מאה  לציון  מדליה   .3
כיתוב  גב:   ."Kaiser Joseph II" והכיתוב  יוזף  פרנץ  הקיסר 
קוטר: 30  "לזכר מאה שנים לקבלת צו הסובלנות...".  בגרמנית: 

מ"מ. קולב לתליה וסרט בד.

פתיחה: $250

349. Three Medals – "Edict of Tolerance" of 
Emperor Franz Joseph II – 1782,1882

1-2. Two medals commemorating the "Edict of 
Tolerance" issued by Emperor Franz Joseph II, who 
granted rights to Austrian Jews. 1782.
Obverse: Relief of Franz Joseph II, the inscription 
"IOSEPHVS II ROM IMP SEMP AUG" and the 
inscription:" TOLERANTIA IMPERANTIS [tolerance 
rules]. Signed: Reich. Reverse: Rabbi, Catholic Bishop 
and Protestant priest – praying. Above them an eagle 
(emblem of the empire) holding a sign: "In Deo". 
Diameter: 44mm.
3. Medal commemorating 100 years to the "Edict of 
Tolerance". 1882.
Obverse: Portrait of Emperor Franz Joseph II with the 
inscription: "Kaiser Joseph II". Reverse: Inscription in 
German: "zur erinnerung an die 100 jährige feier der 
ertheilung des toleranz edictes am 13 oktober 1781 
[commemorating 100 years to the "tolerance edict"], 
diameter: 30 mm. Hanger and cloth ribbon.

Opening price: $250

348

349



210  |  יולי 2014  

 / בוואריה  דוכס  השלישי,  אלברט   - כסף  מדלית   .350
גירוש יהודי בוואריה – גרמניה, המאה ה-18

מדלית כסף לזכר אלברט השלישי, דוכס בוואריה )1401-1460(. 
יצרן: Franz Andreas Schega. ]גרמניה, 1766-1770 בקירוב[.

 ALBERTUS " פנים: דיוקן הדוכס אלברט השלישי וסביבו הכיתוב
של  להישגיו  המתייחס  בלטינית  כיתוב  גב:   ."III. BOIOR.DUX

הדוכס, וביניהם גירוש היהודים. 
 Franz שיצר  מדליות   17 בת  בסדרה  התשיעית  המדליה  זוהי 

Andreas Schega ואשר מציגות דיוקנאות מנהיגים בווארים. 
קוטר: 38 מ"מ.

פתיחה: $250

350. Silver Medal – Albert III, Duke of Bavaria 
/ Expulsion of Bavarian Jews – Germany, 18th 
Century

Silver medal commemorating Albert III, Duke of 
Bavaria (1401-1460). Maker: Franz Andreas Schega. 
[Germany, ca.1766-1770]. Obverse: Duke Albert III's 
portrait surrounded by an inscription: "ALBERTUS III. 
BOIOR.DUX". Reverse: Latin inscription referring to 
the Duke's achievements, among them the expulsion 
of Jews.
This is the ninth medal of a series of 17 medals made 
by Franz Andreas Schega featuring portraits of 
Bavarian leaders.
Diameter: 38 mm.

Opening price: $250

351. מדליה אנטישמית – גרמניה, המאה ה-18

 .]Feather Jew[  "Feder Jude" מסדרת  אנטישמית  מדליה 
]גרמניה, המאה ה-18[. 

בשנת   Christian Wermuth בידי  נוצרו   Feder Jude מדליות 
1700 בקירוב. על המדליות הופיעו דמות יהודי חובש כובע עם 
כי  הנראה  כפי  משתמע  ממנו  ולטינית  בגרמנית  וטקסט  נוצות 
היהודים פועלים בדרכים לא כשרות להשגת משרות ציבוריות. 
לפנינו גרסה שונה, לא ידועה, של המדליה. הטקסט זהה כמעט 
)המילה   Feder Jude מדליות  על  המופיע  לטקסט  לחלוטין 
למיטב  שונה.  האיור  ואילו  "קרניים"(  במילה  הוחלפה  "נוצות" 

ידיעתנו, מדליה זו אינה מתועדת בספרות.
 ich trage" :פנים: דמות רוכבת על אייל. מסביב כיתוב בגרמנית
 die hörner dass jeder mann schaut ein ander trägt
בלטינית:  כיתוב  ובתחתית   ."solche der es nicht glaubt
"Cornua Qui Fecit, Ne Cornua Ferre Recuset". גב: טקסט 

בגרמנית ולטינית. 
קוטר: 40 מ"מ. 

 Jewish Medals From the Renaissance to the Fall of :ראה
Napoleon )1503-1815(, Daniel M. Friedenberg, עמ' 9-12. 

פתיחה: $300

351. Anti-Semitic Medal – Germany, 18th Century

Anti-Semitic medal of the "Feder Jude" series [Feather 
Jew]. [Germany, 18th century]. Feder Jude medals 
were created by Christian Wermuth around the year 
1700. The medals featured an image of a Jew wearing 
a feathered hat and a text in German and Latin, 
implying that Jews use deceitful measures to attain 
public offices. The medal presented here is a different, 
unknown, version. The text is almost identical to the 
Feder Jude medals text (the word "horns" is replaced 
by the word "feathers") while the illustration is 
different. To the best of our knowledge, this medal is 
not documented in numismatic literature.
Obverse: Figure riding a deer with a German 
inscription around it: "ich trage die hörner dass 
jeder mann schaut ein ander trägt solche der es nicht 
glaubt". An additional inscription in Latin: "Cornua 
Qui Fecit, Ne Cornua Ferre Recuset". (Do not ridicule 
a cuckold for it is very true that many came to public 
office through their horns). Reverse: Text in German 
and Latin.
Diameter: 40 mm.
See: Jewish Medals From the Renaissance to the Fall 
of Napoleon (1503-1815), Daniel M. Friedenberg, 
pp.9-12.

Opening price: $300

350351
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דנמרק,   – המפורש  השם  עם  מטבעות  שלושה   .352
1644-1646

שלשה מטבעות בערך 2 מארק. דנמרק, 1644-1646. 
פנים: ערך המטבע והשנה. במרכז: המונוגרמה C4 עם כתר. גב: 

"Iustus Iudex" והשם המפורש. 
קוטר: 33 מ"מ. 

פתיחה: $400

352. Three Coins with the Tetragrammaton – 
Denmark, 1644-1646

Three coins equals to the value of 2 marks. Denmark, 
1644-1646.
Obverse: Denomination and year. In the center a 
monogram C4 with a crown.
Reverse: "Iustus Iudex" and the tetragrammaton. 
Diameter: 33 mm.

Opening price: $400

 – יהודיים באירופה  – ארגוני ספורט  לוחיות  353. אוסף 
זגרב / "הכח" וינה

זכיה  על  יהודיים  ספורט  ארגוני  מטעם  שניתנו  לוחיות  שבע 
בתחרות, או נושאים את סמל הארגון. אירופה, שנות ה-20-30. 

• שתי לוחיות – פרסים בתחרויות ספורט ב"קונגרס הנעורים" 
)Slet. Jevr. Omladine( השלישי והחמישי )1922, 1924(. זגרב, 
קרואטיה. • לוחית מטעם ארגון "בר כוכבא", 1922. • שתי לוחיות 
וינה )שנות ה-30(. • שתי לוחיות מטעם מועדון  מטעם "הכח" 

שחיה "הכח" )1930, 1937(. 
גודל משתנה.

פתיחה: $500

353. Collection of Plaques – Jewish Sports 
Organizations in Europe – Zagreb / "Hakoach" 
Vienna

Seven plaques awarded by Jewish sports 
organizations to winners in competitions, or bearing 
the organization's emblem. Europe 1920s-30s.
• Two plaques – prizes for sports competitions in 
the third and fifth "Youth Congress" (Slet. Jevr. 
Omladine) (1922,1924), Zagreb, Croatia. •A "Bar 
Kochba" plaque, 1922. "Two plaques on behalf of 
"Hakoach" Vienna (1930s). • Two plaques on behalf 
of "Hakoach" swimming club (1930,1937). 
Size varies.

Opening price: $500

352
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354. מטבע 20 מארק – גטו לודז', 1943

מטבע בערך 20 מארק אשר הנפיק היודנראט בגטו לודז' ושימש 
את תושבי הגטו, 1943. 

 Der Aelteste der Juden in" ו-  המטבע  ערך  פנים: 
עותקים  ידועים  הפוכה.   in במילה   n האות   ."Litzmannstadt
 A Survey of Lodz Ghetto Coins"," :ספורים בטיפוס זה. ראה
Steve Feller, בתוך: The Shekel, מאי-יוני 1988. גב: איור מגן 

 ."Getto 1943" דוד והכיתוב
קוטר: 32 מ"מ. 

נדיר.

פתיחה: $400

354. 20 Mark Coin - Lodz Ghetto, 1943

A 20 Mark coin, minted by the Lodz Ghetto. Judenrat 
for use by the Ghetto inhabitants. Lodz, 1943.
Obverse: the value and "Der Aelteste der Juden in 
Litzmannstadt". The N in the word "In" is backwards. 
Only a few examples of this variety are known. See: 
"A Survey of Lodz Ghetto Coins", Steve Feller. The 
Shekel, May-June 1988. Reverse: an illustration of a 
Star of David and the inscription "Getto 1943". 
Diameter: 32 mm. 
Rare.

Opening price: 400$

355. שלושה מטבעות – גטו לודז'

)ליצמנשטאט(  לודז'  בגטו  היודנראט  שהנפיק  מטבעות  שלשה 
ושימשו את תושבי הגטו, 1943. 

שני מטבעות בערך 10 מארק )אחד עשוי אלומיניום ואחד עשוי 
פנים: המילים  מגנזיום(.  )עשוי  5 מארק  בערך  ומטבע  מגנזיום( 
מארק(,   5 או  מארק   10( הנקוב  והערך  עבור"  "קבלה  בגרמנית 
ומסביב הטקסט בגרמנית "זקני היהודים בליצמנשטאט". גב: מגן 

דוד, המילה "גטו" בגרמנית והשנה, 1943.
קוטר: 27 מ"מ )10 מארק( , 22 מ"מ )5 מארק(. מצב בינוני-גרוע. 

מטבע 5 מארק שבור בחלקו התחתון. 

פתיחה: $250

355. Three Coins - Lodz Ghetto

Three coins minted by the Lodz (Litzmannstadt) 
Ghetto Judenrat and used by the Ghetto inhabitants, 
1943.
Two coins in the value of 10 Reichmarks (one made 
of Aluminium and one of Magnesium) and one coin 
in the value of 5 Reichmarks (made of Magnesium). 
Obverse: The German words "Quittung uber" 
["Receipt for"] and the face value of the coin ("10 
Mark" or "5 Mark"), surrounded by the German text 
"Der aelteste der Juden in Litzmannstadt" ["The 
Jewish Elders of Litzmannstadt"]. Reverse: A Star of 
David, the German word 'Getto' and the date '1943'.
Diameters: 27mm (10 Reichmarks), 22mm (5 Reichmarks). 
Fair-poor condition. Lower part of 5 Reichmarks coin is 
broken.

Opening price: $250 

354
355



נומיסמטיקה - מטבעות, שטרות, מדליות      |  213

356. מדליה להנצחת תבוסת הנאצים ב-1945 - קהילת 
היהודים במילאנו 

הנאצים  על  הניצחון  להנצחת  איטליה,  יהדות  בהנפקת  מדליה 
והישרדות העם היהודי, 1945. 

 .Aurelio Mistruzzi האיטלקי  הפסל  ידי  על  עוצבה  המדליה 
התקוע  קרס  צלב  שעליו  גרזן  לשניים  ובוקע  מכה  ברק  פנים: 
ציטוט  )לטינית,  הכתובת  מסביב  צעיר.  עץ  וברקע  שנפל,  בעץ 
עם  מנורה  גב:  היהיר".  בעקבות  צועד  הנוקם  "האל  מסנקה(: 
"לעולם  בלטינית  הכתובת  ומסביב  בעברית,  "ישראל"  הכתובת 

לא נדוכא".
קוטר: 30 מ"מ. קולב לתליה. מצב טוב.

פתיחה: $250

356. Medal Commemorating the Defeat of the 
Nazis in 1945 – Jewish Congregation of Milano 

A medal issued by Italian Jewry, to commemorate 
the defeat of the Nazis and the survival of the Jewish 
people, 1945.
The medal was designed by the Italian sculptor 
Aurelio Mistruzzi. Obverse: A lightning bolt striking 
and splitting an axe bearing a swastika which is 
stuck in a broken tree, with a young tree growing 
in the background, surrounded by the inscription 
(in Latin, from Seneca): "Sequitur superbos ultor a 
tergo deus" ["The avenging god follows in the steps 
of the proud"]. Reverse: Menorah with the word 
'Israel' in Hebrew, surrounded by the Latin inscription 
"Numquam exstinguetur" ["Never suppressed"].
Diameter: 30 mm. Hanger. Very good condition.

Opening price: $250

שלום  "שאלו   – למדליות  אבות-רושמה  שני   .357
ירושלים" / "יהי שלום בחילך"

 pray for the( "1. אב-רושמה למדליית "שאלו שלום ירושלים
peace of Jerusalem(. קוטר: 35 מ"מ. 

 Peace be within( "2. אב-רושמה למדליית "יהי שלום בחילך
thy walls(. קוטר: 27 מ"מ. 

פתיחה: $250

357. Two Master Dies – "Pray for the Peace of 
Jerusalem" / "Peace be within thy Walls"

1. A master die for a medal: "Pray for the Peace of 
Jerusalem". Diameter: 35 mm.
2. A master die for a medal: "Peace be within thy 
Walls". Diameter: 27 mm.

Opening price: $250

358. מדלית זהב – ישיבת לוצרן, 1968

מדלית זהב – ישיבת לוצרן, 1968. פנים: מבנה הישיבה והכיתוב 
גב:   ."Schweiz Talmud-Hochschule Jeschiwa Luzern"
"חנוכת הבית תשכ"ח". ו-"עץ החיים היא למחזיקים בה ותומכיה 

מאשר". 
קוטר: 26 מ"מ. משקל: 12.5 גרם.

פתיחה: $700

358. Gold Medal – Luzern Yeshivah, 1968

Gold medal – Luzern Yeshivah, 1968.
Obverse: Yeshivah building and inscription "Schweiz 
Talmud Hochschule Jeschiwa Luzern".
Reverse: "Inauguration of the Yeshivah 1968" and 
"Etz HaHaim…". 
Diameter: 26 mm. Weight: 12.5 gram.

Opening price: $700

356357358
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this form acts as an instruction of the bidder to Kedem Auction House Ltd. to purchase for him the 
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bidding instructions. In case the maximum offer of the bidder will be identical to another offer, the 
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 a sale, sell the item to another, charge the purchaser with any expenses 
 caused to the auctioneer including interest and index linkage, sue for 
 compensation, delay the release of the item and add all expenses to the sum due.
15. “Kedem” is responsible for the information given regarding the items’ 
 nature, originality and condition. However all information given by “Kedem”, 
 in its capacity as agent for the consignor, and based on accumulated 
 information and the experience of its experts. It is entirely the responsibility 
 of the prospective purchaser to check and inspect the items to determine 
 condition, quality, authenticity, size, authorship during the allocated 
 time prior to the auction. The purchaser may submit in writing, any 
 doubts regarding the authenticity and condition of the item within 
 30 days of the sale. If it is proven to “Kedem” that there has clearly been 
 an error in the information which was given relating to any item, “Kedem” 
 shall refund any sums paid by the purchaser and the item shall be returned 
 to the possession of “Kedem”. Subject to this obligation, the purchaser 
 shall have no claims and\or further demands with respect to that item.
16. A purchaser is obliged to collect the purchased item and to fulfill his obligations 
 to pay for the item no later than seven days from the date of the sale of the item. 
 For the avoidance of doubt, the right to possession of the item will pass only once 
 the purchaser has fully filled his payment obligations as set out in these 
 conditions.
17. “Kedem” will represent, free of charge, potential purchasers who do not 
 wish or who are unable to attend the auction. These potential purchasers 
 are requested to complete the Rights to Bid form in the catalogue or 
 website, no later than one day prior to auction. “Kedem” will not be 
 liable, under no circumstances, for any error, emissions in connection therewith. 
 Absentee bidding forms will be received no later than 3 hours before the auction.
18. Any potential purchaser who wishes to participate in the auction via 
 telephone shall make the necessary arrangements within a reasonable time 
 before commencement of the auction and no later than 3 hours before the 
 auction.
19. The courts of Jerusalem, Israel, shall have the sole jurisdiction in any dispute 
 between “Kedem” and the purchaser or any potential purchaser, based on the 
 details of this agreement and\or related to the sale and\or to the transfer 
 of any item.
20. In any case of doubt the Hebrew version of this Terms Of Sale will be the 
 binding document.

1. “Kedem” Public Auction House (“Kedem”) acts as agent for sellers of items 
 to be offered for sale to the public (‘the Sellers’).
2. “Kedem” will produce a catalogue for every sale (‘The Catalogue’), which 
 will include a list of items available at the sale, their serial numbers and 
 opening prices. For the avoidance of doubt, information provided in 
 the Catalogue, including opening prices, descriptions of items and any other 
 information concerning the items, are solely for the purpose of information 
 for potential buyers and are in no way to be construed as stand and\or 
 obligation on behalf of “Kedem” and\or its employees and\or 
 representatives.
3. “Kedem” will appoint a person as manager of the sale (‘the Auctioneer’) 
 who will be responsible on its behalf for the execution and management of 
 the auction.
4. The Auctioneer reserves the right to prevent participation in the auction of 
 any person. The auctioneer reserves the right to determine the winner of 
 each lot, to cancel the sale of any item (even after it’s sold) or to re-enter it 
 for sale, at his own discretion and at any stage whatsoever. The auctioneer 
 also has the right to withdraw or add items to the sale and to add or 
 withdraw from the Catalogue any information about an item to be offered 
 in the auction on the basis of information received by “Kedem” after 
 publication of the Catalogue.
5. In order to participate in the auction, a potential purchaser must obtain 
 a numbered paddle before the auction which will enable him to bid at the 
 auction.
6. The auction will be conducted using US Dollars as currency.
7. On the fall of the hammer and the acknowledgment of the numbered 
 paddle of the offeror by the Auctioneer, the offeror`s offer will be binding 
 and will be considered to be accepted and title to the item will pass to the 
 offeror whose offer was accepted (‘the Purchaser’), subject to the fulfilment 
 by the Purchaser of all payment obligations to “Kedem” as set out 
 hereunder.
8. The amount mentioned in an offer at a sale by a Purchaser which is accepted 
 (‘the Hammer Price’) shall be paid to “Kedem” by the Purchaser, together 
 with the commission of 23% of the Hammer Price (‘the Commission’) 
 and Israeli VAT on commision only. Payment to “Kedem” shall be effected 
 immediately upon the conclusion of the auction but, at any event, not later 
 than seven days after the date of the auction.
9. Payment can be made in cash (New Israeli Shekels or US Dollars), check (NIS 
 or US Dollars), credit card or via bank wire transfer.
10. A 3% discount will be given to buyers who remit payment within 7 days of
 the date of the auction, in cash (NIS or US Dollars), check (NIS) or bank wire
 transfer.
11. It is the responsibility of the buyer to collect the purchased items directly 
 from the offices of “Kedem,” or have them collected by a delivery service 
 or courier on his behalf. In certain cases in which a buyer so requests, 
 “Kedem” can, at its sole discretion and without taking or accepting any 
 responsibility fordamages or loss, pack and ship the items to the buyer, 
 provided the buyer pays in advance for the full cost of shipping and 
 handling. The cost of shipping and handling varies according to type, size 
 and weight of the package, the shipping method and the shipping 
 destination. For further information about shipping methods and charges, 
 please contact “Kedem”.
12.  An item which is priced in US dollars will be calculated in New Israel Shekels 
 in accordance with the representative rate of exchangeas 
 published by Israel Bank on the date of the auction.
13. A Purchaser is liable to pay interest on any delay in payment, at 
 the rate of 2% per month of the amount payable, with adjustments 
 to index-link all outstanding amounts payable to the Dollar Exchange Rate
14. The purchaser, whether for himself or for another, is obliged to pay for the 
 items and take them. The auctioneer has the right to take any means he thinks 
 appropriate to ensure the purchaser keeps his obligation, among these to cancel

"קדם"( פועלת כשלוחה מטעם מוכרי  הפריטים  )להלן  בית מכירות פומביות"   - "קדם   .1
המוצעים למכירה פומבית.  

"קדם" תפיק קטלוג לכל מכירה )להלן: "הקטלוג"( ובו יפורטו, בין היתר, הפריטים המוצעים   .2
למכירה, מספריהם ומחירי הפתיחה שלהם. למען הסר ספק, הנתונים המופיעים בקטלוג   
נועדו לשמש לצרכי מידע בלבד לקונה ואין בהם כל אחריות לגבי תאור, יחוס, בעלים קודמים,   

תקופה, מקור או כל נתון אחר.  
המחירים אשר מופיעים ברשימת הפריטים, הינם מחירי מינימום ואינם מהווים הערכה.  .3

לעריכת  היתר,  בין  מטעמה,  אחראי  שיהיה  מכירה,  מנהל  לתפקיד  אדם  תמנה  "קדם"   .4
המכירה הפומבית וניהולה.  

מנהל המכירה שומר לעצמו את הזכות למנוע השתתפות במכירה מאנשים שאינו מעוניין   .5
בהשתתפותם. למנהל המכירה הסמכות הבלעדית לקבוע מי זכה במכירה, לבטל מכירה של   
פריט כלשהו )גם אחרי מכירתו(, או להעמידו מחדש למכירה וזאת עפ"י שיקול דעתו הבלעדי.   
כן רשאי מנהל המכירה להוסיף או להוציא פריט מהמכירה, או לשנות נתונים לגבי פריט   

המוצע למכירה שנתקבלו לאחר הדפסת הקטלוג.  
השתתפות במכירה מותנית בקבלת שלטית ממוספרת. הקונה בכוח יצטייד לפני המכירה,   .6

בשלטית ממוספרת כאמור, אשר תשמשו לצורך הצבעה במכירה.  
המכירה תתנהל בדולרים של ארה"ב.  .7

"מחיר פטיש" לעניין המכירה הפומבית משמע הסכום הנקוב כהצעת קונה בכוח שהצעתו   .8
נתקבלה עפ"י תנאים אלה. מיד לאחר הקשת ה"פטיש" והכרזת מספרו הסידורי של הקונה   
בכוח ע"י מנהל המכירה, תיחשב הצעת הקונה בכוח כנתקבלה והפריט שהוצג למכירה   
יהפוך לקניינו של אותו קונה מציע ההצעה )להלן: "הקונה הזוכה"(, בכפוף לביצוע מלוא   
ל"קדם",  ישלם  נתקבלה  שהצעתו  בכוח  הקונה  זה.  הסכם  עפ"י  לתשלום  התחייבויותיו   
בתוספת למחיר הפטיש, עמלה בשיעור 23% בתוספת מע"מ )על העמלה( התשלום המלא   

יעשה מיד בסיום המכירה.  
ניתן לשלם במזומן )שקלים או דולרים(, המחאה )שקלים או דולרים(, כרטיס אשראי או   .9

העברה בנקאית.  
לקונה אשר ישלם תוך 7 ימים מיום המכירה במזומן )שקלים או דולרים(, בהמחאה שקלית או   .10

בהעברה בנקאית, תינתן הנחה בסך 3%.  
באחריות הקונה לדאוג להוצאת הפריטים שרכש, ישירות ממשרדי "קדם", או באמצעות   .11
אחריות  ללא  תוכל,  "קדם"  יבקש,  שהרוכש  במקרה  מטעמו.  משלוחים  חברת  או  שליח   
אריזה  לתעריפי  הקונה.  חשבון  על  מלא  בתשלום  הפריטים  את  ולשלוח  לארוז  מצידה,   
ומשלוח יש לפנות למשרדי "קדם". המחיר מותנה בסוג האריזה, חברת המשלוח וארץ היעד.  
שער  לפי  יחושב  ארה"ב,  בדולרים  נקוב  שמחירו  פריט  עבור  בשקלים  תשלום   .12
המכירה. ביום  ישראל  בנק  ע"י  המפורסם  ארה"ב  דולר  של  יציג(  )שער  החליפין   
כל פיגור בתשלום, יגרור חיוב בריבית פיגורים על הסכום החייב בשיעור של 2% לחודש   .13

בתוספת הפרשי הצמדה לשער הדולר ארה"ב.  
עבור  לשלם  אחר,מתחייב  אדם  עבור  אם  ובין  לעצמו  אם  בין  שהוא,  כל  פריט  הרוכש   .14
שייראו  האמצעים  בכל  לנקוט  הסמכות  המכירה  מנהל  בידי  ולקחתם.  הפריטים   
הפריט  למכור  מכירה,  לבטל  גם  השאר  ובין  בהתחייבותו  יעמוד  שהרוכש  מנת  על  לו   
והצמדה,  ריבית  כולל  המכירה  למנהל  שנגרמו  בהוצאות  הרוכש  את  לחייב  לאחר,   
להגיש תביעת פיצויים, לעכב שחרור הפריט ולהוסיף לסכום המגיע את ההוצאות שנגרמו.  
"קדם" אחראית כלפי הקונה בכוח ליתן מידע באשר למהות הפריט, מקוריותו ומצבו. מבלי   .15
לגרוע מהאמור לעיל, מובהר בזאת כי מידע הנמסר ע”י "קדם" ניתן במעמדה כשלוחה מטעם   
המוכר ומבוסס על מידע מצטבר וניסיון מומחים מטעמה. על כל קונה בכוח לבדוק במהלך   
הצגת הפריטים לקהל במועדים שלפני המכירה, את מצבו, גודלו, מקורו, טיבו וערכו של   
הפריט. מבלי לגרוע מהאמור, לקונה הזוכה נתונה הזכות להשיג בכתב בפני "קדם" בכל הנוגע   
למקוריותו ומצבו וזאת לא יאוחר מ -30 יום ממועד המכירה. היה ויוכח ל"קדם" שאכן נפלה   
טעות במידע שנמסר לגבי הפריט, תשיב "קדם" לקונה הזוכה את הסכום ששולם כנגד החזרת   
דרישות  ו/או  כל תביעות  לקונה  יהיו  לא  כאמור,  הלכה  "קדם"  ביצעה  לחזקתה.  הפריט   

נוספות כלפיה.  
התחייבויותיו  את  ולהשלים  שרכש  הפריט  את  לחזקתו  לקבל  מתחייב  הקונה   .16
החזקה  מסירת  ספק,  הסר  למען  המכירה.  ממועד  משבוע  יאוחר  לא  לתשלום   
לתשלום. התחייבויותיו  מלוא  את  הקונה  שהשלים  לאחר  רק  תעשה  בפריט   
להשתתף  מעוניינים  אינם  או  מהם  נבצר  אשר  לקוחות  תשלום  ללא  תייצג  "קדם"   .17
מחיר"  הצעת  "טופס  את  המכירה  יום  עד  למלא  יתבקשו  אלו  לקוחות  במכירה.   
כל  ספק,  הסר  למען  "קדם".  של  האינטרנט  באתר  או  המכירה  בקטלוג  המופיע   
מעשה ו/או מחדל בקשר לייצוג כאמור, אין בהם כדי להטיל על "קדם" ו/או על הפועלים   
מכוחה חבות מכל סוג. "טופס הצעת מחיר" יתקבל עד שלוש שעות לפני שעת המכירה.  
מתבקשים  הטלפון,  באמצעות  המכירה  במהלך  להשתתף  המעוניינים  לקוחות   .18
המכירה. שעת  לפני  שעות  משלוש  יאוחר  ולא  תיאום  לצורך  ובהקדם  מראש  לפנות   
לבתי המשפט המוסמכים בעיר ירושלים מוקנית סמכות השיפוט היחידה והבלעדית בכל    .19
סכסוך הנוגע לעניינים הנובעים ו/או הקשורים לרכישת ו/או למסירת הפריט בין "קדם"   

לבין הקונה.  
בכל מקרה של חילוקי דעות, הנוסח העברי הוא הקובע.  .20

Terms of Saleתנאי מכירה


